

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
075.01.GJ	Program Meteorologi, Klimatologi, dan Geofisika			1,597,496,238,000	
3344	Pengelolaan Database BMKG			83,722,351,000	
3344.AEA	Koordinasi[Base Line]	1.0 kegiatan		1,800,000,000	

	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT				
3344.AEA.001	Pembinaan dan Koordinasi di Pusat	1.0 kegiatan		1,800,000,000	
051	Pelaksanaan Pembinaan dan Koordinasi Kegiatan			1,800,000,000	U
A	Dukungan Koordinasi Teknis dan Pembinaan operasional Satker			350,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.133-Jakarta IV)			350,000,000	RM
	- Belanja Perjalanan Dinas Biasa - Dalam Negeri	22.0 LOK	15,909,091	350,000,000	
B	Rakornas Bidang Teknis			470,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.133-Jakarta IV)			151,447,000	RM
	- Konsumsi Rapat	1218.0 OK	75,000	91,350,000	
	- Buku Laporan	6.0 Buku	300,000	1,800,000	
	- ATK	1.0 Paket	8,217,000	8,217,000	
	- Seminar Kit	1.0 Paket	47,200,000	47,200,000	
	- Standing Banner dan Backdrop Kegiatan Rapat Koordinasi	2.0 Set	1,440,000	2,880,000	
522131	Belanja Jasa Konsultan (KPPN.133-Jakarta IV)			100,000,000	RM
	- Legal drafting	1.0 Pkt	50,000,000	50,000,000	
	- Konsultasi dan negosiasi	1.0 Pkt	50,000,000	50,000,000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.133-Jakarta IV)			42,000,000	RM
	- Honorarium Narasumber Pejabat Eselon II/ yang disetarakan (6 OJ)	6.0 OJ	1,000,000	6,000,000	
	- Honorarium Narasumber Pejabat Eselon III kebawah/ yang disetarakan (40 OJ)	40.0 OJ	900,000	36,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.133-Jakarta IV)			49,168,000	RM
	- Belanja Perjalanan Dinas Biasa - Dalam Negeri	7.0 LOK	7,024,000	49,168,000	
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota (KPPN.133-Jakarta IV)			127,385,000	RM
	- Rapat Paket Fullboard Eselon 1 dan 2 (5 orang)	5.0 OP	1,347,000	6,735,000	
	- Rapat Paket Fullboard Gol IV dan Gol III kebawah (70 Orang)	70.0 OP	1,197,000	83,790,000	
	- Uang Harian Rapat Fullboard	150.0 OH	180,000	27,000,000	
	- Uang transport Ke lokasi (dalam kota)	58.0 PP	170,000	9,860,000	
C	Operasional Kedeputusan untuk Kunjungan/Inspeksi/Pendamping kunker			980,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.133-Jakarta IV)			380,000,000	9	RM
	- Automatic Adjustment	1.0 keg	380,000,000	380,000,000	*	
524211	Belanja Perjalanan Dinas Biasa - Luar Negeri (KPPN.133-Jakarta IV)			600,000,000		RM
	- Belanja Perjalanan Dinas Biasa - Luar Negeri	1.0 LOK	600,000,000	600,000,000		
3344.CAN	Sarana Bidang Teknologi Informasi dan Komunikasi[Base Line]	1.0 Unit		14,690,223,000		

3344.CAN.001	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT pengadaan perangkat pengolah data dan komunikasi dipusat	1.0 Unit		14,690,223,000		
051	Pengadaan Perangkat Pengolah Data dan Komunikasi			14,690,223,000	U	
A	Revitalisasi Infrastruktur Pengelolaan Database			6,600,000,000		
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.133-Jakarta IV)			6,305,000,000		RM
	- Perangkat Pengelolaan Database	1.0 PKT	5,905,000,000	5,905,000,000		
	- Peningkatan Ruang Pengelola Data	1.0 PKT	200,000,000	200,000,000		
	- Peningkatan Ruang Server Database	1.0 PKT	200,000,000	200,000,000		
536111	Belanja Modal Lainnya (KPPN.133-Jakarta IV)			295,000,000		RM
	- Perangkat Lunak Pemetaan	1.0 LISEN	295,000,000	295,000,000		
B	Penambahan Kapasitas Disk Storage			5,564,483,000		
532121	Belanja Penambahan Nilai Peralatan dan Mesin (KPPN.133-Jakarta IV)			5,564,483,000		RM
	- Disk 60x16 TB dan Enclosure	1.0 SET	5,051,480,733	5,051,480,000		
	- Disk 12x960 GB	1.0 SET	513,003,000	513,003,000		
C	Penambahan Kapasitas Disk Storage (Automatic Adjustment)			2,525,740,000		
532121	Belanja Penambahan Nilai Peralatan dan Mesin (KPPN.133-Jakarta IV)			2,525,740,000	9	RM
	- Disk30x16 TB dan Enclosure (Clearence / Automatic Adjustment)	1.0 SET	2,525,740,367	2,525,740,000	*	
3344.CCG	OM Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup[Base Line]	214.0 Unit		6,527,000,000		

3344.CCG.001	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT Pemeliharaan operasional layanan Database MKGU yang terintegrasi	214.0 Unit		6,527,000,000		
005	Dukungan Penyelenggaraan Tugas dan Fungsi Unit			6,527,000,000	U	
A	Pemeliharaan Sistem BMKGSoft V2			190,975,000		
523121	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin (KPPN.133-Jakarta IV)			190,975,000		RM
	- pemeliharaan Sistem BMKGSoft V2	1.0 Lok	190,975,000	190,975,000		
B	Pemeliharaan Sistem Integrasi Data Geofisika			198,064,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			198,064,000	RM
	- Pemeliharaan Sistem Integrasi Data Geofisika	1.0 LOK	198,064,000	198,064,000	
C	<u>Supervisi Pemeliharaan Sistem Pengelolaan Database MKG</u>			650,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			650,000,000	
	- Belanja Perjalanan Dinas Biasa - Dalam Negeri	41.0 LOK	15,853,659	650,000,000	RM
D	<u>Pemeliharaan Aplikasi EPHK</u>			99,464,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			99,464,000	RM
	- Pemeliharaan Aplikasi EPHK	1.0 LOK	99,464,000	99,464,000	
E	<u>Pemeliharaan Sistem AWS Center</u>			199,714,000	RM
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			199,714,000	
	- Pemeliharaan Sistem AWS Center	1.0 LOK	199,714,000	199,714,000	RM
F	<u>Pengadaan Suku Cadang Sistem Pengelolaan Database</u>			400,000,000	
523123	<u>Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			400,000,000	RM
	- Suku Cadang Sistem Pengelolaan Database	1.0 Paket	400,000,000	400,000,000	
G	<u>Pemeliharaan Sistem Aplikasi PTSP</u>			95,418,000	RM
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			95,418,000	
	- Pemeliharaan Sistem Aplikasi PTSP	1.0 Lok	95,418,000	95,418,000	RM
H	<u>Pemeliharaan Sistem Data Online</u>			99,614,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			99,614,000	RM
	- Pemeliharaan Sistem Data Online	1.0 LOK	99,614,000	99,614,000	
I	<u>Pemeliharaan Sistem SACAD</u>			199,564,000	RM
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			199,564,000	
	- Pemeliharaan Sistem SACAD	1.0 Lok	199,564,000	199,564,000	RM
J	<u>Pemeliharaan Sistem Virtualisasi</u>			265,000,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			265,000,000	RM
	- Pemeliharaan Sistem Virtualisasi	1.0 LOK	265,000,000	265,000,000	
K	<u>Renewal Annual Technical Support (ATS)</u>			1,221,030,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523199	<u>Belanja Pemeliharaan Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			1,221,030,000	RM
	- Renewal ATS Linux	2.0 lisen	15,150,000	30,300,000	
	- Renewal ATS Oracle	2.0 lisen	91,500,000	183,000,000	
	- Renewal ATS Solarwind	1.0 lisen	103,730,000	103,730,000	
	- Renewal ATS SIG	1.0 lisen	200,000,000	200,000,000	
	- Renewal ATS Trendmicro	110.0 lisen	1,550,000	170,500,000	
	- Renewal ATS Nutanix	2.0 lisen	266,750,000	533,500,000	
L	<u>Pemeliharaan Storage NetApp</u>			499,500,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			499,500,000	RM
	- Pemeliharaan Storage NetApp	1.0 Lok	499,500,000	499,500,000	
M	<u>Pemeliharaan Nutanix</u>			999,500,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			999,500,000	RM
	- Pemeliharaan Nutanix	1.0 Lok	999,500,000	999,500,000	
N	<u>Pemeliharaan Platinum Suport Fujitsu</u>			199,134,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			199,134,000	RM
	- Pemeliharaan Platinum Support Fujitsu	1.0 LOK	199,134,000	199,134,000	
O	<u>Sertifikasi ISO-Layanan Database</u>			150,000,000	
522131	<u>Belanja Jasa Konsultan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			100,000,000	RM
	- Pendampingan Sertifikasi ISO - Pusat Database	1.0 DOK	100,000,000	100,000,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			50,000,000	RM
	- Sertifikasi ISO 9001	1.0 DOK	50,000,000	50,000,000	
P	<u>Pemeliharaan Ruang Pengelolaan Database</u>			800,000,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			800,000,000	RM
	- - Penataan Ruang Server Database	1.0 LOK	200,000,000	200,000,000	
	- Penataan Ruang Staging Database	1.0 LOK	200,000,000	200,000,000	
	- Penataan Ruang Pengelola Data Lantai 5 Database	1.0 LOK	200,000,000	200,000,000	
	- Penataan Ruang Pengelola Data Lantai 6 Database	1.0 LOK	200,000,000	200,000,000	
Q	<u>Pemeliharaan Lencana</u>			100,000,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			100,000,000	RM
	- Pemeliharaan Lencana	1.0 LOK	100,000,000	100,000,000	
R	<u>Pemeliharaan Portal GIS BMKG</u>			50,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			50,000,000	RM
	- Pemeliharaan Sistem Portal GIS BMKG	1.0 LOK	50,000,000	50,000,000	
S	<u>Dukungan Pemeliharaan Pengelolaan Database</u>			110,023,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			64,800,000	RM
	- Narasumber Eselon II	18.0 OJ	1,000,000	18,000,000	
	- Narasumber Eselon III / kebawah	52.0 oj	900,000	46,800,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			45,223,000	RM
	- Perjadiin dalam negeri	2.0 ol	22,611,500	45,223,000	
3344.RAG	<u>Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup[Base Line]</u>	1.0 Unit		60,705,128,000	
	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT				
3344.RAG.001	Pengembangan sistem big data dan HPC melalui IDRIP	1.0 Unit		60,705,128,000	
051	pengadaan infrastruktur pendukung HPC			60,705,128,000	U
A	<i>Strengthening The Information and Communication Technology (ICT) Infrastructure and Processing System</i>			60,705,128,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 1NLF54HA)			60,705,128,000	PLN
	- Strengthening The Information and Communication Technology (ICT) Infrastructure and Processing System	1.0 LOT	60,705,128,000	60,705,128,000	RK
3345	<u>Pengelolaan Gempa Bumi dan Tsunami BMKG</u>			483,187,292,000	
3345.AEA	<u>Koordinasi[Base Line]</u>	4.0 kegiatan		2,357,696,000	
	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT				
3345.AEA.001	Pembinaan dan Koordinasi di Pusat	4.0 kegiatan		2,357,696,000	
051	Pelaksanaan Pembinaan dan Koordinasi Kegiatan			2,357,696,000	U
A	<i>Koordinasi Teknis Pengembangan Sistem Pengolahan Gempabumi dan Tsunami</i>			387,243,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			16,800,000	RM
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 org x 10 kali]	200.0 OK	53,000	10,600,000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 org x 10 kali]	200.0 OK	22,000	4,400,000	
	- Penyusunan dan Pencetakan Laporan Kegiatan	6.0 LAP	300,000	1,800,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			30,000,000	RM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) [2 ORG x 3 JAM x 5 KALI]	30.0 OJ	1,000,000	30,000,000	SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			107,685,000	RM
	- Perjalanan Dinas Koordinasi	2.0 OL	53,842,500	107,685,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			151,182,000	RM
	- Paket Meeting Fullboard Es I/II	12.0 OP	1,347,000	16,164,000	
	- Paket Meeting Fullboard	84.0 OP	1,197,000	100,548,000	
	- Uang Harian Fullboard	144.0 OH	180,000	25,920,000	
	- Uang Transport	48.0 OK	150,000	7,200,000	
	- Uang Representasi Es I/II	18.0 OH	75,000	1,350,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			81,576,000	RM
	- Paket Meeting Fullboard Es I/II [3 ORG x 3 HARI]	9.0 OP	1,110,000	9,990,000	
	- Paket Meeting Fullboard	63.0 OP	822,000	51,786,000	
	- Uang Harian Fullboard	96.0 OH	150,000	14,400,000	
	- Uang Transport	24.0 OK	150,000	3,600,000	
	- Uang Representasi Es I/II	12.0 OH	150,000	1,800,000	
<i>B</i>	<i>Koordinasi Internasional PTWC, SCS-TWS, IOTWS</i>			700,000,000	
524211	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa - Luar Negeri</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			700,000,000	RM
	> Koordinasi Internasional PTWC SCS-TWS IOTWS			700,000,000	
	>> Jakarta-Amerika		0	359,780,000	
	- Tiket Pesawat (3 org)	3.0 OK	58,950,000	176,850,000	
	- Uang Harian (3 org, 9 hari)	27.0 OH	6,705,000	181,035,000	
	- Uang Transport	3.0 OK	631,667	1,895,000	
	>> Paris		0	340,220,000	
	- Tiket Pesawat Paris-Jakarta PP (Eselon 1)	1.0 OK	91,275,000	91,275,000	
	- Uang Harian	8.0 OH	6,960,000	55,680,000	
	- Tiket Pesawat Paris-Jakarta PP (Eselon 4)	2.0 OK	49,965,000	99,930,000	
	- Uang Harian	16.0 OH	5,715,000	91,440,000	
	- Uang Transport	3.0 OK	631,667	1,895,000	
<i>C</i>	<i>Koordinasi ICG (IOWave24, CommTest ICG-IOTWS)</i>			280,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			68,092,000	RM
	- Konsumsi Kegiatan PacWAVE24 (Persiapan, Pelaksanaan, Evaluasi) (40 org, 6 kali)	240.0 OK	75,000	18,000,000	
	- Konsumsi Kegiatan TSP Comm Test (Persiapan, Pelaksanaan, Evaluasi) (30 org, 7 kali)	210.0 OK	75,000	15,750,000	
	- ATK	1.0 PKT	1,850,000	1,850,000	
	- Pencetakan Laporan	5.0 LAP	750,000	3,750,000	
	- Pencetakan Spanduk	1.0 BH	1,242,000	1,242,000	
	- Seminar Kit	100.0 SET	275,000	27,500,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			40,500,000	RM
	- Honor Narasumber 8 ORG x 3 JAM x 3 hari [0 ORG x 0 JAM]	45.0 OJ	900,000	40,500,000	SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			158,448,000	RM
	- Perjalanan Dinas Koordinasi ICG	12.0 OL	13,204,000	158,448,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			12,960,000	RM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [0 org x 0 hari x 0 kali]	36.0 OK	150,000	5,400,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 Jam (D.K.I. Jakarta) [0 org x 0 hari x 0 kali]	36.0 OH	210,000	7,560,000	
D	<i>Koordinasi Teknis dan Supervisi Data Observasi dan Kualitas Gempabumi dan Tsunami</i>			690,453,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			52,041,000	RM
	- Konsumsi Rapat Internal [0 ORG x 0 KALI]	245.0 OK	75,000	18,375,000	
	- Pencetakan Materi Workshop	52.0 SET	100,000	5,200,000	
	- Pencetakan Laporan Kegiatan Peningkatan Kualitas Data Observasi	5.0 LAP	500,000	2,500,000	
	- ATK	1.0 PKT	1,639,000	1,639,000	
	- Perlengkapan Komputer	1.0 PKT	9,911,000	9,911,000	
	- Backdrop Spanduk	2.0 BH	500,000	1,000,000	
	- Seminar Kit	52.0 SET	258,000	13,416,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			39,430,000	RM
	- Sewa kendaraan roda empat	39.0 UH	1,011,026	39,430,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			21,600,000	RM
	- Honorarium Narasumber [3 ORG x 8 JAM x 1 KALI]	24.0 OJ	900,000	21,600,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			295,982,000	RM
	- Perjalanan Dinas Koordinasi Teknis	31.0 OL	9,547,807	295,982,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			281,400,000	RM
	- - Tiket Pesawat Paket Meeting Fullboard (10 PP)	10.0 OK	4,792,800	47,928,000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	52.0 OK	150,000	7,800,000	
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon I II (D.K.I. Jakarta) [2 or x 3 hari]	6.0 OP	1,347,000	8,082,000	
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (D.K.I. Jakarta) [50 org x 3 hari]	150.0 OP	1,197,000	179,550,000	
	- Uang Harian Fullboard Di Dalam Kota D.K.I. JAKARTA [52 org x 4 hari]	208.0 OH	180,000	37,440,000	
	- Uang Representatif Eselon 2 (2 org, 4 hr)	8.0 OH	75,000	600,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
E	EAST ASIA REGIONAL NATIONAL DATA CENTRE WORKSHOP (EARNW) OF COMPREHENSIVE NUCLEAR- TEST-BAN TREATY ORGANIZATION			300,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			53,203,000	RM
	- ATK [0 ORG x 0 KALI]	1.0 PKT	1,403,000	1,403,000	
	- Seminar Kit (50 buah)	50.0 BH	350,000	17,500,000	
	- Backdrop dan dekorasi	1.0 PKT	5,000,000	5,000,000	
	- Seragam field trip	50.0 PKT	200,000	10,000,000	
	- Rapat koordinasi, 30 orang, 3 kali	90.0 OK	70,000	6,300,000	
	- Pencetakan Materi	50.0 EKS	200,000	10,000,000	
	- Laporan	6.0 EKS	500,000	3,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			20,000,000	RM
	- Opening Art	1.0 PKT	20,000,000	20,000,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			18,069,000	RM
	- Sewa kendaraan roda empat (3 unit x 5 hari)	15.0 UH	905,000	13,575,000	
	- Sewa kendaraan roda enam (1 unit x 2 hari)	2.0 UH	2,247,000	4,494,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			208,728,000	RM
	- Paket Meeting Fullboard Luar Kota Yogyakarta (30 orang, 6 hari)	180.0 OH	910,000	163,800,000	
	- Paket Meeting Fullday Luar Kota Yogyakarta untuk Es.1 (1 orang, 6 hari)	6.0 OH	507,000	3,042,000	
	- Paket Meeting Fullday Luar Kota Yogyakarta untuk Es.2 (2 orang, 6 hari)	12.0 OH	507,000	6,084,000	
	- Paket Meeting Fullday Luar Kota Yogyakarta (17 orang, 6 hari)	102.0 OH	351,000	35,802,000	
3345.CAN	<u>Sarana Bidang Teknologi Informasi dan Komunikasi[Base Line]</u>	10.0 Unit		299,994,000	
3345.CAN.001	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT pengadaan perangkat pengolah data dan komunikasi dipusat	10.0 Unit		299,994,000	
051	pengadaan perangkat pengolah data dan komunikasi			299,994,000	U
A	<i>Pengadaan Peralatan Operasional Bidang Sistem Pengolahan Gempabumi dan Tsunami</i>			299,994,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.133-Jakarta IV)			299,994,000	RM	
	- Printer Colour	2.0 UNIT	6,626,500	13,253,000		
	- Komputer Notebook	4.0 UNIT	41,125,000	164,500,000		
	- Camera Digital	1.0 UNIT	16,966,250	16,966,000		
	- Scanner	1.0 UNIT	8,750,000	8,750,000		
	- Laptop Sosialisasi	2.0 UNIT	26,500,000	53,000,000		
	- Laptop Multimedia	1.0 UNIT	19,499,000	19,499,000		
	- Printer Scaner	1.0 UNIT	12,850,000	12,850,000		
	- Hardisk Eksternal	4.0 UNIT	1,600,000	6,400,000		
	- Digital Pointer	6.0 UNIT	796,000	4,776,000		
3345.FAB	Sistem Informasi Pemerintahan[Base Line]	3.0 Sistem Informasi, Modul Aplikasi, Layanan		1,300,000,000		
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>						
3345.FAB.001	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT Sistem infromasi Gempabumi dan Tsunami	3.0 Sistem Informasi		1,300,000,000		U
051	Pembangunan dan Pengembangan Aplikasi sistem layanan informasi peringatan dini tsunami			1,100,000,000		
A	Pembangunan Sistem Monitoring Tsunami Atipikal			900,000,000		
521211	Belanja Bahan (KPPN.133-Jakarta IV)			37,800,000	RM	
	- ATK	1.0 PKT	3,300,000	3,300,000		
	- Spanduk	3.0 BUAH	500,000	1,500,000		
	- Seminar Kit	45.0 SET	500,000	22,500,000		
	- Laporan	6.0 LAP	1,750,000	10,500,000		
522141	Belanja Sewa (KPPN.133-Jakarta IV)			8,970,000	RM	
	- Sewa Kendaraan Medan [1 UNIT x 3 HARI]	3.0 UH	1,100,000	3,300,000		
	- Sewa Kendaraan Makassar [1 UNIT x 3 HARI]	3.0 UH	790,000	2,370,000		
	- Sewa Kendaraan Jayapura [1 UNIT x 3 HARI]	3.0 UH	1,100,000	3,300,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			136,200,000	RM
	> BBMKG Wilayah I Medan			35,288,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MEDAN	4.0 OK	3,808,000	15,232,000	SBM
	- Taksi Jakarta PP	4.0 OK	512,000	2,048,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Utara) [4 org x 5 hari]	20.0 OH	370,000	7,400,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SUMATERA UTARA) [4 org x 4 hari]	16.0 OH	663,000	10,608,000	SBM
	> BBMKG Wilayah IV Makasar			37,884,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MAKASSAR	4.0 OK	3,829,000	15,316,000	SBM
	- Taksi Jakarta PP	4.0 OK	512,000	2,048,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sulawesi Selatan) [4 org x 5 hari]	20.0 OH	430,000	8,600,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SULAWESI SELATAN) [4 org x 4 hari]	16.0 OH	745,000	11,920,000	SBM
	> BBMKG Wilayah V Jayapura			63,028,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - JAYAPURA	4.0 OK	8,193,000	32,772,000	SBM
	- Taksi Jakarta PP	4.0 OK	512,000	2,048,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Papua) [4 org x 5 hari]	20.0 OH	580,000	11,600,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (P A P U A) [4 org x 4 hari]	16.0 OH	1,038,000	16,608,000	SBM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			117,030,000	RM
	> BBMKG Wilayah I Medan			31,020,000	
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah	30.0 OP	764,000	22,920,000	
	- Uang Harian Fullboard	45.0 OH	130,000	5,850,000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	15.0 OK	150,000	2,250,000	
	> BBMKG Wilayah IV Makasar			42,810,000	
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah	30.0 OP	1,127,000	33,810,000	
	- Uang Harian Fullboard	45.0 OH	150,000	6,750,000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	15.0 OK	150,000	2,250,000	
	> BBMKG Wilayah V Jayapura			43,200,000	
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah	30.0 OP	1,065,000	31,950,000	
	- Uang Harian Fullboard	45.0 OH	200,000	9,000,000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	15.0 OK	150,000	2,250,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			600,000,000	RM
	- Pengadaan Sistem Monitoring Tsunami Atipikal Di BBMKG Wilayah I Medan	1.0 LOK	200,000,000	200,000,000	
	- Pengadaan Sistem Monitoring Tsunami Atipikal Di BBMKG Wilayah IV Makasar	1.0 LOK	200,000,000	200,000,000	
	- Pengadaan Sistem Monitoring Tsunami Atipikal Di BBMKG Wilayah V Jayapura	1.0 LOK	200,000,000	200,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
C	<i>Pengembangan Sistem WRS Mobile InaTEWS</i>			200,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			8,000,000	RM
	> Jasa Konsultan Web Mobile Versi 2			4,000,000	
	- Biaya Buku Panduan	5.0 BUKU	250,000	1,250,000	
	- Laporan (12 Laporan : 9 Lap. Bulanan dan 3 Lap. Teknis) 3 Flashdisk	1.0 SET	2,750,000	2,750,000	
	> Jasa Konsultan Web Mobile AEIC			4,000,000	
	- Biaya Buku Panduan	5.0 BUKU	250,000	1,250,000	
	- Laporan (12 Laporan : 9 Lap. Bulanan dan 3 Lap. Teknis) 3 Flashdisk	1.0 SET	2,750,000	2,750,000	
522131	<u>Belanja Jasa Konsultan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			192,000,000	RM
	> Jasa Konsultan Web Mobile Versi 2			96,000,000	
	- Programmer	3.0 BLN	10,000,000	30,000,000	
	- Project Manager	3.0 BLN	12,000,000	36,000,000	
	- Ahli Sistem Analyst	3.0 BLN	10,000,000	30,000,000	
	> Jasa Konsultan Web Mobile AEIC			96,000,000	
	- Programmer	3.0 BLN	10,000,000	30,000,000	
	- Project Manager	3.0 BLN	12,000,000	36,000,000	
	- Ahli Sistem Analyst	3.0 BLN	10,000,000	30,000,000	
052	Pembangunan dan Pengembangan Aplikasi sistem layanan informasi gempabumi			200,000,000	U
A	<i>Jasa Konsultasi Pembangunan Aplikasi Ticketing</i>			100,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			4,000,000	RM
	- Laporan (12 Laporan : 9 Lap. Bulanan dan 3 Lap. Teknis) 3 Flashdisk	1.0 SET	2,750,000	2,750,000	
	- Biaya Buku Panduan	5.0 BUKU	250,000	1,250,000	
522131	<u>Belanja Jasa Konsultan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			96,000,000	RM
	- Programmer	3.0 BLN	10,000,000	30,000,000	
	- Project Manager	3.0 BLN	12,000,000	36,000,000	
	- Ahli Sistem Analyst	3.0 BLN	10,000,000	30,000,000	
B	<i>Jasa Konsultasi Equipment and Inventory Manage System</i>			100,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			4,000,000	9 RM
	- Laporan (12 Laporan : 9 Lap. Bulanan dan 3 Lap. Teknis) 3 Flashdisk AUTOMATIC ADJUSTMENT	1.0 SET	2,750,000	2,750,000	*
	- Biaya Buku Panduan AUTOMATIC ADJUSTMENT	5.0 BUKU	250,000	1,250,000	*

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
522131	<u>Belanja Jasa Konsultan</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Programmer AUTOMATIC ADJUSTMENT - Project Manager AUTOMATIC ADJUSTMENT - Ahli Sistem Analyst AUTOMATIC ADJUSTMENT	3.0 BLN 3.0 BLN 3.0 BLN	10,000,000 12,000,000 10,000,000	96,000,000 30,000,000 36,000,000 30,000,000	9 * * *	RM
3345.QAH	<u>Pelayanan Publik Lainnya[Base Line]</u>	2.0 layanan, bidang, dokumen, Miliar Rp, titik		18,749,469,000		
3345.QAH.001	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT Layanan Informasi Gempabumi dan Peringatan Dini Tsunami yang berkualitas	2.0 layanan		18,749,469,000		
051	Observasi data gempabumi dan tsunami			4,224,615,000	U	
A	<i>Pengembangan Kapasitas Sistem Pengolahan Gempabumi dan Tsunami</i>			833,354,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 org x 10 kali] - Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 org x 10 kali] - Pencetakan Laporan	200.0 OK 200.0 OK 6.0 LAP	53,000 22,000 370,000	17,220,000 10,600,000 4,400,000 2,220,000		RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Partisipasi Pelatihan ICT/Sistem PGT - Pengembangan dan Kemampuan Sertifikasi Bahasa Asing	1.0 KEG 20.0 PKT	60,000,000 7,500,000	210,000,000 60,000,000 150,000,000		RM
524211	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa - Luar Negeri</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Perjalanan Dinas Luar negri > Perjadin Jerman - Biaya Tiket Pesawat Jerman (PP) - Uang Harian Jerman [7 ORG x 6 HARI]	1.0 OL 7.0 OK 42.0 OH	7,168,000 59,167,600 4,399,850	606,134,000 7,168,000 598,966,000 414,173,000 184,793,000		RM
B	<i>Konsorsium Gempabumi dan Tsunami</i>			1,897,393,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - ATK Operasional - Konsumsi Rapat [25 org x 30 kali] - Konsumsi Rapat di daerah (25 orang x 4 kali) - Pencetakan Buku Kajian - Pencetakan Laporan - Pencetakan Spanduk dan banner [0 BUAH x 0 KEG] - Souvernir Kit [0 BH x 0 KEG]	1.0 PKT 750.0 OK 100.0 OK 25.0 EKS 8.0 LAP 6.0 BUAH 100.0 BUAH	15,000,000 75,000 56,680 700,000 500,000 400,000 300,000	130,818,000 15,000,000 56,250,000 5,668,000 17,500,000 4,000,000 2,400,000 30,000,000		RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			135,500,000	RM
	- Biaya Publikasi Prosiding Internasional	5.0 KEG	5,500,000	27,500,000	
	- Biaya Publikasi Jurnal Internasional	5.0 KEG	20,000,000	100,000,000	
	- Perangkat penunjang survey	10.0 LOK	800,000	8,000,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			117,134,000	RM
	- Sewa Kendaraan Bis Kecil Jawa Barat [1 UNIT x 3 HARI]	3.0 UH	2,400,000	7,200,000	
	- Sewa Kendaraan Jawa Barat [0 UNIT x 0 HARI]	9.0 UH	900,000	8,100,000	
	- Sewa Kendaraan Bali [0 UNIT x 0 HARI]	25.0 UH	1,100,000	27,500,000	
	- Sewa Kapal Manado/Karangetang [0 UNIT x 0 HARI]	5.0 UH	3,000,000	15,000,000	
	- Sewa Kapal Banda Naira [0 UNIT x 0 HARI]	5.0 UH	3,000,000	15,000,000	
	- Sewa Listrik dan Keamanan	15.0 LOK	550,000	8,250,000	
	- Sewa Kendaraan roda empat Jakarta (3 unit x 7 hari)	21.0 uh	1,319,000	27,699,000	
	- Sewa Kendaraan roda empat Banda Naira (1 unit x 3 hari)	3.0 uh	700,000	2,100,000	
	- Sewa Kendaraan roda empat Manado/ Karangetang (1 unit x 3 hari)	3.0 uh	700,000	2,100,000	
	- Sewa Kendaraan roda empat Kalimantan Selatan (1 unit x 5 hari)	5.0 uh	837,000	4,185,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			210,000,000	RM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon I) [0 ORG x 0 JAM]	60.0 OJ	1,400,000	84,000,000	
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) [0 ORG x 0 JAM]	126.0 OJ	1,000,000	126,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			723,980,000	RM
	- Perjalanan Dinas FGD KGTI	30.0 OL	4,942,000	148,260,000	
	- Perjadin KGTI Pokja Model Bumi Regional	12.0 OL	21,549,500	258,594,000	
	- Perjadin KGTI Pokja Katalog Gempabumi dan Sesar Aktif	14.0 OL	11,163,500	156,289,000	
	- Perjadin KGTI Pokja Tsunami	8.0 OL	20,104,625	160,837,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			9,900,000	RM
	- Perjalanan Dinas Dalam Kota KGTI	30.0 OL	330,000	9,900,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			392,740,000	RM
	- Paket Fullboard Eselon I setara Menteri	4.0 OP	2,230,000	8,920,000	
	- Paket Fullboard Eselon I, II, Narasumber	32.0 OP	1,347,000	43,104,000	
	- Paket Fullboard staff (52 org, 4 mlm)	208.0 OP	1,197,000	248,976,000	
	- Uang Harian (63 orang, 6 hari)	348.0 OH	180,000	62,640,000	
	- Uang Representatif Eselon 1 (1 org, 6 hari)	6.0 OH	200,000	1,200,000	
	- Uang Representatif Eselon II (10 org, 6 hari)	60.0 OH	150,000	9,000,000	
	- Transport Lokal (63 orang, 2 kali)	126.0 OK	150,000	18,900,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			177,321,000	RM
	- Paket Fullboard Eselon 1 setara Menteri (1 org, 3 mlm)	3.0 OH	1,914,000	5,742,000	
	- Paket Fullboard Eselon I, II, Narasumber (36.0 OH	1,110,000	39,960,000	
	- Paket Fullboard staff	99.0 OH	931,000	92,169,000	
	- Paket Fullboard Uang Harian	180.0 OH	150,000	27,000,000	
	- Uang Representatif Eselon 1 (3 org, 4 hari)	12.0 OH	200,000	2,400,000	
	- Uang Representatif Eselon II (2 org, 4 hari)	8.0 OH	150,000	1,200,000	
	- Uang Transport Lokal	59.0 oh	150,000	8,850,000	
C	<i>Monitoring dan Evaluasi SOP InaTEWS</i>			470,874,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			9,375,000	RM
	- ATK dan Komputer Supplies	1.0 PKT	2,000,000	2,000,000	
	- Konsumsi Rapat	75.0 OK	75,000	5,625,000	
	- Penyusunan dan Pencetakan Laporan	7.0 EKS	250,000	1,750,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			21,600,000	RM
	Honorarium Narasumber workshop pematkhiran dan peningkatan kualitas SOP InaTEWS di Jakarta Tahap 1 (2 org, 2 jam, 3 kali)	12.0 OJ	900,000	10,800,000	
	Honorarium Narasumber workshop pematkhiran dan peningkatan kualitas SOP InaTEWS di Jakarta Tahap 2 (2 org, 2 jam, 3 kali)	12.0 OJ	900,000	10,800,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			174,183,000	RM
	- Koordinasi dan Evaluasi SOP InaTEWS di PGR3 Bali	10.0 OL	17,418,300	174,183,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			265,716,000	9 RM
	Workshop Pematkhiran Dan Peningkatan Kualitas SOP InaTEWS di Jakarta tahap I AUTOMATIC ADJUSTMENT	1.0 KEG	132,858,000	132,858,000	*
	Workshop Pematkhiran Dan Peningkatan Kualitas SOP InaTEWS di Jakarta tahap II AUTOMATIC ADJUSTMENT	1.0 KEG	132,858,000	132,858,000	*
D	<i>Implementasi Kerjasama Working Group III BMKG - JICA</i>			413,314,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			76,525,000	RM
	- ATK Operasional	1.0 PKT	1,500,000	1,500,000	
	- Konsumsi Rapat	607.0 OK	75,000	45,525,000	
	- Pencetakan Laporan	5.0 LAP	500,000	2,500,000	
	- Seminar Kit dan Souvenir Rapat	60.0 SET	450,000	27,000,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			29,754,000	RM
	- Sewa Kendaraan [0 UNIT x 0 HARI]	17.0 UH	1,750,236	29,754,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			307,035,000	9 RM
	- Perjalanan Dinas Working Group JICA [0 UNIT x 0 HARI]	35.0 OL	7,066,935	247,342,000	
	> Diseminasi Hasil WG3 di PGR VII			20,348,000	
	- Uang Harian (3 orang x 3 hari) AUTOMATIC ADJUSTMENT	9.0 OH	420,000	3,780,000	*
	- Penginapan Gol 3 (3 org x 2 mlm) AUTOMATIC ADJUSTMENT	6.0 OH	1,250,000	7,500,000	*
	- Tiket Pesawat Jakarta Yogyakarta (PP) (3 org) AUTOMATIC ADJUSTMENT	3.0 PP	2,000,000	6,000,000	*
	- Transport darat (3 orang, 2 hari) AUTOMATIC ADJUSTMENT	6.0 PP	170,000	1,020,000	*
	- Transport Taksi bandara (PP) (3 orang) AUTOMATIC ADJUSTMENT	4.0 PP	512,000	2,048,000	*
	> Perjalanan Dinas Lokal (20 org)			19,800,000	
	- Uang Harian (20 orang, 3 hari) AUTOMATIC ADJUSTMENT	60.0 OH	210,000	12,600,000	* SBM
	- Transport Lokal (20 orang, 3 kali) AUTOMATIC ADJUSTMENT	60.0 PP	120,000	7,200,000	* SBM
	> Diseminasi Hasil WG3 di Stasiun Geofisika Balikpapan			19,545,000	
	- Uang Harian (2 orang x 4 hari) AUTOMATIC ADJUSTMENT	8.0 OH	430,000	3,440,000	*
	- Penginapan Gol 4 (1 orang x 3 malam) AUTOMATIC ADJUSTMENT	3.0 OH	1,507,000	4,521,000	*
	- Penginapan Gol 3 (1 orang x 3 malam) AUTOMATIC ADJUSTMENT	3.0 OH	804,000	2,412,000	*
	- Taksi Jakarta - Bandara (PP) (2 orang) AUTOMATIC ADJUSTMENT	2.0 OK	256,000	512,000	*
	- Taksi Balikpapan - Bandara (PP) (2 orang) AUTOMATIC ADJUSTMENT	2.0 OK	533,000	1,066,000	*
	- Tiket Pesawat Jakarta-Balikpapan (PP) (2 orang) AUTOMATIC ADJUSTMENT	2.0 OK	3,797,000	7,594,000	*
E	<i>Peningkatan Kapasitas Manajemen Peralatan Pemantauan Gempabumi</i>			609,680,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			22,889,000	RM
	- ATK Operasional	1.0 PKT	1,639,000	1,639,000	
	- Konsumsi Rapat	250.0 OK	75,000	18,750,000	
	- Pencetakan Laporan	5.0 EKS	500,000	2,500,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			5,000,000	RM
	- Partisipasi Seminar dalam Negeri	1.0 KEG	5,000,000	5,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

Halaman : 16

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			4,500,000	RM
	- Sewa kendaraan roda empat	5.0 UH	900,000	4,500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			52,224,000	RM
	- Perjalanan Dinas Luar Kota, Kajian Komparasi di Indonesia dan Partisipasi Seminar Ilmiah dalam negeri	6.0 OL	8,704,000	52,224,000	
524211	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa - Luar Negeri</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			525,067,000	RM
	- Perjalanan Dinas Luar Negeri Kajian Komparasi Peningkatan Kapasitas Manajemen Peralatan Pemantauan Gempabumi	7.0 OL	75,009,572	525,067,000	
052	Pengolahan dan analisa data gempabumi dan tsunami			3,999,345,000	U
A	<i>Peningkatan Pelayanan Informasi Gempabumi dan Tsunami</i>			<i>573,143,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			34,760,000	RM
	- Konsumsi Rapat (persiapan dan evaluasi) (15 org, 4 kali)	60.0 OK	75,000	4,500,000	
	- Konsumsi Rapat di daerah (10 org, 2 kali, 9 lok)	180.0 OK	87,000	15,660,000	
	- Penyusunan dan Pencetakan Laporan	5.0 LAP	600,000	3,000,000	
	- ATK	1.0 PKT	2,000,000	2,000,000	
	- Souvenir Kit (32 org, 1 kali)	32.0 SET	300,000	9,600,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			262,335,000	RM
	- Peningkatan Kemampuan Public Speaking dalam Bahasa Inggris	1.0 KEG	262,335,000	262,335,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			276,048,000	RM
	- Perjalanan Dinas Pelayanan Informasi	24.0 OL	11,502,000	276,048,000	
B	<i>Peningkatan Pelayanan Data Gempabumi dan Tsunami (Evaluasi Parameter Sumber Gempabumi)</i>			<i>290,070,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			92,372,000	RM
	- Konsumsi Rapat Internal [20 org x 5 kali x 2 klai]	200.0 OK	75,000	15,000,000	
	- Pencetakan Laporan Kegiatan Evaluasi Sumber GempaBumi	17.0 SET	568,942	9,672,000	
	- Pencetakan Katalog GempaBumi dan Tsunami	17.0 SET	1,235,000	20,995,000	
	- Pencetakan Peta Relokasi Parameter Gempabumi Perwilayah	40.0 SET	250,000	10,000,000	
	- Pencetakan Peta Relokasi Parameter Gempabumi Indonesia	125.0 SET	250,000	31,250,000	
	- ATK (1 Kegiatan x 1 set)	1.0 KEG	2,000,000	2,000,000	
	- Komputer Supplies	1.0 KEG	3,455,000	3,455,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			18,000,000	RM
	- Honor Narasumber (2 org, 3 jam, 3 kali) [2 org x 3 jam x 3 kali]	18.0 OJ	1,000,000	18,000,000	SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			20,104,000	RM
	> BANDUNG			20,104,000	
	- Transport 3 Org x 2 kali	6.0 OK	500,000	3,000,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) 3 orang x 3 hari x 2 kali	18.0 OK	430,000	7,740,000	
	- Hotel Gol.IV (1 orang x 2 malam x 2 kali)	4.0 OK	1,201,000	4,804,000	
	- Hotel Gol.III (2 orang x 2 malam x 2 kali)	8.0 OK	570,000	4,560,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			159,594,000	RM
	- - Paket Meeting Fullboard Es-II (1 org, 4 hr)	4.0 OP	1,110,000	4,440,000	
	- - Paket Meeting Fullboard Non Es (33 org, 4 hr) [33 or x 4 hari]	132.0 OP	822,000	108,504,000	
	- - Uang Representatif Es-II (1 org, 5 hr) [1 org x 5 hari]	5.0 OH	150,000	750,000	
	- - Uang Harian FB (34 org, 5 hr) [34 org x 5 hari]	170.0 OH	150,000	25,500,000	
	- - Transport (34 org)	34.0 OK	600,000	20,400,000	
C	<u>Posko Hari Besar Operasional INATEWS</u>			310,391,000	RM
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			99,293,000	
	- Konsumsi Pelaksanaan Posko (20 orang, 52 kali)	1040.0 OK	75,000	78,000,000	
	- ATK	1.0 SET	993,000	993,000	
	- Penyusunan dan Pencetakan Laporan (5 lap, 1 kegiatan)	5.0 LAP	500,000	2,500,000	
	- Cetak Spanduk (1 lembar, 2 spanduk)	2.0 BUAH	800,000	1,600,000	
	- Souvenirkyt Posko (54 set, 1 kegiatan)	54.0 SET	300,000	16,200,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			184,440,000	RM
	- Medical Check Up (106 Orang, 1 Kali)	106.0 OK	1,740,000	184,440,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			5,856,000	RM
	- Sewa Kendaraan Banten (6 Hari)	6.0 UH	976,000	5,856,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			20,802,000	RM
	- Penginapan Banten (3 orang, 6 Malam)	18.0 OH	724,000	13,032,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Banten (3 orang, 7 Hari)	21.0 OH	370,000	7,770,000	
D	<u>Peningkatan Data Base Scenario Tsunami</u>			318,490,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			35,000,000	RM
	- Konsumsi Rapat Tim [20 org x 10 kali]	200.0 OK	75,000	15,000,000	
	- Seminar kit	50.0 SET	300,000	15,000,000	
	- Penyusunan dan Pencetakan Laporan	5.0 LAP	500,000	2,500,000	
	- ATK	1.0 SET	2,000,000	2,000,000	
	- Pembuatan spanduk workshop	1.0 SET	500,000	500,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			12,428,000	RM
	- Sewa Kendaraan roda empat	12.0 UH	1,035,667	12,428,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			60,000,000	RM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon I) [1 org x 10 jam]	10.0 OJ	1,400,000	14,000,000	
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) [1 org x 10 jam]	10.0 OJ	1,000,000	10,000,000	SBM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [4 org x 10 jam]	40.0 OJ	900,000	36,000,000	SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			118,017,000	RM
	- Perjalanan dinas peningkatan database skenario tsunami	20.0 OL	5,900,850	118,017,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			93,045,000	RM
	- - Paket Meeting Fullboard Es II (1 org, 2 hr)	2.0 OH	1,347,000	2,694,000	
	- - Paket Meeting Fullboard (24 org, 2 hr) [0 or x 0 hari x 0 kali]	58.0 OH	1,197,000	69,426,000	
	- - Uang Representatif Es II (1 org, 3 hr) [0 org x 0 hari x 0 kali]	3.0 OH	75,000	225,000	
	- - Uang Harian FB (30 org, 3 hr) [0 org x 0 hari x 0 kali]	90.0 OH	180,000	16,200,000	
	- - Uang Transport (30 org)	30.0 OK	150,000	4,500,000	
E	<u>Evaluasi Kualitas Data Observasi</u>			484,368,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			54,454,000	RM
	- Konsumsi Rapat Internal (20 orang, 10 kali) [20 ORG x 10 KALI]	200.0 OK	75,000	15,000,000	
	- Konsumsi rapat Biasa (10 orang, 30 kali) [10 ORG x 30 KALI]	300.0 OK	67,720	20,316,000	
	- ATK	1.0 PKT	1,500,000	1,500,000	
	- Penyusunan dan Pencetakan Laporan	5.0 LAP	600,000	3,000,000	
	- Souvenir Kit	39.0 SET	349,705	13,638,000	
	- Spanduk	2.0 SET	500,000	1,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			6,058,000	RM
	- - Biaya publikasi jurnal	3.0 KEG	2,019,334	6,058,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon I) [2 ORG x 3 JAM x 5 KALI]	30.0 OJ	1,000,000	30,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Perjalanan Dinas Kualitas Data Observasi	33.0 OL	6,691,586	220,822,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - - Paket Fullboard Eselon I II (1 orang 4 Hari) - - Paket Fullboard (38 orang 4 Hari) - - Uang Representatif Es II (1 org, 5 hr) [0 org x 0 hari] - - Uang Harian Fullboard (39 orang 5 Hari) [0 org x 0 hari] - - Transport Fullboard (39 orang PP)	4.0 OH 152.0 OH 5.0 OH 156.0 OH 39.0 OH	1,110,000 822,000 150,000 150,000 500,000	4,440,000 124,944,000 750,000 23,400,000 19,500,000	RM
F	<i>OJT Komparasi Processing, Analisa, dan Diseminasi Informasi Gempabumi dan Tsunami</i>			740,868,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Konsumsi Rapat Internal (15 orang x 6 kali) [0 ORG x 0 KALI] - Penyusunan dan Pencetakan Laporan - Pembuatan Souvenir	80.0 OK 2.0 LAP 30.0 SET	75,000 500,000 500,000	6,000,000 1,000,000 15,000,000	RM
524211	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa - Luar Negeri</u> (KPPN.133-Jakarta IV) > Jakarta - Jerman (7 org PP) - - Tiket Jakarta - Jerman (7 org PP) - - Uang Harian [0 ORG x 0 HARI] > Jakarta -RRC - Tiket Jakarta RRC - - Uang Harian [0 ORG x 0 HARI]	7.0 OK 84.0 OH 1.0 PP 5.0 OH	27,000,000 5,850,000 16,069,286 4,479,800	680,400,000 189,000,000 491,400,000 38,468,000 16,069,000 22,399,000	RM
G	<i>Peningkatan Kualitas Data Observasi</i>			515,883,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Penyelenggaraan Rapat Internal (20 Orang, 9 Kali) [20 ORG x 9 KALI] - Pencetakan Laporan Kegiatan Evaluasi Sumber GempaBumi - Seminar Kit - ATK - Perlengkapan Komputer - Backdrop Spanduk - Pencetakan Materi Workshop	180.0 OK 5.0 EKS 50.0 set 1.0 PKT 1.0 PKT 2.0 UNIT 50.0 SET	75,000 350,000 258,000 1,639,000 9,911,000 500,000 100,000	13,500,000 1,750,000 12,900,000 1,639,000 9,911,000 1,000,000 5,000,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522131	<u>Belanja Jasa Konsultan</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Jasa Konsultan Perangkat lunak	1.0 PKT	97,644,000	97,644,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Honor Narasumber (2 org, 12 jam) [2 org x 12 jam x 0 kali]	24.0 OJ	900,000	21,600,000	RM SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Perjalanan Dinas Kualitas Data Observasi	13.0 OL	6,505,770	84,575,000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Paket Meeting Dalam Kota Eselon 1 dan 2 (2 org, 3 hr) - Paket Meeting Dalam Kota (42 Orang, 3 Hari) - Uang Representatif Eselon 2 (2 org, 4 hr) [0 or x 0 hari] - Uang Harian FB (42 org, 4 hr) [0 org x 0 hari] - Transport (44 org) [0 org x 0 hari] - Uang Representatif Eselon 2 (2 org, 4 hr)	6.0 OH 126.0 OK 8.0 OH 168.0 OH 44.0 OK 20.0 OH	1,347,000 1,197,000 75,000 180,000 150,000 3,501,000	8,082,000 150,822,000 600,000 30,240,000 6,600,000 70,020,000	RM
H	<i>Peningkatan Akurasi Informasi Gempabumi Regional</i>			375,838,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Konsumsi rapat [0 ORG x 0 KALI] - Penyusunan dan Pencetakan Laporan - ATK Operasional - Souvenir kit - Konsumsi rapat di daerah (11 org, 1 kali, di 11 lok) [0 ORG x 0 KALI]	112.0 OK 5.0 EKS 1.0 PKT 121.0 PCS 121.0 OK	77,000 500,000 804,000 300,000 72,091	8,624,000 2,500,000 804,000 36,300,000 8,723,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Perjalanan Dinas Akurasi Informasi Regional	20.0 OL	15,944,350	318,887,000	RM
I	<i>Buku Katalog Analisis Deformasi Gempabumi Signifikan Tahap II</i>			390,294,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			65,665,000	RM
	- Konsumsi Rapat koordinasi dan pengolahan data [0 ORG x 0 KALI]	260.0 OK	77,000	20,020,000	
	- Konsumsi Rapat Konsultasi Narasumber, Jawa Barat, (15 orang,3 kali)	45.0 set	71,000	3,195,000	
	- Seminar kit (70 pac)	70.0 SET	300,000	21,000,000	
	- Pencetakan Materi Training	35.0 BH	150,000	5,250,000	
	- Penyusunan dan Pencetakan Buku	30.0 EKS	370,000	11,100,000	
	- Penyusunan dan Percetakan laporan	4.0 EKS	500,000	2,000,000	
	- Spanduk dan Perlengkapan	1.0 PCS	1,100,000	1,100,000	
	- SpATK	1.0 KEG	2,000,000	2,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			17,766,000	RM
	- Biaya Publikasi Jurnal (Prosiding Internasional) dan Conference	4.0 OK	2,500,000	10,000,000	
	- Jasa Paket Layouting, Editing dan desain Buku	1.0 KEG	7,766,000	7,766,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			32,400,000	RM
	- Honor Narasumber (4 org, 6 jam) [0 ORG x 0 JAM x 0 KALI]	24.0 OJ	900,000	21,600,000	
	- Honor Narasumber (4 org, 3 jam) [0 ORG x 0 JAM x 0 KALI]	12.0 OJ	900,000	10,800,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			154,093,000	RM
	- Perjalanan Dinas Dalam Negeri pembuatan katalog Analisis Deformasi Gempabumi Signifikan	39.0 OL	3,951,103	154,093,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			120,370,000	RM
	> Kegiatan pengolahan data akhir dan evaluasi			120,370,000	
	- Paket Meeting Full Board	68.0 OH	1,197,000	81,396,000	
	- Paket Meeting Full Board Esl 1 2 [0 ORG x 0 HARI]	2.0 OH	1,347,000	2,694,000	
	- Uang saku Fullboard	136.0 OH	180,000	24,480,000	
	- Transport lokal Peserta (30 org x 1 kali)	68.0 OK	150,000	10,200,000	
	- Transport Narasumber Bandung (2 org PP)	2.0 OK	700,000	1,400,000	
	- Representasi Esl 2	2.0 OH	100,000	200,000	
053	Diseminasi informasi gempabumi dan peringatan dini tsunami			10,525,509,000	U
A	<i>Preserving Tsunami (Dukungan IOTIC)</i>			288,918,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			142,902,000	RM
	- Konsumsi Rapat koordinasi	75.0 OK	70,000	5,250,000	
	- Seminar Kit Tsunami Lembata	100.0 SET	250,000	25,000,000	
	- - Pencetakan Laporan Preserving Tsunami Lembata 1979	4.0 EKS	500,000	2,000,000	
	- - Editing dan finalisasi Video Tsunami Lembata 1979	30.0 VID	1,000,000	30,000,000	
	- Pencetakan Buku Tsunami Timor Leste 1995	100.0 EKS	403,260	40,326,000	
	- - Pencetakan Buku Tsunami Lembata 1979	100.0 EKS	403,260	40,326,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			17,140,000	RM
	- - Sewa Mobil R4 [0 UNIT x 0 HARI]	20.0 UH	857,000	17,140,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			128,876,000	RM
	- Perjalanan Dinas Preserving Tsunami	9.0 OL	14,319,556	128,876,000	
C	<i>TEMPP (Dukungan IOTIC)</i>			23,880,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			23,880,000	RM
	- Paket Meeting Fullday	15.0 OJ	930,000	13,950,000	
	- Transport Paket meeting Fullday	10.0 OJ	465,000	4,650,000	
	- Uang Harian Paket meeting Fullday	15.0 OJ	352,000	5,280,000	
D	<i>Monitoring dan Verifikasi Tsunami Ready</i>			403,425,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			112,225,000	RM
	- Konsumsi Rapat persiapan (20 orang x 6 kali)	120.0 OK	70,000	8,400,000	
	- Konsumsi rapat Maluku Utara (20 orang x 4 kali)	80.0 OK	60,000	4,800,000	
	- Konsumsi rapat Sulawesi Utara (20 orang x 4 kali)	80.0 OK	60,000	4,800,000	
	- Konsumsi rapat Bengkulu (20 orang x 4 kali)	80.0 OK	60,000	4,800,000	
	- Konsumsi rapat Aceh (20 orang x 4 kali)	80.0 OK	60,000	4,800,000	
	- Pencetakan Materi Sosialisasi, 50 orang x 5 lokasi	250.0 KEG	95,000	23,750,000	
	- Pencetakan Leaflet (300 x 5 lokasi)	1500.0 KEG	5,000	7,500,000	
	- Pencetakan Spanduk (1 x 5 lokasi)	5.0 KEG	325,000	1,625,000	
	- Laporan Kegiatan	5.0 KEG	350,000	1,750,000	
	- Seragam Tsunami Ready, 100 orang x 5 lokasi	500.0 KEG	100,000	50,000,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			29,680,000	RM
	- Sewa Kendaraan Roda 4 Maluku Utara (1 unit x 8 hari)	32.0 UH	927,500	29,680,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			15,000,000	RM
	- Honor Narasumber eselon 3 (1 orang x 1 OJ x 3 kali x 5 lok)	15.0 OJ	1,000,000	15,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			246,520,000	RM
	- Perjalanan Dinas Tsunami Ready	24.0 OL	10,271,667	246,520,000	
E	<u>Penyusunan Peta Bahaya Tsunami</u>			500,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			159,932,000	RM
	- Konsumsi Rapat	140.0 OK	70,000	9,800,000	
	- Pencetakan Laporan	4.0 LAP	200,000	800,000	
	- Pencetakan Peta Bahaya Tsunami (60 peta x 1 kegiatan)	60.0 BH	450,000	27,000,000	
	- Pencetakan Buku Peta Bahaya Tsunami	65.0 BH	750,000	48,750,000	
	- Pencetakan Rambu Evakuasi	20.0 BH	3,600,000	72,000,000	
	- ATK (1 set x 1 kegiatan)	1.0 PKT	1,582,000	1,582,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			36,000,000	RM
	- Pengiriman Perlengkapan Survei	1.0 PKT	11,000,000	11,000,000	
	- Pengiriman Perlengkapan Survei Jakarta Maluku PP	1.0 PKT	25,000,000	25,000,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			41,480,000	RM
	- Sewa Kendaraan Roda Empat	40.0 UH	1,037,000	41,480,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			24,000,000	RM
	- Honor Narasumber es. 2 (8 Orang, 3 Jam)	24.0 OJ	1,000,000	24,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			238,588,000	RM
	- Perjalanan Dinas Peta Bahaya Tsunami	16.0 OL	14,911,750	238,588,000	
F	<u>Pengembangan Kapasitas Mitigasi Gempabumi dan Tsunami</u>			946,220,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			40,280,000	RM
	- Konsumsi Rapat (25 orang x 10 OK)	250.0 OK	72,000	18,000,000	
	- Pencetakan Laporan (1 kegiatan x 4 eks)	4.0 LAP	320,000	1,280,000	
	- Materi Bimtek Dukungan Fasilitator Mitigasi Gempabumi dan Tsunami	24.0 SET	425,000	10,200,000	
	- Seminar Kit	24.0 SET	450,000	10,800,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			10,000,000	RM
	- Partisipasi Seminar dalam Negeri (2 kegiatan x 1 kali)	2.0 KEG	5,000,000	10,000,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			21,600,000	RM
	- Sewa kendaraan roda empat	24.0 UH	900,000	21,600,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - - Honor narasumber (3 orang x 3 hari x 2 OJ)	24.0 OJ	1,000,000	24,000,000 24,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV) > Partisipasi Pertemuan Ilmiah Kebencanaan - Perjalanan Dinas Luar Kota, Partisipasi Pertemuan Ilmiah Kebencanaan 10 orang x 6 hari x 1 lokasi	10.0 OL	11,014,000	110,140,000 110,140,000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV) > Bimtek Dukungan Fasilitator Mitigasi Gempabumi dan Tsunami - Paket Fullboard Meeting (24 orang x 4 hari) - Uang Harian Fullboard (24 orang x 4 hari) - Transport Fullboard (24 orang x 2 kali)	96.0 OP 96.0 OH 48.0 OK	1,300,000 180,000 200,000	151,680,000 124,800,000 17,280,000 9,600,000	RM
524211	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa - Luar Negeri</u> (KPPN.133-Jakarta IV) > Kajian Komparasi Pengembangan Kapasitas Mitigasi Gempabumi - Tiket, Jakarta-Jepang (8 orang) - Uang Harian (8 orang x 7 hari) - Transport Bandara (8 orang)	8.0 OK 72.0 OH 8.0 OK	27,450,000 5,035,000 800,000	588,520,000 219,600,000 362,520,000 6,400,000	RM
G	<i>Pembuatan Bulletin dan Bahan Sosialisasi Mitigasi Gempabumi dan Tsunami</i>			781,609,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - ATK - Konsumsi Rapat - Pencetakan Bulletin - Pencetakan Katalog Gempabumi dan Tsunami - Pencetakan Leaflet Mitigasi Gempabumi dan Tsunami 1 set (5 leaflet) - Souvenir Kit Gempabumi dan Tsunami - Pencetakan Laporan Kegiatan	1.0 PKT 120.0 OK 50.0 EKS 150.0 SET 2000.0 SET 100.0 BH 4.0 LAP	2,000,000 75,000 400,000 1,150,000 25,000 410,000 350,000	2,000,000 9,000,000 20,000,000 172,500,000 50,000,000 41,000,000 1,400,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Pengiriman dan Pendistribusian Bulletin	50.0 LOK	150,000	7,500,000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Sewa Kendaraan Roda 4	35.0 UH	920,000	32,200,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Perjalanan Dinas Pembuatan Bulletin	25.0 OL	8,083,160	202,079,000 202,079,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Uang Harian (15 orang x 2 hari x 10 kali) [0 ORG x 0 HARI] - Transportasi dalam kota PP (15 orang x 2 hari x 10 kali) [0 ORG x 0 HARI]	300.0 OH 300.0 OK	210,000 150,000	108,000,000 63,000,000 45,000,000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Paket Meeting Fullboard 3 hari 30 orang [30 ORG x 3 HARI] -Uang harian Fulboard 3 hari, 30 orang [30 ORG x 3 HARI] -Transport Fullboard (30 orang 2 kali) [30 ORG x 2 HARI]	90.0 OH 90.0 OH 60.0 OK	1,197,000 180,000 200,000	135,930,000 107,730,000 16,200,000 12,000,000	RM
H	<i>Inspeksi Teknis InaTEWS, Koordinasi dan Tanggap Darurat Gempabumi dan Tsunami</i>			1,192,265,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Pencetakan Laporan - Konsumsi Rapat Koordinasi	5.0 LAP 1350.0 OK	412,400 75,000	103,312,000 2,062,000 101,250,000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Sewa Kendaraan Roda 4 (2 unit x 6 hari x 5 lokasi, 5 kali) - Sewa Peralatan Survei (1 Unit, 25 Hari)	300.0 UH 25.0 UH	900,000 840,000	291,000,000 270,000,000 21,000,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			797,953,000	RM
	> Perjalanan Dinas Inspeksi Teknis, Koordinasi, dan Tanggap Darurat Wilayah Balai I (15 ORG, 8 HARI)			165,818,000	
	- Tiket	15.0 OK	3,744,590	56,168,000	
	- Taksi	15.0 OK	500,000	7,500,000	
	- Uang Harian	120.0 OH	370,000	44,400,000	
	- Penginapan	105.0 OH	550,000	57,750,000	
	> Perjalanan Dinas Inspeksi Teknis, Koordinasi, dan Tanggap Darurat Wilayah Balai II (15 ORG, 8 HARI)			130,878,000	
	- Tiket	15.0 OK	1,415,200	21,228,000	
	- Taksi	15.0 OK	500,000	7,500,000	
	- Uang Harian	120.0 OH	370,000	44,400,000	
	- Penginapan	105.0 OH	550,000	57,750,000	
	> Perjalanan Dinas Inspeksi Teknis, Koordinasi, dan Tanggap Darurat Wilayah Balai III (15 ORG, 8 HARI)			173,032,000	
	- Tiket	15.0 OK	3,135,500	47,032,000	
	- Taksi	15.0 OK	500,000	7,500,000	
	- Uang Harian	120.0 OH	480,000	57,600,000	
	- Penginapan	105.0 OH	580,000	60,900,000	
	> Perjalanan Dinas Inspeksi Teknis, Koordinasi, dan Tanggap Darurat Wilayah Balai IV (15 ORG, 8 HARI)			169,725,000	
	- Tiket	15.0 OK	3,665,000	54,975,000	
	- Taksi	15.0 OK	500,000	7,500,000	
	- Uang Harian	120.0 OH	430,000	51,600,000	
	- Penginapan	105.0 OH	530,000	55,650,000	
	> Perjalanan Dinas Inspeksi Teknis, Koordinasi, dan Tanggap Darurat Wilayah Balai V (15 ORG, 8 HARI)			158,500,000	
	- Tiket	10.0 OK	6,750,000	67,500,000	
	- Taksi	10.0 OH	750,000	7,500,000	
	- Uang Harian	80.0 OH	580,000	46,400,000	
	- Penginapan	70.0 OH	530,000	37,100,000	
I	<u>Simulasi Gempabumi Kuat</u>			136,878,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			17,462,000	RM
	- Konsumsi Rapat (20 Orang, 6 Kali)	60.0 OK	65,000	3,900,000	
	- Laporan Kegiatan	3.0 LAP	500,000	1,500,000	
	- Perlengkapan Fasilitator	20.0 OK	400,000	8,000,000	
	- Pencetakan Materi	1.0 PKT	4,062,000	4,062,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			16,480,000	RM
	- Sewa Kendaraan	20.0 UH	824,000	16,480,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Honor Narasumber (8 Orang, 1 OJ)	6.0 OJ	1,000,000	6,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Perjalanan Dinas Tim Pusat	8.0 OL	10,992,000	87,936,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Belanja Perjalanan Dinas Tim BMKG Palu dan Narasumber	60.0 OH	150,000	9,000,000	RM
L	<i>20TH Commemoration Aceh</i>			4,272,166,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - ATK Operasional (1 kegiatan x 1 paket) - Konsumsi Rapat [0 ORG x 0 KALI] - Pencetakan Laporan - Seragam Field Trip - Pencetakan papan informasi peta evakuasi tsunami - Hadiah Video Competition	1.0 PKT 670.0 OK 4.0 LAP 300.0 BH 8.0 UNIT 1.0 KEG	4,000,000 70,000 200,000 300,000 5,000,000 150,000,000	4,000,000 46,900,000 800,000 90,000,000 40,000,000 150,000,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Pembuatan Website	1.0 KEG	100,000,000	100,000,000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Sewa kendaraan roda empat - Sewa bus	84.0 UH 6.0 UH	950,000 4,000,000	79,800,000 24,000,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Honor Narasumber	50.0 OJ	1,000,000	50,000,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Exhibition booth dan ignite stage - Dokumentasi 20th Commemoration of Aceh Tsunami (1 kegiatan x 1 paket) - Promosi Media - Paket Meeting Fullday (2 hari 1000 orang) acara - Paket Meeting Fullday (1 hari 400 orang) penutupan - Paket Meeting Halfday (1 hari 200 orang) gala dinner - Sewa Peralatan Pendukung - Paket Meeting Halfday (1 hari 300 orang) simulasi - Paket Meeting Fullday (1 hari 300 orang) fieldtrip - Seminar Kit	1.0 pakeT 2.0 PKT 1.0 PKT 2000.0 oh 400.0 oh 200.0 oh 1.0 paket 300.0 oh 300.0 oh 375.0 unit	600,000,000 50,000,000 100,000,000 300,000 300,000 350,000 250,000,000 300,000 350,000 700,000	600,000,000 100,000,000 100,000,000 600,000,000 120,000,000 70,000,000 250,000,000 90,000,000 105,000,000 262,500,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			479,756,000	RM
	> Perjadin 20th Commemoration			479,756,000	
	- Perjadin Commemoration BMKG Pusat Jakarta	40.0 OL	11,993,900	479,756,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			100,000,000	RM
	- Perjadin Koordinasi (50 orang x 1 lokasi)	50.0 OL	2,000,000	100,000,000	
524211	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa - Luar Negeri</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			809,410,000	RM
	- Perjalanan Dinas Luar Negeri Commomeration	9.0 OL	89,934,445	809,410,000	
M	<i>Internasional Workshop on ICG-IOTWMS XIV</i>			700,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			73,050,000	RM
	- Konsumsi Rapat	120.0 OK	75,000	9,000,000	
	- Pencetakan Laporan	5.0 LAP	400,000	2,000,000	
	- Pencetakan Spanduk (1 kegiatan x 3 buah)	3.0 BH	850,000	2,550,000	
	- Seminar Kit (1 kegiatan x 85 buah)	85.0 SET	400,000	34,000,000	
	- Seragam Field Trip (1 kegiatan x 85 buah)	85.0 SET	300,000	25,500,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			12,950,000	RM
	- Honor Narasumber	14.0 OJ	925,000	12,950,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			432,988,000	RM
	- Paket Meeting Fullboard Setingkat Menteri	5.0 oh	1,701,000	8,505,000	
	- Paket Meeting Fullboard Eselon 1 2	80.0 oh	1,201,000	96,080,000	
	- Paket Meeting Fullboard Biasa	140.0 oh	1,050,000	147,000,000	
	- Paket Meeting Fullday	200.0 oh	650,000	130,000,000	
	- Sewa Kendaraan	10.0 unit	900,000	9,000,000	
	- Sewa bis Field Trip	3.0 uniT	4,000,000	12,000,000	
	- Perlengkapan dekorasi dan hiburan	1.0 keg	30,403,000	30,403,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			82,242,000	RM
	- Perjadin Worksop Internasional Icg	38.0 ol	2,164,264	82,242,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			98,770,000	RM
	- Uang harian Fullboard	225.0 OH	130,000	29,250,000	
	- Uang harian Fullday	200.0 OH	130,000	26,000,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Jakarta)	85.0 OK	512,000	43,520,000	
N	<i>SOUTH CHINA SEA MEETING XI 2024</i>			550,721,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			73,000,000	RM
	- Seminar Kit dan Souvenir	200.0 OK	70,000	14,000,000	
	- atk	1.0 PKT	10,000,000	10,000,000	
	- Pencetakan spanduk, backdrop dan dekorasi	1.0 PKT	5,000,000	5,000,000	
	- Seminar Kit dan Souvenir	40.0 buah	500,000	20,000,000	
	- Pencetakan Materi	40.0 EKS	550,000	22,000,000	
	- Pencetakan laporan	4.0 eks	500,000	2,000,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			44,000,000	RM
	- Sewa kendaraan roda empat Jakarta	40.0 UH	1,100,000	44,000,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			214,904,000	RM
	- Paket Meeting Fullboard Eselon I dan II, 2 orang 3 hari	6.0 paket	1,347,000	8,082,000	
	- Paket Meeting Fullday, 20 orang 3 hari	60.0 paket	455,000	27,300,000	
	- Paket Meeting Gala Dinner	47.0 paket	600,000	28,200,000	
	- Paket Meeting Fullboard, 25 orang 3 haria	75.0 Oh	1,197,000	89,775,000	
	- Pembuatan Seragam Fieldtrip	40.0 buah	400,000	16,000,000	
	- Dokumentsi Tsunami Ready	1.0 paket	45,547,000	45,547,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			186,912,000	RM
	- Perjalanan Dinas Biasa Luar Kota	10.0 OL	13,508,400	135,084,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Koordinasi, 6 orang 2 hari 3 kali	36.0 OH	430,000	15,480,000	
	- Penginapan, 6 orang 2 hari 3 kali	18.0 OH	686,000	12,348,000	
	- Transport Jakarta-Bandung PP, 40 orang	40.0 PP	600,000	24,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			22,500,000	RM
	- Perjalanan Dinas Koordinasi Dalam Kota	30.0 OI	750,000	22,500,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			9,405,000	RM
	- Uang Harian Fullboard, 40 orang 5 hari	81.0 OH	105,000	8,505,000	
	- Uang Representatif Eselon I dan II, 2 orang 5 hari	6.0 OH	150,000	900,000	
O	<i>Pembuatan Bahan Edukasi Natural Warning Sign for Tsunami</i>			288,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			288,000,000	RM
	- Konsumsi Rapat koordinasi	100.0 OK	80,000	8,000,000	
	- Pembuatan Game-board Run-Nami Bahasa Indonesia	200.0 SET	700,000	140,000,000	
	- Pembuatan Pembuatan Game-board Run-Nami Bahasa Inggris	200.0 SET	700,000	140,000,000	
P	<i>National Tsunami Ready Training</i>			441,427,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			59,000,000	RM
	- Konsumsi Rapat koordinasi	100.0 OK	75,000	7,500,000	
	- Seminar Kit	100.0 SET	250,000	25,000,000	
	- ATK	1.0 KEG	1,500,000	1,500,000	
	- Backdrop Standing Banner	3.0 UNIT	1,000,000	3,000,000	
	- Penyusunan dan Pencetakan Laporan	4.0 LAP	500,000	2,000,000	
	- Percetakan Materi	100.0 SET	200,000	20,000,000	
524211	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa - Luar Negeri</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			382,427,000	RM
	- Tiket Jakarta - Asia Selatan	6.0 PP	25,490,000	152,940,000	
	- Transport/ Taxi Bandara	6.0 OH	514,000	3,084,000	
	- Uang Harian Asia Selatan	48.0 OH	4,716,735	226,403,000	
3345.RAG	<u>Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup</u> <u>[Base Line]</u>	46.0 Unit		412,556,964,000	
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>					
3345.RAG.001	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT Peralatan seismograf untuk Informasi gempabumi dan tsunami	2.0 Unit		4,744,261,000	
052	Pelaksanaan Pengadaan Seismograph			4,744,261,000	U
A	<i>Pengadaan Peralatan Tsunami Atipikal</i>			2,036,316,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			2,036,316,000	9 RM
	- Singlebeam Echosounder AUTOMATIC ADJUSTMENT	1.0 UNIT	1,759,939,000	1,759,939,000	*
	- Laser Height Measurement AUTOMATIC ADJUSTMENT	1.0 UNIT	49,728,000	49,728,000	*
	- External Harddisk AUTOMATIC ADJUSTMENT	6.0 UNIT	4,329,000	25,974,000	*
	- Laptop AUTOMATIC ADJUSTMENT	4.0 UNIT	26,007,000	104,028,000	*
	- Camera AUTOMATIC ADJUSTMENT	1.0 UNIT	11,100,000	11,100,000	*
	- Drone	1.0 UNIT	77,000,000	77,000,000	*
	- GPS Handheld AUTOMATIC ADJUSTMENT	1.0 UNIT	8,547,000	8,547,000	*
B	<i>Pengadaan Peralatan Survey Gempabumi (Geodetic)</i>			2,707,945,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			2,707,945,000	9	RM
	> 1.A Geodetic			2,060,000,000		
	- Base, Rover, Tripod, Pole GNSS, Android Controller, Training AUTOMATIC ADJUSTMENT	3.0 SET	600,000,000	1,800,000,000	*	
	- Internal Battery Backup AUTOMATIC ADJUSTMENT	10.0 UNIT	3,500,000	35,000,000	*	
	- Charging Station AUTOMATIC ADJUSTMENT	5.0 UNIT	6,000,000	30,000,000	*	
	- Sistem Akuisisi dan Pengolah Data Incl. Tas AUTOMATIC ADJUSTMENT	5.0 UNIT	25,000,000	125,000,000	*	
	- Walkie Talkie AUTOMATIC ADJUSTMENT	10.0 UNIT	7,000,000	70,000,000	*	
	> 1.B ArcGIS DESKTOP ADVANCED SINGLE USE			545,445,000		
	- Sistem Akuisisi dan Pengolah Data AUTOMATIC ADJUSTMENT	2.0 UNIT	25,000,000	50,000,000	*	
	- Perangkat Lunak dan Lisensi AUTOMATIC ADJUSTMENT	1.0 PKT	495,445,000	495,445,000	*	
	> 1.C Matlab			65,000,000		
	- Sistem Akuisisi dan Pengolah Data AUTOMATIC ADJUSTMENT	1.0 UNIT	25,000,000	25,000,000	*	
	- Perangkat Lunak dan Lisensi AUTOMATIC ADJUSTMENT	1.0 PKT	40,000,000	40,000,000	*	
	> 1.D Pendukung Operasional DOK			7,500,000		
	- Perangkat Lunak dan Lisensi AUTOMATIC ADJUSTMENT	1.0 PKT	7,500,000	7,500,000	*	
	> 1. E Peralatan pendukung Survey Gempabumi			30,000,000		
	- Drone AUTOMATIC ADJUSTMENT	1.0 UNIT	30,000,000	30,000,000	*	
3345.RAG.002	Peralatan monitoring gempabumi dan tsunami melalui Indonesia Disaster Resillience Initiatives Project (IDRIP)	44.0 Unit		407,812,703,000		
052	Pengembangan dan penguatan sistem dan peralatan monitoring gempabumi dan tsunami melalui Indonesia Disaster Resillience Initiatives Project (IDRIP)			407,812,703,000	U	
A	<i>Seismograph Sensors Construction of Seismograph Sensor Shelters (Phase II)</i>			23,423,472,000		
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 1NLF54HA)			17,923,472,000		PLN
	- Seismograph Sensors Construction of Seismograph Sensor Shelters (Phase II)	20.0 LOK	896,173,600	17,923,472,000	RK	
533111	<u>Belanja Modal Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 1NLF54HA)			5,500,000,000		PLN
	- Pembangunan Shelter Seismograf	20.0 LOK	275,000,000	5,500,000,000	RK	
AA	<i>Assessment and Development of InaTEWS (Evaluasi Kualitas Data Sensor Seismograph dan Kajian Akurasi Parameter Gempa)</i>			2,000,000,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 1NLF54HA)			18,000,000		PLN
	- Konsumsi Rapat Biasa [8 KALI x 25 ORG]	200.0 OK	65,000	13,000,000	RK	
	- Kesekretariatan (ATK, Stationery, Cetak Spanduk)	1.0 PKT	5,000,000	5,000,000	RK	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 1NLF54HA)			75,000,000	PLN
	- Belanja Keperluan survey	1.0 PKT	70,000,000	70,000,000	RK
	- Penggandaan dan Penjilidan Laporan	5.0 EKSP	300,000	1,500,000	RK
	- Biaya publikasi forum ilmiah	1.0 PKT	3,500,000	3,500,000	RK
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 1NLF54HA)			120,000,000	PLN
	- Sewa Kendaraan Survey roda 4 1 UNIT x 8 HARI x 15 KALI	120.0 UH	1,000,000	120,000,000	RK
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 1NLF54HA)			20,000,000	PLN
	- Honor Narasumber 4 ORG x 5 JAM	20.0 OJ	1,000,000	20,000,000	RK
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 1NLF54HA)			1,332,000,000	PLN
	- Survei evaluasi sensor dan pengolahan data 6 orang x 8 hari x 15 Lok	720.0 OL	1,850,000	1,332,000,000	RK
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 1NLF54HA)			45,000,000	PLN
	- Paket Meeting Fullboard 1 KALI x 30 ORG	30.0 OP	1,300,000	39,000,000	RK
	- Transport (PP) 1 KALI x 30 ORG	30.0 OK	200,000	6,000,000	RK
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 1NLF54HA)			390,000,000	PLN
	- Paket Meeting Fullboard 2 KALI x 30 ORG	60.0 OP	2,500,000	150,000,000	RK
	- Transport (PP) 2 KALI x 30 ORG	60.0 OK	4,000,000	240,000,000	RK
AB	<i>Assesment and Development of InaTEWS (Pembangunan SMART (Sistem Monitoring Sesar Aktif dengan Jaringan Terintegrasi)</i>			4,349,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 1NLF54HA)			76,400,000	PLN
	- Konsumsi Rapat Biasa [4 KALI x 25 ORG]	100.0 OK	77,000	7,700,000	RK
	> Kesekretariatan (ATK dan Bahan Cetak)			68,700,000	RK
	- ATK	1.0 SET	3,500,000	3,500,000	RK
	- Cetak spanduk	5.0 EKSP	540,000	2,700,000	RK
	- Goodie Bag meeting	250.0 SET	250,000	62,500,000	RK
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 1NLF54HA)			214,170,000	PLN
	- Biaya Publikasi/Forum Kelitbangan/Jurnal	1.0 KEG	12,670,000	12,670,000	RK
	- Biaya Kebutuhan Perlengkapan Instalasi	4.0 PKT	50,000,000	200,000,000	RK
	- Penggandaan dan Penjilidan Laporan	5.0 EKSP	300,000	1,500,000	RK
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 1NLF54HA)			160,000,000	PLN
	- Sewa Kendaraan (2 unit x 8 hari x 10 kali)	160.0 UH	1,000,000	160,000,000	RK

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 1NLF54HA) - Honor Narasumber 4 ORG x 5 JAM	20.0 OJ	1,000,000	20,000,000	RK	PLN
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 1NLF54HA) > Perjalanan Dinas Survei dan Instalasi >> Survey lokasi Lampung - Survey lokasi Lampung (5 orang x 7 hari x 2 kali) - Survey lokasi Jatim - Survey lokasi Sumbar - Perjalanan Dinas preventive (6 ORG x 7 HARI x 4 LOK) x 4 kali		0	1,120,230,000	RK	PLN
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 1NLF54HA) - Paket Meeting Fullboard 2 KALI x 30 ORG - Transport (PP) 2 KALI x 30 ORG	60.0 OP 60.0 OK	1,200,000 170,000	72,000,000 10,200,000	RK RK	PLN
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 1NLF54HA) - Paket Meeting Fullboard 3 KALI x 30 ORG - Transport (PP) 3 KALI x 30 ORG	90.0 OP 90.0 OK	1,200,000 1,000,000	108,000,000 90,000,000	RK RK	PLN
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 1NLF54HA) - PC akuisisi dan Analisis - Laptop khusus Prosesing Analisis - Modem komunikasi pendukung SMART - Paket peralatan mobile monitoring sensor raspberrysake - Paket Sensor Raspberrysake 3D outdoorGPS - Infrastructure instalasi (communication costs, power, etc) - Backup device SMART (sensor raspberrysake 3DGPSModem)	3.0 UNIT 3.0 UNIT 18.0 UNIT 7.0 UNIT 18.0 UNIT 18.0 UNIT 8.0 UNIT	75,000,000 60,000,000 10,000,000 40,000,000 55,500,000 5,000,000 65,500,000	225,000,000 180,000,000 180,000,000 280,000,000 999,000,000 90,000,000 524,000,000	RK RK RK RK RK RK RK	PLN
AC	<i>Assesment and Development of InaTEWS (Kajian Probabilistic Seismic Hazard Assesment (PSHA))</i>			1,987,798,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 1NLF54HA) - Konsumsi Rapat Biasa [10 KALI x 25 ORG] - ATK	250.0 OK 1.0 PKT	77,000 10,000,000	19,250,000 10,000,000	RK RK	PLN
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 1NLF54HA) - Belanja peralatan Workshop - Penggandaan dan Penjilidan Laporan - Publikasi dan forum kelitbangan	1.0 PKT 10.0 EKSP 1.0 KEG	24,501,000 300,000 50,000,000	24,501,000 3,000,000 50,000,000	RK RK RK	PLN

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 1NLF54HA) - Sewa Kendaraan 1 Unit x 4 Hari x 2 Kali	8.0 UH	930,000	7,440,000 7,440,000	RK PLN
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 1NLF54HA) - Honor Narasumber 3 orang x 10 jam	30.0 OJ	1,000,000	30,000,000 30,000,000	RK PLN
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 1NLF54HA) - Workshop Analisis Pengolahan Data PSHA	1.0 PKT	50,000,000	50,000,000	RK PLN
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 1NLF54HA) - Perjalanan dinas Koordinasi Narasumber (5 orang x 4 hari x 4 kali) - Perjalanan dinas survei (4 orang x 5 hari x 2 lokasi)	5.0 OH 2.0 LOK	32,968,000 34,408,000	164,840,000 68,816,000	RK RK PLN
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 1NLF54HA) - Paket Meeting Fullboard 1 KALI x 30 ORG - Transport (PP) 1 KALI x 30 ORG	30.0 OP 30.0 OK	1,190,000 150,000	35,700,000 4,500,000	RK RK PLN
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 1NLF54HA) - Paket Meeting Fullboard 2 KALI x 30 ORG - Transport (PP) 2 KALI x 30 ORG	60.0 OP 60.0 OK	1,200,000 1,000,000	72,000,000 60,000,000	RK RK PLN
524211	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa - Luar Negeri</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 1NLF54HA) - Perjalanan dinas LN benchmarking USGS/GEM/Perancis (10 orang x 6 hari) - Perjalanan dinas LN benchmarking Jepang (5 orang x 6 hari)	10.0 ORG 5.0 ORG	107,912,100 61,726,000	1,387,751,000 1,079,121,000 308,630,000	RK RK PLN
AD	<i>Equipment for Earthquake and Tsunami Assessment Survey Phase II</i>			31,751,934,000	PLN
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 1NLF54HA) - LiDAR Drone Survey Equipment - Airborne LIDAR Survey - Survey Equipment of Multichannel Analysis of Surface Wave (MASW) and Microtremor Array	1.0 PKT 1.0 PKT 1.0 PKT	16,551,934,000 9,000,000,000 6,200,000,000	16,551,934,000 9,000,000,000 6,200,000,000	RK RK RK PLN
AE	<i>Capacity Development for Earthquake and Tsunami Early Warning</i>			24,650,531,000	PLN
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 1NLF54HA) - Konsumsi Rapat Biasa [10 KALI x 10 ORG]	100.0 OK	67,000	6,700,000 6,700,000	RK PLN

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 1NLF54HA)			22,653,797,000	PLN
	- EEWS Training (ADRC) (40 orang 1 bln tahun 2024)	1.0 KEG	6,960,042,000	6,960,042,000	RK
	- EEWS, Hazard Siesmic, Intrument and Seismologi Training (NCDR) (40 org)	2.0 KEG	2,489,984,000	4,979,968,000	RK
	- Sesimic Hazard Assessment and Intrumentation Training (4 org)	1.0 KEG	1,012,865,000	1,012,865,000	RK
	- The HPC Training (3 minggu, 20 org tahun 2024)	1.0 KEG	1,290,100,000	1,290,100,000	RK
	- The HPC Admin Training (3 minggu, 10 org)	1.0 KEG	1,273,000,000	1,273,000,000	RK
	- Belanja Akomodasi, Tiket, Visa dan Asuransi	1.0 PKT	7,137,822,000	7,137,822,000	RK
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 1NLF54HA)			332,900,000	PLN
	> Perjalanan peserta pelatihan dari daerah ke jakarta PP			332,900,000	RK
	>> Bali		0	93,750,000	RK
	- Biaya Tiket Pesawat/ transportasi Jakarta - Bali (PP)	15.0 OH	3,200,000	48,000,000	RK
	- Biaya Penginapan	30.0 OH	730,000	21,900,000	RK
	- Uang Harian Perjalanan Dinas	45.0 OH	530,000	23,850,000	RK
	>> Jawa Timur		0	113,000,000	RK
	- Biaya Tiket Pesawat/ transportasi Jakarta - Jawa Timur (PP)	20.0 OH	2,600,000	52,000,000	RK
	- Biaya Penginapan	40.0 OH	730,000	29,200,000	RK
	- Uang Harian Perjalanan Dinas	60.0 OH	530,000	31,800,000	RK
	>> Jawa Barat		0	81,000,000	RK
	- Biaya Tiket Pesawat/ transportasi Jakarta - Banjarnegara (PP)	20.0 OH	1,000,000	20,000,000	RK
	- Biaya Penginapan	40.0 OH	730,000	29,200,000	RK
	- Uang Harian Perjalanan Dinas	60.0 OH	530,000	31,800,000	RK
	>> Jogja		0	31,500,000	RK
	- Biaya Tiket Pesawat/ transportasi Jakarta - Jogja (PP)	6.0 OH	2,200,000	13,200,000	RK
	- Biaya Penginapan	12.0 OH	730,000	8,760,000	RK
	- Uang Harian Perjalanan Dinas	18.0 OH	530,000	9,540,000	RK
	>> Lampung		0	13,650,000	RK
	- Biaya Tiket Pesawat/ transportasi Jakarta - Lampung (PP)	3.0 OH	1,500,000	4,500,000	RK
	- Biaya Penginapan	6.0 OH	730,000	4,380,000	RK
	- Uang Harian Perjalanan Dinas	9.0 OH	530,000	4,770,000	RK

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524211	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa - Luar Negeri</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 1NLF54HA)			1,657,134,000	PLN
	> Roundtrip Airlines Ticket			672,000,000	RK
	- Japan	4.0 OK	21,000,000	84,000,000	RK
	- Taiwan	4.0 OK	21,000,000	84,000,000	RK
	- USA (San Fransisco)	4.0 OK	45,000,000	180,000,000	RK
	- Norway (Bergen)	4.0 OK	38,000,000	152,000,000	RK
	- UK (Scotland)	4.0 OK	43,000,000	172,000,000	RK
	> Daily Allowance (Include Hotel, Daily Subsistence Allowance, Visa)			985,134,000	RK
	- Japan	28.0 OH	5,997,394	167,927,000	RK
	- Taiwan	28.0 OH	5,997,394	167,927,000	RK
	- USA (San Fransisco)	28.0 OH	7,928,500	221,998,000	RK
	- Norway (Bergen)	28.0 OH	6,107,000	170,996,000	RK
	- UK (Scotland)	28.0 OH	9,153,072	256,286,000	RK
B	<i>Communication System for WRS Dissemination System</i>			4,694,188,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 1NLF54HA)			4,694,188,000	PLN
	- Belanja Sewa Layanan Komunikasi Diseminasi WRS 12 bulan [75 lok x 12 bln]	900.0 lok	5,215,765	4,694,188,000	RK
D	<i>Replacement of Seismograph</i>			26,445,661,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 1NLF54HA)			21,356,521,000	PLN
	- Replacement of Seismograph	24.0 LOK	889,855,043	21,356,521,000	RK

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
536121	Belanja Penambahan Nilai Aset Tetap Lainnya dan/atau Aset Lainnya (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 1NLF54HA)			5,089,140,000	2	PLN
	- Renovasi Bangunan Shelter di Aceh (Kab. Nagan Raya)	1.0 LOK	268,609,000	268,609,000	RK	
	- Aceh (Kab. Aceh Tenggara)	1.0 LOK	132,142,000	132,142,000	RK	
	- Renovasi Bangunan Shelter di Bangka Belitung (Kab. Bangka Tengah)	1.0 LOK	83,600,000	83,600,000	RK	
	- Renovasi Bangunan Shelter di Bengkulu (Kab. Lebong)	1.0 LOK	249,953,000	249,953,000	RK	
	- Renovasi Bangunan Shelter di Bengkulu (Kab. Lebong Sakti)	1.0 LOK	251,629,031	251,629,000	RK	
	- Renovasi Bangunan Shelter di Kalimantan Barat (Kab. Sintang)	1.0 LOK	109,342,000	109,342,000	RK	
	- Renovasi Bangunan Shelter di Kalimantan Selatan (Kab. Banjarbaru Selatan)	1.0 LOK	325,919,000	325,919,000	RK	
	- Renovasi Bangunan Shelter di Kalimantan Tengah (Kab. Palangkaraya)	1.0 LOK	114,238,000	114,238,000	RK	
	- Renovasi Bangunan Shelter di Kepulauan Riau (Kab. Lingga)	1.0 LOK	272,506,041	272,506,000	RK	
	- Renovasi Bangunan Shelter di Lampung (Bandar Lampung)	1.0 LOK	290,138,053	290,138,000	RK	
	- Renovasi Bangunan Shelter di Lampung (Kab. Lampung Barat)	1.0 LOK	91,902,067	91,902,000	RK	
	- Renovasi Bangunan Shelter di Lampung (Kab. Tanggamus)	1.0 LOK	185,984,177	185,984,000	RK	
	- Renovasi Bangunan Shelter di Maluku (Kab. Buru)	1.0 LOK	104,162,000	104,162,000	RK	
	- Renovasi Bangunan Shelter di Maluku Utara (Kab. Halmahera Selatan)	1.0 LOK	98,234,000	98,234,000	RK	
	- Renovasi Bangunan Shelter di Maluku Utara (Kab. Halmahera Utara)	1.0 LOK	277,620,409	277,620,000	RK	
	- Renovasi Bangunan Shelter di Nusa Tenggara Barat (Kab. Dompu)	1.0 LOK	156,110,000	156,110,000	RK	
	- Renovasi Bangunan Shelter di Nusa Tenggara Barat (Kab. Sumbawa Barat)	1.0 LOK	167,182,025	167,182,000	RK	
	- Renovasi Bangunan Shelter di Papua (Kab. Merauke)	1.0 LOK	319,913,835	319,913,000	RK	
	- Renovasi Bangunan Shelter di Papua Barat (Kab. Raja Ampat)	1.0 LOK	167,224,835	167,224,000	RK	
	- Renovasi Bangunan Shelter di Sulawesi Selatan (Kab. Gowa)	1.0 LOK	313,037,122	313,037,000	RK	
	- Renovasi Bangunan Shelter di Sumatera Barat (Kap. Kepulauan Mentawai)	1.0 LOK	273,380,792	273,380,000	RK	
	- Renovasi Bangunan Shelter di Sumatera Selatan (Kab. Lahat)	1.0 LOK	275,240,173	275,240,000	RK	
	- Renovasi Bangunan Shelter di Sumatera Utara (Kab. Tapanuli Utara)	1.0 LOK	299,134,000	299,134,000	RK	
	- Renovasi Bangunan Shelter di Sumatera Utara (Kab. Padang Lawas Utara)	1.0 LOK	261,942,000	261,942,000	RK	
E	<i>Project Management, Monitoring dan Evaluasi</i>			2,626,519,000		
521211	Belanja Bahan (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 1NLF54HA)			80,043,000		PLN
	- - Konsumsi Rapat Koordinasi	800.0 OK	75,000	60,000,000	RK	
	- - Penggandaan dan Pencetakan Laporan	60.0 OK	250,000	15,000,000	RK	
	- Alat Tulis Kantor	1.0 PKT	5,043,000	5,043,000	RK	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522131	<u>Belanja Jasa Konsultan</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 1NLF54HA)			672,000,000	PLN
	- - Procurement Consultant	12.0 bln	32,000,000	384,000,000	RK
	- - Environmental and Social Framework Consultant	12.0 bln	24,000,000	288,000,000	RK
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 1NLF54HA)			65,400,000	PLN
	- Penerjemah/Translator	654.0 LBR	100,000	65,400,000	RK

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 1NLF54HA)			848,596,000	PLN
	> Aceh (3 hari, 4 orang) 2 Kali			63,024,000	RK
	- Tiket	8.0 PP	4,492,000	35,936,000	RK
	- Uang Harian	24.0 OH	360,000	8,640,000	RK
	- Taksi	8.0 PP	766,000	6,128,000	RK
	- Hotel	16.0 OH	770,000	12,320,000	RK
	> Jawa Barat (3 hari, 4 orang)			14,296,000	RK
	- Uang Harian	12.0 OH	430,000	5,160,000	RK
	- Taksi	4.0 PP	912,000	3,648,000	RK
	- Hotel	8.0 OH	686,000	5,488,000	RK
	> Sumatera Utara (3 hari, 4 orang)			29,776,000	RK
	- Tiket	4.0 PP	3,808,000	15,232,000	RK
	- Uang Harian	12.0 OH	370,000	4,440,000	RK
	- Taksi	4.0 PP	1,128,000	4,512,000	RK
	- Hotel	8.0 OH	699,000	5,592,000	RK
	> Bengkulu, Kota Bengkulu (3 hari, 4 orang)			23,500,000	RK
	- Tiket	4.0 PP	2,621,000	10,484,000	RK
	- Uang Harian	12.0 OH	380,000	4,560,000	RK
	- Taksi	4.0 PP	730,000	2,920,000	RK
	- Hotel	8.0 OH	692,000	5,536,000	RK
	> Sumatera Barat (3 hari, 4 orang)			25,544,000	RK
	- Tiket	4.0 PP	2,952,000	11,808,000	RK
	- Uang Harian	12.0 OH	380,000	4,560,000	RK
	- Taksi	4.0 PP	892,000	3,568,000	RK
	- Hotel	8.0 OH	701,000	5,608,000	RK
	> Bangka Belitung (3 hari, 4 orang)			21,492,000	RK
	- Tiket	4.0 PP	2,139,000	8,556,000	RK
	- Uang Harian	12.0 OH	410,000	4,920,000	RK
	- Taksi	4.0 PP	706,000	2,824,000	RK
	- Hotel	8.0 OH	649,000	5,192,000	RK
	> Bandar Lampung (3 hari, 4 orang)			18,924,000	RK
	- Tiket	4.0 PP	1,583,000	6,332,000	RK
	- Uang Harian	12.0 OH	380,000	4,560,000	RK
	- Taksi	4.0 PP	848,000	3,392,000	RK
	- Hotel	8.0 OH	580,000	4,640,000	RK
	> D.I. Yogyakarta (3 hari, 4 orang) 2 Kali			50,112,000	RK
	- Tiket	8.0 PP	2,268,000	18,144,000	RK
	- Uang Harian	24.0 OH	420,000	10,080,000	RK
	- Taksi	8.0 PP	1,046,000	8,368,000	RK

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Hotel	16.0 OH	845,000	13,520,000	RK
	> Jawa Timur (3 hari, 4 orang) 2 Kali			52,080,000	RK
	- Tiket	8.0 PP	2,674,000	21,392,000	RK
	- Uang Harian	24.0 OH	410,000	9,840,000	RK
	- Taksi	8.0 PP	978,000	7,824,000	RK
	- Hotel	16.0 OH	814,000	13,024,000	RK
	> Bali (4 hari, 4 orang) 3 Kali			114,744,000	RK
	- Tiket	12.0 PP	3,262,000	39,144,000	RK
	- Uang Harian	48.0 OH	480,000	23,040,000	RK
	- Taksi	12.0 PP	966,000	11,592,000	RK
	- Hotel	36.0 OH	1,138,000	40,968,000	RK
	> Nusa Tenggara Timur (3 hari, 4 orang)			33,964,000	RK
	- Tiket	4.0 PP	5,081,000	20,324,000	RK
	- Uang Harian	12.0 OH	430,000	5,160,000	RK
	- Taksi	4.0 PP	744,000	2,976,000	RK
	- Hotel	8.0 OH	688,000	5,504,000	RK
	> Nusa Tenggara Barat (3 hari, 4 orang) 2 Kali			58,704,000	RK
	- Tiket	8.0 PP	3,230,000	25,840,000	RK
	- Uang Harian	24.0 OH	440,000	10,560,000	RK
	- Taksi	8.0 PP	974,000	7,792,000	RK
	- Hotel	16.0 OH	907,000	14,512,000	RK
	> Maluku (3 hari, 4 orang)			42,572,000	RK
	- Tiket	4.0 PP	7,081,000	28,324,000	RK
	- Uang Harian	12.0 OH	380,000	4,560,000	RK
	- Taksi	4.0 PP	1,088,000	4,352,000	RK
	- Hotel	8.0 OH	667,000	5,336,000	RK
	> Maluku Utara (3 hari, 4 orang)			40,424,000	RK
	- Tiket	4.0 PP	6,664,000	26,656,000	RK
	- Uang Harian	12.0 OH	430,000	5,160,000	RK
	- Taksi	4.0 PP	942,000	3,768,000	RK
	- Hotel	8.0 OH	605,000	4,840,000	RK
	> Sulawesi Tengah (3 hari, 4 orang)			35,868,000	RK
	- Tiket	4.0 PP	5,113,000	20,452,000	RK
	- Uang Harian	12.0 OH	370,000	4,440,000	RK
	- Taksi	4.0 PP	842,000	3,368,000	RK
	- Hotel	8.0 OH	951,000	7,608,000	RK
	> Sulawesi Utara (3 hari, 4 orang)			35,824,000	RK
	- Tiket	4.0 PP	5,102,000	20,408,000	RK
	- Uang Harian	12.0 OH	370,000	4,440,000	RK
	- Taksi	4.0 PP	788,000	3,152,000	RK

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Hotel	8.0 OH	978,000	7,824,000	RK
	> Papua (4 hari, 4 orang)			60,660,000	RK
	- Tiket	4.0 PP	8,193,000	32,772,000	RK
	- Uang Harian	16.0 OH	580,000	9,280,000	RK
	- Taksi	4.0 PP	1,538,000	6,152,000	RK
	- Hotel	12.0 OH	1,038,000	12,456,000	RK
	> Papua Barat (4 hari, 4 orang)			60,572,000	RK
	- Tiket	4.0 PP	9,338,000	37,352,000	RK
	- Uang Harian	16.0 OH	480,000	7,680,000	RK
	- Taksi	4.0 PP	984,000	3,936,000	RK
	- Hotel	12.0 OH	967,000	11,604,000	RK
	> Papua Selatan (4 hari, 4 orang)			66,516,000	RK
	- Tiket	4.0 PP	8,193,000	32,772,000	RK
	- Uang Harian	16.0 OH	580,000	9,280,000	RK
	- Taksi	4.0 PP	1,538,000	6,152,000	RK
	- Hotel	12.0 OH	1,526,000	18,312,000	RK
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u>			960,480,000	PLN
	(KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 1NLF54HA)				
	- Paket Meeting Fullboard Es. III kebawah	440.0 OP	1,197,000	526,680,000	RK
	- Paket Fullday Meeting	450.0 OP	455,000	204,750,000	RK
	- Paket Halfday Meeting	450.0 OP	359,000	161,550,000	RK
	- Uang Transport	450.0 OK	150,000	67,500,000	RK
F	<u>Pengembangan Sistem Operasional InaTEWS (Gedung Jakarta dan Bali)</u>			232,751,612,000	
533111	<u>Belanja Modal Gedung dan Bangunan</u>			232,751,612,000	PLN
	(KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 1NLF54HA)				
	- Pengembangan Sistem Operasional InaTEWS (Gedung)	1.0 PKT	232,751,612,000	232,751,612,000	RK
G	<u>Pelatihan HPC Untuk Aplikasi Geofisika</u>			427,960,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			33,460,000	PLN
	(KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 1NLF54HA)				
	- ATK keperluan pelatihan	1.0 PKT	6,340,000	6,340,000	RK
	- Kesehatan	1.0 PKT	2,000,000	2,000,000	RK
	- Penggandaan Modul Bahan Ajar	40.0 MODUL	200,000	8,000,000	RK
	- Training Kit	40.0 SET	350,000	14,000,000	RK
	- Konsumsi Rapat biasa (3 x rapat)	30.0 OK	69,000	2,070,000	RK
	- Penyusunan Laporan	3.0 LAP	350,000	1,050,000	RK

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 1NLF54HA)			60,500,000	PLN
	- Honorarium Pengajar	60.0 JP	300,000	18,000,000	RK
	- Honorarium Penceramah/Narasumber	20.0 OJ	1,000,000	20,000,000	RK
	- Honorarium Penyusun Modul	5.0 MODUL	3,500,000	17,500,000	RK
	- Honorarium Editor Modul	5.0 MODUL	1,000,000	5,000,000	RK
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 1NLF54HA)			14,000,000	PLN
	- Sewa Kendaraan Roda 6 (Bus)	4.0 UH	3,500,000	14,000,000	RK
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 1NLF54HA)			320,000,000	PLN
	- Belanja Perjalanan Dinas (Tiket dan DPR peserta, panitia, dan pengajar)	50.0 OK	6,400,000	320,000,000	RK
H	<i>Training Pemeliharaan Seismograph/Accelerograph REIS Angkatan II</i>			571,460,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 1NLF54HA)			32,460,000	PLN
	- ATK keperluan pelatihan	1.0 PKT	5,340,000	5,340,000	RK
	- Kesehatan	1.0 PKT	2,000,000	2,000,000	RK
	- Penggandaan Modul Bahan Ajar	40.0 MODUL	200,000	8,000,000	RK
	- Training Kit	40.0 SET	350,000	14,000,000	RK
	- Konsumsi Rapat biasa (3 x rapat)	30.0 OK	69,000	2,070,000	RK
	- Penyusunan Laporan	3.0 LAP	350,000	1,050,000	RK
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 1NLF54HA)			32,000,000	PLN
	- Honorarium Pengajar	90.0 JP	300,000	27,000,000	RK
	- Honorarium Penceramah/Narasumber	5.0 OJ	1,000,000	5,000,000	RK
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 1NLF54HA)			17,500,000	PLN
	- Sewa Kendaraan Roda 6 (Bus)	5.0 UH	3,500,000	17,500,000	RK
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 1NLF54HA)			447,500,000	PLN
	- Belanja Perjalanan Dinas (Tiket dan DPR peserta, panitia, dan pengajar)	50.0 OK	8,950,000	447,500,000	RK
524219	<u>Belanja Perjalanan Dinas Lainnya - Luar Negeri</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 1NLF54HA)			42,000,000	PLN
	- Tiket Jepang-Jakarta PP	2.0 OK	21,000,000	42,000,000	RK
I	<i>Pelatihan Pengembangan Karakter Operator Geofisika Angkatan II</i>			434,060,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 1NLF54HA)			33,460,000	PLN
	- ATK keperluan pelatihan	1.0 PKT	6,340,000	6,340,000	RK
	- Kesehatan	1.0 PKT	2,000,000	2,000,000	RK
	- Penggandaan Modul Bahan Ajar	40.0 MODUL	200,000	8,000,000	RK
	- Training Kit	40.0 SET	350,000	14,000,000	RK
	- Konsumsi Rapat biasa (3 x rapat)	30.0 OK	69,000	2,070,000	RK
	- Penyusunan Laporan	3.0 LAP	350,000	1,050,000	RK
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 1NLF54HA)			16,600,000	PLN
	- Honorarium Pengajar	52.0 JP	300,000	15,600,000	RK
	- Honorarium Penceramah/Narasumber	1.0 OJ	1,000,000	1,000,000	RK
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 1NLF54HA)			14,000,000	PLN
	- Sewa Kendaraan Roda 6 (Bus)	4.0 UH	3,500,000	14,000,000	RK
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 1NLF54HA)			370,000,000	PLN
	- Belanja Perjalanan Dinas (Tiket dan DPR peserta, panitia, dan pengajar)	50.0 OK	7,400,000	370,000,000	RK
J	<i>Training Pemeliharaan Seismograph/Accelerograph Angkatan II</i>			587,260,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 1NLF54HA)			33,460,000	PLN
	- ATK keperluan pelatihan	1.0 PKT	6,340,000	6,340,000	RK
	- Kesehatan	1.0 PKT	2,000,000	2,000,000	RK
	- Penggandaan Modul Bahan Ajar	40.0 MODUL	200,000	8,000,000	RK
	- Training Kit	40.0 SET	350,000	14,000,000	RK
	- Konsumsi Rapat biasa (3 x rapat)	30.0 OK	69,000	2,070,000	RK
	- Penyusunan Laporan	3.0 LAP	350,000	1,050,000	RK
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 1NLF54HA)			43,000,000	PLN
	- Honorarium Pengajar	90.0 JP	300,000	27,000,000	RK
	- Honorarium Penceramah/Narasumber	16.0 OJ	1,000,000	16,000,000	RK
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 1NLF54HA)			28,200,000	PLN
	- Sewa Kendaraan Roda 6 (Bus)	8.0 UH	3,525,000	28,200,000	RK
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 1NLF54HA)			460,000,000	PLN
	- Belanja Perjalanan Dinas (Tiket dan DPR peserta, panitia, dan pengajar)	50.0 OK	9,200,000	460,000,000	RK

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524219	<u>Belanja Perjalanan Dinas Lainnya - Luar Negeri</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 1NLF54HA)			22,600,000	
	- Tiket Jepang-Jakarta PP	1.0 OK	22,600,000	22,600,000	RK
K	<u>Pelatihan Teknis Operator Geofisika Angkatan I</u>			571,960,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 1NLF54HA)			33,460,000	PLN
	- ATK keperluan pelatihan	1.0 PKT	6,340,000	6,340,000	RK
	- Kesehatan	1.0 PKT	2,000,000	2,000,000	RK
	- Penggandaan Modul Bahan Ajar	40.0 MODUL	200,000	8,000,000	RK
	- Training Kit	40.0 SET	350,000	14,000,000	RK
	- Konsumsi Rapat biasa (3 x rapat)	30.0 OK	69,000	2,070,000	RK
	- Penyusunan Laporan	3.0 LAP	350,000	1,050,000	RK
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 1NLF54HA)			65,500,000	PLN
	- Honorarium Pengajar	90.0 JP	300,000	27,000,000	RK
	- Honorarium Penceramah/Narasumber	16.0 OJ	1,000,000	16,000,000	RK
	- Honorarium Penyusun Modul	5.0 MODUL	3,500,000	17,500,000	RK
	- Honorarium Editor Modul	5.0 MODUL	1,000,000	5,000,000	RK
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 1NLF54HA)			14,000,000	PLN
	- Sewa Kendaraan Roda 6 (Bus)	4.0 UH	3,500,000	14,000,000	RK
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 1NLF54HA)			459,000,000	PLN
	- Belanja Perjalanan Dinas (Tiket dan DPR peserta, panitia, dan pengajar)	50.0 OK	9,180,000	459,000,000	RK
L	<u>Pelatihan Teknis Operator Geofisika Angkatan II</u>			563,960,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 1NLF54HA)			33,460,000	PLN
	- ATK keperluan pelatihan	1.0 PKT	6,340,000	6,340,000	RK
	- Kesehatan	1.0 PKT	2,000,000	2,000,000	RK
	- Penggandaan Modul Bahan Ajar	40.0 MODUL	200,000	8,000,000	RK
	- Training Kit	40.0 SET	350,000	14,000,000	RK
	- Konsumsi Rapat biasa (3 x rapat)	30.0 OK	69,000	2,070,000	RK
	- Penyusunan Laporan	3.0 LAP	350,000	1,050,000	RK
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 1NLF54HA)			43,000,000	PLN
	- Honorarium Pengajar	90.0 JP	300,000	27,000,000	RK
	- Honorarium Penceramah/Narasumber	16.0 OJ	1,000,000	16,000,000	RK
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 1NLF54HA)			14,000,000	PLN
	- Sewa Kendaraan Roda 6 (Bus)	4.0 UH	3,500,000	14,000,000	RK

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 1NLF54HA)			473,500,000	
	- Belanja Perjalanan Dinas (Tiket dan DPR peserta, panitia, dan pengajar)	50.0 OK	9,470,000	473,500,000	RK
<i>M</i>	<u>Pelatihan Teknis Operator Geofisika Angkatan III</u>			544,460,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 1NLF54HA)			33,460,000	PLN
	- ATK keperluan pelatihan	1.0 PKT	6,340,000	6,340,000	RK
	- Kesehatan	1.0 PKT	2,000,000	2,000,000	RK
	- Penggandaan Modul Bahan Ajar	40.0 MODUL	200,000	8,000,000	RK
	- Training Kit	40.0 SET	350,000	14,000,000	RK
	- Konsumsi Rapat biasa (3 x rapat)	30.0 OK	69,000	2,070,000	RK
	- Penyusunan Laporan	3.0 LAP	350,000	1,050,000	RK
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 1NLF54HA)			43,000,000	PLN
	- Honorarium Pengajar	90.0 JP	300,000	27,000,000	RK
	- Honorarium Penceramah/Narasumber	16.0 OJ	1,000,000	16,000,000	RK
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 1NLF54HA)			14,000,000	PLN
	- Sewa Kendaraan Roda 6 (Bus)	4.0 UH	3,500,000	14,000,000	RK
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 1NLF54HA)			454,000,000	PLN
	- Belanja Perjalanan Dinas (Tiket dan DPR peserta, panitia, dan pengajar)	50.0 OK	9,080,000	454,000,000	RK
<i>N</i>	<u>Pelatihan Teknis Operator Geofisika Angkatan IV</u>			551,260,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 1NLF54HA)			33,460,000	PLN
	- ATK keperluan pelatihan	1.0 PKT	6,340,000	6,340,000	RK
	- Kesehatan	1.0 PKT	2,000,000	2,000,000	RK
	- Penggandaan Modul Bahan Ajar	40.0 MODUL	200,000	8,000,000	RK
	- Training Kit	40.0 SET	350,000	14,000,000	RK
	- Konsumsi Rapat biasa (3 x rapat)	30.0 OK	69,000	2,070,000	RK
	- Penyusunan Laporan	3.0 LAP	350,000	1,050,000	RK
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 1NLF54HA)			43,000,000	PLN
	- Honorarium Pengajar	90.0 JP	300,000	27,000,000	RK
	- Honorarium Penceramah/Narasumber	16.0 OJ	1,000,000	16,000,000	RK
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 1NLF54HA)			14,000,000	PLN
	- Sewa Kendaraan Roda 6 (Bus)	4.0 UH	3,500,000	14,000,000	RK

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 1NLF54HA)			460,800,000	
P	- Belanja Perjalanan Dinas (Tiket dan DPR peserta, panitia, dan pengajar)	50.0 OK	9,216,000	460,800,000	RK
	<i>Strategic Plan and Socioeconomic Assessment of Geophysical Information Services</i>			2,340,000,000	
522131	<u>Belanja Jasa Konsultan</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 1NLF54HA)			2,340,000,000	PLN
Q	- Strategic Plan and Socioeconomic Assessment of Geophysical Information Services Consultant	1.0 PKT	2,340,000,000	2,340,000,000	RK
	<i>System Processing Development of InaTEWS Merah Putih</i>			6,996,080,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 1NLF54HA)			6,996,080,000	PLN
R	- System Processing Development of InaTEWS Merah Putih	1.0 PKT	6,996,080,000	6,996,080,000	RK
	<i>Pengadaan Tsunami Gauge</i>			23,622,950,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 1NLF54HA)			23,622,950,000	PLN
S	- Pembelian Peralatan Tsunami Gauge	100.0 UNIT	236,229,500	23,622,950,000	RK
	<i>Assesment and Development of InaTEWS (Kajian Sesar Aktif di Aceh)</i>			2,760,904,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 1NLF54HA)			38,900,000	PLN
	- Konsumsi Rapat Biasa [16 KALI x 10 ORG]	160.0 OK	77,000	12,320,000	RK
	- ATK	3.0 SET	3,500,000	10,500,000	RK
	- Bahan Cetak Meeting Pengolahan data	50.0 EKS	50,000	2,500,000	RK
	- Goodie Bag Kegiatan	50.0 PKT	250,000	12,500,000	RK
	- Cetak spanduk meeting	2.0 EKSP	540,000	1,080,000	RK
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 1NLF54HA)			983,000,000	PLN
	- Belanja Keperluan peralatan Survey Aceh (Geological Field Tools)	3.0 SET	20,000,000	60,000,000	RK
	- Belanja Keperluan teknis survey Aceh (Geophysical Field Tools)	3.0 SET	15,000,000	45,000,000	RK
	- Mobilisasi dan demobilisasi peralatan survey	6.0 KEG	25,000,000	150,000,000	RK
	- Belanja keperluan Laboratorium Radiocarbon analysis (lab.beta analytic)	50.0 SMPL	12,500,000	625,000,000	RK
	- Penggandaan dan Penjilidan Laporan	10.0 EKSP	300,000	3,000,000	RK
	- Publikasi dan forum kelitbangan	2.0 KEG	50,000,000	100,000,000	RK
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 1NLF54HA)			462,800,000	PLN
	- Sewa Kendaraan Survey [3 UNIT x 20 HARI x 6 KALI]	360.0 UH	930,000	334,800,000	RK
	- Sewa alat berat backhoe Loader	14.0 UH	7,000,000	98,000,000	RK
	- Sewa lahan untuk trenching paleoseismology (2 lokasi)	2.0 PKT	15,000,000	30,000,000	RK

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 1NLF54HA) - Honor Narasumber [6 ORG x 10 JAM]	60.0 OJ	1,000,000	60,000,000	RK	PLN
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 1NLF54HA) - Workshop Analisis Pengolahan Data	1.0 PKT	50,000,000	50,000,000	RK	PLN
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 1NLF54HA) > Survei Sesar Aktif			665,756,000	RK	PLN
	>> Perjalanan dinas 1 Survei Pendahuluan (8 org x 7 hari)		0	93,056,000	RK	
	- Uang Harian	56.0 OH	360,000	20,160,000	RK	
	- Transport PP	8.0 OL	4,492,000	35,936,000	RK	
	- Penginapan	48.0 OH	770,000	36,960,000	RK	
	>> Perjalanan dinas 2 Survei Geolistrik (8 org x 20 hari)		0	572,700,000	RK	
	- Uang Harian	160.0 OH	360,000	57,600,000	RK	
	- Transport PP	8.0 OL	4,492,000	35,936,000	RK	
	- Penginapan	152.0 OH	770,000	117,040,000	RK	
	- Perjalanan dinas 6 Survei Trenching Paleoseismology (10 org x 20 hari)	200.0 OH	1,316,100	263,220,000	RK	
	- Perjalanan dinas Koordinasi Narasumber (4 org x 4 hari x 3 kali)	48.0 OH	2,060,500	98,904,000	RK	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 1NLF54HA) - Paket Meeting Fullboard 1 KALI x 30 ORG	30.0 OP	1,190,000	35,700,000	RK	PLN
	- Transport (PP) 1 KALI x 30 ORG	30.0 OK	150,000	4,500,000	RK	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 1NLF54HA) - Paket Meeting Fullboard 1 KALI x 25 ORG	25.0 OP	1,050,000	26,250,000	RK	PLN
	- Transport (PP) 1 KALI x 25 ORG	25.0 OK	2,000,000	50,000,000	RK	
524211	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa - Luar Negeri</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 1NLF54HA) - Perjalanan dinas LN di Perancis (5 orang x 5 hari)	25.0 OH	15,359,920	383,998,000	RK	PLN
T	<i>Assesment and Development of InaTEWS (Kajian Sesar Aktif di Jatim)</i>			3,258,429,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 1NLF54HA) - Konsumsi Rapat Biasa [2 KALI x 100 ORG]	200.0 OK	77,000	15,400,000	RK	PLN
	> Kesekretariatan (ATK dan Bahan Cetak)			14,080,000	RK	
	- ATK	3.0 SET	3,500,000	10,500,000	RK	
	- Bahan Cetak Meeting Pengolahan data	50.0 EKS	50,000	2,500,000	RK	
	- Cetak spanduk meeting	2.0 EKSP	540,000	1,080,000	RK	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 1NLF54HA)			633,000,000	PLN
	- Belanja Keperluan Survey Jawa Timur (Geological Field Tools)	3.0 SET	15,000,000	45,000,000	RK
	- Belanja Keperluan teknis Jawa Timur (Geophysical Fiel Tools)	2.0 SET	20,000,000	40,000,000	RK
	- Mobilisasi dan demobilisasi peralatan survey	6.0 KEG	25,000,000	150,000,000	RK
	- Belanja keperluan Laboratorium Radiocarbon analysis (lab.beta analytic)	30.0 SMPL	12,500,000	375,000,000	RK
	- Penggandaan dan Penjilidan Laporan	10.0 EKSP	300,000	3,000,000	RK
	- Publikasi dan forum kelitbangan	2.0 KEG	10,000,000	20,000,000	RK
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 1NLF54HA)			662,000,000	PLN
	- Sewa Kendaraan Survey 3 UNIT x 20 HARI x 7 KALI	420.0 UH	1,100,000	462,000,000	RK
	- Sewa alat berat backhoe Loader	20.0 UH	8,000,000	160,000,000	RK
	- Sewa lahan untuk trenching paleoseismology (2 lokasi)	2.0 PKT	20,000,000	40,000,000	RK
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 1NLF54HA)			40,000,000	PLN
	- Honor Narasumber 4 ORG x 10 JAM	40.0 OJ	1,000,000	40,000,000	RK
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 1NLF54HA)			420,000,000	PLN
	- Workshop Analisis Pengolahan Data (LiDAR, Geolistrik, GPR, trenching)	1.0 PKT	100,000,000	100,000,000	RK
	- Jasa survei LiDAR	1.0 PKT	320,000,000	320,000,000	RK
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 1NLF54HA)			1,052,101,000	PLN
	> Survei Sesar Aktif			1,052,101,000	RK
	>> Perjalanan dinas 1 Survei Pendahuluan Perijinan		0	59,206,000	RK
	- Survei Pendahuluan Tim Perijinan (Jakarta, Jogja, Trestes)	3.0 LOK	19,735,340	59,206,000	RK
	>> Perjalanan dinas 2 Survei Pendahuluan Teknis (Jakarta, Jogja, Tretes)		0	992,895,000	RK
	- Survei Pendahuluan Tim Jogja (2 org x 7 hari x 1 kali)	3.0 LOK	24,043,000	72,129,000	RK
	- Perjalanan dinas 3 Survei LIDAR	1.0 LOK	63,686,000	63,686,000	RK
	- Perjalanan dinas 4 Survei Geolistrik	1.0 LOK	165,624,000	165,624,000	RK
	- Perjalanan dinas 5 Survei GPR	1.0 LOK	165,624,000	165,624,000	RK
	- Perjalanan dinas 6 Survei Geologi	1.0 LOK	214,388,000	214,388,000	RK
	- Perjalanan dinas 7 Survei Trenching Paleoseismology	1.0 LOK	239,560,000	239,560,000	RK
	- Perjalanan dinas 8 Koordinasi Narasumber di Jakarta	1.0 KEG	71,884,000	71,884,000	RK
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 1NLF54HA)			40,200,000	PLN
	- Paket Meeting Fullboard 1 KALI x 30 ORG	30.0 OP	1,190,000	35,700,000	RK
	- Transport (PP) 1 KALI x 30 ORG	30.0 OK	150,000	4,500,000	RK

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 1NLF54HA)			151,250,000	PLN
	- Paket Meeting Fullboard 1 KALI x 25 ORG	25.0 OP	1,050,000	26,250,000	RK
	- Transport (PP) 1 KALI x 25 ORG	25.0 OK	5,000,000	125,000,000	RK
524211	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa - Luar Negeri</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 1NLF54HA)			230,398,000	PLN
	- Perjalanan dinas LN di Perancis (5 orang x 5 hari)	15.0 OH	15,359,920	230,398,000	RK
U	<i>Assesment and Development of InaTEWS (Kajian Sesar Aktif di Gorontalo)</i>			2,859,275,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 1NLF54HA)			38,130,000	PLN
	- Konsumsi Rapat Biasa 10 KALI x 20 ORG [10 KALI x 15 ORG]	150.0 OK	77,000	11,550,000	RK
	> Kesekretariatan (ATK dan Bahan Cetak)			26,580,000	RK
	- ATK	3.0 SET	3,500,000	10,500,000	RK
	- Bahan Cetak Meeting Pengolahan data	50.0 EKS	50,000	2,500,000	RK
	- Goodie Bag Kegiatan	50.0 PKT	250,000	12,500,000	RK
	- Cetak spanduk meeting	2.0 EKSP	540,000	1,080,000	RK
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 1NLF54HA)			575,500,000	PLN
	- Belanja Keperluan Survey Gorontalo (Geological Field Tools)	2.0 SET	15,000,000	30,000,000	RK
	- Belanja Keperluan Survey Gorontalo (Geological Field Tools)	3.0 SET	20,000,000	60,000,000	RK
	- Mobilisasi dan demobilisasi peralatan survey	6.0 KEG	25,000,000	150,000,000	RK
	- Belanja keperluan Laboratorium Radiocarbon analysis (lab.beta analytic)	25.0 SMPL	12,500,000	312,500,000	RK
	- Penggandaan dan Penjilidan Laporan	10.0 EKSP	300,000	3,000,000	RK
	- Publikasi dan forum kelitbangan	2.0 KEG	10,000,000	20,000,000	RK
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 1NLF54HA)			475,000,000	PLN
	- Sewa Kendaraan Survey 3 UNIT x 20 HARI x 7 KALI	420.0 UH	750,000	315,000,000	RK
	- Sewa alat berat backhoe Loader	20.0 UH	7,000,000	140,000,000	RK
	- Sewa lahan untuk trenching paleoseismology (2 lokasi)	2.0 PKT	10,000,000	20,000,000	RK
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 1NLF54HA)			60,000,000	PLN
	- Honor Narasumber 3 ORG x 20 JAM	60.0 OJ	1,000,000	60,000,000	RK
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 1NLF54HA)			45,529,000	PLN
	- Workshop Analisis Pengolahan Data (Geolistrik/MASW/ANT/GPR/trenching)	1.0 PKT	45,529,000	45,529,000	RK

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 1NLF54HA)			1,266,008,000	PLN
	> Survei Sesar Aktif			1,266,008,000	RK
	>> Perjalanan Dinas Survei Pendahuluan Gorontalo (8 org x 7 hari)		0	1,266,008,000	RK
	- Perjalanan Dinas Survei Pendahuluan Gorontalo	1.0 LOK	113,152,000	113,152,000	RK
	- Perjalanan Dinas Survei Geolistrik (8 org x 20 hari)	160.0 OH	1,624,700	259,952,000	RK
	- Perjalanan Dinas Survei ANT (8 orang x 20 hari)	160.0 OH	1,624,700	259,952,000	RK
	- Perjalanan Dinas Survei GPR (6 orang x 20 hari)	120.0 OH	1,643,450	197,214,000	RK
	- Perjalanan Dinas Survei Trenching Paleoseismology (10 orang x 20 hari)	200.0 OH	1,613,450	322,690,000	RK
	- Perjalanan Dinas Koordinasi Narasumber di Yogyakarta (4 orang x 4 hari x 2 kali)	32.0 OH	1,820,750	58,264,000	RK
	- Perjalanan Dinas Koordinasi Narasumber di Jakarta (4 orang x 3 hari x 2 kali)	24.0 OH	2,282,667	54,784,000	RK
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 1NLF54HA)			40,410,000	PLN
	- Paket Meeting Fullboard 1 KALI x 30 ORG	30.0 OP	1,197,000	35,910,000	RK
	- Transport (PP) 1 KALI x 30 ORG	30.0 OK	150,000	4,500,000	RK
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 1NLF54HA)			102,950,000	PLN
	> Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota - Yogyakarta			102,950,000	RK
	- Paket Meeting Fullboard 1 KALI x 25 ORG	25.0 OP	1,050,000	26,250,000	RK
	- Transport (PP) 1 KALI x 25 ORG	25.0 OK	3,068,000	76,700,000	RK
524211	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa - Luar Negeri</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 1NLF54HA)			255,748,000	PLN
	- Diseminasi seminar hasil di forum internasional (4 orang x 6 hari)	4.0 ORG	63,937,000	255,748,000	RK
V	<i>Assesment and Development of InaTEWS (Kajian Sesar Aktif di Maluku Utara)</i>			2,236,015,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 1NLF54HA)			97,700,000	PLN
	- Konsumsi Rapat Biasa [4 KALI x 25 ORG]	100.0 OK	77,000	7,700,000	RK
	- ATK	1.0 SET	5,000,000	5,000,000	RK
	- Belanja Keperluan Survey (Geological Field Tools)	3.0 SET	15,000,000	45,000,000	RK
	- Belanja Keperluan Teknis (Geophysical Field Tools)	2.0 SET	20,000,000	40,000,000	RK
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 1NLF54HA)			181,400,000	PLN
	- Mobilisasi dan demobilisasi peralatan survey	1.0 KEG	35,500,000	35,500,000	RK
	- Belanja keperluan Laboratorium Radiocarbon analysis (lab.beta analytic)	10.0 SMPL	12,500,000	125,000,000	RK
	- Penggandaan dan Penjilidan Laporan	3.0 EKSP	300,000	900,000	RK
	- Publikasi dan forum kelitbangan	2.0 KEG	10,000,000	20,000,000	RK

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 1NLF54HA)			437,897,000	PLN
	- Sewa Kendaraan Survey 3 UNIT x 7 HARI x 1 KALI	21.0 UH	1,061,000	22,281,000	RK
	- Sewa Kendaraan Survey 1 4 UNIT x 14 HARI x 1 KALI	56.0 UH	1,061,000	59,416,000	RK
	- Sewa Kendaraan Survey 2 4 UNIT x 21 HARI x 1 KALI	84.0 UH	1,061,000	89,124,000	RK
	- Sewa Kendaraan Survey 3 2 UNIT x 14 HARI x 1 KALI	28.0 UH	1,061,000	29,708,000	RK
	- Survei Pemasangan Sensor Temporary 3 UNIT x 10 HARI x 1 KALI	30.0 UH	1,061,000	31,830,000	RK
	- Sewa Kendaraan Survey Preventif dan download data sensor 2 UNIT x 7 HARI x 2 KALI	28.0 UH	1,061,000	29,708,000	RK
	- Sewa alat berat backhoe 1 UNIT x 7 HARI x 1 KALI	7.0 UH	7,000,000	49,000,000	RK
	- Sewa Kapal untuk survey 3 2 UNIT x 10 HARI	30.0 UH	2,500,000	75,000,000	RK
	- Sewa Kendaraan Survey Mikroseismik 3 UNIT x 10 HARI x 1 KALI	30.0 UH	1,061,000	31,830,000	RK
	- Sewa lahan untuk trenching paleoseismology (2 lokasi)	2.0 PKT	10,000,000	20,000,000	RK
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 1NLF54HA)			24,000,000	PLN
	- Honor Narasumber 3 ORG x 8 JAM	24.0 OJ	1,000,000	24,000,000	RK
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 1NLF54HA)			1,102,352,000	PLN
	> Survei Sesar Aktif			1,102,352,000	RK
	- Survei Sesar Aktif	1.0 PAKET	115,280,000	115,280,000	RK
	- Survei 1 (Morotai, 14 hari)	1.0 LOK	337,334,000	337,334,000	RK
	- Survei 2 (Jailolo, Kao, Tobelo Galela, 21 hari)	4.0 LOK	98,250,000	393,000,000	RK
	- Survei 3 (Sekely, 14 hari)	1.0 LOK	151,526,000	151,526,000	RK
	- Survei Pemasangan Sensor Temporary (Jailolo, Kao, Tobelo Galela, 10 hari)	4.0 LOK	26,303,000	105,212,000	RK
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 1NLF54HA)			40,200,000	PLN
	- Paket Meeting Fullboard 1 KALI x 30 ORG	30.0 OP	1,190,000	35,700,000	RK
	- Transport (PP) 1 KALI x 30 ORG	30.0 OK	150,000	4,500,000	RK
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 1NLF54HA)			151,250,000	PLN
	- Paket Meeting Fullboard 1 KALI x 25 ORG	25.0 OP	1,050,000	26,250,000	RK
	- Transport (PP) 1 KALI x 25 ORG	25.0 OK	5,000,000	125,000,000	RK
524211	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa - Luar Negeri</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 1NLF54HA)			201,216,000	PLN
	- Perjalanan dinas LN di Jepang (3 orang x 7 hari)	3.0 ORG	67,072,000	201,216,000	RK
W	<i>Assesment and Development of InaTEWS (Kajian Sesar Aktif Segmen Sumedang-Majalengka-Indramayu Jawa Barat)</i>			1,451,910,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 1NLF54HA)			15,780,000	PLN
	- Konsumsi Rapat Biasa [4 KALI x 25 ORG]	100.0 OK	77,000	7,700,000	RK
	> Kesekretariatan (ATK dan Bahan Cetak)			8,080,000	RK
	- ATK	2.0 SET	3,500,000	7,000,000	RK
	- Cetak spanduk meeting	2.0 EKSP	540,000	1,080,000	RK
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 1NLF54HA)			268,000,000	PLN
	- Belanja Keperluan Survey (Geological Field Tools)	3.0 SET	15,000,000	45,000,000	RK
	- Jasa Gali dan tutup Uji Trenching	1.0 PKT	10,000,000	10,000,000	RK
	- Belanja Bahan Survey Geofisika	1.0 SET	10,000,000	10,000,000	RK
	- Perlengkapan Keamanan lokasi trenching	1.0 PKT	2,500,000	2,500,000	RK
	- Keperluan Laboratorium Radiocarbon analysis (lab.beta analytic)	15.0 SMPL	12,500,000	187,500,000	RK
	- Penggandaan dan Penjilidan Laporan	10.0 EKSP	300,000	3,000,000	RK
	- Publikasi dan forum kelitbangan	1.0 KEG	10,000,000	10,000,000	RK
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 1NLF54HA)			195,200,000	PLN
	- Sewa Kendaraan Survey Pendahuluan 2 UNIT x 10 HARI	20.0 UH	932,000	18,640,000	RK
	- Sewa Kendaraan Survey LiDAR 1 UNIT x 10 HARI	10.0 UH	932,000	9,320,000	RK
	- Sewa Kendaraan Survey Geofisika-Geolistrik 3 UNIT x 10 HARI	30.0 UH	932,000	27,960,000	RK
	- Sewa Kendaraan Survey Geofisika-GPR 2 UNIT x 10 HARI	20.0 UH	932,000	18,640,000	RK
	- Sewa Kendaraan Survey Paleoseismologi trenching 2 UNIT x 10 HARI	20.0 UH	932,000	18,640,000	RK
	- Sewa lahan untuk trenching paleoseismology	1.0 PKT	28,000,000	28,000,000	RK
	- Sewa backhoe loader	1.0 PKT	30,000,000	30,000,000	RK
	- Sewa Perahu karet untuk susur sungai (2 UNIT x 7 HARI x 1 KALI)	14.0 UH	1,000,000	14,000,000	RK
	- Sewa Peralatan Geolistrik (1 UNIT x 10 HARI)	10.0 UH	3,000,000	30,000,000	RK
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 1NLF54HA)			40,000,000	PLN
	- Honor Narasumber 4 ORG x 10 JAM	40.0 OJ	1,000,000	40,000,000	RK
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 1NLF54HA)			230,000,000	PLN
	- Workshop Analisis Pengolahan Data (LiDAR/Geolistrik/GPR/trenching)	2.0 PKT	50,000,000	100,000,000	RK
	- Jasa Survey LiDAR	1.0 PKT	130,000,000	130,000,000	RK

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 1NLF54HA)			662,730,000	PLN
	> Survei Sesar Aktif Sumedang-Majalengka-Indramayu			662,730,000	RK
	>> Perjalanan dinas 1 Survei Pendahuluan (5 org x 5 hari)		0	662,730,000	RK
	- Perjalanan Dinas Survei Pendahuluan	1.0 LOK	27,470,000	27,470,000	RK
	- Perjalanan dinas 2 Survei LiDAR (10 org x 10 hari)	100.0 OH	1,107,400	110,740,000	RK
	- Perjalanan dinas 3 Survei Geofisika-Geolistrik (10 org x 10 hari)	100.0 OH	1,107,400	110,740,000	RK
	- Perjalanan dinas 4 Survei Geofisika-GPR (10 org x 10 hari)	100.0 OH	1,107,400	110,740,000	RK
	- Perjalanan dinas 5 Survei Geofisika Lanjutan (10 org x 10 hari)	100.0 OH	1,107,400	110,740,000	RK
	- Perjalanan dinas 9 Geologi Susur Sungai (10 org x 10 hari)	100.0 OH	1,107,400	110,740,000	RK
	- Perjalanan dinas Koordinasi Narasumber (10 org x 4 hari x 2 kali)	80.0 OH	1,019,500	81,560,000	RK
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 1NLF54HA)			40,200,000	PLN
	- Paket Meeting Fullboard 1 KALI x 30 ORG	30.0 OP	1,190,000	35,700,000	RK
	- Transport (PP) 1 KALI x 30 ORG	30.0 OK	150,000	4,500,000	RK
X	<i>Assesment and Development of InaTEWS (Kajian Sesar Aktif Segmen Cimandiri-Lembang Jawa Barat)</i>			1,219,390,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 1NLF54HA)			15,240,000	PLN
	- Konsumsi Rapat Biasa [4 KALI x 25 ORG]	100.0 OK	77,000	7,700,000	RK
	> Kesekretariatan (ATK dan Bahan Cetak)			7,540,000	RK
	- ATK	2.0 SET	3,500,000	7,000,000	RK
	- Cetak spanduk meeting	1.0 EKSP	540,000	540,000	RK
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 1NLF54HA)			253,000,000	PLN
	- Belanja Keperluan Survey Geologi/Geofisika	1.0 PKT	30,000,000	30,000,000	RK
	- Jasa Gali Uji Trenching	1.0 PKT	10,000,000	10,000,000	RK
	- Jasa Tutup Uji Trenching	1.0 PKT	10,000,000	10,000,000	RK
	- Perlengkapan Keamanan lokasi trenching	1.0 PKT	2,500,000	2,500,000	RK
	- Keperluan Laboratorium Radiocarbon analysis (lab.beta analytic)	15.0 SMPL	12,500,000	187,500,000	RK
	- Penggandaan dan Penjilidan Laporan	10.0 EKSP	300,000	3,000,000	RK
	- Publikasi dan forum kelitbangan	1.0 KEG	10,000,000	10,000,000	RK

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 1NLF54HA)			157,860,000	PLN
	- Sewa Kendaraan Survey Pendahuluan 1 UNIT x 5 HARI	5.0 UH	932,000	4,660,000	RK
	- Sewa Kendaraan Survey LiDAR 1 UNIT x 10 HARI	10.0 UH	932,000	9,320,000	RK
	- Sewa Kendaraan Survey Geofisika-Geolistrik 3 UNIT x 10 HARI	30.0 UH	932,000	27,960,000	RK
	- Sewa Kendaraan Survey Geofisika-GPR 3 UNIT x 10 HARI	30.0 UH	932,000	27,960,000	RK
	- Sewa Kendaraan Survey Paleoseismologi trenching 3 UNIT x 10 HARI	30.0 UH	932,000	27,960,000	RK
	- Sewa lahan untuk trenching paleoseismology	1.0 PKT	30,000,000	30,000,000	RK
	- Sewa backhoe loader	1.0 PKT	30,000,000	30,000,000	RK
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 1NLF54HA)			40,000,000	PLN
	- Honor Narasumber 4 ORG x 10 JAM	40.0 OJ	1,000,000	40,000,000	RK
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 1NLF54HA)			100,000,000	PLN
	- Workshop Analisis Pengolahan Data (LiDAR/Geolistrik/GPR/trenching)	1.0 PKT	50,000,000	50,000,000	RK
	- Jasa Survei LiDAR	1.0 PKT	50,000,000	50,000,000	RK
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 1NLF54HA)			550,790,000	PLN
	> Survei Sesar Aktif Cimandiri-Lembang			550,790,000	RK
	>> Perjalanan dinas Koordinasi Narasumber (10 org x 4 hari x 2 kali)		0	550,790,000	RK
	- Perjalanan Dinas Koordinasi Narasumber	1.0 LOK	80,360,000	80,360,000	RK
	- Perjalanan dinas 2 Survei LiDAR (10 org x 10 hari)	1.0 LOK	110,740,000	110,740,000	RK
	- Perjalanan dinas 3 Survei Geofisika-Geolistrik (10 org x 10 hari)	1.0 LOK	110,740,000	110,740,000	RK
	- Perjalanan dinas 4 Survei Geofisika-GPR (10 org x 10 hari)	1.0 LOK	110,740,000	110,740,000	RK
	- Perjalanan dinas 8 Paleoseismologi trenching (10 org x 10 hari)	1.0 LOK	110,740,000	110,740,000	RK
	- Perjalanan dinas 1 Survei Pendahuluan (10 org x 5 hari)	1.0 LOK	27,470,000	27,470,000	RK
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 1NLF54HA)			102,500,000	PLN
	- Paket Meeting Fullboard 1 KALI x 50 ORG	50.0 OP	1,050,000	52,500,000	RK
	- Transport (PP) 1 KALI x 50 ORG	50.0 OK	1,000,000	50,000,000	RK
Y	<i>Assesment and Development of InaTEWS (Kajian Sesar Aktif Segmen Tangerang-Serang Banten)</i>			1,134,655,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 1NLF54HA)			7,575,000	PLN
	- Konsumsi Rapat Biasa [3 KALI x 25 ORG]	75.0 OK	77,000	5,775,000	RK
	> Kesekretariatan (ATK dan Bahan Cetak)			1,800,000	RK
	- ATK	1.0 SET	1,000,000	1,000,000	RK
	- Bahan Cetakan Meeting Pengolahan data	16.0 EKSP	50,000	800,000	RK

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 1NLF54HA)			146,350,000	PLN
	> Belanja Keperluan peralatan Survey			56,200,000	RK
	- Kerangkeng Besi	16.0 UNIT	1,750,000	28,000,000	RK
	- Accu 75 AH	14.0 UNIT	1,500,000	21,000,000	RK
	- Gembok	16.0 UNIT	50,000	800,000	RK
	- Kawat Besi	16.0 SET	100,000	1,600,000	RK
	- Container plastik 120	16.0 SET	200,000	3,200,000	RK
	- Container plastik 95	16.0 SET	100,000	1,600,000	RK
	> Jasa Pembuatan Sumur Bor			42,000,000	RK
	- Jasa Pembuatan Sumur Bor include pipa max 20 m	7.0 PKT	6,000,000	42,000,000	RK
	> Jasa Perawatan dan Keamanan Bunker			48,150,000	RK
	- Converter AC - DC	9.0 UNIT	400,000	3,600,000	RK
	- UPS 24 hours	9.0 UNIT	1,200,000	10,800,000	RK
	- Kabel rol 25 meter	9.0 UNIT	250,000	2,250,000	RK
	- Papan nama besi	16.0 UNIT	500,000	8,000,000	RK
	- Harddisk eksternal 2 TB	2.0 UNIT	1,200,000	2,400,000	RK
	- Penggandaan dan Penjilidan Laporan	10.0 EKSP	200,000	2,000,000	RK
	- Charge 7 accu setiap bulan selama 10 bulan	70.0 UB	30,000	2,100,000	RK
	- Asuransi peralatan sensor seismik broadband dan borehole/posthole	16.0 UNIT	500,000	8,000,000	RK
	- Jasa tukang pembuatan dudukan peralatan sensor broadband	9.0 PKT	1,000,000	9,000,000	RK

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 1NLF54HA)			297,000,000	PLN
	- Sewa Kendaraan Survey Pendahuluan 2 UNIT x 4 HARI	8.0 UH	1,000,000	8,000,000	RK
	- Sewa Kendaraan untuk Mobilisasi Peralatan Posthole 1 UNIT x 9 HARI	9.0 UH	1,000,000	9,000,000	RK
	- Sewa Kendaraan untuk Instalasi Peralatan Posthole 1 UNIT x 9 HARI	9.0 UH	1,000,000	9,000,000	RK
	- Sewa Kendaraan untuk mobilisasi kerangkeng dan Sensor Broadband 2 UNIT x 8 HARI	16.0 UH	1,000,000	16,000,000	RK
	- Sewa Kendaraan untuk Instalasi Peralatan Sensor Broadband 3 UNIT x 5 HARI	15.0 UH	1,000,000	15,000,000	RK
	- Sewa Kendaraan pengambilan dan olah data Bulan 1 untuk 16 Lokasi 2 UNIT x 8 HARI	16.0 UH	1,000,000	16,000,000	RK
	- Sewa Kendaraan pengambilan dan olah data Bulan 2 untuk 16 Lokasi 2 UNIT x 8 HARI	16.0 UH	1,000,000	16,000,000	RK
	- Sewa Kendaraan pengambilan dan olah data Bulan 3 untuk 16 Lokasi 2 UNIT x 8 HARI	16.0 UH	1,000,000	16,000,000	RK
	- Sewa Kendaraan pengambilan dan olah data Bulan 4 untuk 16 Lokasi 2 UNIT x 8 HARI	16.0 UH	1,000,000	16,000,000	RK
	- Sewa Kendaraan pengambilan dan olah data Bulan 5 untuk 16 Lokasi 2 UNIT x 8 HARI	16.0 UH	1,000,000	16,000,000	RK
	- Sewa Kendaraan pengambilan dan olah data Bulan 6 untuk 16 Lokasi 2 UNIT x 8 HARI	16.0 UH	1,000,000	16,000,000	RK
	- Sewa Kendaraan pengambilan dan olah data Bulan 7 untuk 16 Lokasi 2 UNIT x 8 HARI	16.0 UH	1,000,000	16,000,000	RK
	- Sewa Kendaraan pengambilan dan olah data Bulan 8 untuk 16 Lokasi 2 UNIT x 8 HARI	16.0 UH	1,000,000	16,000,000	RK
	- Sewa Kendaraan pengambilan dan olah data Bulan 9 untuk 16 Lokasi 2 UNIT x 8 HARI	16.0 UH	1,000,000	16,000,000	RK
	- Sewa Kendaraan pengambilan dan olah data Bulan 10 untuk 16 Lokasi 2 UNIT x 8 HARI	16.0 UH	1,000,000	16,000,000	RK
	- Jasa Sewa Lahan dan Keamanan Peralatan 16 lokasi x 10 bulan	16.0 LOK	5,000,000	80,000,000	RK
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 1NLF54HA)			18,000,000	PLN
	- Honor Narasumber [2 ORG x 3 JAM x 3 KALI]	18.0 OJ	1,000,000	18,000,000	RK
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 1NLF54HA)			665,730,000	PLN
	>> Survei Pendahuluan (4 org x 4 hari x 2 Tim)		0	665,730,000	RK
	- Perjalanan dinas Survei Pendahuluan	1.0 LOK	30,440,000	30,440,000	RK
	- Mobilisasi dan Instalasi Peralatan Posthole (4 org x 9 hari)	1.0 KEG	38,720,000	38,720,000	RK
	- Mobilisasi dan Instalasi Peralatan Sensor (3 org x 5 hari x 3 tim)	1.0 KEG	43,650,000	43,650,000	RK
	- Pengambilan dan olah data Peralatan Posthole (4 org x 6 hari x 10 kali)	1.0 KEG	322,800,000	322,800,000	RK
	- Pengambilan dan olah data Peralatan Sensor (4 org x 5 hari x 10 kali)	1.0 KEG	194,000,000	194,000,000	RK
	- Konsultasi dengan narsum mengenai hasil olah data dan pembuatan laporan (4 org x 3 hari x 3 kali)	1.0 KEG	36,120,000	36,120,000	RK
Z	<i>Assessment and Development of InaTEWS (Kajian Pemanfaatan Data GNSS untuk mendukung InaTEWS)</i>			1,000,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 1NLF54HA) - Konsumsi Rapat Biasa 4 KALI x 25 ORG > Kesekretariatan (ATK dan Bahan Cetak) - ATK - Cetak Spanduk	100.0 OK 1.0 SET 1.0 EKSP	65,000 3,500,000 540,000	10,540,000 6,500,000 4,040,000 3,500,000 540,000	RK RK RK RK	PLN
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 1NLF54HA) - Belanja Keperluan survey GPS - Penggandaan dan Penjilidan Laporan	1.0 SET 5.0 EKSP	5,189,000 300,000	6,689,000 5,189,000 1,500,000	RK RK	PLN
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 1NLF54HA) - Sewa Kendaraan Survey roda 4 2 UNIT x 7 HARI x 2 KALI	28.0 UH	900,000	25,200,000 25,200,000	RK	PLN
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 1NLF54HA) - Honor Narasumber 4 ORG x 5 JAM	20.0 OJ	1,000,000	20,000,000	RK	PLN
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 1NLF54HA) > Survei sensor GPS dan pengolahan data GPS 7 orang x 7 hari x 2 Lok - Transport Tiket (PP) (7 orang x 2 kali) - Uang harian (8 orang x 7 hari x 2 kali) - Penginapan (7 orang x 6 hari x 2 kali) - perjalanan koordinasi dan konsultasi narasumber	14.0 OK 98.0 OH 210.0 OH 1.0 KEG	5,102,000 370,000 978,000 72,150,000	385,218,000 71,428,000 36,260,000 205,380,000 72,150,000	RK RK RK RK	PLN
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 1NLF54HA) - Paket Meeting Fullboard 1 KALI x 30 ORG - Transport (PP) 1 KALI x 30 ORG	30.0 OP 30.0 OK	1,300,000 200,000	45,000,000 39,000,000 6,000,000	RK RK	PLN
524211	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa - Luar Negeri</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 1NLF54HA) > Komparative study/Benchmarking Sistem ke Jepang (7 orang x 7 hari) - Tiket Jakarta - Tokyo PP (7 orang) - Uang Harian (7 orang x 7 hari)	7.0 OK 49.0 OH	29,695,000 6,112,000	507,353,000 507,353,000 207,865,000 299,488,000	RK RK RK	PLN
3345.RCG	<u>OM Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup[Base Line]</u> Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT	450.0 Unit		47,923,169,000		
3345.RCG.001	Pemeliharaan operasional layanan informasi gempa bumi dan peringatan dini tsunami yang berkualitas	450.0 Unit		47,923,169,000		
005	Dukungan Penyelenggaraan Tugas dan Fungsi Unit			47,923,169,000		
A	<i>Pemeliharaan Sistem Processing InaTEWS</i>			22,304,575,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Konsumsi Rapat - Cetak Laporan	1000.0 OK 5.0 EKS	75,000 500,000	77,500,000 75,000,000 2,500,000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Sewa Kendaraan Roda 4 - Sewa lisensi perangkat lunak aplikasi rapar daring - Sewa Google Storage - Sewa API Whatsapp	258.0 UH 1.0 THN 1.0 THN 1.0 THN	928,489 2,800,000 4,100,000 5,100,000	251,550,000 239,550,000 2,800,000 4,100,000 5,100,000	RM
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Biaya Pemeliharaan SisPro Utama (Jakarta) Backup (Bali)	36.0 LOK	195,508,862	7,038,319,000 7,038,319,000	RM
523123	<u>Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Suku Cadang Sistem Processing InaTEWS	36.0 LOK	361,343,334	13,008,360,000 13,008,360,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Perjalanan Dinas Pemeliharaan Sispro	78.0 OL	12,820,513	1,000,000,000 1,000,000,000	RM
524211	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa - Luar Negeri</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Perjalanan Dinas Luar Negri Pemeliharaan Sispro	10.0 OL	92,884,600	928,846,000 928,846,000	RM
B	<i>Pemeliharaan Sistem Diseminasi Untuk Televisi dan Radio</i>			511,000,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Pemeliharaan Sistem Diseminasi Untuk Televisi dan Radio [16 lok x 2 org x 1 kali]	32.0 LOK	2,500,000	80,000,000 80,000,000	RM
523123	<u>Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Suku Cadang Sistem Diseminasi Untuk Televisi dan Radio	16.0 UNIT	26,937,500	431,000,000 431,000,000	RM
C	<i>Komunikasi Sistem Diseminasi WRS New Gen</i>			20,273,490,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Jasa Pengiriman Suku Cadang ke Daerah	17.0 LOK	10,000,000	170,000,000 170,000,000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Sewa Layanan Komunikasi VSAT [204 LOK x 12 BLN] - Sewa Layanan Komunikasi GSM [174 LOK x 12 BLN] - Sewa Kendaran Roda 4 [70 LOK]	2448.0 LOK 2088.0 LOK 70.0 LOK	4,250,000 1,749,425 700,000	14,105,799,000 10,404,000,000 3,652,799,000 49,000,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523123	<u>Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			4,924,000,000	RM
	- Suku Cadang Sistem Diseminasi WRS NG	53.0 LOK	92,905,661	4,924,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			1,073,691,000	RM
	- Perjalanan Dinas Pemeliharaan Preventif	39.0 LOK	11,441,540	446,220,000	
	- Perjalanan Dinas Pemeliharaan Korektif	31.0 LOK	20,241,000	627,471,000	
<i>D</i>	<i>Pemeliharaan Tsunami Gauge</i>			<i>833,582,000</i>	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			199,940,000	RM
	- Pemeliharaan Klaster Stasiun Tsunami Gauge PANJI - Pangandaran, Jawa Barat dan CILJI - Cilacap, Jawa Tengah (2 kali kunjungan)	2.0 LOK	23,016,000	46,032,000	
	- Pemeliharaan Klaster Stasiun Tsunami Gauge PACJI - Pacitan, Jawa Timur dan POPJI - Popoh Tulung Agung, Jawa Timur (2 kali kunjunga	2.0 LOK	23,196,000	46,392,000	
	- Pemeliharaan Stasiun Tsunami Gauge MUNJI - Muncar Banyuwangi, Jawa Timur (2 kali kunjungan)	1.0 LOK	47,205,000	47,205,000	
	- Pemeliharaan Stasiun Tsunami Gauge Mambruk, Serang - Banten (2 kali kunjungan)	1.0 LOK	17,766,000	17,766,000	
	- Pemeliharaan Server Monitoring Tsunami Gauge (2 kali kunjungan)	1.0 LOK	5,345,000	5,345,000	
	- Pemeliharaan Shelter Tsunami Gauge	6.0 LOK	5,000,000	30,000,000	
	- Biaya Layanan Komunikasi Tsunami Gauge	6.0 LOK	1,200,000	7,200,000	
523123	<u>Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			387,500,000	RM
	- Belanja Suku Cadang Tsunami Gauge	10.0 UNIT	38,750,000	387,500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			246,142,000	RM
	- Perjalanan dinas pemeliharaan tsunami gauge	18.0 OL	13,674,556	246,142,000	
<i>E</i>	<i>Pemeliharaan Sistem Diseminasi Radio Broadcaster</i>			<i>873,147,000</i>	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			37,993,000	RM
	- Sewa Kendaraan	12.0 LOK	3,166,084	37,993,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			390,450,000	RM
	- Pemeliharaan Sistem Diseminasi Radio Broadcaster	15.0 LOK	26,030,000	390,450,000	
523123	<u>Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			247,724,000	RM
	- Belanja Suku Cadang Pemeliharaan Sistem Diseminasi Radio Broadcaster	20.0 UNIT	12,386,200	247,724,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			196,980,000	RM
	- Perjalanan Dinas Pemeliharaan Desiminasi Radio [0 org x 0 kali]	24.0 OL	8,207,500	196,980,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
F	<i>Pemeliharaan Sertifikasi ISO 9001:2015 InaTEWS</i>			535,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			68,960,000	RM
	- Cetak Banner/ Spanduk	1.0 SET	1,000,000	1,000,000	
	- ATK	1.0 PKT	2,150,000	2,150,000	
	- Cetak Laporan Akhir	3.0 EKS	350,000	1,050,000	
	- Cetak Laporan Resertifikasi ISO 9001:2005 (Jakarta, Bali, Makasar, Yogyakarta)	12.0 EKS	200,000	2,400,000	
	- Seminar Kit Paket Meeting ISO 9001:2015	25.0 SET	350,000	8,750,000	
	- Seminar Kit Resertifikasi ISO 9001:2005 (Bali, Makasar, Yogyakarta)	100.0 SET	120,000	12,000,000	
	- Seminar Kit Sertifikasi ISO 9001:2015 (Medan)	25.0 SET	120,000	3,000,000	
	- Konsumsi Rapat	530.0 OK	72,850	38,610,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			43,200,000	RM
	- 1. Narasumber Resertifikasi ISO 9001:2015 InaTEWS PGR VIII Yogyakarta	12.0 OJ	900,000	10,800,000	
	- 2. Narasumber Resertifikasi ISO 9001:2015 InaTEWS PGR IV Makassar	12.0 OJ	900,000	10,800,000	
	- 3. Narasumber Resertifikasi ISO 9001:2015 InaTEWS PGR III Bali	12.0 OJ	900,000	10,800,000	
	- 4. Narasumber Resertifikasi ISO 9001:2015 InaTEWS PGR Jakarta	12.0 OJ	900,000	10,800,000	
523199	<u>Belanja Pemeliharaan Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			188,000,000	RM
	- 1. Resertifikasi ISO 9001:2015 InaTEWSPGR VIII Yogyakarta	1.0 LOK	54,000,000	54,000,000	
	- 3. Resertifikasi ISO 9001:2015 InaTEWS PGR III Bali	1.0 LOK	49,000,000	49,000,000	
	- 5. Sertifikasi ISO 9001:2015 InaTEWS PGR I Medan	1.0 LOK	35,000,000	35,000,000	
	- Jasa Konsultasi ISO 9001:2015 InaTEWS PGR I Medan	1.0 LOK	50,000,000	50,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			145,020,000	RM
	- Perjalanan Dinas Resertifikasi ISO Bali	4.0 OL	8,874,000	35,496,000	
	- Perjalanan Dinas Resertifikasi ISO Makasar	4.0 OL	8,727,000	34,908,000	
	- Perjalanan Dinas Resertifikasi ISO Yogyakarta	4.0 OL	7,694,000	30,776,000	
	- Perjalanan Dinas Resertifikasi ISO Medan	4.0 OL	8,560,000	34,240,000	
	- Perjalanan Dinas Konsultasi ISO Surabaya	4.0 OL	2,400,000	9,600,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			89,820,000	RM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (D.K.I. Jakarta) [19 org x 3 hr]	57.0 OP	1,197,000	68,229,000	
	- Paket Meeting Dalam Kota Full Board Es. 2	3.0 oh	1,347,000	4,041,000	
	- Uang Harian Fullboard Di Dalam Kota D.K.I. JAKARTA [20 org x 4 hr]	80.0 OH	180,000	14,400,000	
	- Transport Full Board [20 org]	20.0 OK	150,000	3,000,000	
	- Representasi Es1 2	2.0 oh	75,000	150,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
G	<i>Pembinaan dan Inspeksi Pengelolaan Pemeliharaan Operasional</i>			2,592,375,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			70,000,000	RM
	- Belanja Bahan	1.0 Pkt	70,000,000	70,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			1,482,374,000	RM
	- Perjalanan Dinas Koordinasi, Pembinaan, dan Inspeksi Kedeputan Bidang Geofisika [0 ORG x 0 KALI]	90.0 OL	16,470,823	1,482,374,000	
524211	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa - Luar Negeri</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			1,040,001,000	RM
	- Perjalanan Dinas Inspeksi	32.0 OL	28,125,000	900,000,000	
	- Perjalanan Dinas Eselon II LN	1.0 Lok	140,001,000	140,001,000	
3346	<u>Pengelolaan Layanan Informasi Iklim Terapan BMKG</u>			48,542,683,000	
3346.BAH	<u>Pelayanan Publik Lainnya[Base Line]</u>	1.0 layanan, bidang, dokumen, Miliar Rp, titik		11,892,674,000	

	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT				
3346.BAH.001	Layanan informasi iklim terapan udara dipusat pengolahan dan analisis data iklim lingkungan dan infrastruktur	1.0 layanan		11,892,674,000	U
051				5,937,988,000	
A	<i>Pengembangan Layanan Informasi AgroKlimat</i>			429,330,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			72,416,000	RM
	- ATK	1.0 KEG	1,916,000	1,916,000	
	- Biaya Pencetakan Buku Publikasi sektor pertanian	98.0 BUKU	500,000	49,000,000	
	- Biaya Pencetakan Laporan Akhir	10.0 LAP	500,000	5,000,000	
	- Konsumsi rapat 22 orang x 10 kali	220.0 OK	75,000	16,500,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			23,400,000	RM
	- Narasumber eselon III ke bawah / yang disetarakan	26.0 OJ	900,000	23,400,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			65,834,000	RM
	- Perjalanan dinas kegiatan pengembangan layanan informasi agroklimat	20.0 OL	3,291,700	65,834,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			151,200,000	RM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor	90.0 OP	1,150,000	103,500,000	SBM
	- Uang Harian Fullboard	180.0 OH	180,000	32,400,000	SBM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	90.0 OK	170,000	15,300,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			116,480,000	RM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III kebawah (40 org x 2 pax)	80.0 OP	931,000	74,480,000	
	- Uang Harian (40 org x 3 hari)	120.0 OH	150,000	18,000,000	SBM
	- Uang Transportasi (40 orang)	40.0 OK	600,000	24,000,000	
<i>B</i>	<i>Pengembangan Produk Informasi Iklim Terapan Untuk Sektoral</i>			<i>550,830,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			211,560,000	RM
	- ATK	1.0 KEG	2,110,550	2,110,000	
	- Biaya Pencetakan Buletin Informasi Iklim dan Lingkungan	1200.0 BUKU	150,000	180,000,000	
	- Biaya Pencetakan Laporan Akhir	10.0 BUKU	500,000	5,000,000	
	- Konsumsi rapat 22 orang x 8 kali	176.0 OK	75,000	13,200,000	
	- Konsumsi rapat Buletin 15 orang x 10 kali	150.0 OK	75,000	11,250,000	
522121	<u>Belanja Jasa Pos dan Giro</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			44,000,000	RM
	- Biaya Pengiriman	1000.0 EXP	44,000	44,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			18,000,000	RM
	- Narasumber eselon III ke bawah / yang disetarakan	20.0 OJ	900,000	18,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			45,252,000	RM
	- Perjalanan dinas untuk kegiatan pengembangan produk informasi iklim terapan untuk sektoral	10.0 OL	4,525,200	45,252,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			140,230,000	RM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor	75.0 OP	1,150,000	86,250,000	SBM
	- Uang Harian Fullboard	179.0 OH	180,000	32,220,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi	128.0 OK	170,000	21,760,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			91,788,000	RM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor	80.0 OP	922,500	73,800,000	
	- Uang Harian Fullboard	74.0 OH	160,000	11,840,000	
	- Uang transportasi	25.0 OK	245,929	6,148,000	
<i>C</i>	<i>Penyusunan Informasi Green Building</i>			<i>910,988,000</i>	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			35,427,000	RM
	- Cleaner Box Epson L1455	1.0 BUAH	517,000	517,000	
	- Tinta Epson	4.0 BUAH	153,000	612,000	
	- Konsumsi rapat [22 org x 12 kali]	264.0 OK	75,000	19,800,000	
	- ATK	1.0 KEG	1,498,000	1,498,000	
	- Pembuatan Laporan Akhir	5.0 LAP	200,000	1,000,000	
	- Pencetakan Buku	30.0 BUKU	400,000	12,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			15,800,000	RM
	- Narasumber Eselon II	4.0 OJ	1,000,000	4,000,000	
	- Narasumber Eselon III ke bawah	10.0 OJ	900,000	9,000,000	
	- Moderator	4.0 OK	700,000	2,800,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			400,000,000	RM
	- Optimalisasi Performa Platform Informasi	1.0 KEG	100,000,000	100,000,000	
	- Pengembangan Pasar Data Informasi EBT	1.0 KEG	100,000,000	100,000,000	
	- Desain Integrasi Kelembagaan BMKG	1.0 KEG	100,000,000	100,000,000	
	- Pengembangan Platform Data Informasi	1.0 KEG	100,000,000	100,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			68,481,000	RM
	- Perjalanan dinas untuk penyusunan informasi green building	10.0 OL	6,848,100	68,481,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			172,880,000	RM
	- Uang Transportasi	100.0 OK	170,000	17,000,000	
	- Uang Harian Fullboard	390.0 OH	180,000	70,200,000	
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor	72.0 OP	1,190,000	85,680,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			218,400,000	RM
	- Uang Transportasi	75.0 OK	600,000	45,000,000	
	- Uang Harian Fullboard	225.0 OH	150,000	33,750,000	
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor	150.0 OP	931,000	139,650,000	
D	<i>Workshop Layanan Informasi Iklim Terapan</i>			615,838,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			24,438,000	RM
	- Konsumsi Rapat (20 orang x 8 kali)	160.0 OK	75,000	12,000,000	
	- ATK	1.0 KEG	2,038,000	2,038,000	
	- Pembuatan Laporan Akhir	4.0 LAP	200,000	800,000	
	- Seminar Kit	96.0 SET	100,000	9,600,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			12,600,000	RM
	- Narasumber	8.0 OJ	900,000	7,200,000	
	- Moderator	2.0 OJ	700,000	1,400,000	
	- Narasumber/pakar/praktisi/pembicara khusus (eselon I, II)	4.0 OJ	1,000,000	4,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			163,527,000	RM
	- Perjalanan dinas workshop layanan informasi iklim terapan	38.0 OL	4,303,343	163,527,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			415,273,000	RM
	- Paket Meeting fullboard	276.0 OH	1,197,000	330,372,000	
	- Uang Saku	368.0 OH	180,000	66,240,000	
	- Uang Transport (DKI)	86.0 OK	170,000	14,620,000	
	- Uang Transport (Jawa Barat)	3.0 OK	600,000	1,800,000	
	- Uang Transport (Banten)	3.0 OK	572,000	1,716,000	
	- Uang presentatif es 1	3.0 OH	100,000	300,000	
	- Uang presentatif es 2	3.0 OH	75,000	225,000	
<i>E</i>	<i>Perjalanan Konferensi Internasional</i>			500,000,000	
524219	<u>Belanja Perjalanan Dinas Lainnya - Luar Negeri</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			500,000,000	RM
	- Perjalanan Dinas Konfrensi Internasional	4.0 OL	125,000,000	500,000,000	
<i>F</i>	<i>Sinkronisasi Kegiatan Iklim Terapan</i>			1,194,733,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			33,180,000	RM
	- Seminar Kit	1.0 KEG	15,680,000	15,680,000	
	- Konsumsi Rapat (20 orang x 10 kali rapat)	250.0 OK	70,000	17,500,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			400,000,000	RM
	- Science Klimatologi untuk Milenial	30.0 PAX	5,000,000	150,000,000	
	- Dukungan Publikasi Jurnal dan Seminar Internasional	25.0 KEG	4,000,000	100,000,000	
	- Data Sains Klimatologi	30.0 PAX	5,000,000	150,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			151,000,000	RM
	- Narasumber/pakar/praktisi	80.0 OJ	900,000	72,000,000	
	- Narasumber/pakar/praktisi/pembicara khusus (eselon I)	15.0 OJ	1,400,000	21,000,000	
	- Narasumber/pakar/praktisi/pembicara khusus (eselon II)	30.0 OJ	1,000,000	30,000,000	
	- Moderator	40.0 OJ	700,000	28,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			205,500,000	RM
	- Perjalanan Dinas Sinkronisasi Kegiatan Iklim Terapan	30.0 OL	6,850,000	205,500,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			15,000,000	RM
	- Perjalanan Dinas	100.0 OK	150,000	15,000,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			172,700,000	RM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor	100.0 OK	1,197,000	119,700,000	
	- Uang Harian Fullboard	200.0 OK	180,000	36,000,000	
	- Uang Transportasi	100.0 OH	170,000	17,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			217,353,000	RM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor	136.0 OH	913,000	124,168,000	
	- Uang Harian Fullboard	246.0 OH	150,000	36,900,000	
	- Uang Transportasi	110.0 OK	500,000	55,000,000	
	- Uang Representatif	10.0 OK	128,500	1,285,000	
G	<i>Innovasi Iklim Terapan</i>			986,279,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			29,284,000	RM
	- Konsumsi Rapat Persiapan	400.0 OK	70,000	28,000,000	
	- ATK	1.0 KEG	1,284,000	1,284,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			175,000,000	RM
	- Kegiatan Inagurasi Sistem IG3IS Jambi	1.0 KEG	175,000,000	175,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			303,600,000	RM
	- Perjalanan Dinas Inovasi Iklim Terapan	46.0 OL	6,600,000	303,600,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			93,120,000	RM
	> DKI JAKARTA (50 Orang X 2 Malam)			93,120,000	
	- Uang Harian Fullboard	90.0 OK	180,000	16,200,000	
	- Uang Transportasi	30.0 OK	170,000	5,100,000	
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor	60.0 OH	1,197,000	71,820,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			86,280,000	RM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor	60.0 OH	913,000	54,780,000	
	- Uang Harian Fullboard	90.0 OH	150,000	13,500,000	
	- Uang Transportasi	30.0 OK	600,000	18,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524219	<u>Belanja Perjalanan Dinas Lainnya - Luar Negeri</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			298,995,000	RM
	- Perjalanan Dinas Luar Negeri Inovasi Iklim Terapan	3.0 OL	99,665,000	298,995,000	
<i>H</i>	<i>Sinkronisasi DDR - World Water Forum</i>			<i>749,990,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			219,500,000	RM
	- Pencetakan Buku Lux	250.0 KEG	800,000	200,000,000	
	- Souvenir	50.0 BUAH	300,000	15,000,000	
	- Poster	5.0 KEG	500,000	2,500,000	
	- ATK	1.0 KEG	2,000,000	2,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			200,000,000	RM
	- Kegiatan DDR - World Water Forum	1.0 KEG	200,000,000	200,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			236,040,000	RM
	> Bali (30 Orang x 3 Hari)			87,670,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - DENPASAR	10.0 OK	3,262,000	32,620,000	
	- Uang Taksi	5.0 OK	890,000	4,450,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV	20.0 OH	1,138,000	22,760,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota	58.0 OH	480,000	27,840,000	
	> Diseminasi Informasi Forum			148,370,000	
	- Perjalanan Dinas Dukungan Kegiatan	20.0 OK	7,418,500	148,370,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			94,450,000	
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor Eselon II ke Bawah	2.0 OH	1,569,000	3,138,000	
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor Eselon III ke Bawah	48.0 OH	1,419,000	68,112,000	
	- Uang Harian Fullboard	100.0 OH	160,000	16,000,000	
	- Uang Transportasi	48.0 OK	150,000	7,200,000	
052	pengolahan dan analisis data kualitas udara			3,752,207,000	U
<i>A</i>	<i>Pengiriman Sample GRK dan KU</i>			<i>352,500,000</i>	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			352,500,000	RM
	- Biaya pengiriman Flask Sampling Jakarta (Sta. GAW Bukit Kototabang)	24.0 Set	8,500,000	204,000,000	
	- Biaya pengiriman Flask SamplingSta. GAW Sorong	12.0 Set	7,400,000	88,800,000	
	- Biaya pengiriman Flask Sampling Sta. GAW Palu-Bariri	6.0 set	7,250,000	43,500,000	
	- Biaya pengiriman kalibrator Peralatan KU (Partikulat Matter)	40.0 set	405,000	16,200,000	
<i>B</i>	<i>QMS PUSYANKLIM DAN 3 STASIUN PAG</i>			<i>543,585,000</i>	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			35,000,000	RM
	- Seminar Kit dan Souvenir	100.0 SET	350,000	35,000,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			187,000,000	RM
	- Biaya Sertifikasi dan konsultasi ISO	1.0 KEG	187,000,000	187,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			165,000,000	RM
	- Perjalanan Dinas Pendampingan QMS	25.0 OL	6,600,000	165,000,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			92,430,000	RM
	> Pelaksanaan Training QMS			92,430,000	
	- Fullboard meeting package Eselon I dan II/ Disetarakan	5.0 OH	1,216,000	6,080,000	
	- Fullboard meeting package Eselon III	50.0 OH	1,197,000	59,850,000	
	- Uang Harian Meeting	100.0 OH	180,000	18,000,000	
	- Uang Transportasi	50.0 OH	170,000	8,500,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			64,155,000	RM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor	41.0 OP	915,000	37,515,000	
	- Uang Harian Fullboard	82.0 OH	150,000	12,300,000	
	- Uang transportasi	41.0 OH	340,000	13,940,000	
	- Uang Representatif Representatif Es.I	2.0 OH	200,000	400,000	
C	<i>Penyusunan Karakteristik Spasial PM 2.5</i>			393,322,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			21,062,000	RM
	- Konsumsi rapat (25 org, 10 kali)	250.0 ok	70,000	17,500,000	
	- Penggandaan Laporan	8.0 buku	200,000	1,600,000	
	- ATK	1.0 KEG	1,962,000	1,962,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			8,000,000	RM
	- Pencetakan Bahan Diseminasi	20.0 buku	400,000	8,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			164,250,000	RM
	- Perjalanan Dinas Swakelola PM 2.5	25.0 OL	6,570,000	164,250,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			122,708,000	RM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor	75.0 OH	1,100,000	82,500,000	
	- Uang Harian Fullboard	150.0 OH	180,000	27,000,000	
	- Uang Transportasi	75.0 OK	170,000	12,750,000	
	- Representasi	4.0 OK	114,500	458,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			77,302,000	RM
	- Paket Meeting Fullboard (35 Orang x 2 Hari)	42.0 OH	931,000	39,102,000	
	- Uang Harian	84.0 OH	150,000	12,600,000	
	- Transport	42.0 OH	600,000	25,200,000	
	- Uang Representatif	2.0 OH	200,000	400,000	
<i>D</i>	<i>Profil Interaksi AOD di Indonesia</i>			324,445,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			27,295,000	RM
	- Tinta Epson	3.0 SET	765,000	2,295,000	
	- Seminar Kit	30.0 SET	150,000	4,500,000	
	- ATK	1.0 KEG	2,000,000	2,000,000	
	- Konsumsi rapat (25 orang x 10 kali rapat)	250.0 OK	70,000	17,500,000	
	- Penggandaan Laporan	5.0 BUKU	200,000	1,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			12,000,000	RM
	- Pencetakan Bahan Diseminasi	30.0 BUKU	400,000	12,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			151,800,000	RM
	- Perjalanan Dinas AOD Indonesia	25.0 OL	6,072,000	151,800,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			73,950,000	RM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor	45.0 OH	1,100,000	49,500,000	
	- Uang Harian Fullboard	90.0 OH	180,000	16,200,000	
	- Uang Transportasi	45.0 OK	170,000	7,650,000	
	- Representasi	6.0 OH	100,000	600,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			59,400,000	RM
	- Paket meeting fullboard (30 orang x 2 Hari)	40.0 OH	920,000	36,800,000	
	- Uang saku (30 orang x 2 hari)	80.0 OK	150,000	12,000,000	
	- transport (30 orang)	40.0 OK	265,000	10,600,000	
<i>E</i>	<i>Estimasi Blue Carbon di Ekosistem Pesisir Indonesia</i>			603,498,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			33,900,000	RM
	- Biaya Konsumsi Rapat	350.0 OK	70,000	24,500,000	
	- Penggandaan Laporan	7.0 BUKU	200,000	1,400,000	
	- ATK	1.0 KEG	2,000,000	2,000,000	
	- Meeting Kit	60.0 SET	100,000	6,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			35,000,000	RM
	- Pencetakan Bahan Diseminasi	1.0 KEG	35,000,000	35,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			10,000,000	RM
	- Narasumber eselon II yang disetarakan	10.0 OJ	1,000,000	10,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			229,250,000	RM
	- Perjalanan Dinas Blue Carbon	35.0 OL	6,550,000	229,250,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			11,900,000	RM
	- Perjalanan Dinas	70.0 OK	170,000	11,900,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			131,400,000	RM
	- Paket Meeting Fullboard (40 Orang x 2 Hari)	80.0 OH	1,100,000	88,000,000	
	- Uang Harian	160.0 OH	180,000	28,800,000	
	- Transport	80.0 OH	170,000	13,600,000	
	- Representasi	10.0 OH	100,000	1,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			152,048,000	RM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor	80.0 OH	1,197,000	95,760,000	
	- Uang Harian	120.0 OH	180,000	21,600,000	
	- Transport	40.0 OH	856,000	34,240,000	
	- Representasi	2.0 OH	224,000	448,000	
F	<i>Konsentrasi dan Emisi Karbon Sektoral Di Indonesia</i>			279,561,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			159,561,000	RM
	- Kegiatan Dukungan Pengukuran AG3IS	1.0 KEG	150,000,000	150,000,000	
	- Bahan Diseminasi	1.0 KEG	9,561,000	9,561,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			120,000,000	RM
	- Perjalanan Dinas Konsentrasi dan Emisi Karbon	20.0 OL	6,000,000	120,000,000	
G	<i>Lokakarya Nasional Pengelolaan Data Komposisi Kimia Atmosfer dan Perubahan Iklim</i>			450,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			27,294,000	RM
	- Penggandaan Laporan	4.0 BUKU	143,500	574,000	
	- Biaya Konsumsi Rapat Koordinasi 20 Org x 5 Kali	100.0 OK	75,000	7,500,000	
	- Seminar Kit	62.0 BUAH	160,000	9,920,000	
	- Pencetakan Modul Workshop	62.0 BUKU	150,000	9,300,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) 5 Org x 4 Jam	20.0 OJ	900,000	18,000,000 18,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Perjalanan Dinas Kegiatan Lokakarya	30.0 OL	4,996,000	149,880,000 149,880,000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (D.K.I. Jakarta) 58 Org x 3 Hari - Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Narasumber 4 Org x 1 Hari - Uang Harian Fullboard 58 Org x 4 Hari	174.0 OH 4.0 OH 232.0 OH	1,197,000 1,197,000 180,000	208,278,000 4,788,000 41,760,000	RM
<i>H</i>	<i>Operasional Laboratorium Kualitas Udara</i>			568,059,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Pengadaan Bahan Habis Pakai Lab	1.0 PKT	568,059,000	568,059,000	RM
<i>J</i>	<i>Pemeliharaan ISO 17025 Laboratorium Penguji Kualitas Udara BMKG Pusat</i>			111,033,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Rapat Surveil/Audit internal/Kaji Ulang Tim Teknis (13 orang tim teknis x 12 kali rapat; 13 ORG x 12 KALI - Rapat Surveil/Audit internal/Kaji Ulang Tim Manajemen 17 ORG x 6 KALI - Tinta Brother LC539XL-BK dan LC535XL-CMY - Tinta Epson T7741-Bk	126.0 ORG 38.0 ORG 1.0 SET 1.0 BUAH	75,000 75,000 1,040,000 200,000	9,450,000 2,850,000 1,040,000 200,000	RM
522121	<u>Belanja Jasa Pos dan Giro</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Pengiriman Botol Sample Kualitas Udara (dari 60 UPT ke Jkt)	5.0 BLN	5,307,800	26,539,000 26,539,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Asesmen ulang - Iuran Tahunan KAN - Pengambilan limbah (1 OK 100kg)	1.0 UNIT 1.0 UNIT 2.0 OK	5,000,000 1,500,000 1,110,000	5,000,000 1,500,000 2,220,000	RM
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Kalibrasi Pemeliharaan Alat Laboratorium	25.0 UNIT	2,165,600	54,140,000 54,140,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Perjalanan Dinas ISO 17025	8.0 OL	948,000	7,584,000 7,584,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			510,000	RM	
	> Perjalanan Konsultasi KAN			510,000		
	- Transport konsultasi (3 orang x 2 kali)	3.0 OK	170,000	510,000		
J	<u>Pemeliharaan Lokasi Sampling Operasional Pemantauan Kualitas Udara di Jakarta Bogor</u>			126,204,000		
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			78,724,000	RM	
	> Pemeliharaan peralatan sampling Kualitas Udara			78,724,000		
	- Pengecatan dan perawatan pagar taman alat, lantai cor dan alat HV sampler dan shelter TMII	8.0 LOK	3,966,800	31,734,000		
	- Pemeliharaan AC Shelter Alat di TMII	1.0 LOK	280,000	280,000		
	- Penggantian pagar lokasi alat (grogol)	9.0 M'	2,131,200	19,180,000		
	- Bongkar pasang pagar	1.0 LOK	1,500,000	1,500,000		
	- Transportasi	1.0 LOK	1,500,000	1,500,000		
	- Pemeliharaan box dan sensor alat (glodok dan kemayoran)	2.0 LOK	555,000	1,110,000		
	- Penggantian Stop Kontak, Steker Pemasangan Timer (grogol dan ancil)	2.0 LOK	316,350	632,000		
	- Penggantian box panel listrik 4 lokasi (kemayoran, grogol, TMII, Ancol)	4.0 LOK	2,621,150	10,484,000		
	- Dokumentasi dan cetak laporan hasil pekerjaan	3.0 EXP	200,000	600,000		
	- Pemeliharaan Alat Kualitas Udara 7 LOK x 12 BLN	1.0 PKT	11,704,399	11,704,000		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			23,030,000		RM
	- Supervisi Operasional Peralatan Pemantauan Polusi Udara di Cibeureum - Bogor (Perjalanan Dinas Luar Kota)	35.0 OL	658,000	23,030,000		
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			24,450,000	RM	
	- Transport sampling DKI Jakarta	163.0 OL	150,000	24,450,000		
053	diseminasi informasi iklim dan kualitas udara			2,202,479,000	U	
A	<u>Festival Aksi Iklim</u>			788,197,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			67,100,000	RM	
	- Souvenir Kegiatan	30.0 BUAH	300,000	9,000,000		
	- ATK	1.0 KEG	2,000,000	2,000,000		
	- Konsumsi Rapat (6 x 25 org)	150.0 OK	70,000	10,500,000		
	- Buku Festival Iklim	4.0 buku	400,000	1,600,000		
	- Pembuatan Festival Iklim Kitt	125.0 set	300,000	37,500,000		
	- Backdrop Pameran	5.0 BUAH	300,000	1,500,000		
	- Pembuatan ToT Informasi Iklim dan KU Kitt	50.0 SET	100,000	5,000,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			150,000,000	RM
	- Visualisasi Diseminasi Informasi Klimat dan KU	15.0 OK	5,000,000	75,000,000	
	- Komunikasi Klimatologi dan Kualitas Udara	15.0 OK	5,000,000	75,000,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			30,000,000	RM
	- Sewa Booth Pameran	1.0 KEG	30,000,000	30,000,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			30,000,000	RM
	- Bintang tamu/ host	1.0 KEG	30,000,000	30,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			43,520,000	RM
	- Perjalanan Dinas dalam rangka mendukung kegiatan pameran BMKG	10.0 OL	4,352,000	43,520,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			467,577,000	RM
	- Paket Meeting dalam Kota Pelaksanaan Festival Aksi Iklim	1.0 KEG	329,417,000	329,417,000	
	> FGD Literasi Aksi Iklim Masyarakat komunitas dan pemuda			86,350,000	
	- Uang harian paket meeting Fullboard	100.0 OH	180,000	18,000,000	
	- Biaya paket meeting FB	50.0 OK	1,197,000	59,850,000	
	- Transport	50.0 OK	170,000	8,500,000	
	> Visualisasi diseminasi informasi iklim dan komunikasi klimatologi			51,810,000	
	- Uang harian paket meeting Fullboard	60.0 OH	180,000	10,800,000	
	- Biaya paket meeting FB	30.0 OK	1,197,000	35,910,000	
	- Transport	30.0 OK	170,000	5,100,000	
B	<u>Pengelolaan dan Pengembangan Ragam Produk Iklim dan KU</u>			324,282,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			105,100,000	RM
	- Konsumsi Rapat (25 orang x 8 kali)	200.0 OK	70,000	14,000,000	
	- Buku Pengelolaan dan Pengembangan Ragam Produk Iklim dan KU	5.0 Buku	400,000	2,000,000	
	- ATK	1.0 KEG	2,100,000	2,100,000	
	- Majalah KLIMA Edisi X/2024	75.0 buku	400,000	30,000,000	
	- Majalah KLIMA Edisi XI/2024	75.0 buku	400,000	30,000,000	
	- Souvenir/cinderamata	20.0 set	750,000	15,000,000	
	- Bahan Diseminasi Informasi Iklim dan KU	1.0 SET	12,000,000	12,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			28,880,000	RM
	- penanggung jawab (2 org/edisi)	8.0 oter	400,000	3,200,000	
	- redaktur (2 org/edisi)	4.0 oter	300,000	1,200,000	
	- editor (2 org/edisi)	4.0 oter	250,000	1,000,000	
	- design grafis (2 org/edisi)	2.0 oter	180,000	360,000	
	- fotografer (2 org/edisi)	4.0 oter	180,000	720,000	
	- Sekretariat (2 org/edisi)	4.0 oter	150,000	600,000	
	- penulis	218.0 hal	100,000	21,800,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			104,202,000	RM
	- Perjalanan Dinas	12.0 OL	8,683,500	104,202,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			86,100,000	RM
	> Paket Meeting Luar Kota 2x FB, 25 org 2hr 1 malam			86,100,000	
	- Uang harian paket meeting Fullboard	100.0 OH	150,000	15,000,000	
	- Biaya paket meeting FB	50.0 OK	822,000	41,100,000	
	- Transport	50.0 OK	600,000	30,000,000	
C	<i>Pengelolaan Sistem Diseminasi Informasi Klimatologi</i>			488,800,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			98,550,000	RM
	- ATK	1.0 KEG	2,000,000	2,000,000	
	- Konsumsi Rapat	250.0 ok	75,000	18,750,000	
	- Laporan akhir	6.0 buku	200,000	1,200,000	
	- Kalaidoskop	4.0 buku	400,000	1,600,000	
	- Kelengkapan Dinas Petugas CEWS	150.0 set	500,000	75,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			228,300,000	RM
	- Uang harian (10 lokasi,3 org 3 hari)	90.0 ol	370,000	33,300,000	
	- Peninapan (10 Lokasi, 3 org 2 malam)	60.0 ol	950,000	57,000,000	
	- Transport lokal/darat/taksi	30.0 ol	400,000	12,000,000	
	- Tiket pesawat	30.0 ol	4,200,000	126,000,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			85,350,000	RM
	> Paket Meeting Dalam 2x FB, 25 org - 2hr 1 malam			85,350,000	
	- Uang harian paket meeting FB	100.0 oh	180,000	18,000,000	
	- Biaya paket meeting FB	50.0 ok	1,197,000	59,850,000	
	- Transport	50.0 ok	150,000	7,500,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			76,600,000	RM
	> Paket Meeting Luar Kota 2x FB, 25 org - 2hr 1 malam			76,600,000	
	- uang harian paket meeting FB	100.0 oh	180,000	18,000,000	
	- biaya paket meeting FB	50.0 ok	822,000	41,100,000	
	- transport	50.0 ok	350,000	17,500,000	
<i>D</i>	<i>Penguatan Diseminasi Iklim dan KU</i>			<i>396,600,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			13,868,000	RM
	- ATK	1.0 KEG	1,743,000	1,743,000	
	- Biaya Pencetakan Laporan Akhir	10.0 buku	350,000	3,500,000	
	- Konsumsi Rapat	115.0 OK	75,000	8,625,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			100,000,000	RM
	- Penguatan Diseminasi Iklim dan KU	1.0 KEG	100,000,000	100,000,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			148,032,000	RM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor	96.0 OH	1,197,000	114,912,000	
	- Uang Harian	144.0 OH	180,000	25,920,000	
	- Transport	48.0 OK	150,000	7,200,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			134,700,000	RM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor	100.0 OH	822,000	82,200,000	
	- Uang Harian	150.0 OH	150,000	22,500,000	
	- Transport	50.0 OK	600,000	30,000,000	
<i>E</i>	<i>Atlas Iklim - Climate State</i>			<i>204,600,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			15,012,000	RM
	- Konsumsi Rapat	100.0 OK	70,000	7,000,000	
	- Biaya Pencetakan Atlas Iklim	15.0 BUKU	400,000	6,000,000	
	- ATK	1.0 KEG	2,012,000	2,012,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			9,000,000	RM
	- Narasumber eselon III ke bawah / yang disetarakan	10.0 OJ	900,000	9,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			74,694,000	RM
	- Perjalanan Dinas	14.0 OL	5,335,286	74,694,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota (KPPN.133-Jakarta IV) - Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor	1.0 KEG	65,880,000	65,880,000	RM
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.133-Jakarta IV) - Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor	1.0 KEG	40,014,000	40,014,000	RM
3346.BMA	Data dan Informasi Publik[Base Line]	1.0 layanan, dokumen, publikasi, Wilayah, Peta, Data, Lokasi		500,000,000	
3346.BMA.001	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT Data informasi iklim terapan udara	1.0 layanan		500,000,000	
051	Pengolahan Data informasi iklim terapan udara			500,000,000	U
A	Modul Diseminasi Iklim dan Kualitas Udara			300,000,000	
536111	Belanja Modal Lainnya (KPPN.133-Jakarta IV)			300,000,000	RM
	- Modul AR Museum Iklim	1.0 UNIT	100,000,000	100,000,000	
	- Pengembangan Modul AR Instrumen Iklim	1.0 UNIT	100,000,000	100,000,000	
	- Pengembangan Modul AR Proses Fisis Atmosfer	1.0 UNIT	100,000,000	100,000,000	
B	Media Diseminasi Iklim dan Kualitas Udara			200,000,000	
536111	Belanja Modal Lainnya (KPPN.133-Jakarta IV)			200,000,000	RM
	- Media Diseminasi Informasi Iklim	1.0 Unit	100,000,000	100,000,000	
	- Media Diseminasi Informasi Kualitas Udara	1.0 Unit	100,000,000	100,000,000	
3346.CAG	Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup[Base Line]	1.0 Unit		2,950,000,000	
3346.CAG.001	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT Pengadaan Sarana Layanan Informasi Iklim Terapan	1.0 Unit		2,950,000,000	
051	Pengadaan Sarana Layanan Informasi Iklim Terapan			2,950,000,000	U
A	Peralatan Operasional IG3IS			2,950,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.133-Jakarta IV)			2,409,000	RM
	- Konsumsi Koordinasi Pemeliharaan	28.0 OK	70,000	1,960,000	
	- ATK	1.0 KEG	449,000	449,000	
522191	Belanja Jasa Lainnya (KPPN.133-Jakarta IV)			300,000,000	RM
	- Pengurusan AMDAL Lokasi IG3IS	3.0 LOK	100,000,000	300,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			147,591,000	RM
	> SAMARINDA (3 orang x 3 hari)			22,011,000	
	- Uang Harian	9.0 OH	430,000	3,870,000	
	- Penginapan/Hotel	6.0 OH	800,000	4,800,000	
	- Tiket	3.0 PP	3,797,000	11,391,000	
	- Uang Taksi	3.0 OK	650,000	1,950,000	
	> PEKANBARU (4 Orang x 4 hari)			31,064,000	
	- Uang Harian	16.0 OH	370,000	5,920,000	
	- Penginapan/Hotel	12.0 OH	852,000	10,224,000	
	- Tiket	4.0 PP	3,016,000	12,064,000	
	- Uang Taksi	4.0 OK	714,000	2,856,000	
	> PALEMBANG (4 Orang x 4 hari)			28,964,000	
	- Uang Harian	16.0 OH	380,000	6,080,000	
	- Penginapan/Hotel	12.0 OH	861,000	10,332,000	
	- Tiket	4.0 PP	2,268,000	9,072,000	
	- Uang Taksi	4.0 OK	870,000	3,480,000	
	> BATAM (4 Orang x 4 hari)			30,344,000	
	- Uang Harian	16.0 OH	370,000	5,920,000	
	- Penginapan/Hotel	12.0 OH	792,000	9,504,000	
	- Tiket	4.0 PP	2,888,000	11,552,000	
	- Uang Taksi	4.0 OK	842,000	3,368,000	
	> BALI (4 orang x 4 hari)			35,208,000	
	- Uang Harian	16.0 OH	480,000	7,680,000	
	- Penginapan/Hotel	12.0 OH	910,000	10,920,000	
	- Tiket	4.0 PP	3,262,000	13,048,000	
	- Uang Taksi	4.0 OK	890,000	3,560,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			2,500,000,000	9 RM
	- Peralatan IG3IS (GRK Flux) (Automatic Adjustment)	1.0 UNIT	2,500,000,000	2,500,000,000	*
3346.CAN	<u>Sarana Bidang Teknologi Informasi dan Komunikasi[Base Line]</u>	24.0 Unit		2,034,117,000	
	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT				
3346.CAN.001	pengadaan perangkat pengolah data dan komunikasi dipusat	21.0 Unit		534,117,000	
051	Pengadaan Perangkat Pengolah Data dan Komunikasi			534,117,000	U
A	<i>Sarana Sinkronisasi Kegiatan Iklim Terapan</i>			152,200,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			76,200,000	RM
	- Pembaharuan Lisensi Sharepoint	1.0 LIC	61,000,000	61,000,000	
	- Pembaharuan Lisensi Aplikasi Meeting Online	4.0 LIC	3,800,000	15,200,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			76,000,000	RM
B	- Laptop Layanan Informasi ArgoKlimat	2.0 UNIT	38,000,000	76,000,000	
	<i>Sarana Pengelolaan dan Pengembangan Ragam Produk Iklim dan KU</i>			309,917,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			309,917,000	RM
	> Kegiatan Blue Carbon			80,917,000	
	- Drone	1.0 SET	25,000,000	25,000,000	
	- Display 8 Inch Android	1.0 UNIT	10,000,000	10,000,000	
	- Komputer Pengolahan Data	1.0 UNIT	45,917,000	45,917,000	
	> Kegiatan QMS			172,500,000	
	- Komputer Digitalisasi QMS	4.0 UNIT	30,000,000	120,000,000	
	- Printer Infus Original	5.0 UNIT	7,500,000	37,500,000	
	- Video Confrence Camera 360	1.0 SET	15,000,000	15,000,000	
	> Kegiatan inovasi iklim			56,500,000	
C	- Multimedia Inovasi Iklim	1.0 SET	56,500,000	56,500,000	
	<i>Sarana Pengelolaan dan Pengembangan Ragam Produk Iklim dan KU</i>			72,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			15,000,000	RM
	- Langganan Lisensi Elements Evanto 1 Tahun	1.0 LIC	5,000,000	5,000,000	
	- Langganan Lisensi Videvo 1 Tahun	1.0 LIC	5,000,000	5,000,000	
	- Langganan Lisensi Freepik 1 Tahun	1.0 LIC	5,000,000	5,000,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			57,000,000	RM
	- Kamera Digital	1.0 UNIT	22,000,000	22,000,000	
	- Laptop Disain Informasi Klimatologi	2.0 UNIT	17,500,000	35,000,000	
3346.CAN.002	Pengadaan Server	3.0 Unit		1,500,000,000	
051	Pengadaan Server			1,500,000,000	
A	<i>Penggantian Server Komputasi Iklim Terapan</i>			1,500,000,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			1,500,000,000	RM
	- Peningkatan Sistem Komputasi Klimatologi	3.0 Unit	500,000,000	1,500,000,000	
3346.FAB	Sistem Informasi Pemerintahan[Base Line]	2.0 Sistem Informasi, Modul Aplikasi, Layanan		5,150,000,000	
3346.FAB.001	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT Sistem Informasi Pengelolaan Layanan Informasi Iklim Terapan	2.0 Sistem Informasi		5,150,000,000	
051	Pembangunan dan pengembangan sistem informasi			5,150,000,000	
C	<i>Peningkatan Kapasitas Sistem Komputasi Permodelan KU</i>			3,450,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
532121	Belanja Penambahan Nilai Peralatan dan Mesin (KPPN.133-Jakarta IV)			3,450,000,000	RM
	- Penambahan Storage HPC	1.0 UNIT	3,450,000,000	3,450,000,000	
<i>D</i>	<i>Pengembangan dan Revitalisasi SIH3</i>			1,700,000,000	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.133-Jakarta IV)			1,300,000,000	RM
	- Perangkat keras dan pendukung Sistem Hidrometeorologi	2.0 UNIT	650,000,000	1,300,000,000	
536111	Belanja Modal Lainnya (KPPN.133-Jakarta IV)			400,000,000	RM
	- Pengembangan SIH3	1.0 SIST	100,000,000	100,000,000	
	- Pengembangan Sistem Hidrometeorologi	1.0 SIST	100,000,000	100,000,000	
	- Pengembangan Modul Basis Data SIH3	1.0 SIST	100,000,000	100,000,000	
	- Penambahan Akses Point Hodromet Provisi	1.0 SIST	100,000,000	100,000,000	
3346.RAG	Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup[Base Line]	10.0 Unit		12,565,000,000	
	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT				
3346.RAG.001	Sistem operasional informasi kualitas Udara	10.0 Unit		12,565,000,000	
051	Penambahan Alat pemantau pencemar udara			12,565,000,000	U
<i>A</i>	<i>Pengadaan Peralatan Pemantau Ozon Permukaan</i>			3,940,000,000	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.133-Jakarta IV)			3,940,000,000	RM
	- Pengadaan Peralatan Pemantau Ozon Permukaan	1.0 UNIT	3,940,000,000	3,940,000,000	
<i>B</i>	<i>Pengadaan Peralatan Pemantau Black Carbon</i>			2,315,000,000	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.133-Jakarta IV)			2,315,000,000	RM
	- Pengadaan Peralatan Pemantau Black Carbon	1.0 UNIT	2,315,000,000	2,315,000,000	
<i>C</i>	<i>Pengadaan Peralatan Pemantau SO2</i>			3,150,000,000	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.133-Jakarta IV)			3,150,000,000	RM
	- Pengadaan Peralatan Pemantau SO2	1.0 UNIT	3,150,000,000	3,150,000,000	
<i>D</i>	<i>Pengadaan Peralatan Pemantau Nox</i>			2,600,000,000	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.133-Jakarta IV)			2,600,000,000	RM
	- Pengadaan Peralatan Pemantau Nox	1.0 UNIT	2,600,000,000	2,600,000,000	
<i>E</i>	<i>Pengadaan Peralatan Operasional Informasi Konsentrasi Partikulat</i>			560,000,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.133-Jakarta IV)			10,200,000	RM
	- Perjalanan Dinas	6.0 OL	1,700,000	10,200,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Dukungan Operaional SOIKU - Mobile Air-Quality Monitoring	1.0 SET 6.0 UNIT	150,000,000 33,300,000	349,800,000 150,000,000 199,800,000	RM
533121	<u>Belanja Penambahan Nilai Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Perbaikan Prasarana Operasional	1.0 SET	200,000,000	200,000,000	RM
3346.RBT	<u>Prasarana Bidang Teknologi Informasi dan Komunikasi[Base Line]</u>	2.0 Unit, KabKota, Kecamatan, TitikLokasi		2,500,000,000	
3346.RBT.001	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT Pengadaan perangkat pengolah data informasi sistem operasional diseminasi informasi iklim terapan	2.0 Unit		2,500,000,000	
051	operasional diseminasi informasi iklim terapan			2,500,000,000	U
A	<i>Revitalisasi Sistem Komputasi Klimtologi</i>			2,500,000,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Pengadaan Revitalisasi Sistem Komputasi Klimatologi	5.0 unit	500,000,000	2,500,000,000	RM
3346.RCG	<u>OM Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup[Base Line]</u>	53.0 Unit		10,950,892,000	
3346.RCG.001	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT Pemeliharaan peralatan operasional informasi iklim terapan dan kualitas udara	53.0 Unit		10,950,892,000	
005	Dukungan Penyelenggaraan Tugas dan Fungsi Unit			10,950,892,000	U
A	<i>Pemeliharaan peralatan sistem operasional informasi konsentrasi partikulat dengan Metode Sampling (MetOne)</i>			2,219,572,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Konsumsi Koordinasi Pemeliharaan (10 Orang x 30 Lokasi)	300.0 OK	70,000	21,000,000 21,000,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Safety Equipment - TeamViewer - Keyboard Wireless	35.0 SET 1.0 SET 12.0 SET	1,400,000 6,640,000 530,000	62,000,000 49,000,000 6,640,000 6,360,000	RM
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Pemeliharaan AC - Biaya Corrective Maintenace	30.0 UNIT 6.0 LOT	1,200,000 25,500,000	189,000,000 36,000,000 153,000,000	RM
523123	<u>Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Suku Cadang Peralatan Partikulat	1.0 SET	1,580,132,000	1,580,132,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Perjalanan Dinas Pemeliharaan Peralatan Partikulat	60.0 OL	6,124,000	367,440,000 367,440,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
B	<i>Pemeliharaan Peralatan Sistem Operasional Informasi Ozon Permukaan (Thermo)</i>			556,780,000	
523121	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			7,350,000	RM
	- Konsumsi Koordinasi Pemeliharaan (3 x 35)	105.0 OK	70,000	7,350,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			67,000,000	RM
	- Biaya Pemeliharaan	2.0 LOT	33,500,000	67,000,000	
523123	<u>Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			332,430,000	RM
	- Suku Cadang dan Material Pemeliharaan Ozon Thermo	1.0 SET	332,430,000	332,430,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			150,000,000	RM
	- Belanja Perjalanan Biasa Pemeliharaan Ozon Thermo	25.0 OL	6,000,000	150,000,000	
C	<i>Pemeliharaan Peralatan Operasional Informasi Konsentrasi Gas Rumah Kaca (Picarro)</i>			2,558,332,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			100,500,000	RM
	- Biaya Pemeliharaan	3.0 LOT	33,500,000	100,500,000	
523123	<u>Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			2,295,332,000	RM
	- UPS Replacement	3.0 UNIT	47,750,000	143,250,000	
	- Filter 7 micron swagelok	12.0 SET	430,000	5,160,000	
	- Pompa (A2000) untuk Picarro	3.0 SET	204,250,000	612,750,000	
	- Pump Rebuild Kit (PN : S2009) untuk Picarro	3.0 SET	63,500,000	190,500,000	
	- Gas Standart NOAA	1.0 SET	935,000,000	935,000,000	
	- Sukucadang Pendukung Sistem Kelistrikan	1.0 SET	173,922,000	173,922,000	
	- External Pump For Flow sample From 30 m to analyzer	3.0 UNIT	78,250,000	234,750,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			162,500,000	RM
	- Perjalanan Dinas Pendampingan Pemeliharaan Picarro	25.0 OL	6,500,000	162,500,000	
D	<i>Perpanjangan Lisensi Visualisasi Klimatologi</i>			3,900,000,000	
523199	<u>Belanja Pemeliharaan Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			3,900,000,000	RM
	- Perpanjangan Lisensi Visualisasi Klimatologi Tableau	1.0 lic	3,900,000,000	3,900,000,000	
E	<i>Pemeliharaan Sistem Komputasi dan CEWS</i>			1,099,900,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			672,500,000	RM
	Pemeliharaan Sistem Komputasi Klimatologi dan CEWS Sistem Komputasi HPC1, Sistem diseminasi, peralatan infrastruktur CEWS	1.0 Sist	672,500,000	672,500,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523123	Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan Peralatan dan Mesin (KPPN.133-Jakarta IV)			367,400,000	RM
	- Suku Cadang Pemeliharaan CEWS	1.0 SET	367,400,000	367,400,000	
523199	Belanja Pemeliharaan Lainnya (KPPN.133-Jakarta IV)			60,000,000	RM
	- Pemeliharaan Aplikasi KlimaKU Exhibition (VRWeb)	1.0 KEG	30,000,000	30,000,000	
	- Pemeliharaan E-learning KlimaKu (WebAndroid/IOS)	1.0 KEG	30,000,000	30,000,000	
F	<i>Pemeliharaan Sistem Hidrometeorologi</i>			395,008,000	
523121	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin (KPPN.133-Jakarta IV)			299,192,000	RM
	- Pemeliharaan Sistem Hidrometeorologi	1.0 sist	299,192,000	299,192,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.133-Jakarta IV)			95,816,000	RM
	- Pendampingan Pemeliharaan Simpul SIH3	14.0 ol	6,844,000	95,816,000	
G	<i>Pemeliharaan LowCost Sensor</i>			221,300,000	
523121	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin (KPPN.133-Jakarta IV)			221,300,000	RM
	- Kalibrasi Dustrack	5.0 UNIT	40,000,000	200,000,000	
	- Suku Cadang LowCost Sensor	6.0 unit	3,550,000	21,300,000	
3347	Pengelolaan Instrumentasi, Kalibrasi dan Rekeyasa BMKG			305,882,931,000	
3347.CBK	Prasarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup[Base Line]	11.0 unit		11,550,000,000	
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>					
3347.CBK.001	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT Sarana dan prasarana Aloptama untuk instrumentasi, kalibrasi dan rekeyasa peralatan MKG	11.0 unit		11,550,000,000	
051	persediaan Sarana prasarana aloptama MKG			1,505,000,000	U
A	<i>Saranan Prasarana Persiapan Pemeliharaan Mandiri Peralatan Operasional Meteorologi</i>			190,000,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.133-Jakarta IV)			100,000,000	PNP
	- Pengadaan APD Pemeliharaan Aloptama Meteorologi	1.0 KEG	100,000,000	100,000,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.133-Jakarta IV)			40,000,000	PNP
	- Barang Konsumsi Kegiatan Pemeliharaan Aloptama Meteorologi	1.0 KEG	40,000,000	40,000,000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.133-Jakarta IV)			20,000,000	PNP
	- Honorarium Narasumber Pejabat Eselon II/ yang disetarakan	20.0 OJ	1,000,000	20,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.133-Jakarta IV)			30,000,000	PNP
	- Pendampingan Pengadaan Barang/Jasa	12.0 ok	2,500,000	30,000,000	
B	<i>Saranan Prasarana Persiapan Pemeliharaan Peralatan Operasional Klimatologi</i>			205,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			100,000,000	PNP
	- Pengadaan APD Pemeliharaan Aloptama Klimatologi	1.0 KEG	100,000,000	100,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			40,000,000	PNP
	- Barang Konsumsi Kegiatan Pemeliharaan Aloptama Klimatologi	1.0 KEG	40,000,000	40,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			20,000,000	PNP
	- Honorarium Narasumber Pejabat Eselon II/ yang disetarakan	20.0 OJ	1,000,000	20,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			45,000,000	PNP
	- Pendampingan Pengadaan Barang/Jasa	18.0 ok	2,500,000	45,000,000	
C	<i>Saranan Prasarana Persiapan Pemeliharaan peralatan operasional geofisika</i>			190,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			100,000,000	PNP
	- Pengadaan APD Pemeliharaan Aloptama Geofisika	1.0 KEG	100,000,000	100,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			40,000,000	PNP
	- Barang Konsumsi Kegiatan Pemeliharaan Aloptama Geofisika	1.0 KEG	40,000,000	40,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			20,000,000	PNP
	- Honorarium Narasumber Pejabat Eselon II/ yang disetarakan	20.0 OJ	1,000,000	20,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			30,000,000	PNP
	- Pendampingan Pengadaan Barang/Jasa	1.0 KEG	30,000,000	30,000,000	
D	<i>Saranan Prasarana Persiapan Kalibrasi ALOPTAMA MKG</i>			420,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			300,000,000	PNP
	- Pengadaan APD Kalibrasi Laboratorium Aloptama MKG	1.0 KEG	150,000,000	150,000,000	
	- Pengadaan APD Kalibrasi Lapang Aloptama MKG	1.0 KEG	150,000,000	150,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			120,000,000	PNP
	- Barang Konsumsi Kegiatan Kalibrasi Aloptama MKG	1.0 KEG	120,000,000	120,000,000	
E	<i>Saranan Prasarana Persiapan dan Pendukung Strengthening climate and weather service capacity Phase II (SIMM 2)</i>			500,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			40,000,000	RM
	- KONSUMSI RAPAT KOORDINASI	1.0 KEG	40,000,000	40,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Honorarium Narasumber Pejabat Eselon II / Golongan IV	100.0 OJ	1,000,000	100,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Survey dan koordinasi penempatan alat MMS II	1.0 PKT	264,100,000	264,100,000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor	1.0 PKT	95,900,000	95,900,000	RM
052	pelaksanaan Sarana prasarana aloptama MKG			10,022,330,000	U
A	<i>Pengadaan Sistem Proteksi Petir Terpadu di Kantor BMKG Pusat</i>			<i>5,000,000,000</i>	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Pengadaan Sistem Proteksi Petir Terpadu di Kantor BMKG Pusat (AUTOMATIC ADJUSTMENT)	1.0 SET	5,000,000,000	5,000,000,000	9 RM
B	<i>Penguatan Kalibrator MKG</i>			<i>2,972,330,000</i>	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Pengadaan alat kalibrator MKG	1.0 SET	2,972,330,000	2,972,330,000	PNP
C	<i>Pengadaan Perangkat Instalasi Kelistrikan Trafo Gedung B</i>			<i>2,050,000,000</i>	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Pengadaan Perangkat Instalasi Kelistrikan Trafo Gedung B	1.0 SET	2,050,000,000	2,050,000,000	RM
053	evaluasi Sarana prasarana aloptama MKG			22,670,000	U
A	<i>Pendaftaran Hak Paten Perekayasaan Aloptama MKG</i>			<i>22,670,000</i>	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Pendaftaran Hak Paten Perekayasaan Aloptama MKG	5.0 Unit	4,534,000	22,670,000	PNP
3347.RAL	<u>Sarana Bidang Kemaritiman, Kelautan, dan Perikanan[Base Line]</u>	1.0 Unit		163,533,825,000	
3347.RAL.001	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT peralatan Penguatan Strengthening climate and weather service capacity Phase II (SIMM 2)	1.0 Unit		163,533,825,000	
051	Penguatan Strengthening climate and weather service capacity Phase II (SIMM 2)			163,533,825,000	U
A	<i>Strengthening Climate and Weather Service Capacity - Phase II (SIMM-2)</i>			<i>163,533,825,000</i>	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 1BVF1PXA)			163,533,825,000	PLN
	> Strengthening Climate and Weather Service Capacity - Phase II (SIMM-2)			163,533,825,000	RK
	- Procurement of Weather Radar (Paket 1)	1.0 Unit	39,278,925,000	39,278,925,000	RK
	- Procurement of HF Radar Array (Paket 2)	1.0 Unit	41,076,000,000	41,076,000,000	RK
	- Procurement of The Modelling System with Big Data and AI (including Maritime Observation Equipment, Remote Sensing, System Integ	1.0 Unit	83,178,900,000	83,178,900,000	RK
3347.RCG	<u>OM Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup[Base Line]</u>	480.0 Unit		130,799,106,000	
	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT				
3347.RCG.001	Pemeliharaan operasional aloptama MKG	480.0 Unit		130,799,106,000	
005	Dukungan Penyelenggaraan Tugas dan Fungsi Unit			130,799,106,000	U
A	<i>Pemeliharaan Radar Cuaca Merk EEC</i>			<i>24,629,850,000</i>	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			7,690,458,000	RM
	- Pemeliharaan Radar Cuaca Merk EEC	21.0 Unit	366,212,297	7,690,458,000	
523123	<u>Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			16,649,850,000	RM
	- Suku Cadang Radar Cuaca Merk EEC	21.0 LOT	792,850,000	16,649,850,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			289,542,000	RM
	- Pendampingan pemeliharaan Radar Cuaca Merk EEC	1.0 paket	289,542,000	289,542,000	
B	<i>Pemeliharaan Radar Cuaca Merk Gematronik</i>			<i>17,550,001,000</i>	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			5,474,315,000	RM
	- Pemeliharaan Radar Cuaca Merk Gematronik	15.0 Unit	364,954,334	5,474,315,000	
523123	<u>Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			11,850,000,000	RM
	- Suku Cadang Radar Cuaca Merk Gematronik	15.0 LOT	790,000,000	11,850,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			225,686,000	RM
	- Pendampingan pemeliharaan Radar Cuaca Merk Gematronik	1.0 Paket	225,686,000	225,686,000	
C	<i>Pemeliharaan Radar Cuaca Merk Vaisala</i>			<i>2,320,000,000</i>	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			661,576,000	RM
	- Pemeliharaan Radar Cuaca Merk Vaisala	2.0 Unit	330,788,000	661,576,000	
523123	<u>Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			1,560,000,000	RM
	- Suku Cadang Radar Cuaca Merk Vaisala	2.0 LOT	780,000,000	1,560,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			98,424,000	
	- Pendampingan pemeliharaan Radar Cuaca Merk Vaisala	1.0 Paket	98,424,000	98,424,000	
<i>D</i>	<u>Pemeliharaan Radar Cuaca Merk Baron</u>			3,540,000,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			1,047,606,000	RM
	- Pemeliharaan Radar Cuaca Merk Baron	3.0 Unit	349,202,033	1,047,606,000	
523123	<u>Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			2,400,000,000	RM
	- Suku Cadang Radar Cuaca Merk Baron	3.0 LOT	800,000,000	2,400,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			92,394,000	RM
	- Pendampingan pemeliharaan Radar Cuaca Merk Baron	1.0 Paket	92,394,000	92,394,000	
<i>E</i>	<u>Pemeliharaan Peralatan Rekayasa AWOS</u>			400,000,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			200,000,000	RM
	- Pemeliharaan Server dan Aplikasi Perekayasaan Aloptama Meteorologi	1.0 Unit	200,000,000	200,000,000	
523123	<u>Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			200,000,000	RM
	- Suku Cadang Peralatan Rekayasa AWOS	1.0 LOT	200,000,000	200,000,000	
<i>F</i>	<u>Pemeliharaan Peralatan Operasional Meteorologi</u>			8,802,440,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			270,000,000	RM
	- Pengiriman Suku Cadang Peralatan Meteorologi	10.0 bln	27,000,000	270,000,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			933,137,000	9 RM
	- Servis Part ALOPTAMA Meteorologi	1.0 set	450,150,000	450,150,000	
	- Pemasangan Tiang / Perbaikan Lingkungan Aloptama Meteorologi	4.0 set	22,174,480	88,697,000	
	- AUTOMATIC ADJUSTMENT	1.0 PKT	394,290,000	394,290,000	*
523123	<u>Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			5,949,303,000	9 RM
	- Suku Cadang Peralatan Operasional Meteorologi	95.0 LOT	48,697,929	4,626,303,000	
	- Suku Cadang Peralatan Operasional Meteorologi (AUTOMATIC ADJUSTMENT)	1.0 PKT	1,323,000,000	1,323,000,000	*
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			1,650,000,000	9 RM
	- Pemeliharaan level 3 peralatan operasional meteorologi (2 Orang x 120 Lokasi)	180.0 OK	7,500,000	1,350,000,000	
	- AUTOMATIC ADJUSTMENT	1.0 PKT	300,000,000	300,000,000	*
<i>G</i>	<u>Pemeliharaan Peralatan Operasional Digitalisasi di Stasiun Meteorologi</u>			5,650,608,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523123	<u>Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			4,525,608,000	RM
	- Suku Cadang Peralatan Operasional Digitalisasi di Stasiun Meteorologi	75.0 LOT	60,341,440	4,525,608,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			1,125,000,000	RM
	- Pemeliharaan level 3 Peralatan Operasional Digitalisasi di Stasiun Meteorologi	150.0 OK	7,500,000	1,125,000,000	
<i>H</i>	<i>Pemeliharaan Peralatan AWS Maritim Rekayasa</i>			801,600,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			25,200,000	RM
	- Honor Penjaga AWS Maritim	84.0 OB	300,000	25,200,000	
523123	<u>Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			536,400,000	RM
	- Suku Cadang Peralatan AWS Maritim Rekayasa	12.0 LOT	44,700,000	536,400,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			240,000,000	RM
	- Pemeliharaan peralatan AWS Maritim Rekayasa	32.0 OK	7,500,000	240,000,000	
<i>I</i>	<i>Pemeliharaan Workshop Mekanik</i>			200,000,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			200,000,000	RM
	- Pemeliharaan Workshop Mekanik	1.0 SET	100,000,000	100,000,000	
	- Pemeliharaan Server AAWS	1.0 SET	100,000,000	100,000,000	
<i>J</i>	<i>Pemeliharaan Aoptama Klimatologi</i>			4,371,290,000	
523123	<u>Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			3,021,290,000	9 RM
	- Suku Cadang Operasional Peralatan Klimatologi	27.0 LOT	89,734,519	2,422,832,000	
	- Suku Cadang Pemeliharaan Adaptive Aoptama Klimatologi (AUTOMATIC ADJUSTMENT)	1.0 PKT	598,458,000	598,458,000	*
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			1,350,000,000	9 RM
	- Pemeliharaan Adaptive Aoptama Klimatologi (2 Orang x 90 Lokasi)	140.0 OK	7,500,000	1,050,000,000	
	- AUTOMATIC ADJUSTMENT	1.0 PKT	300,000,000	300,000,000	*
<i>K</i>	<i>Pemeliharaan Peralatan Rekayasa Klimatologi</i>			200,000,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			200,000,000	RM
	- Pemeliharaan Server dan Aplikasi Perekayasaan Aoptama Klimatologi	1.0 Unit	200,000,000	200,000,000	
<i>L</i>	<i>Pemeliharaan Peralatan Operasional Klimatologi</i>			705,058,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			55,058,000	RM
	- Pengiriman Suku Cadang Peralatan Klimatologi	10.0 BLN	5,505,800	55,058,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			200,000,000	RM
	- Pemeliharaan Taman Alat Uji Coba BMKG Pusat	1.0 set	200,000,000	200,000,000	
524219	<u>Belanja Perjalanan Dinas Lainnya - Luar Negeri</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			450,000,000	RM
	> Penyelenggaraan Mandatori WMO (3 Orang x 3 Lokasi)			450,000,000	
	- Tiket	9.0 PP	19,550,000	175,950,000	
	- Uang Harian (7 Hari)	63.0 OH	4,350,000	274,050,000	
M	<u>Pemeliharaan Wall Monitoring Display</u>			500,000,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			100,000,000	RM
	- Pemeliharaan Wall Monitoring Display	1.0 Unit	100,000,000	100,000,000	
523123	<u>Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			400,000,000	RM
	- Suku Cadang Wall Monitoring Display	1.0 LOT	400,000,000	400,000,000	
N	<u>Pemeliharaan Sistem Informasi Manajemen Pemeliharaan Alat Operasional Utama</u>			1,150,013,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			200,000,000	RM
	- Sewa SAS dan collocation Sistem Informasi Manajemen Pemeliharaan Alat Operasional Utama	1.0 SET	200,000,000	200,000,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			350,013,000	RM
	- Pemeliharaan Sistem Informasi Manajemen Pemeliharaan Alat Operasional Utama	1.0 UNIT	150,013,000	150,013,000	
	- Migrasi Data SIMPEL untuk Mendukung Predictive Maintenance	1.0 LOT	200,000,000	200,000,000	
523123	<u>Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			600,000,000	9 RM
	- Suku Cadang Sistem Informasi Manajemen Pemeliharaan Alat Operasional Utama	1.0 LOT	200,000,000	200,000,000	
	- AUTOMATIC ADJUSTMENT	1.0 PKT	400,000,000	400,000,000	*
O	<u>Pemeliharaan Sistem Proteksi Petir Terpadu di Stasiun MKG</u>			75,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			75,000,000	RM
	- Pendampingan Pemeliharaan Sistem Proteksi Petir Terpadu (1 Orang x 10 Lokasi)	10.0 OK	7,500,000	75,000,000	
P	<u>Pemeliharaan Peralatan Operasional Geofisika</u>			3,682,400,000	
523123	<u>Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			1,717,400,000	9 RM
	- Suku Cadang Peralatan Operasional Geofisika	18.0 lot	39,855,556	717,400,000	
	- AUTOMATIC ADJUSTMENT	1.0 PKT	1,000,000,000	1,000,000,000	*

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			1,965,000,000	RM
	- Pemeliharaan Peralatan Operasional Geofisika (2 Orang x 31 Lokasi)	62.0 OK	7,500,000	465,000,000	
	- Pemeliharaan Korektif dan Adaptive InaTEWS	200.0 OK	7,500,000	1,500,000,000	
Q	<i>Pemeliharaan Rekayasa Peralatan Intensitymeter</i>			611,246,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			200,000,000	RM
	- Pemeliharaan Server dan Aplikasi Perekayasaan Aoptama Geofisika	1.0 Unit	200,000,000	200,000,000	
523123	<u>Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			246,246,000	RM
	- Suku Cadang Rekayasa Peralatan Intensitymeter di UPT	12.0 LOK	20,520,500	246,246,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			165,000,000	RM
	- Pemeliharaan Rekayasa Peralatan Intensitymeter (2 Orang x 11 Lokasi)	22.0 LOK	7,500,000	165,000,000	
R	<i>Pemeliharaan Sistem Observasi Gempabumi</i>			38,800,101,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			1,500,000,000	9 RM
	- Pengiriman Suku Cadang Peralatan Geofisika	10.0 BLN	129,245,800	1,292,458,000	
	- Pengiriman Suku Cadang Peralatan Geofisika (Automatic Adjustment)	1.0 Paket	207,542,000	207,542,000	*
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			8,512,800,000	RM
	- Sewa Komunikasi GSM M2M untuk Sistem Observasi Gempabumi InaTEWS	4632.0 UB	1,000,000	4,632,000,000	
	- Sewa Komunikasi VSAT untuk Sistem Observasi Gempabumi InaTEWS	660.0 UB	5,880,000	3,880,800,000	
523123	<u>Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			28,787,301,000	RM
	- Suku Cadang Sistem Observasi Gempabumi InaTEWS	386.0 LOT	74,578,500	28,787,301,000	
S	<i>Pemeliharaan Hub InaTEWS</i>			2,800,000,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			2,800,000,000	RM
	- Pemeliharaan Hub InaTEWS	2.0 Unit	1,000,000,000	2,000,000,000	
	- AUTOMATIC ADJUSTMENT	1.0 PKT	800,000,000	800,000,000	
T	<i>Pemeliharaan Simulator Gempabumi</i>			200,000,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			200,000,000	RM
	- Pemeliharaan Simulator Gempabumi	1.0 Unit	200,000,000	200,000,000	
U	<i>Perjalanan Dinas Manajemen Operasional Meteorologi</i>			390,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			390,000,000	RM
V	- Perjalanan Dinas Manajemen Operasional Meteorologi	52.0 OK	7,500,000	390,000,000	
	<u>Perjalanan Dinas Manajemen Operasional Klimatologi</u>			390,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			390,000,000	RM
W	- Perjalanan Dinas Manajemen Operasional Klimatologi	52.0 OK	7,500,000	390,000,000	
	<u>Perjalanan Dinas Manajemen Operasional Geofisika</u>			390,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			390,000,000	RM
X	- Perjalanan Dinas Manajemen Operasional Geofisika	52.0 OK	7,500,000	390,000,000	
	<u>Mandatori ISO 9001</u>			287,000,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			150,000,000	RM
	- Surveillance ISO 9001	1.0 PKT	150,000,000	150,000,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			137,000,000	RM
Y	- Uang Harian Fullboard Tinjauan Manajemen ISO 9001	100.0 OH	180,000	18,000,000	
	- Paket Meeting Fullboard Tinjauan Manajemen ISO 9001	100.0 OH	1,190,000	119,000,000	
	<u>Pemeliharaan Laboratorium Kalibrasi BMKG</u>			4,369,979,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			399,980,000	RM
	- Surveillance Laboratorium Kalibrasi BMKG	1.0 SET	199,980,000	199,980,000	
	- Biaya Kalibrasi Peralatan Standard Laboratorium Kalibrasi	20.0 Unit	10,000,000	200,000,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			3,429,999,000	9 RM
	- Pemeliharaan Peralatan Standar Nasional Kalibrasi Aoptama	11.0 SET	191,324,065	2,104,564,000	
	- Pemeliharaan Peralatan Standar Nasional Kalibrasi Aoptama (AUTOMATIC ADJUSTMENT)	1.0 PKT	1,325,435,285	1,325,435,000	*
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			540,000,000	RM
Z	- UBLK Artefak Lab. Kalibrasi BMKG Jakarta ke masing-masing BBMKG Wilayah I-V (2 Orang x 5 Lokasi)	10.0 OK	9,000,000	90,000,000	
	- Kalibrasi Peralatan standar dari BBMKG Wilayah I-V Ke Lab. Kalibrasi BMKG Jakarta (2 Orang x 5 Lokasi)	10.0 OK	9,000,000	90,000,000	
	- Tim Kaji Ulang Manajemen Terpadu : Lab. Kalibrasi BMKG Jakarta Lab. Kalibrasi BBMKG Wilayah I-V (4 Orang x 6 Lokasi)	24.0 OK	7,500,000	180,000,000	
	- Tim Audit Eksternal 5 Lokasi	10.0 OK	9,025,300	90,253,000	
	- Tim Audit Internal 5 Lokasi	10.0 OK	8,974,700	89,747,000	
	<u>Kalibrasi Aoptama Meteorologi</u>			1,995,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			1,545,000,000	9	RM
	- Kalibrasi AWOS Coastal Kategori II dan III (2 Orang x 14 Lokasi)	28.0 OK	7,500,000	210,000,000		
	- Kalibrasi AWOS Microsteps Kategori III (2 Orang x 2 Lokasi)	4.0 OK	7,500,000	30,000,000		
	- Kalibrasi AWOS Degreane (2 Orang x 2 Lokasi)	4.0 OK	7,500,000	30,000,000		
	- Kalibrasi AWOS All Weather Kategori II dan III (2 Orang x 33 Lokasi)	66.0 OK	7,833,344	517,000,000		
	- Kalibrasi Peralatan Operasional Meteorologi (2 Orang x 52 Lokasi)	77.0 OK	7,246,754	558,000,000		
	- AUTOMATIC ADJUSTMENT	1.0 PKT	200,000,000	200,000,000	*	
524219	<u>Belanja Perjalanan Dinas Lainnya - Luar Negeri</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			450,000,000		RM
	- Interkomperasi dan Kalibrasi Peralatan Laboratorium Kalibrasi 3 ORG x 3 LOK	9.0 OK	50,000,000	450,000,000		
ZA	<u>Kalibrasi Aloptama Klimatologi</u>			2,052,520,000		
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			565,000,000		RM
	- Biaya Kalibrasi Peralatan Standard Nasional Laboratorium Kalibrasi Klimatologi	12.0 UNIT	16,666,667	200,000,000		
	- Sertifikasi K3 untuk teknisi instrumentasi dan Kalibrasi	20.0 OK	10,000,000	200,000,000		
	- Sertifikasi Personil Laboratorium Kalibrasi BMKG	30.0 OK	5,500,000	165,000,000		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			1,377,920,000	9	RM
	- Peningkatan Kompetensi Personil Laboratorium Kalibrasi BMKG (40 Orang x 2 Lokasi)	80.0 OK	4,099,000	327,920,000		
	- Kalibrasi Peralatan Operasional Klimatologi Oleh BMKG Pusat (2 Orang x 70 Lokasi)	113.0 OK	7,522,124	850,000,000		
	- AUTOMATIC ADJUSTMENT	1.0 PKT	200,000,000	200,000,000	*	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			109,600,000		RM
	- Paket Meeting Fullboard Sertifikasi K3 untuk teknisi instrumentasi dan Kalibrasi	40.0 OH	2,740,000	109,600,000		
ZB	<u>Pemeliharaan Sistem Kalibrasi Sensor Seismik Untuk Kualitas</u>			1,780,000,000		
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			700,000,000		RM
	- Tenaga Ahli Platform predictive maintenance merah putih	700.0 OJ	1,000,000	700,000,000		
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			1,080,000,000		RM
	- Pemeliharaan Sistem Kalibrasi Sensor Seismik Untuk Kualitas Data Ina-TEWS	2.0 UNIT	340,000,000	680,000,000		
	- Pemeliharaan Sistem Predictive Maintenance Seismik	1.0 UNIT	200,000,000	200,000,000		
	- Pemeliharaan Sistem Predictive Maintenance Accelerometer	1.0 UNIT	200,000,000	200,000,000		
ZC	<u>Kalibrasi Peralatan Operasional Geofisika</u>			2,155,000,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Pengiriman Kalibrator Kalibrasi Peralatan Geofisika	10.0 BLN	10,000,000	100,000,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Biaya Kalibrasi Peralatan Standard Laboratorium Kalibrasi Geofisika	10.0 UNIT	20,000,000	200,000,000	RM
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Pemeliharaan Peralatan Standar Regional Kalibrasi Aloptama Geofisika di STMKG	1.0 SET	100,000,000	100,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Kalibrasi Seismograf Ina-TEWS 2 ORG - Kalibrasi Peralatan Operasional Geofisika 2 ORG x 31 LOK - AUTOMATIC ADJUSTMENT	132.0 OK 62.0 OK 1.0 PKT	7,500,000 7,500,000 300,000,000	990,000,000 465,000,000 300,000,000	9 *
3348	<u>Pengelolaan Jaringan Komunikasi BMKG</u>			192,249,382,000	
3348.CCG	<u>OM Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup[Base Line]</u>	610.0 Unit		115,239,382,000	
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>					
3348.CCG.001	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT Pemeliharaan operasional Jaringan informasi dan komunikasi MKG	610.0 Unit		115,239,382,000	
005	Dukungan Penyelenggaraan Tugas dan Fungsi Unit			115,239,382,000	
A	<i>Sewa Jaringan Komunikasi</i>			89,568,079,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
522141	Belanja Sewa (KPPN.133-Jakarta IV)			89,568,079,000	9	RM
	> Sewa di Tata Kelola Teknologi Komunikasi			2,532,980,000		
	- Sewa Contact Center 196	12.0 BLN	211,081,667	2,532,980,000		
	> Sewa di Operasional Teknologi Informasi			200,000,000		
	- Sewa Layanan Google Cloud Platform (Warning-INA-TEWS)	12.0 BLN	16,666,667	200,000,000		
	> Sewa di Operasional Teknologi Komunikasi			86,835,099,000		
	- Sewa komunikasi peringatan dini Tsunami (sistem sirine)	12.0 BLN	71,666,667	860,000,000		
	- Sewa transponder satelit Nusantara 1	12.0 BLN	1,401,750,000	16,821,000,000		
	- Sewa Remote VSAT dan Transponder Satelit 3S Tahap II	9.0 BLN	575,666,667	5,181,000,000		
	- Sewa jaringan komunikasi domestik dan internasional BMKG Pusat	12.0 BLN	26,236,417	314,837,000		
	- Sewa jaringan komunikasi sinkronisasi tanda waktu	12.0 BLN	13,500,000	162,000,000		
	- Sewa Komunikasi M2M	12.0 BLN	11,250,000	135,000,000		
	- Sewa transponder satelit 3S	12.0 BLN	1,143,438,834	13,721,266,000		
	- Sewa komunikasi multiservice	12.0 BLN	545,000,000	6,540,000,000		
	- Sewa komunikasi operasional dan internet UPT	12.0 BLN	796,666,667	9,560,000,000		
	- Sewa komunikasi National Digital Forecast	12.0 BLN	731,083,334	8,773,000,000		
	- Sewa komunikasi internet global operasional dan balai wilayah BMKG	12.0 BLN	1,081,000,000	12,972,000,000		
	- Sewa komunikasi internet domestik 10 regional BMKG dan GSG Citeko	12.0 BLN	413,750,000	4,965,000,000		
	- Sewa komunikasi internet operasional BMKG Pusat	12.0 BLN	126,136,500	1,513,638,000		
	- Sewa Komunikasi Diseminasi Gempa Bumi dan Tsunami	12.0 BLN	2,500,000	30,000,000		
	- Sewa Komunikasi Metro Ethernet M2M	12.0 BLN	11,250,000	135,000,000		
	- Sewa Komunikasi Stasiun Geofisika Sukabumi	7.0 BLN	9,500,000	66,500,000		
	- Sewa Komunikasi Stasiun Meteorologi Soekarno Hatta	7.0 bln	9,500,000	66,500,000		
	- Sewa komunikasi stasiun meteorologi hasanuddin makassar	7.0 BLN	9,500,000	66,500,000		
	- Sewa Komunikasi Kantor Layanan BMKG Bengkulu	7.0 BLN	9,500,000	66,500,000		
	- Sewa Komunikasi Internet Kedepatian TMC (ex gedung STMKG)	6.0 BLN	44,500,000	267,000,000		
	- Sewa Komunikasi Internet DRC Pusmetmar (BBMKG Wil III)	6.0 BLN	40,000,000	240,000,000		
	- Automatic Adjustment	1.0 PKT	4,378,358,000	4,378,358,000	*	
B	Renewal Lisensi			8,504,230,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			8,504,230,000	RM
	> Renewal Lisensi di Operasional Teknologi Komunikasi			200,000,000	
	- - Renewal update lisensi solarwind	1.0 LISEN	200,000,000	200,000,000	
	> Renewal Lisensi di Operasional Teknologi Informasi			8,304,230,000	
	- Renewal lisensi perangkat pentest dan mobile aplikasi	1.0 Lisen	200,000,000	200,000,000	
	- -Renewal update lisensi online meeting	1.0 LISEN	200,000,000	200,000,000	
	- - Renewal update lisensi PRTG	1.0 LISEN	110,000,000	110,000,000	
	- Renewal update lisensi antivirus	560.0 LISEN	928,572	520,000,000	
	- Renewal Update Lisensi Email	5979.0 LISEN	979,016	5,853,536,000	
	- Renewal Update Lisensi Email Tahap II (2 bulan)	5979.0 LISEN	195,801	1,170,694,000	
	- Lisensi layanan distribusi konten Info BMKG	3.0 LISEN	33,333,334	100,000,000	
	- Renewal Lisensi Platform SSO	12.0 BLN	4,166,667	50,000,000	
	- Renewal Update Lisensi Multimedia	5.0 LISEN	10,000,000	50,000,000	
	- Renewal Update Lisensi Gateway SSO	1.0 LISEN	50,000,000	50,000,000	
C	<i>Pemeliharaan di Operasional Teknologi Komunikasi</i>			8,176,000,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			4,136,000,000	RM
	- iDirect Support	2.0 LOK	1,640,000,000	3,280,000,000	
	- Pemeliharaan iDirect Support Tahap II (2 bulan)	2.0 LOK	328,000,000	656,000,000	
	- Pemeliharaan LAN Kantor Pusat BMKG	1.0 LOK	200,000,000	200,000,000	
523123	<u>Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			4,040,000,000	RM
	- Suku Cadang Teknologi Komunikasi	3.0 LOK	1,000,000,000	3,000,000,000	
	- Suku Cadang HUB INATEWS	2.0 LOK	500,000,000	1,000,000,000	
	- Suku Cadang Pendukung Operasional EOS	1.0 UNIT	40,000,000	40,000,000	
D	<i>Pemeliharaan di Operasional Teknologi Informasi</i>			3,900,000,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			600,000,000	RM
	- Pemeliharaan Website dan Aplikasi Pusat Jaringan Komunikasi	1.0 LOK	200,000,000	200,000,000	
	- Pemeliharaan Perangkat Multimedia	1.0 LOK	200,000,000	200,000,000	
	- Pemeliharaan Sibatik	1.0 LOK	200,000,000	200,000,000	
523123	<u>Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			3,300,000,000	RM
	- Suku Cadang Teknologi Informasi	1.0 LOK	200,000,000	200,000,000	
	- Suku Cadang Pendukung Multimedia	1.0 LOK	100,000,000	100,000,000	
	- Suku Cadang CMSS	1.0 LOK	3,000,000,000	3,000,000,000	
E	<i>Pemeliharaan Operasional TIK Global Telecommunication Network</i>			884,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
524219	<u>Belanja Perjalanan Dinas Lainnya - Luar Negeri</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			884,000,000	9	RM
	> Pemeliharaan komunikasi GTS Jakarta (BMKG)- Melbourne (BoM)			404,000,000		
	- Uang Harian	32.0 OH	6,784,000	217,088,000		
	- Tiket (PP)	4.0 PP	45,728,000	182,912,000		
	- Taksi	4.0 PP	1,000,000	4,000,000		
	> Koordinasi Teknis Pemeliharaan Operasional TIK Global Telecommunication Network			480,000,000		
	- Tiket (PP) (Automatic Adjustment)	4.0 PP	21,600,000	86,400,000	*	
	- Uang Harian (Automatic Adjustment)	24.0 OH	10,176,000	244,224,000	*	
	- Hotel (Automatic Adjustment)	20.0 PP	7,268,800	145,376,000	*	
	- Taksi (Automatic Adjustment)	4.0 PP	1,000,000	4,000,000	*	
F	<i>Pemeliharaan Sistem Strengthening 1</i>			18,000,000		
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			18,000,000		RM
	- Sewa Komunikasi M2M AWS Mesonetworks	32.0 LOK	562,500	18,000,000		
G	<i>Pemeliharaan Standar Integrated Management System (IMS)</i>			1,000,000,000		
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			1,000,000,000	9	RM
	- Pemeliharaan Integrated Management System (IMS)	1.0 LOT	850,000,000	850,000,000		
	- Automatic Adjustment	1.0 LOT	150,000,000	150,000,000	*	
H	<i>Pemeliharaan Perangkat Jaringan Komunikasi (Mandiri)</i>			3,189,073,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			200,000,000		RM
	- Belanja bahan pendukung operasional shift jaringan komunikasi	1.0 SET	200,000,000	200,000,000		
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			200,000,000		RM
	- Perlengkapan teknisi operasional jaringan komunikasi	80.0 OP	2,500,000	200,000,000		
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			265,200,000	9	RM
	- Belanja Jasa Profesi Narasumber Pakar (DN)	88.0 OJ	1,700,000	149,600,000		
	- Automatic Adjustment	1.0 OJ	115,600,000	115,600,000	*	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB	(075)	BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG	(01)	Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA	(436766)	SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI	Rp. 1,948,888,598,000	

Halaman : 95

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522191	Belanja Jasa Lainnya (KPPN.133-Jakarta IV)			690,000,000	RM
	> Penataan ruang server			200,000,000	
	- Penataan ruang server	2.0 LOK	100,000,000	200,000,000	
	> Sertifikasi Ahli Teknisi TIK Pusat Jaringan Komunikasi			400,000,000	
	- Sertifikasi Ahli SOC	1.0 SET	200,000,000	200,000,000	
	- Sertifikasi Ahli Multimedia	1.0 SET	200,000,000	200,000,000	
	> Pemeliharaan Keamanan Informasi			90,000,000	
	- Pemeliharaan Keamanan Informasi	1.0 SET	90,000,000	90,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.133-Jakarta IV)			1,833,873,000	RM
	- Perjalanan Pemeliharaan Perangkat Jaringan Komunikasi (Mandiri)	100.0 LOK	12,338,730	1,233,873,000	
	- Perjalanan Dinas Pendampingan IDRIP	30.0 PP	20,000,000	600,000,000	
3348.FAB	Sistem Informasi Pemerintahan[Base Line]	1.0 Sistem Informasi, Modul Aplikasi, Layanan		15,000,000,000	
Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT					
3348.FAB.001	sistem informasi jaringan komunikasi	1.0 Sistem Informasi		15,000,000,000	RM
051	pembangunan dan pengembangan sistem informasi			15,000,000,000	
A	Pengembangan NOC Tahap II			6,475,000,000	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.133-Jakarta IV)			6,475,000,000	RM
	- Pengembangan NOC Tahap II	1.0 LOK	6,475,000,000	6,475,000,000	
B	Peningkatan Peralatan Pendukung Operasional Ruang Server			8,525,000,000	RM
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.133-Jakarta IV)			8,525,000,000	
	- Peningkatan Peralatan Pendukung Operasional Ruang Server	1.0 LOK	8,525,000,000	8,525,000,000	
3348.RAG	Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup[Base Line]	1.0 Unit		62,010,000,000	
Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT					
3348.RAG.001	Jaringan informasi dan komunikasi MKG melalui IDRIP	1.0 Unit		62,010,000,000	U
053	penguatan jaringan pemantauan dan kapasitas peringatan dini			62,010,000,000	
A	Communication Infrastructure Network Development (phase II)			62,010,000,000	PLN
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 1NLF54HA)			62,010,000,000	
	- Communication Infrastructure Network Development (Phase II)	1.0 PKT	62,010,000,000	62,010,000,000	
3349	Pengelolaan Meteorologi Penerbangan BMKG			150,093,235,000	RK
3349.AEA	Koordinasi[Base Line]	2.0 kegiatan		2,130,889,000	
Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT					
3349.AEA.001	Pembinaan dan Koordinasi di Pusat	2.0 kegiatan		2,130,889,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
051	Pelaksanaan Pembinaan dan Koordinasi Kegiatan			2,130,889,000	U
<i>A</i>	<i>Pertemuan Tahunan ICAO APAC/ WMO Caem</i>			<i>308,592,000</i>	
524211	Belanja Perjalanan Dinas Biasa - Luar Negeri (KPPN.133-Jakarta IV)			308,592,000	RM
	- Belanja Perjalanan lainnya-luar negeri Pertemuan tahunan ICAO APAC/ WMO CAeM	1.0 KEG	308,592,000	308,592,000	
<i>B</i>	<i>Pembinaan Stasiun Meteorologi (Pimpinan)</i>			<i>510,404,000</i>	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.133-Jakarta IV)			510,404,000	RM
	- Pembinaan Stasiun Meteorologi (Pusat)	12.0 Keg	27,475,667	329,708,000	
	- Supervisi Peralatan Meteorologi Penerbangan 10 LOK x 2 ORANG	1.0 Keg	180,696,000	180,696,000	
<i>C</i>	<i>Penyusunan Renstra Pusat Meteorologi Penerbangan 2025-2029</i>			<i>229,116,000</i>	
521211	Belanja Bahan (KPPN.133-Jakarta IV)			7,320,000	RM
	- Belanja Bahan Penyusunan Renstra Pusat Meteorologi Penerbangan 2025-2029	1.0 PKT	7,320,000	7,320,000	
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota (KPPN.133-Jakarta IV)			221,796,000	9 RM
	- Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting dalam kota (3 kegiatanx4 hari)	1.0 Keg	171,796,000	171,796,000	
	- Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting dalam kota (3 kegiatanx4 hari) AUTOMATIC ADJUSTMENT	1.0 Keg	50,000,000	50,000,000	*
<i>D</i>	<i>JASA TEKNOLOGI MODIFIKASI CUACA (TMC)</i>			<i>1,082,777,000</i>	
521211	Belanja Bahan (KPPN.133-Jakarta IV)			11,250,000	PNP
	- Biaya Konsumsi Rapat	150.0 OK	75,000	11,250,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.133-Jakarta IV)			37,000,000	PNP
	- Tinta HP 703 Black	30.0 Buah	200,000	6,000,000	
	- Tinta HP 703 Colour	20.0 Buah	200,000	4,000,000	
	- Toner HP 12A	12.0 Buah	1,500,000	18,000,000	
	- Kertas A4 80gr	90.0 Rim	50,000	4,500,000	
	- Kertas F4 80gr	90.0 Rim	50,000	4,500,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.133-Jakarta IV)			529,681,000	PNP
	PERJALANAN DINAS DEPUTI KUNKER KE UPT > DAERAH DAN DINAS TERKAIT DI DAERAH RAWAN KARHUTLA DAN RAWAN KEKERINGAN			253,820,000	
	>> JAWA TIMUR		0	34,344,000	
	Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam - Negeri (PP) Bisnis JAKARTA - SURABAYA 1 ORG x 2 PP	2.0 OK	5,466,000	10,932,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Surabaya) 1 Orang x 2 Kali	4.0 OK	233,000	932,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Jakarta) 1 Orang x 2 Kali	4.0 OK	256,000	1,024,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Negara/Pejabat Eselon I (JAWA TIMUR)	4.0 OH	4,449,000	17,796,000	
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon I 1 ORG x 2 KALI x 3 HARI	6.0 OH	200,000	1,200,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (JAWA TIMUR) 1 ORG x 2 KALI x 3 HARI	6.0 OH	410,000	2,460,000	
	>> PEKAN BARU		0	31,294,000	
	Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam - Negeri (PP) Bisnis JAKARTA - PEKAN BARU 1 ORG x 2 KALI	2.0 OK	5,583,000	11,166,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Pekanbaru) 1 Orang x 2 Kali	4.0 OK	101,000	404,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Jakarta) 1 Orang x 2 Kali	4.0 OK	256,000	1,024,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Negara/Pejabat Eselon I (PEKAN BARU) 1ORG x 2 KALI x 2 HARI	4.0 OH	3,820,000	15,280,000	
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon I 1 ORG x 2 KALI x 3 HARI	6.0 OH	200,000	1,200,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (PEKAN BARU) 1 ORG x 2 KALI x 3 HARI	6.0 OH	370,000	2,220,000	
	>> JAWA BARAT		0	38,910,000	
	Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam - Negeri (PP) Bisnis JAKARTA - JAWA BARAT 1 ORG x 2 KALI	2.0 OK	510,000	1,020,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (BANDUNG) 1 Orang x 2 Kali	4.0 OK	200,000	800,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Jakarta) 1 Orang x 2 Kali	4.0 OK	256,000	1,024,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Negara/Pejabat Eselon I (Jawa Barat) 1ORG x 2 KALI x 3 HARI	6.0 OH	5,381,000	32,286,000	
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon I 1 ORG x 2 KALI x 3 HARI	6.0 OH	200,000	1,200,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jambi 1 ORG x 2 KALI x 3 HARI	6.0 OH	430,000	2,580,000	
	>> PONTIANAK		0	24,510,000	
	Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam - Negeri (PP) Bisnis JAKARTA - PONTIANAK 1 ORG x 2 KALI	2.0 OK	4,353,000	8,706,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Pontianak) 1 Orang x 2 Kali	4.0 OK	171,000	684,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Jakarta) 1 Orang x 2 Kali	4.0 OK	256,000	1,024,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Negara/Pejabat Eselon I (PONTIANAK) 1 x 2 KALI x 3 HARI	4.0 OH	2,654,000	10,616,000	
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon I 1 ORG x 2 KALI x 3 HARI	6.0 OH	200,000	1,200,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (PONTIANAK	6.0 OH	380,000	2,280,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- 1 ORG x 2 KALI x 3 HARI	6.0 OH	380,000	2,280,000	
	>> PALANGKA RAYA		0	34,492,000	
	Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Bisnis JAKARTA - PALANGKA RAYA 1 ORG x 2 KALI	2.0 OK	4,984,000	9,968,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Palangkaraya) 1 Orang x 2 Kali	4.0 OK	134,000	536,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Jakarta) 1 Orang x 2 Kali	4.0 OK	256,000	1,024,000	
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Negara/Pejabat Eselon I (PALANG KARAYA) 1 ORG x 2 KALI x 2 HARI	4.0 OH	4,901,000	19,604,000	
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon I 1 ORG x 2 KALI x 3 HARI	6.0 OH	200,000	1,200,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (PALANG KARAYA 1 ORG x 2 KALI x 3 HARI	6.0 OH	360,000	2,160,000	
	>> BALIKPAPAN		0	45,760,000	
	Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Bisnis JAKARTA - BALIK PAPAN 1 ORG x 2 KALI	2.0 OK	7,412,000	14,824,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Balikpapan) 1 Orang x 2 Kali	4.0 OK	533,000	2,132,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Jakarta) 1 Orang x 2 Kali	4.0 OK	256,000	1,024,000	
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Negara/Pejabat Eselon I (BALIK PAPAN) 1 ORG x 2 KALI x 2 HARI	6.0 OH	4,000,000	24,000,000	
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon I 1 ORG x 2 KALI x 3 HARI	6.0 OH	200,000	1,200,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (BALIK PAPAN 1 ORG x 2 KALI x 3 HARI	6.0 OH	430,000	2,580,000	
	>> BANJAR BARU		0	44,510,000	
	Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Bisnis JAKARTA - BANJAR BARU 1 ORG x 2 KALI	2.0 OK	5,252,000	10,504,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Banjarbaru) 1 Orang x 2 Kali	4.0 OK	180,000	720,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Jakarta) 1 Orang x 2 Kali	4.0 OK	256,000	1,024,000	
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Negara/Pejabat Eselon I (BANJAR BARU 1 ORG x 2 KALI x 2 HARI	6.0 OH	4,797,000	28,782,000	
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon I 1 ORG x 2 KALI x 3 HARI	6.0 OH	200,000	1,200,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (BANJAR BARU 1 ORG x 2 KALI x 3 HARI	6.0 OH	380,000	2,280,000	
	PERJALANAN DINAS PROTOKOLER KUNKER KE > UPT DAERAH DAN DINAS TERKAIT DI DAERAH RAWAN KARHUTLA DAN RAWAN KEKERINGAN			275,861,000	
	>> JAWA TIMUR		0	24,732,000	
	Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - Surabaya 2 ORG x 2 KALI	4.0 OK	2,674,000	10,696,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Surabaya) 1 Orang x 2 Kali	4.0 OK	233,000	932,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Jakarta) 1 Orang x 2 Kali	4.0 OK	256,000	1,024,000	
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SUMATERA UTARA) 2 ORG x 2 KALI x 2 HARI	8.0 OK	699,000	5,592,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Jakarta) 2 ORG x 2 KALI x 2 PP	8.0 OK	256,000	2,048,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Utara) 2 ORG x 2 KALI x 3 HARI	12.0 OH	370,000	4,440,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	>> PEKAN BARU		0	29,964,000	
	Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PEKAN BARU 2 ORG x 2 KALI	4.0 OK	3,808,000	15,232,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Pekanbaru) 1 Orang x 2 Kali	4.0 OK	101,000	404,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Jakarta) 1 Orang x 2 Kali	4.0 OK	256,000	1,024,000	
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (PEKAN BARU) 2 ORG x 2 KALI x 2 HARI	8.0 OH	852,000	6,816,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Jakarta) 2 ORG x 2 KALI x 2 PP	8.0 OK	256,000	2,048,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (PEKAN BARU 2 ORG x 2 KALI x 3 HARI	12.0 OH	370,000	4,440,000	
	>> JAWA BARAT		0	15,400,000	
	- Satuan Biaya Tiket Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - BANDUNG 2 ORG x 2 KALI	4.0 OK	250,000	1,000,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (BANDUNG) 1 Orang x 2 Kali	4.0 OK	200,000	800,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Jakarta) 1 Orang x 2 Kali	4.0 OK	256,000	1,024,000	
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (BANDUNG) 2 ORG x 2 KALI x 2 HARI	8.0 OH	686,000	5,488,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Jakarta) 2 ORG	8.0 OK	256,000	2,048,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (BANDUNG 2 ORG x 2 KALI x 3 HARI	12.0 OH	420,000	5,040,000	
	>> PONTIANAK		0	24,160,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PONTIANAK 2 ORG x 2 KALI	4.0 OK	2,781,000	11,124,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Pontianak) 1 Orang x 2 Kali	4.0 OK	171,000	684,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Jakarta) 1 Orang x 2 Kali	4.0 OK	256,000	1,024,000	
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (PONTIANAK) 2 ORG x 2 KALI x 2 HARI	8.0 OH	538,000	4,304,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Jakarta) 2 ORG x 2 KALI x 2 PP	8.0 OK	308,000	2,464,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (PONTIANAK 2 ORG x 2 KALI x 3 HARI	12.0 OH	380,000	4,560,000	
	>> PALANGKA RAYA		0	25,136,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PALANGKA RAYA 2 ORG x 2 KALI	4.0 OK	2,984,000	11,936,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Palangkaraya) 1 Orang x 2 Kali	4.0 OK	134,000	536,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Jakarta) 1 Orang x 2 Kali	4.0 OK	256,000	1,024,000	
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (PALANGKA RAYA) 2 ORG x 2 KALI x 2 HARI	8.0 OH	659,000	5,272,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Jakarta) 2 ORG x 2 KALI x 2 PP	8.0 OK	256,000	2,048,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota PALANGKA RAYA 2 ORG x 2 KALI x 3 HARI	12.0 OH	360,000	4,320,000	
	>> BALIKPAPAN		0	29,532,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - BALIK PAPAN 2 ORG x 2 KALI	4.0 OK	3,797,000	15,188,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Palangkaraya) 1 Orang x 2 Kali	4.0 OK	134,000	536,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Jakarta) 1 Orang x 2 Kali	4.0 OK	256,000	1,024,000	
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon				
	- IV/Golongan III (BALIK PAPAN) 2 ORG x 2 KALI x 2 HARI	8.0 OK	697,000	5,576,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas JAKARTA) 2 ORG x 2 KALI x 2 PP	8.0 OK	256,000	2,048,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (BALIKPAPAN 2 ORG x 2 KALI x 3 HARI	12.0 OK	430,000	5,160,000	
	>> BANJAR BARU		0	29,160,000	
	Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - BANJAR BARU 2 ORG x 2 KALI	4.0 OK	3,808,000	15,232,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Banjarbaru) 1 Orang x 2 Kali	4.0 OK	180,000	720,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Jakarta) 1 Orang x 2 Kali	4.0 OK	256,000	1,024,000	
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon				
	- IV/Golongan III (BANJAR BARU) 2 ORG x 2 KALI x 2 HARI	8.0 OH	697,000	5,576,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (JAKARTA) 2 ORG x 2 KALI x 2 PP	8.0 OK	256,000	2,048,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (BANJAR BARU 2 ORG x 2 KALI x 3 HARI	12.0 OH	380,000	4,560,000	
	>> PERJALANAN DINAS DEPUTI RAKORNAS YOGYAKARTA		0	32,197,000	
	Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Bisnis JAKARTA - YOGYAKARTA 1 ORG x 1 KALI	1.0 OK	9,669,000	9,669,000	
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Negara/Pejabat Eselon I (YOGYAKARTA) 1 ORG x 1 KALI x 3 HARI	4.0 OH	5,017,000	20,068,000	
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon I 1 ORG x 1 KALI x 4 HARI	6.0 OH	200,000	1,200,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (yogyakarta) 1 ORG x 1 KALI x 4 HARI	3.0 OH	420,000	1,260,000	
	>> PERJALANAN DINAS PROTOKOLER DAN STAF RAKORNAS YOGYAKARTA		0	12,300,000	
	Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - YOGYAKARTA2 ORG x 1 KALI	2.0 OK	2,268,000	4,536,000	
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon				
	- IV/Golongan III (YOGYAKARTA) 2 ORG x 1 KALI x 3 HARI	4.0 OH	845,000	3,380,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (JAKARTA) 2 ORG x 1 KALI x 2 PP	4.0 OK	256,000	1,024,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (YOGYAKARTA 2 ORG x 1 KALI x 4 HARI	8.0 OH	420,000	3,360,000	
	>> PERJALAN DINAS SURVEY KESIAPAN PESAWAT UDARA		0	31,968,000	
	- Uang harian perjalanan dinas Luar Kota (Jawa Barat) 3 orang x 3 hari x 3 KL)	27.0 OH	430,000	11,610,000	
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon				
	- IV/Golongan III (JAWA BARAT) 3 ORG x 2 MLM x 3 KL)	18.0 OH	1,006,000	18,108,000	
	- Transport Jakarta - Bandung 3 orang x 3 KL	9.0 PP	250,000	2,250,000	
	>> PERJALAN DINAS SURVEY KUALITAS GARAM SEMAI NaCl DAN FLARES		0	21,312,000	
	- Uang harian perjalanan dinas Luar Kota (Jawa Barat) 3 orang x 3 hari x 2 KL)	18.0 OH	430,000	7,740,000	
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon				
	- IV/Golongan III (JAWA BARAT) 3 ORG x 2 MLM x 2 KL)	12.0 OH	1,006,000	12,072,000	
	- Transport Jakarta - Cirebon 3 orang x 2 KL	6.0 PP	250,000	1,500,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.133-Jakarta IV) > KOORDINASI DENGAN PIHAK TERKAIT (ONWER PESAWAT PELITA MABES AU, DKUPPU, CURUG) - Uang Transport Kegiatan dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) (3 orang x 6 KL x 12 Bulan)	216.0 OK	150,000	32,400,000 32,400,000 32,400,000	PNP
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota (KPPN.133-Jakarta IV) - Paket meeting dalam kota (3 kegiatanx4 hari) PEMBAHASAN RENSTRA - Paket meeting dalam kota (2 kegiatanx4 hari) PEMBAHASAN PROGRAM	1.0 PKT 1.0 PKT	283,468,000 188,978,400	472,446,000 283,468,000 188,978,000	PNP
3349.BAA	Pelayanan Publik kepada masyarakat[Base Line]	138.0 Orang, Akta, Keping, Bidang		455,271,000	

3349.BAA.001	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT Pelayanan Publik kepada Masyarakat dipusat Penyelenggaraan Bimbingan Teknis, Sosialisasi dan Workshop	138.0 Orang		455,271,000 455,271,000	U
A	Workshop dan Bimbingan Teknis Implementasi Sandi CLIMAT			260,130,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.133-Jakarta IV) - Belanja Bahan Workshop dan Bimbingan Teknis Implementasi Sandi CLIMAT	1.0 PKT	7,130,000	7,130,000	RM
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota (KPPN.133-Jakarta IV) - Paket Meeting Full Board Dalam Kota 4 Hari 3 Malam	1.0 Pkt	253,000,000	253,000,000	RM
B	Verifikasi dan Sosialisasi Observasi Meteorologi Udara Atas			195,141,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.133-Jakarta IV) - Belanja Bahan Verifikasi dan Sosialisasi Observasi Meteorologi Udara Atas	1.0 Pkt	8,202,000	8,202,000	RM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.133-Jakarta IV) - Belanja Perjalanan dinas Verifikasi dan Sosialisasi Observasi Meteorologi Udara Atas - Belanja Perjalanan dinas Verifikasi dan Sosialisasi Observasi Meteorologi Udara Atas AUTOMATIC ADJUSTMENT	9.0 LOK 3.0 LOK	15,215,445 16,666,667	186,939,000 136,939,000 50,000,000	9 *
3349.BAH	Pelayanan Publik Lainnya[Base Line]	1.0 layanan, bidang, dokumen, Miliar Rp, titik		37,705,543,000	

3349.BAH.001	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT Layanan Informasi Meteorologi penerbangan Pengumpulan data meteorologi	1.0 layanan		37,705,543,000 376,848,000	U
A	Verifikasi Layanan Informasi Cuaca Penerbangan			288,342,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.133-Jakarta IV) - Belanja Bahan Verifikasi Layanan Informasi Cuaca Penerbangan	1.0 PKT	17,618,000	17,618,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			270,724,000	9	RM
	- Verifikasi Layanan Informasi Cuaca Penerbangan	8.0 LOK	21,340,500	170,724,000		
	- Verifikasi Layanan Informasi Cuaca Penerbangan AUTOMATIC ADJUSTMENT	4.0 Lok	25,000,000	100,000,000	*	
<i>B</i>	<i>Asistensi Audit Pengawasan Keselamatan Navigasi Penerbangan Bidang Meteorologi</i>			88,506,000		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			88,506,000		RM
	Belanja Perjalanan Dinas Biasa Asistensi Audit			88,506,000		
	- Pengawasan Keselamatan Navigasi Penerbangan Bidang Meteorologi	6.0 Lok	14,751,000	88,506,000		
052	Pengolahan dan analisa data meteorologi			648,640,000		
<i>A</i>	<i>Evaluasi dan Verifikasi Observasi Meteorologi Permukaan</i>			192,208,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			8,995,000		RM
	Belanja Bahan Evaluasi dan Verifikasi Observasi Meteorologi Permukaan	1.0 PKT	8,995,000	8,995,000		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			183,213,000	9	RM
	Belanja Perjalanan Biasa Evaluasi dan Verifikasi Observasi Meteorologi Permukaan	9.0 Lok	14,801,445	133,213,000		
	Belanja Perjalanan Biasa Evaluasi dan Verifikasi Observasi Meteorologi Permukaan AUTOMATIC ADJUSTMENT	3.0 LOK	16,666,667	50,000,000	*	
<i>B</i>	<i>Dukungan Kegiatan STR-FIR Pusat Meteorologi Penerbangan</i>			456,432,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			15,216,000		RM
	Belanja Bahan Dukungan Kegiatan STR-FIR Pusat Meteorologi Penerbangan	1.0 PKT	15,216,000	15,216,000		
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			100,000,000		RM
	- Pejabat Setara Eselon II	28.0 OJ	1,000,000	28,000,000		
	- Narasumber Pejabat Eselon 3/Disetarakan	80.0 OJ	900,000	72,000,000		
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			42,500,000		RM
	- Biaya Terjemahan Dokumen	1.0 Keg	42,500,000	42,500,000		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			100,000,000		RM
	- Belanja Perjalanan Dinas Biasa Dukungan STR-FIR	4.0 LOK	25,000,000	100,000,000		
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			198,716,000		RM
	- Paket meeting dalam kota	1.0 Keg	198,716,000	198,716,000		
053	Diseminasi informasi meteorologi penerbangan			36,680,055,000	U	
<i>A</i>	<i>Trial dan Koordinasi Tailored MET-ATM Operations</i>			188,674,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			11,925,000	RM
	- Penggandaan Bahan/Materi	800.0 Eks	1,000	800,000	
	- Pembuatan laporan	4.0 buku	225,000	900,000	
	- Konsumsi rapat (koordinasi dan pendampingan)	75.0 ok	69,000	5,175,000	
	- Toner Laserjet HP CF 210A/Black	1.0 buah	1,000,000	1,000,000	
	- Toner Laserjet HP CF 211A/Cyan	1.0 buah	1,350,000	1,350,000	
	- Toner Laserjet HP CF 212 A/Yellow	1.0 buah	1,350,000	1,350,000	
	- Toner Laserjet HP CF 213 A/Magenta	1.0 Buah	1,350,000	1,350,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			11,200,000	RM
	- Narasumber Dalam Negeri	1.0 PKT	11,200,000	11,200,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			100,549,000	RM
	- Belanja Perjalanan Dinas Biasa Trial dan Koordinasi Tailored MET-ATM Operations	1.0 PKT	100,549,000	100,549,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			65,000,000	RM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board Dalam Kota	1.0 Keg	65,000,000	65,000,000	
<i>B</i>	<i>Supervisi Upgrade Sistem Display Informasi Cuaca Penerbangan</i>			185,890,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			8,250,000	RM
	- Belanja Bahan (Konsumsi)	1.0 PKT	8,250,000	8,250,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			177,640,000	9 RM
	- Supervisi Upgrade Sistem Display Informasi Cuaca Penerbangan	6.0 Lok	21,273,334	127,640,000	
	- Supervisi Upgrade Sistem Display Informasi Cuaca Penerbangan AUTOMATIC ADJUSTMENT	3.0 Lok	16,666,667	50,000,000	*
<i>C</i>	<i>Publikasi</i>			40,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			40,000,000	RM
	- Pembaruan Dokumen ICAO dan WMO	5.0 Naskh	3,000,000	15,000,000	
	- Publikasi Ilmiah	5.0 Naskh	5,000,000	25,000,000	
<i>D</i>	<i>Layanan Jasa Teknologi Modifikasi Cuaca Riau Tahap 1 (TMC)</i>			2,127,119,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			449,650,000	PNP
	- Belanja Bahan	1.0 PKT	449,650,000	449,650,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			271,050,000	PNP
	- Belanja Barang Non Operasional Lainnya	1.0 PKT	271,050,000	271,050,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			20,400,000	PNP
	- Narasumber Pejabat Setingkat Menteri (2 Org x 2 Jam x 1 Kali)	4.0 OJ	1,700,000	6,800,000	
	- Narasumber eselon I (2 Org x 2 Jam x 1 Kali)	4.0 OJ	1,400,000	5,600,000	
	- Narasumber eselon II (4 Org x 2 Jam x 1 Kali)	8.0 OJ	1,000,000	8,000,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			115,800,000	PNP
	- Sebelum Operasi (Persiapan Posko 6 Orang x 3 Hari)	18.0 OH	125,000	2,250,000	
	- Selama Operasi	1.0 KEG	111,300,000	111,300,000	
	- Sesudah Operasi (Perapihan Gudang/Posko 6 Org x 3 Hari)	18.0 OH	125,000	2,250,000	
523122	<u>Belanja Bahan Bakar Minyak dan Pelumas (BMP) dan Pelumas Khusus Non Pertamina</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			502,176,000	PNP
	- Bahan Bakar Pesawat	1.0 PKT	502,176,000	502,176,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			768,043,000	PNP
	- Perizinan dan koordinasi dengan instansi terkait (Bag.Umum) (2 Org) JKT-RIAU 2 ORG x 3 Hari)	1.0 KEG	12,684,000	12,684,000	
	- Tim Keuangan, PBJ dan PPK 3 ORG x 8 Hari x 2 KALI	2.0 KEG	37,356,000	74,712,000	
	- Penanggung Jawab Kegiatan JKT - RIAU 1 ORG x 12 HARI	1.0 KEG	28,685,000	28,685,000	
	- Koordinator Lapangan JKT - RIAU 1 ORG x 8 HARI x 2 KALI	2.0 KEG	18,038,000	36,076,000	
	- POSKO(Flight Scientis, Data, Umum, Analis Data Cuaca) 10 ORG x 8 HARI x 2 KALI	2.0 KEG	124,520,000	249,040,000	
	- Pengawas Lapangan Internal/Ekternal JKT - RIAU 2 ORG x 5 HARI x 2 KALI	2.0 KEG	17,572,000	35,144,000	
	- Crew Pesawat Casa TNI AU Skardon 4 11 ORG x 13 HARI)	1.0 KEG	169,642,000	169,642,000	
	- BMKG Stamet Pekanbaru Uang Harian 5 ORG x 12 HARI)	60.0 OH	150,000	9,000,000	
	- Lanud Roesmin Nurjadin Uang Harian 8 ORG x 12 HARI	96.0 OH	150,000	14,400,000	
	- TIM PENGAWAS BPBD RIAU 2 ORG x 12 HARI)	24.0 OH	150,000	3,600,000	
	- Puskodal Mabes TNI Mabes Panglima TNI 12 ORG x 12 HARI	144.0 OK	150,000	21,600,000	
	- Puskodal Mabes TNI Mabes TNI AU 16 ORG x 12 HARI	192.0 OK	150,000	28,800,000	
	- Penyusunan Proposal (Full Board DKI) 6 ORG x 6 HARI	1.0 KEG	42,330,000	42,330,000	
	- Penyusunan Laporan Akhir (Full Board DKI) 6 ORG x 6 HARI	1.0 KEG	42,330,000	42,330,000	
E	<u>Layanan Jasa Modifikasi Cuaca Riau Tahap 2 (TMC)</u>			2,127,119,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			449,650,000	PNP
	- Belanja Bahan	1.0 PKT	449,650,000	449,650,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			271,050,000	PNP
	- Belanja Barang Non Operasional Lainnya	1.0 PKT	271,050,000	271,050,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			20,400,000	PNP
	- Narasumber Pejabat Setingkat Menteri (2 Org x 2 Jam x 1 Kali)	4.0 OJ	1,700,000	6,800,000	
	- Narasumber eselon I (2 Org x 2 Jam x 1 Kali)	4.0 OJ	1,400,000	5,600,000	
	- Narasumber eselon II (4 Org x 2 Jam x 1 Kali)	8.0 OJ	1,000,000	8,000,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			115,800,000	PNP
	- Sebelum Operasi (Persiapan Posko 6 Orang x 3 Hari)	36.0 OH	125,000	4,500,000	
	- Selama Operasi	1.0 KEG	109,050,000	109,050,000	
	- Sesudah Operasi (Perapihan Gudang/Posko 6 Org x 3 Hari)	18.0 OH	125,000	2,250,000	
523122	<u>Belanja Bahan Bakar Minyak dan Pelumas (BMP) dan Pelumas Khusus Non Pertamina</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			502,176,000	PNP
	- Bahan Bakar Pesawat	1.0 PKT	502,176,000	502,176,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			768,043,000	PNP
	- Perizinan dan koordinasi dengan instansi terkait (Bag.Umum) (2 Org) JKT-RIAU 2 ORG x 3 Hari)	1.0 KEG	12,684,000	12,684,000	
	- Tim Keuangan, PBJ dan PPK 3 ORG x 8 Hari x 2 KALI	2.0 KEG	37,356,000	74,712,000	
	- Penanggung Jawab Kegiatan JKT - RIAU 1 ORG x 12 HARI	1.0 KEG	28,685,000	28,685,000	
	- Koordinator Lapangan JKT - RIAU 1 ORG x 8 HARI x 2 KALI	2.0 KEG	18,038,000	36,076,000	
	- POSKO(Flight Scientis, Data, Umum, Analis Data Cuaca) 10 ORG x 8 HARI x 2 KALI	2.0 KEG	124,520,000	249,040,000	
	- Pengawas Lapangan Internal/Ekternal JKT - RIAU 2 ORG x 5 HARI x 2 KALI	2.0 KEG	17,572,000	35,144,000	
	- Crew Pesawat Casa TNI AU Skardon 4 11 ORG x 13 HARI)	1.0 KEG	169,642,000	169,642,000	
	- BMKG Stamet Pekanbaru Uang Harian 5 ORG x 12 HARI)	60.0 OH	150,000	9,000,000	
	- Lanud Roesmin Nurjadin Uang Harian 8 ORG x 12 HARI	96.0 OH	150,000	14,400,000	
	- TIM PENGAWAS BPBD RIAU 2 ORG x 12 HARI)	24.0 OH	150,000	3,600,000	
	- Puskodal Mabes TNI Mabes Panglima TNI 12 ORG x 12 HARI	144.0 OK	150,000	21,600,000	
	- Puskodal Mabes TNI Mabes TNI AU 16 ORG x 12 HARI	192.0 OK	150,000	28,800,000	
	- Penyusunan Proposal (Full Board DKI) 6 ORG x 6 HARI	1.0 KEG	42,330,000	42,330,000	
	- Penyusunan Laporan Akhir (Full Board DKI) 6 ORG x 6 HARI	1.0 KEG	42,330,000	42,330,000	
F	<u>Layanan Modifikasi Cuaca Jambi dan Sumsel (Posko Jambi) (TMC)</u>			2,005,224,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			449,650,000	
	- Belanja Bahan	1.0 PKT	449,650,000	449,650,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			271,050,000	PNP
	- Belanja Barang Non Operasional Lainnya	1.0 PKT	271,050,000	271,050,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Narasumber Pejabat Setingkat Menteri (2 Org x 2 Jam x 1 Kali) - Narasumber eselon I (2 Org x 2 Jam x 1 Kali) - Narasumber eselon II (4 Org x 2 Jam x 1 Kali)	4.0 OJ 4.0 OJ 8.0 OJ	1,700,000 1,400,000 1,000,000	20,400,000 6,800,000 5,600,000 8,000,000	PNP
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Sebelum Operasi (Persiapan Posko 6 Orang x 3 Hari) - Selama Operasi - Sesudah Operasi (Perapihan Gudang/Posko 6 Org x 3 Hari)	18.0 OH 1.0 KEG 18.0 OH	125,000 111,300,000 125,000	115,800,000 2,250,000 111,300,000 2,250,000	PNP
523122	<u>Belanja Bahan Bakar Minyak dan Pelumas (BMP) dan Pelumas Khusus Non Pertamina</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Bahan Bakar Pesawat	1.0 PKT	502,176,000	502,176,000	PNP
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Perizinan dan koordinasi dengan instansi terkait (Bag.Umum) (2 Org) JKT-RIAU - Tim Keuangan, PBJ dan PPK - Koordinator Lapangan JKT - RIAU - Koordinator Lapangan JKT - RIAU 1 ORG x 8 HARI x 2 KALI - POSKO(Flight Scientis, Data, Umum, Analis Data Cuaca) - Pengawas Lapangan Internal/Ekternal JKT - RIAU - Crew Pesawat Casa TNI AU Skardon 4 - BMKG Stamet Pekanbaru Uang Harian 5 ORG x 12 HARI) - Lanud Roesmin Nurjadin Uang Harian 8 ORG x 12 HARI - TIM PENGAWAS BPBD RIAU 2 ORG x 12 HARI) - Puskodal Mabes TNI Mabes Panglima TNI 12 ORG x 12 HARI - Puskodal Mabes TNI Mabes TNI AU 16 ORG x 12 HARI - Penyusunan Proposal (Full Board DKI) 6 ORG x 6 HARI - Penyusunan Laporan Akhir (Full Board DKI) 6 ORG x 6 HARI	1.0 PKT 1.0 PKT 1.0 PKT 1.0 PKT 1.0 PKT 1.0 PKT 1.0 PKT 60.0 OH 96.0 OH 24.0 OH 144.0 OK 192.0 OK 1.0 PKT 1.0 PKT	10,484,000 59,952,000 22,492,000 29,014,000 199,840,000 28,568,000 133,738,000 150,000 150,000 150,000 150,000 150,000 42,330,000 42,330,000	646,148,000 10,484,000 59,952,000 22,492,000 29,014,000 199,840,000 28,568,000 133,738,000 9,000,000 14,400,000 3,600,000 21,600,000 28,800,000 42,330,000 42,330,000	PNP
G	<u>Layanan Jasa Modifikasi Cuaca Sumsel dan Jambi (Posko Sumsel) (TMC)</u>			2,114,646,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Belanja Bahan	1.0 PKT	449,650,000	449,650,000	PNP
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Belanja Barang Non Operasional Lainnya	1.0 PKT	271,050,000	271,050,000	PNP

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Narasumber Pejabat Setingkat Menteri (2 Org x 2 Jam x 1 Kali) - Narasumber eselon I (2 Org x 2 Jam x 1 Kali) - Narasumber eselon II (4 Org x 2 Jam x 1 Kali)	4.0 OJ 4.0 OJ 8.0 OJ	1,700,000 1,400,000 1,000,000	20,400,000 6,800,000 5,600,000 8,000,000	PNP
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Sebelum Operasi (Persiapan Posko 6 Orang x 3 Hari) - Selama Operasi - Sesudah Operasi (Perapihan Gudang/Posko 6 Org x 3 Hari)	18.0 OH 1.0 KEG 18.0 OH	125,000 111,300,000 125,000	115,800,000 2,250,000 111,300,000 2,250,000	PNP
523122	<u>Belanja Bahan Bakar Minyak dan Pelumas (BMP) dan Pelumas Khusus Non Pertamina</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Bahan Bakar Pesawat	1.0 PKT	502,176,000	502,176,000	PNP
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Perizinan dan koordinasi dengan instansi terkait (Bag.Umum) (2 Org) JKT-RIAU - Tim Keuangan, PBJ dan PPK - Koordinator Lapangan JKT - RIAU - Koordinator Lapangan JKT - RIAU 1 ORG x 8 HARI x 2 KALI - POSKO(Flight Scientis, Data, Umum, Analis Data Cuaca) - Pengawas Lapangan Internal/Ekternal JKT - RIAU - Crew Pesawat Casa TNI AU Skardon 4 - BMKG Stamet Pekanbaru Uang Harian 5 ORG x 12 HARI) - Lanud Roesmin Nurjadin Uang Harian 8 ORG x 12 HARI - TIM PENGAWAS BPBD RIAU 2 ORG x 12 HARI) - Puskodal Mabes TNI Mabes Panglima TNI 12 ORG x 12 HARI - Puskodal Mabes TNI Mabes TNI AU 16 ORG x 12 HARI - Penyusunan Proposal (Full Board DKI) 6 ORG x 6 HARI - Penyusunan Laporan Akhir (Full Board DKI) 6 ORG x 6 HARI	1.0 PKT 1.0 PKT 1.0 PKT 1.0 PKT 1.0 PKT 1.0 PKT 1.0 PKT 60.0 OH 96.0 OH 24.0 OH 144.0 OK 192.0 OK 1.0 PKT 1.0 PKT	11,284,000 71,082,000 30,438,000 39,010,000 236,940,000 32,496,000 172,260,000 150,000 150,000 150,000 150,000 150,000 42,330,000 42,330,000	755,570,000 11,284,000 71,082,000 30,438,000 39,010,000 236,940,000 32,496,000 172,260,000 9,000,000 14,400,000 3,600,000 21,600,000 28,800,000 42,330,000 42,330,000	PNP
H	<u>Pengadaan Kendaraan Teknis Airside Bandara (Double Cabin)</u>			2,160,000,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Pengiriman kendaraan teknis airside Bandara	1.0 keg	100,000,000	100,000,000	RM
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Pengadaan Kendaraan Teknis Airside Bandara (Double Cabin)	4.0 UNIT	515,000,000	2,060,000,000 2,060,000,000	PNP
I	<u>Pengadaan Sarana dan Prasarana Rumah Dinas KMP</u>			100,340,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			100,340,000	PNP
	- Pengadaan Sarana Prasarana Rumah Dinas KMP	1.0 SET	100,340,000	100,340,000	
<i>J</i>	<u>Pembangunan Windprofiler</u>			14,616,200,000	PNP
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			14,616,200,000	
	- Pembangunan Windprofiler	1.0 UNIT	14,616,200,000	14,616,200,000	RM
<i>K</i>	<u>Diseminasi Layanan Informasi Meteorologi Penerbangan</u>			74,843,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			6,563,000	RM
	- Belanja Persediaan Diseminasi Layanan Informasi Meteorologi Penerbangan	1.0 PKT	6,563,000	6,563,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			68,280,000	RM
	- Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota	1.0 PKT	68,280,000	68,280,000	
<i>L</i>	<u>Pengadaan AWOS kat 3 di Stasiun Meteorologi Soekarno Hatta</u>			9,000,000,000	RM
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			9,000,000,000	
	- Pengadaan AWOS kat 3 di Stasiun Meteorologi Soekarno Hatta	1.0 UNIT	9,000,000,000	9,000,000,000	RM
<i>M</i>	<u>Pengadaan AWOS Portable</u>			1,440,000,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			1,440,000,000	RM
	- Pengadaan AWOS Portable	1.0 UNIT	1,440,000,000	1,440,000,000	
<i>N</i>	<u>Pengadaan Windshear Makassar (Balai IV)</u>			500,000,000	RM
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			500,000,000	
	- Pengadaan Windshear Makassar (Balai IV)	1.0 UNIT	500,000,000	500,000,000	
3349.CCG	<u>OM Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup[Base Line]</u>	14959.0 Unit		15,523,217,000	
3349.CCG.001	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT Pemeliharaan operasional layanan informasi meteorologi penerbangan	14959.0 Unit		15,523,217,000	U
005	Dukungan Penyelenggaraan Tugas dan Fungsi Unit			15,523,217,000	
<i>A</i>	<u>Pengadaan Transmitter Radiosond</u>			9,277,675,000	PNP
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			9,277,675,000	
	- Pengadaan transmitter radiosonde Meisei	2067.0 Unit	3,025,000	6,252,675,000	PNP
	- Pengadaan transmitter radiosonde Modem	1000.0 Unit	3,025,000	3,025,000,000	
<i>B</i>	<u>Sertifikasi Kompetensi AMP Stasiun Meteorologi Penerbangan</u>			1,001,055,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			1,001,055,000	9	RM
	- Belanja Perjalanan Dinas Biasa Sertifikasi Kompetensi AMP Stasiun Meteorologi Penrbangan	12.0 Lok	41,754,590	501,055,000		
	- Belanja Perjalanan Dinas Biasa Sertifikasi Kompetensi AMP Stasiun Meteorologi Penrbangan AUTOMATIC ADJUSTMENT	13.0 Lok	38,461,540	500,000,000	*	
C	<u>Suku Cadang Display Informasi Cuaca Penerbangan</u>			385,373,000		
523123	<u>Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			385,373,000	9	RM
	- Suku Cadang Display Informasi Cuaca Penerbangan	1.0 Set	285,173,000	285,173,000		
	- Mini PC Client Display AUTOMATIC ADJUSTMENT	5.0 unit	20,040,000	100,200,000	*	
D	<u>Dukungan Pengembangan Informasi Cuaca Penerbangan untuk Negara Asia Pasifik</u>			353,000,000		
524211	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa - Luar Negeri</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			353,000,000		RM
	- Belanja Perjalanan Dinas Dukungan Pengembangan Informasi Cuaca Penerbangan untuk Negara Asia Pasifik	1.0 Keg	353,000,000	353,000,000		
E	<u>Suku Cadang Tabung Gas</u>			431,000,000		
523123	<u>Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			431,000,000	9	RM
	- Kop Gas Generator	3.0 unit	69,000,000	207,000,000		
	- Kop Gas Generator AUTOMATIC ADJUSTMENT	3.0 unit	69,000,000	207,000,000	*	
	- Filler Balon Rason	4.0 unit	3,550,000	14,200,000		
	- Filler Balon Pibal	4.0 unit	700,000	2,800,000		
F	<u>Relokasi Peralatan Meteorologi Penerbangan</u>			419,450,000		
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			49,450,000		PNP
	- Biaya Pengiriman AWOS ke UPT Bandara	1.0 Keg	49,450,000	49,450,000		
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			100,000,000		PNP
	- Relokasi AWOS Stamet Aek Godang ke Bandara AH Nasution	1.0 Lok	100,000,000	100,000,000		
523123	<u>Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			270,000,000		RM
	- Suku Cadang AWOS Stasiun Meteorologi Kelas III Nabire	1.0 Pkt	270,000,000	270,000,000		
G	<u>Detasering Informasi Cuaca Bandara</u>			363,300,000		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			363,300,000	9	RM
	> Detasering Informasi Cuaca Bandara Perintis / Bandara tanpa SDM (5 Lok)			363,300,000		
	- Detasering Informasi Cuaca Bandara Perintis / Bandara tanpa SDM	4.0 LOK	61,878,000	247,512,000		
	- Detasering Informasi Cuaca Bandara Perintis / Bandara tanpa SDM AUTOMATIC ADJUSTMENT	1.0 LOK	115,788,350	115,788,000	*	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
H	Sertifikasi ISO 9001:2015 Stasiun Meteorologi Penerbangan			630,000,000	
522131	Belanja Jasa Konsultan (KPPN.133-Jakarta IV)			630,000,000	RM
	- 3 Sertifikasi ISO 9001:2015 Stasiun Meteorologi Penerbangan (Tampa Padang, Nabire, dan Wamena)	1.0 Keg	630,000,000	630,000,000	
I	surveillance ISO 9001:2015 Pusat Meteorologi Penerbangan			135,000,000	
522131	Belanja Jasa Konsultan (KPPN.133-Jakarta IV)			90,000,000	RM
	- surveillance ISO 9001:2015 Pusat Meteorologi Penerbangan	1.0 Lok	90,000,000	90,000,000	
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota (KPPN.133-Jakarta IV)			45,000,000	RM
	- Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota kegiatan ISO	1.0 PKT	45,000,000	45,000,000	
J	Penguatan Observasi Meteorologi Udara Atas			373,567,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.133-Jakarta IV)			10,546,000	PNP
	- Belanja Bahan Penguatan Observasi Meteorologi Udara Atas	1.0 PKT	10,546,000	10,546,000	
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota (KPPN.133-Jakarta IV)			322,193,000	PNP
	- Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota	1.0 PKT	322,193,000	322,193,000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.133-Jakarta IV)			27,261,000	PNP
	- Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota	1.0 KEG	27,261,000	27,261,000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.133-Jakarta IV)			13,567,000	RM
	- Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota	1.0 KEG	13,567,000	13,567,000	
K	Peningkatan Layanan Informasi Cuaca Penerbangan			386,983,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.133-Jakarta IV)			21,295,000	PNP
	- Belanja Bahan Peningkatan Layanan Informasi Cuaca Penerbangan	1.0 PKT	21,295,000	21,295,000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.133-Jakarta IV)			10,800,000	PNP
	- Narasumber dalam negeri	12.0 OJ	900,000	10,800,000	
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota (KPPN.133-Jakarta IV)			354,888,000	PNP
	- Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota	1.0 PKT	354,888,000	354,888,000	
L	Pembinaan dan Pengendalian Kelaikan AWOS			515,792,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.133-Jakarta IV)			515,792,000	PNP
	- Pembinaan dan Pengendalian Kelaikan AWOS	1.0 Keg	211,892,000	211,892,000	
	- Pembinaan Stasiun Meteorologi (Kedepujian)	10.0 PKT	30,390,000	303,900,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
M	<i>Pemeliharaan SIAM (System of Indonesian Aviation Meteorology)</i>			370,000,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			117,034,000	PNP
	- Preventive Maintenance	1.0 Keg	16,830,000	16,830,000	
	- Corrective Maintenance	1.0 Keg	100,204,000	100,204,000	
523123	<u>Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			252,966,000	PNP
	- Belanja Suku Cadang Pemeliharaan SIAM (System of Indonesian Aviation Meteorology)	1.0 Pkt	252,966,000	252,966,000	
N	<i>Komponen AWOS Bandara Kertajati</i>			213,950,000	
523123	<u>Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			213,950,000	PNP
	- Suku Cadang Solar Cell AWOS	1.0 Keg	213,950,000	213,950,000	
O	<i>Penghapusan BMN Lidar Aerosol Bandara I Gusti Ngurah Rai, Bandara International Lombok dan Bandara Blimbingsari</i>			138,678,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			138,678,000	RM
	- Stasiun Meteorologi Kelas I I Gusti Ngurah Rai - Denpasar (2 kali kunjungan 5orang, 3 hari);	1.0 Keg	42,577,000	42,577,000	
	- Stasiun Meteorologi Kelas II Zainuddin Abdul Madjid - Lombok (2 kali kunjungan 5 orang, 3 hari);	1.0 Keg	56,425,000	56,425,000	
	- Stasiun Meteorologi Kelas III Banyuwangi (2 kali kunjungan 5 orang, 3 hari);	1.0 Keg	39,676,000	39,676,000	
P	<i>RAPAT KOORDINASI II BMKG - AIRNAV</i>			258,886,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			40,900,000	RM
	- Belanja Bahan Kegiatan Rapat Koodinasi	1.0 Keg	40,900,000	40,900,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			217,986,000	RM
	- Rapat Koordinasi II BMKG Airnav	1.0 Keg	217,986,000	217,986,000	
Q	<i>Surveillance ISO 9001:2015 Stasiun Meteorologi Penerbangan</i>			269,508,000	
522131	<u>Belanja Jasa Konsultan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			269,508,000	RM
	- 3 Surveillance ISO 9001:2015 Stasiun Meteorologi Penerbangan (Belitung, Samarinda dan Banyuwangi)	1.0 Keg	269,508,000	269,508,000	
3349.RAD	Sarana Bidang Konektivitas Udara[Base Line]	6.0 Unit, Paket		94,278,315,000	
3349.RAD.003	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT Pembangunan Alat Pendeteksi Geser Angin (Windshear) melalui FIR	6.0 Unit		94,278,315,000	
054	Alat Peringatan Dini Geser Angin (Windshear) yang dibangun melalui FIR			94,278,315,000	U
A	<i>Strengthening Flight Information Region and Development of Aviation Meteorology Services</i>			<i>94,278,315,000</i>	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 99999999) - Strengthening Flight Information Region and Development of Aviation Meteorology Services	1.0 Pkt	94,278,315,000	94,278,315,000	3 PL
3350	<u>Pengelolaan Meteorologi Publik BMKG</u>			70,290,572,000	
3350.AEA	<u>Koordinasi[Base Line]</u>	3.0 kegiatan		1,150,000,000	

	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT				
3350.AEA.001	Pembinaan dan Koordinasi di Pusat	3.0 kegiatan		1,150,000,000	
051	Pelaksanaan Pembinaan dan Koordinasi Kegiatan			1,150,000,000	U
A	<i>Operasional Kedeputan untuk Kunjungan/Inspeksi/Pendampingan Kunker</i>			1,000,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			408,000,000	RM
	> PERJALANAN DINAS PIMPINAN			408,000,000	
	- Perjalanan Dinas Pimpinan	5.0 LOK	81,600,000	408,000,000	
524211	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa - Luar Negeri</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			592,000,000	RM
	> PERJALANAN DINAS PENDAMPINGAN PIMPINAN KE LUAR NEGERI			592,000,000	
	- Biaya Tiket Pesawat Jakarta - Geneva (PP) [4 ORG x 1 KAL]	4.0 OK	32,500,000	130,000,000	
	- Biaya Uang Harian Perjalanan Luar Negeri Swiss [4 ORG x 5 HARI]	20.0 OH	9,500,000	190,000,000	
	- Hotel / Penginapan [4 ORG x 4 HARI]	16.0 OH	17,000,000	272,000,000	
B	<i>Kegiatan Pertemuan Internasional</i>			150,000,000	
524211	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa - Luar Negeri</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			150,000,000	RM
	- Tiket PP [2 Org x 1 PP]	2.0 PP	37,923,000	75,846,000	
	- Uang Harian [2 ORG x 6 HARI]	12.0 OH	6,179,500	74,154,000	
3350.BAH	<u>Pelayanan Publik Lainnya[Base Line]</u>	3.0 layanan, bidang, dokumen, Miliar Rp, titik		3,000,000,000	

	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT				
3350.BAH.001	Layanan Informasi Meteorologi Publik yang Berkualitas	3.0 layanan		3,000,000,000	
051	Pengumpulan data meteorologi publik			1,229,900,000	U
A	<i>Supervisi Operasional Radar Cuaca</i>			250,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			250,000,000	RM
	- Perjalanan Dinas Supervisi Operasional Radar Cuaca	17.0 OK	14,705,883	250,000,000	
B	<i>Rakor Teknis Bidang Meteorologi</i>			979,900,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			41,492,000	RM
	- Belanja Bahan Rakor Teknis Bidang Meteorologi	1.0 PKT	41,492,000	41,492,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			400,718,000	RM
	- Perjalanan Dinas Peserta UPT NDF	37.0 LOK	10,830,217	400,718,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			537,690,000	RM
	- Paket meeting luar kota pejabat dan peserta rakor teknis	1.0 PKT	537,690,000	537,690,000	
052	Pengolahan dan analisa data meteorologi publik			850,000,000	U
A	<i>Harmonisasi Operasional Kegiatan Prediksi dan Peringatan Dini Cuaca</i>			<i>250,000,000</i>	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			250,000,000	RM
	- Perjalanan dinas operasional kegiatan prediksi dan peringatan dini cuaca	34.0 LOK	7,352,942	250,000,000	
B	<i>Renewal ISO</i>			<i>100,000,000</i>	
522131	<u>Belanja Jasa Konsultan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			100,000,000	RM
	- Biaya jasa konsultan renewal ISO	1.0 PKT	100,000,000	100,000,000	
C	<i>Harmonisasi Operasional SUS</i>			<i>500,000,000</i>	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			350,000,000	RM
	- Perjalanan dinas harmonisasi operasional SUS	30.0 LOK	11,666,667	350,000,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			150,000,000	RM
	- Paket meeting dalam kota pejabat dan peserta	1.0 PKT	150,000,000	150,000,000	
053	Diseminasi informasi meteorologi publik			920,100,000	U
A	<i>Pelaksanaan Posko Lebaran, Natal, dan Tahun Baru</i>			<i>670,100,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			60,090,000	RM
	- Belanja bahan Posko Lebaran, Natal, dan Tahun Baru	1.0 PKT	60,090,000	60,090,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			524,800,000	RM
	- Penyelenggaraan Posko Lebaran, Natal, dan Tahun Baru	4.0 LOK	131,200,000	524,800,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			85,210,000	RM
	- Paket meeting luar kota pejabat dan peserta posko	32.0 PKT	2,662,813	85,210,000	
B	<i>Monitoring Evaluasi Display Indoor dan Outdoor</i>			<i>250,000,000</i>	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			250,000,000	RM
	- Perjalanan dinas Monitoring Evaluasi Display Indoor dan Outdoor	19.0 LOK	13,157,895	250,000,000	
3350.CAD	Sarana Bidang Konektivitas Udara[Base Line]	1.0 Unit, Paket		28,810,000,000	
	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT				

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
3350.CAD.001	Layanan informasi meteorologi publik	1.0 Unit		28,810,000,000	
054	Alat informasi meteorologi publik			28,810,000,000	U
A	Pengadaan Gedung Tower dan Sistem Radar Cuaca Dual Polar S-Band			11,729,451,000	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.133-Jakarta IV)			11,729,451,000	9 RM
	- Pengadaan Radar Cuaca S-Band (Automatic Adjustment)	1.0 Unit	11,729,451,000	11,729,451,000	*
B	Pengadaan Lightning Detection Network IKN			6,651,000,000	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.133-Jakarta IV)			6,651,000,000	RM
	- Pengadaan Lightning Detection Network	3.0 LOK	2,217,000,000	6,651,000,000	
C	Pengembangan Studio Weather Channel			2,850,000,000	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.133-Jakarta IV)			2,850,000,000	RM
	- Pengembangan Studio Weather Channel	1.0 LOK	2,850,000,000	2,850,000,000	
D	Penguatan Informasi Berbasis Dampak			5,000,000,000	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.133-Jakarta IV)			5,000,000,000	RM
	- Penguatan Informasi Berbasis Dampak	1.0 LOK	5,000,000,000	5,000,000,000	
E	Penguatan Digital Weather Traffic (DWT)			500,000,000	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.133-Jakarta IV)			500,000,000	RM
	- Penguatan Digital Weather Traffic (DWT)	1.0 LOK	500,000,000	500,000,000	
F	Peningkatan Standar Kinerja Meteorologi Publik			900,000,000	
536121	Belanja Penambahan Nilai Aset Tetap Lainnya dan/atau Aset Lainnya (KPPN.133-Jakarta IV)			900,000,000	RM
	- Revitalisasi Sarana Operasional Meteorologi Publik	1.0 LOK	900,000,000	900,000,000	
G	Sarana Penunjang Standardisasi Forecaster			400,000,000	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.133-Jakarta IV)			400,000,000	RM
	- Sarana Penunjang Standardisasi Forecaster	1.0 PKT	400,000,000	400,000,000	
H	Pembuatan Rancang Bangun Tower Radar Cuaca			100,000,000	
522131	Belanja Jasa Konsultan (KPPN.133-Jakarta IV)			100,000,000	RM
	- Jasa Konsultan Pembuatan Rancang Bangun Tower Radar Cuaca	1.0 KEG	100,000,000	100,000,000	
I	Survey Dampak Cuaca Ekstrim			679,549,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Konsultan > Honorarium Narasumber - Honorarium Narasumber	2.0 OJ 71.0 OJ	50,000,000 1,602,817	213,800,000 100,000,000 113,800,000 113,800,000	RM SBM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Sewa Helikopter Survey Padang (1 Unit x 2 Jam 10 menit) - Sewa Helikopter Rute Bukit Tinggi (1 Unit x 1 Jam 20 menit)	2.0 UJ 1.0 UJ	97,500,000 155,000,000	350,000,000 195,000,000 155,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Perjalan dinas Survei Dampak Cuaca Eskترم	5.0 OL	3,149,800	15,749,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Paket Fullboard Pejabat dan Peserta	10.0 OP	10,000,000	100,000,000	SBM RM
3350.CAN	<u>Sarana Bidang Teknologi Informasi dan Komunikasi[Base Line]</u>	56.0 Unit		750,000,000	
3350.CAN.001	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT Pengadaan perangkat pengolah data dan komunikasi dipusat	56.0 Unit		750,000,000	
051	Pengadaan Perangkat Pengolah Data dan Komunikasi			750,000,000	U
A	<i>Sistem Analisis dan Prakiraan Cuaca</i>			750,000,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Pengadaan Sistem Analisis dan Prakiraan Cuaca	1.0 SET	750,000,000	750,000,000	RM
3350.CCG	<u>OM Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup[Base Line]</u>	439.0 Unit		36,580,572,000	
3350.CCG.001	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT Pemeliharaan operasional layanan informasi meteorologi publik yang berkualitas	439.0 Unit		36,580,572,000	
005	Dukungan Penyelenggaraan Tugas dan Fungsi Unit			36,580,572,000	
A	<i>Pemeliharaan Sistem Integrasi Radar Cuaca Mandiri</i>			1,540,000,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Belanja Pemeliharaan Sistem Integrasi Radar Cuaca Mandiri	1.0 LOK	322,737,000	322,737,000	RM
523123	<u>Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Suku Cadang Sistem Integrasi Radar Cuaca Mandiri	1.0 PKT	1,217,263,000	1,217,263,000	RM
B	<i>Pemeliharaan Sistem Satelit Cuaca</i>			650,000,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Belanja pemeliharaan Sistem Satelit Cuaca	1.0 LOK	199,150,000	199,150,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523123	Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan Peralatan dan Mesin (KPPN.133-Jakarta IV)			450,850,000	RM
	> Suku Cadang Pemeliharaan Himawari Cast			450,850,000	
	- Suku Cadang Pemeliharaan Sistem Satelit Cuaca	1.0 PKT	450,850,000	450,850,000	
<i>E</i>	<i>Pemeliharaan Sistem Operasional Cuaca Ekstrem</i>			200,000,000	
523121	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin (KPPN.133-Jakarta IV)			178,500,000	RM
	> Belanja pemeliharaan Sistem Operasional Cuaca Ekstrem			178,500,000	
	- Belanja pemeliharaan Sistem Operasional Cuaca Ekstrem	1.0 LOK	178,500,000	178,500,000	
523123	Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan Peralatan dan Mesin (KPPN.133-Jakarta IV)			21,500,000	RM
	- Suku Cadang Pemeliharaan Sistem Operasional Cuaca Ekstrem	1.0 PKT	21,500,000	21,500,000	
<i>F</i>	<i>Biaya Pemeliharaan Sistem TCWC dan SATAID-T</i>			1,100,000,000	
523121	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin (KPPN.133-Jakarta IV)			695,000,000	RM
	> Belanja pemeliharaan Sistem TCWC dan SATAID-T			695,000,000	
	- Belanja pemeliharaan Sistem TCWC dan SATAID-T	1.0 LOK	695,000,000	695,000,000	
523123	Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan Peralatan dan Mesin (KPPN.133-Jakarta IV)			405,000,000	RM
	- Suku Cadang Pemeliharaan Sistem TCWC dan SATAID-T	1.0 PKT	405,000,000	405,000,000	
<i>G</i>	<i>Pemeliharaan Sistem Signature BMKG</i>			500,000,000	
523121	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin (KPPN.133-Jakarta IV)			130,000,000	RM
	> Belanja pemeliharaan Sistem Signature BMKG			130,000,000	
	- Belanja pemeliharaan Sistem Signature BMKG	1.0 LOK	130,000,000	130,000,000	
523123	Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan Peralatan dan Mesin (KPPN.133-Jakarta IV)			370,000,000	RM
	- Suku Cadang Pemeliharaan Sistem Signature BMKG	1.0 PKT	370,000,000	370,000,000	
<i>H</i>	<i>Biaya Komunikasi Operasional Meteorologi Publik</i>			21,600,000	
522141	Belanja Sewa (KPPN.133-Jakarta IV)			21,600,000	RM
	- Biaya Sewa Komunikasi Diseminasi Meteorologi Publik (6 unit alat komunikasi operasional)	72.0 bln	300,000	21,600,000	
<i>I</i>	<i>Pemeliharaan Mobil Cuaca Bergerak</i>			500,000,000	
523121	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin (KPPN.133-Jakarta IV)			199,230,000	RM
	> Belanja pemeliharaan Mobil Cuaca Bergerak			199,230,000	
	- Belanja pemeliharaan Mobil Cuaca Bergerak	1.0 OK	199,230,000	199,230,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523123	<u>Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			300,770,000	RM
	- Perlengkapan Operasional Pendukung Kegiatan Mobil Cuaca	1.0 PKT	300,770,000	300,770,000	
<i>J</i>	<i>Pemeliharaan Display Outdoor (DKI JAKARTA)</i>			1,150,000,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			174,430,000	RM
	> Belanja Pemeliharaan Display Outdoor (DKI JAKARTA)			174,430,000	
	- Belanja Pemeliharaan Display Outdoor (DKI JAKARTA)	1.0 PKT	174,430,000	174,430,000	
523123	<u>Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			975,570,000	RM
	- Suku Cadang Pemeliharaan Display Outdoor (DKI JAKARTA)	1.0 PKT	975,570,000	975,570,000	
<i>L</i>	<i>Biaya Sewa Listrik dan Komunikasi Pemeliharaan Display Outdoor di DKI Jakarta</i>			100,000,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			100,000,000	RM
	- Biaya Sewa Listrik (10600 VA)	2.0 LOK	38,000,000	76,000,000	
	- Biaya Komunikasi (50 GB) 12 bulan	2.0 LOK	12,000,000	24,000,000	
<i>M</i>	<i>Pemeliharaan Display Indoor di DKI JAKARTA</i>			375,000,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			183,315,000	RM
	> Belanja pemeliharaan Display Indoor di DKI JAKARTA			183,315,000	
	- Belanja pemeliharaan Display Indoor di DKI JAKARTA	11.0 OK	16,665,000	183,315,000	
523123	<u>Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			191,685,000	RM
	- Suku Cadang Pemeliharaan Display Indoor di DKI Jakarta	1.0 PKT	191,685,000	191,685,000	
<i>O</i>	<i>Pemeliharaan Operasional MEWS</i>			1,556,450,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			1,029,838,000	RM
	> Belanja pemeliharaan Operasional MEWS			1,029,838,000	
	- Belanja pemeliharaan Operasional MEWS	1.0 PKT	1,029,838,000	1,029,838,000	
523123	<u>Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			526,612,000	RM
	> Suku Cadang			526,612,000	
	- Suku Cadang Operasional MEWS	1.0 PKT	526,612,000	526,612,000	
<i>P</i>	<i>Pemeliharaan Server Display</i>			200,000,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			200,000,000	RM
	> Belanja Pemeliharaan Server Display			200,000,000	
	- Belanja Pemeliharaan Server Display	1.0 PKT	200,000,000	200,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
Q	<i>Pemeliharaan SPACE BMKG</i>			300,000,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			200,000,000	RM
	> Belanja Pemeliharaan SPACE BMKG			200,000,000	
	- Belanja Pemeliharaan SPACE BMKG	1.0 LOK	200,000,000	200,000,000	
523123	<u>Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			100,000,000	RM
	- Suku Cadang Pemeliharaan SPACE BMKG	1.0 UNIT	100,000,000	100,000,000	
S	<i>Pemeliharaan Sistem Layanan Informasi Cuaca</i>			200,000,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			157,342,000	RM
	> Belanja Pemeliharaan Sistem Layanan Informasi Cuaca			157,342,000	
	- Belanja Pemeliharaan Sistem Layanan Informasi Cuaca	1.0 LOK	157,342,000	157,342,000	
523123	<u>Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			42,658,000	RM
	- Suku Cadang Pemeliharaan Sistem Layanan Informasi Cuaca	1.0 UNIT	42,658,000	42,658,000	
T	<i>Pemeliharaan Sistem SPARTAN BMKG</i>			200,000,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			127,280,000	RM
	> Belanja Pemeliharaan Sistem SPARTAN BMKG			127,280,000	
	- Belanja Pemeliharaan Sistem SPARTAN BMKG	1.0 LOK	127,280,000	127,280,000	
523123	<u>Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			72,720,000	RM
	- Suku Cadang Pemeliharaan Sistem SPARTAN BMKG	1.0 UNIT	72,720,000	72,720,000	
W	<i>Pemeliharaan Sistem SAOFFG</i>			200,000,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			130,871,000	RM
	- Belanja Pemeliharaan Sistem SAOFFG	1.0 LOK	130,871,000	130,871,000	
523123	<u>Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			69,129,000	RM
	- Suku Cadang Pemeliharaan SAOFFG	1.0 PKT	69,129,000	69,129,000	
X	<i>X Pemeliharaan Sistem Strengthening 1 0000 - Pusat</i>			27,372,522,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			14,529,388,000	RM
	- Pemeliharaan Sistem Strengthening1 (93 Sistem)	1.0 Lot	14,529,388,000	14,529,388,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523123	<u>Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			11,772,000,000	RM
	- Suku Cadang Utama Sistem Strengthening 1	1.0 Lot	7,000,000,000	7,000,000,000	
	- Suku Cadang Pendukung Sistem Strengthening 1	1.0 Lot	1,272,000,000	1,272,000,000	
	- Suku Cadang AWS Mesonetworks	1.0 Lot	3,500,000,000	3,500,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			1,071,134,000	RM
	- Pendampingan Pemeliharaan Sistem Strengthening I	125.0 OL	8,569,072	1,071,134,000	
Y	<i>Pendampingan Kunjungan ke China</i>			215,000,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			185,000,000	RM
	- Belanja Sewa Kendaraan	1.0 Pkt	185,000,000	185,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			30,000,000	RM
	- Honor Narasumber	1.0 Keg	30,000,000	30,000,000	
Z	<i>Perjalanan Dinas Pimpinan</i>			200,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			200,000,000	RM
	- Perjalanan Dinas Pimpinan	20.0 OL	10,000,000	200,000,000	
3352	<u>Pengelolaan Informasi Perubahan Iklim BMKG</u>			20,487,275,000	
3352.AEA	<u>Koordinasi[Base Line]</u>	1.0 kegiatan		225,000,000	
	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT				
3352.AEA.001	Pembinaan dan Koordinasi di Pusat	1.0 kegiatan		225,000,000	
051	Pelaksanaan Pembinaan dan Koordinasi Kegiatan			225,000,000	U
A	<i>Pembinaan operasional teknis stasiun klimatologi dan koordinator stasiun kerjasama pengamatan iklim</i>			225,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			30,000,000	RM
	- Biaya Konsumsi Rapat [18 ORG x 15 KALI]	270.0 OK	75,000	20,250,000	
	- Biaya Pencetakan Laporan	10.0 BUKU	200,000	2,000,000	
	- Biaya Pembelian lisensi perangkat lunak desain CANVA PRO LICENCE	1.0 THN	1,550,000	1,550,000	
	- Biaya Pembelian AnyDesk (Enterprise)	1.0 THN	6,200,000	6,200,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			195,000,000	RM
	- Perjalanan pembinaan Operasional di UPT	10.0 LOK	10,332,600	103,326,000	
	- Perjalanan Sosialisasi dan Bimbingan Teknis di UPT	10.0 OK	9,167,400	91,674,000	
3352.BAA	<u>Pelayanan Publik kepada masyarakat[Base Line]</u>	200.0 Orang, Akta, Keping, Bidang		1,350,000,000	
	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT				
3352.BAA.001	Pelayanan Publik kepada Masyarakat dipusat	200.0 Orang		1,350,000,000	
051	Penyelenggaraan Bimbingan Teknis, Sosialisasi dan Workshop			1,350,000,000	U

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
A	<i>Workshop Pengamatan dan Pengolahan Iklim Kualitas Udara</i>			450,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			17,270,000	RM
	- Biaya Konsumsi Rapat [10 ORG x 6 KALI]	60.0 OK	75,000	4,500,000	
	- Seminar Kit	50.0 Buah	147,000	7,350,000	
	- Pencetakan Modul Workshop	50.0 Buah	100,000	5,000,000	
	- Penggandaan Laporan	2.0 BUKU	210,000	420,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			5,400,000	RM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [2 JAM x 3 ORG]	6.0 OJ	900,000	5,400,000	SBM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			427,330,000	RM
	> Workshop Pengamatan dan Pengolahan Iklim KU			348,760,000	
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (D.K.I. Jakarta)	179.0 OP	1,100,000	196,900,000	SBM
	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota D.K.I. JAKARTA	241.0 OH	180,000	43,380,000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat [48 ORG]	48.0 OK	2,260,000	108,480,000	
	> Evaluasi dan Koordinasi Pelaksanaan Side Event Pasca Workshop			78,570,000	
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board dan Fullday di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (D.K.I. Jakarta) 29 Org x	54.0 op	1,100,000	59,400,000	
	- Uang Harian Fullboard Di Dalam Kota D.K.I. JAKARTA 29 Org x 3 Hari	81.0 oh	180,000	14,580,000	
	- Satuan biaya transportasi 29 org	27.0 ok	170,000	4,590,000	
B	<i>Workshop Variabilitas dan Perubahan Iklim</i>			900,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			70,313,000	RM
	- Biaya Konsumsi Rapat [15 Org x 10 Kali]	150.0 OK	75,000	11,250,000	
	- Biaya Pencetakan Laporan	10.0 Buku	200,000	2,000,000	
	- Seminar Kit	130.0 Set	350,000	45,500,000	
	- Biaya Pencetakan Poster, Foto dan Banner	5.0 pkt	2,312,600	11,563,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			22,200,000	RM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon I) [2 Org x 2 Jam]	4.0 OJ	1,400,000	5,600,000	SBM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) [2 Org x 2 Jam]	4.0 OJ	1,000,000	4,000,000	
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [7 Org x 2 Jam]	14.0 OJ	900,000	12,600,000	SBM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			96,950,000	RM
	- Kegiatan variabilitas dan perubahan iklim	1.0 keg	49,450,000	49,450,000	
	- Jasa Pendukung kegiatan variabilitas dan perubahan iklim	1.0 keg	47,500,000	47,500,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			47,792,000	RM
	- Perjalanan Dinas Workshop Variabilitas dan Perubahan Iklim	10.0 OK	4,779,200	47,792,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			662,745,000	RM
	- Biaya Paket Kegiatan rapat/Pertemuan Fullboard di Luar Kantor 115 ORG x 3 Fullboard	345.0 op	764,000	263,580,000	
	- Biaya Paket Kegiatan rapat/Pertemuan Fullboard di Luar Kantor - Pejabat Eselon II 5 ORG x 3 Fullboard	15.0 op	1,011,000	15,165,000	
	- Uang Harian Fullboard 120 Org x 4 Hari	480.0 oh	130,000	62,400,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Biasa 60 org	60.0 ok	370,000	22,200,000	
	- Biaya Transport Peserta 120 ORG	120.0 ok	2,495,000	299,400,000	
3352.BAH	<u>Pelayanan Publik Lainnya[Base Line]</u>			4,178,957,000	
	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT				
3352.BAH.001	Layanan Informasi Variabilitas dan Perubahan Iklim	1.0 layanan		2,178,957,000	
051	observasi iklim dan kimia atmosfer			162,280,000	U
A	<i>Pembangunan Laboratorium Mini Komposisi Atmosfer di UPT Klimatologi</i>			162,280,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			162,280,000	9 RM
	- Perjalanan dinas pendampingan teknis/instalasi (Automatic Adjustment)	8.0 lok	20,285,000	162,280,000	*
052	Pengolahan dan Analisis Variabilitas Iklim dan Perubahan Iklim*			400,000,000	U
A	<i>Penyusunan Dokumen Teknis Pengolahan Iklim Kualitas Udara</i>			101,250,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			14,900,000	RM
	- Biaya Konsumsi Rapat [15 Org x 12 Kali]	180.0 OK	75,000	13,500,000	
	- Pembuatan Laporan	4.0 BUKU	350,000	1,400,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			3,600,000	RM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [2 Jam x 2 Orang]	4.0 OJ	900,000	3,600,000	SBM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			82,750,000	RM
	- Uang Saku Paket Meeting [25 ORG x 3 hari]	75.0 OH	150,000	11,250,000	
	- Biaya Paket Full Board [25 ORG x 2 HARI]	50.0 OH	930,000	46,500,000	
	- Uang Transport Peserta [25 ORG]	25.0 OH	1,000,000	25,000,000	
B	<i>Perjalanan Dinas Luar Negeri untuk Menghadiri Pertemuan Iklim Internasional</i>			200,000,000	
524219	<u>Belanja Perjalanan Dinas Lainnya - Luar Negeri</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			200,000,000	RM
	> Perjalanan Dinas Luar Negeri - Inggris (2 org x 5 hari)			200,000,000	
	- Biaya Perjalanan Dinas Luar Negeri untuk Menghadiri Pertemuan Iklim Internasional	4.0 ok	50,000,000	200,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
C	<i>Sertifikasi ISO:9001 Pusat Informasi Perubahan Iklim</i>			98,750,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			23,750,000	RM
	- Biaya Konsumsi Rapat [31 Org x 10 Kali]	310.0 OK	75,000	23,250,000	
	- Pembuatan Laporan	2.0 BUKU	250,000	500,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			75,000,000	RM
	- Biaya Sertifikasi ISO:9001	1.0 pkt	75,000,000	75,000,000	
053	Prediksi Variabilitas Iklim dan Proyeksi Perubahan Iklim'			1,616,677,000	U
A	<i>Penyusunan Peta Analisis dan Proyeksi Perubahan Iklim Indonesia Berbasis Digital Interaktif</i>			616,677,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			54,710,000	RM
	- Biaya Bahan Cetak Overview Perubahan Iklim	10.0 Paket	500,000	5,000,000	
	- Biaya Pencetakan Atlas Proyeksi Iklim	20.0 Atlas	1,000,000	20,000,000	
	- Biaya Rapat Koordinasi [35 Org x 10 KALI]	350.0 OK	75,000	26,250,000	
	- Laporan Kegiatan	5.0 BUKU	692,000	3,460,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			15,000,000	RM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) [1 Org x 15 JAM]	15.0 OJ	1,000,000	15,000,000	SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			165,837,000	RM
	- Perjalanan Dinas Penyusunan Analisis dan Proyeksi Perubahan Iklim	21.0 ok	7,897,000	165,837,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			281,305,000	RM
	- Biaya Paket Fullboard [44 Org x 3 Hari]	132.0 OH	1,197,000	158,004,000	
	- Uang Saku Paket Meeting Jakarta [44 Org x 4 Hari]	176.0 OH	180,000	31,680,000	
	- Biaya transportasi	44.0 OH	2,082,300	91,621,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			99,825,000	RM
	- Biaya Paket Fullboard [25 Org x 3 Hari]	75.0 OH	931,000	69,825,000	
	- Uang Saku Paket Meeting [25 Org x 4 Hari]	100.0 OH	150,000	15,000,000	
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota bogor [25 Org]	25.0 OK	600,000	15,000,000	
B	<i>Perjalanan Dinas Deputi Klimatologi</i>			1,000,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			424,048,000	RM
	- PERJALANAN DINAS DEPUTI KUNKER DAN KUNFIK DPR RI	5.0 ok	34,476,000	172,380,000	
	- PERJALANAN DINAS PROTOKOLER KUNKER DAN KUNFIK DPR RI	5.0 ok	15,857,600	79,288,000	
	- PERJALANAN DINAS DEPUTI KLIMATOLOGI KE UPT KLIMATOLOGI DAN KOORDINATOR PROVINSI	10.0 LOK	17,238,000	172,380,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524219	<u>Belanja Perjalanan Dinas Lainnya - Luar Negeri</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			575,952,000	RM
	- Pendampingan KBMKG ke LN	4.0 ok	143,988,000	575,952,000	
3352.BAH.002	Informasi Prediksi Musim Nasional	1.0 layanan		2,000,000,000	
051	Layanan Informasi Prediksi Musim Nasional			2,000,000,000	U
A	<i>Penyusunan Informasi Prediksi Musim Nasional Terpadu</i>			<i>2,000,000,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			278,066,000	RM
	- Biaya Rapat Koordinasi	858.0 OK	77,000	66,066,000	
	- Biaya Pencetakan dan distribusi buku Prediksi Musim Kemarau	350.0 BUKU	300,000	105,000,000	
	- Biaya Pencetakan dan distribusi buku Prediksi Musim Hujan	350.0 BUKU	300,000	105,000,000	
	- ATK	1.0 pkt	2,000,000	2,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			48,600,000	RM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) [9 Org x 2 Jam]	18.0 OJ	1,000,000	18,000,000	SBM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [17 Org x 2 Jam]	34.0 OJ	900,000	30,600,000	SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			17,502,000	RM
	- Perjalanan Dinas Biasa	4.0 ok	4,375,500	17,502,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			773,945,000	RM
	- Uang Saku Paket Meeting	545.0 OH	180,000	98,100,000	
	- Biaya Paket Full Board	424.0 OH	950,000	402,800,000	
	- Satuan biaya transportasi [109 ORG]	109.0 OH	2,505,000	273,045,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			881,887,000	RM
	- Uang Saku Paket Meeting [100 ORG x 4 HARI]	400.0 OH	150,000	60,000,000	
	- Biaya Paket Full Board	502.0 OH	931,000	467,362,000	
	- Biaya Transport [100 ORG]	100.0 OK	3,000,000	300,000,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota	105.0 OH	430,000	45,150,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III	15.0 OH	625,000	9,375,000	SBM
3352.BMA	Data dan Informasi Publik[Base Line]	1.0 layanan, dokumen, publikasi, Wilayah, Peta, Data, Lokasi		662,200,000	
	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT				
3352.BMA.001	Data Informasi Variabilitas dan Perubahan Iklim	1.0 layanan		662,200,000	
051	Data dan Informasi Variabilitas Iklim			662,200,000	U
A	<i>Penyusunan Peta Iklim Ekstrem Nasional</i>			<i>327,355,000</i>	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			38,125,000	RM
	- Biaya Konsumsi Rapat [25 ORG x 11 KALI]	275.0 OK	75,000	20,625,000	
	- Biaya Pencetakan Buku Pedoman Teknis Penyusunan Peta Iklim Ekstrem	50.0 Buku	350,000	17,500,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			18,000,000	RM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [2 Jam x 10 Org]	20.0 OJ	900,000	18,000,000	SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			117,230,000	RM
	- Perjalanan Dinas Bimbingan Teknis ke UPT BMKG	8.0 ok	14,653,750	117,230,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			154,000,000	RM
	> FGD Pembahasan Dokumen Teknis Penyusunan Peta Iklim Ekstrem			154,000,000	
	- Uang Saku Paket Meeting [50 org x 3 hari]	150.0 OH	180,000	27,000,000	
	- Biaya Paket Full Board [50 ORG x 2 HARI]	100.0 OH	1,150,000	115,000,000	
	- Biaya Transport DKI. Jakarta	50.0 OK	240,000	12,000,000	
B	<i>Penyusunan Climate State dan Climate Outlook Nasional</i>			334,845,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			66,000,000	RM
	- Biaya Konsumsi Rapat [25 ORG x 16 KALI]	400.0 OK	75,000	30,000,000	
	- Biaya Pencetakan Buku Climate State	70.0 Buku	250,000	17,500,000	
	- Biaya Pencetakan Buku Climate Outlook	70.0 Buku	250,000	17,500,000	
	- Biaya Langganan Google Drive Storage (200GB)	2.0 unit	500,000	1,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			30,000,000	RM
	- Training Penguatan Metode Climate Outlook Berbasis Artificial Intelligent (AI)	30.0 pax	1,000,000	30,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			7,200,000	RM
	> Honorarium Narasumber Kegiatan Focus Group Discussion (FGD)			7,200,000	
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III)	8.0 OJ	900,000	7,200,000	SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			16,095,000	RM
	- Perjalanan Dinas Sosialisasi Climate State Climate Outlook Nasional	2.0 ok	8,047,500	16,095,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota (KPPN.133-Jakarta IV)			215,550,000	RM
	> FGD Penguatan Metode Pembuatan Climate State Climate Outlook			215,550,000	
	- Uang Saku Paket Meeting [95 ORG x 3 HARI]	285.0 OH	180,000	51,300,000	
	- Biaya Paket Full Board [80 ORG x 2 HARI]	160.0 OH	900,000	144,000,000	
	- Biaya Transport DKI. Jakarta	90.0 OK	225,000	20,250,000	
3352.CAG	Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup[Base Line]	96.0 Unit		7,624,343,000	

3352.CAG.001	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT	96.0 Unit		7,624,343,000	
051	Sarana dan Prasarana perubahan iklim			7,624,343,000	U
A	Pengadaan sarana dan prasarana			7,624,343,000	
	Pengadaan Sarana dan Prasarana Teknis Pusat Perubahan Iklim			7,624,343,000	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin			7,624,343,000	9 RM
	(KPPN.133-Jakarta IV)				
	> Pembangunan Jejaring Pengamatan Hujan Otomatis Terintegrasi			7,577,720,000	
	- Pengadaan Automatic Rain Gauge (ARG) Wilayah Jawa, Bali, dan NTB	40.0 Unit	120,000,000	4,800,000,000	
	- Pengadaan Peralatan Lab Kualitas Udara UPT (Automatic Adjustment)	1.0 pkt	2,777,720,000	2,777,720,000	*
	> Pengadaan Peralatan Penyimpanan Data (Storage)			13,300,000	
	- Transcend External SSD	14.0 unit	950,000	13,300,000	
	> Pengadaan Peralatan Penyusunan Peta Analisis dan Proyeksi Perubahan Iklim Indonesia Berbasis Digital Interaktif			33,323,000	
	- Mic Video	1.0 Unit	3,323,000	3,323,000	
	- Drone	1.0 Unit	23,000,000	23,000,000	
	- Gimbal Video	1.0 Unit	7,000,000	7,000,000	
3352.CAN	Sarana Bidang Teknologi Informasi dan Komunikasi[Base Line]	7.0 Unit		4,000,000,000	

3352.CAN.001	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT	7.0 Unit		4,000,000,000	
051	pengadaan perangkat pengolah data dan komunikasi dipusat			4,000,000,000	U
A	pengadaan perangkat pengolah data dan komunikasi dipusat			4,000,000,000	
	Perangkat Pengolahan Data Analisis, Prediksi dan Peringatan Dini Iklim Terintegrasi			4,000,000,000	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin			4,000,000,000	9 RM
	(KPPN.133-Jakarta IV)				
	- Perangkat Pengolahan Data Analisis, Prediksi dan Peringatan Dini Iklim Terintegrasi	1.0 paket	4,000,000,000	4,000,000,000	
3352.CCG	OM Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup[Base Line]	428.0 Unit		2,243,957,000	

3352.CCG.001	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT	428.0 Unit		2,243,957,000	
005	Pemeliharaan operasional layanan informasi Variabilitas dan Perubahan Iklim			2,243,957,000	
B	Dukungan Penyelenggaraan Tugas dan Fungsi Unit			2,243,957,000	
	Pemeliharaan Peralatan ASRS dan Sun Tracker			1,510,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522121	<u>Belanja Jasa Pos dan Giro</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			68,000,000	RM
	- Biaya Pengiriman Suku Cadang	34.0 lok	2,000,000	68,000,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			75,000,000	RM
	- Biaya Pemeliharaan Korektif	5.0 lok	15,000,000	75,000,000	
523123	<u>Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			1,292,000,000	RM
	> Pengadaan Suku Cadang Peralatan ASRS (34 Lokasi)			1,292,000,000	
	- Data Logger Campbell CR 1000X	3.0 UNIT	98,000,000	294,000,000	
	- Sun Tracker Kipp And Zonen Solys2	1.0 UNIT	347,920,000	347,920,000	
	- Sensor Pyrheliometer Kipp and Zonen SHP-1 V version	1.0 UNIT	90,610,000	90,610,000	
	- Sensor Pyranometer Kipp And Zonen CMP-3	11.0 UNIT	25,950,000	285,450,000	
	- Baterai 12 V / 42 Ah	28.0 UNIT	3,900,000	109,200,000	
	- Switching Power Supply MeanWell NDR-240-24	8.0 UNIT	1,675,000	13,400,000	
	- Enclosure Box Stainless	5.0 UNIT	5,025,000	25,125,000	
	- Stepdown Converter 24V to 12V 10A	7.0 UNIT	485,000	3,395,000	
	- Radio Komunikasi ConnexLink CL4490	12.0 UNIT	5,000,000	60,000,000	
	- Belt Sun Tracker Kipp And Zonen Solys2	16.0 UNIT	300,000	4,800,000	
	- Switching Regulator SmartSolar charger controler MPPT 75 I 15	12.0 UNIT	3,900,000	46,800,000	
	- TIMER OMRON H3CR- A8 220VAc dan Socket	5.0 UNIT	518,000	2,590,000	
	- Protection OBO SD09-V24/9:Fine Protection For 9-Pin RS232	2.0 UNIT	4,355,000	8,710,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			75,000,000	RM
	- Perjalanan Pemeliharaan ASRS	5.0 lok	15,000,000	75,000,000	
C	<u>Pemeliharaan Peralatan HV Sampler dan ARWS</u>			152,500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			152,500,000	RM
	- Perjalanan Pemeliharaan peralatan HV Sampler dan ARWS	10.0 lok	15,250,000	152,500,000	
D	<u>Pemeliharaan Peralatan Flux Meter</u>			50,000,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			32,000,000	RM
	- Biaya Jasa Pemeliharaan	1.0 lok	32,000,000	32,000,000	
523123	<u>Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			18,000,000	RM
	- Pengadaan Suku Cadang Peralatan Flux Meter	1.0 PKT	18,000,000	18,000,000	
F	<u>Pemeliharaan ISO 17025 Laboratorium Penguji Kualitas Udara BMKG Pusat</u>			40,801,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Rapat Surveilen/Audit internal/Kaji Ulang Tim Teknis - Rapat Surveilen/Audit internal/Kaji Ulang Tim Manajemen	30.0 ORG 64.0 ORG	75,000 75,000	7,050,000 2,250,000 4,800,000	RM
522121	<u>Belanja Jasa Pos dan Giro</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Pengiriman Botol Sample Kualitas Udara (dari 60 UPT ke Jkt)	1.0 BLN	14,801,000	14,801,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Surveilen/Asesmen	4.0 OH	3,500,000	14,000,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV) > Pengolahan Limbah - Iuran wajib pengolahan limbah	1.0 SKEMA	4,440,000	4,440,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV) > Perjalanan Konsultasi KAN - Transport konsultasi (3 orang x 1 kali)	3.0 OK	170,000	510,000	RM
G	<i>Pemeliharaan Lokasi Sampling Operasional Pemantauan Kualitas Udara di Jakarta Bogor</i>			25,656,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.133-Jakarta IV) > Pemeliharaan peralatan sampling Kualitas Udara - Pemeliharaan Alat Kualitas Udara	1.0 thn	5,096,000	5,096,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV) Supervisi Operasional Peralatan Pemantauan Polusi Udara di Cibeureum - Bogor (Perjalanan Dinas Luar Kota)	1.0 keg	3,010,000	3,010,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Transport sampling DKI Jakarta	117.0 OL	150,000	17,550,000	RM
H	<i>Pemeliharaan Peralatan Soil Moisture</i>			465,000,000	
522121	<u>Belanja Jasa Pos dan Giro</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Biaya Pengiriman Suku Cadang	15.0 LOK	2,000,000	30,000,000	RM
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Biaya Pemeliharaan Korektif	7.0 LOK	15,000,000	105,000,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523123	Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan Peralatan dan Mesin (KPPN.133-Jakarta IV)			300,000,000	RM
	- Pengadaan Suku Cadang Peralatan Soil Moisture	15.0 lok	20,000,000	300,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.133-Jakarta IV)			30,000,000	RM
	- Perjalanan Pemeliharaan Preventif Soil Moisture	2.0 LOK	15,000,000	30,000,000	
3352.FAB	Sistem Informasi Pemerintahan[Base Line]	2.0 Sistem Informasi, Modul Aplikasi, Layanan		202,818,000	

3352.FAB.001	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT Sistem infromasi perencanaan	2.0 Sistem Informasi		202,818,000	
052	Pembangunan dan pengembangan sistem informasi			70,000,000	U
A	Pengembangan Aplikasi SIPK			70,000,000	
523121	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin (KPPN.133-Jakarta IV)			70,000,000	RM
	- Pengembangan Aplikasi Sistem Informasi Pelaporan Klimatologi (SIPK)	1.0 SYS	70,000,000	70,000,000	
053	Pemeliharaan sistem informasi pemerintahan berbasis elektronik			132,818,000	U
A	Pemeliharaan Sistem Ina-MME			132,818,000	
523121	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin (KPPN.133-Jakarta IV)			132,818,000	RM
	- Pemeliharaan Sistem Ina-MME	1.0 pkt	132,818,000	132,818,000	
3353	Pengelolaan Seismologi Teknik, Geofisika Potensial dan Tanda Waktu BMKG			164,413,335,000	
3353.AEA	Koordinasi[Base Line]	12.0 kegiatan		1,500,000,000	

3353.AEA.011	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT Pembinaan dan Koordinasi Kegiatan di Daerah	12.0 kegiatan		1,500,000,000	
051	Pelaksanaan Pembinaan dan Koordinasi Kegiatan			1,500,000,000	U
A	Rapat Koordinasi Teknis Bidang Geofisika			350,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.133-Jakarta IV)			6,771,000	RM
	- Konsumsi Rapat (3 kali x 25 orang)	75.0 OK	75,000	5,625,000	
	- Pembuatan Laporan	1.0 Lap	1,146,000	1,146,000	
522141	Belanja Sewa (KPPN.133-Jakarta IV)			71,609,000	RM
	- Sewa Kendaraan Roda 6/Bus Besar (Jawa Barat) [3 bus x 7 hari]	21.0 HARI	3,409,953	71,609,000	SBM
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.133-Jakarta IV)			25,200,000	RM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon I) [3 jam x 6 hari x 1 kali]	18.0 OJ	1,400,000	25,200,000	SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			246,420,000	RM
	Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon I II (Jawa Barat) [2 org x 3 hari]	6.0 OP	1,110,000	6,660,000	SBM
	Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Jawa Barat) [20 org x 3 hari]	60.0 OP	822,000	49,320,000	SBM
	Uang Harian Fullboard Di Luar Kota JAWA BARAT [170 org x 4 hari]	680.0 OH	150,000	102,000,000	SBM
	Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon I [1 org x 4 hari]	4.0 OH	200,000	800,000	SBM
	Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon II [1 org x 4 hari]	4.0 OH	150,000	600,000	SBM
	Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [170 org x 2 kali]	340.0 OK	256,000	87,040,000	SBM
<i>B</i>	<i>Perjalanan Dinas Deputi Geofisika</i>			<i>1,150,000,000</i>	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			82,008,000	RM
	- Sewa Kendaraan Roda 4 1 Unit x 11 lokasi x 3 hari	72.0 UH	1,139,000	82,008,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			492,040,000	RM
	- PERJALANAN DINAS(11 lokasi x 3 orang x 3 hari)	216.0 OL	2,277,963	492,040,000	
524219	<u>Belanja Perjalanan Dinas Lainnya - Luar Negeri</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			575,952,000	RM
	> PERJALANAN DINAS DEPUTI KE LUAR NEGERI			575,952,000	
	>> Jakarta-Meksiko		0	173,341,000	
	- Biaya transportasi ke Meksiko	1.0 PP	121,400,000	121,400,000	
	- Taksi Jakarta	2.0 OK	256,000	512,000	
	- Uang Harian (1 orang x 6 hari)	6.0 OH	8,571,500	51,429,000	
	>> Jakarta - Amerika Serikat		0	226,553,000	
	- Biaya Transportasi (Amerika Serikat) 1 org x 1 kali	1.0 PP	134,106,000	134,106,000	
	- Uang Harian 1 org x 7 hari	9.0 OH	10,215,000	91,935,000	
	- Taksi Jakarta	2.0 OK	256,000	512,000	
	>> Jakarta - Italia		0	176,058,000	
	- Biaya Transportasi (Italia) 1 org x 1 kali	1.0 PP	96,558,000	96,558,000	
	- Uang Harian 1 org x 7 hari	8.0 OH	9,873,500	78,988,000	
	- Taksi Jakarta	2.0 OK	256,000	512,000	
3353.AEF	Sosialisasi dan Diseminasi[Base Line]	600.0 orang		685,700,000	
	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT				
3353.AEF.001	Layanan informasi tanda waktu melalui Sekolah Lapang Hilal	600.0 orang		685,700,000	
052	Pelaksanaan Workshop Sekolah Lapang			685,700,000	U
<i>A</i>	<i>Sekolah Lapang Hilal (Aceh)</i>			<i>330,818,000</i>	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			205,328,000	9	RM
	> ATK			65,034,000		
	- ATK, Media Publikasi, Seminar Kit, Sovenir	1.0 Paket	65,034,000	65,034,000		
	> Konsumsi			28,400,000		
	- Makan 2 kali, 200 orang	400.0 OK	51,000	20,400,000		
	- snack 2 kali, 200 orang	400.0 OK	20,000	8,000,000		
	> Evaluasi dan Pelaporan			111,894,000		
	- Laporan	5.0 LAP	250,000	1,250,000		
	- Automatic Adjustment	1.0 PKT	110,644,000	110,644,000	*	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			11,160,000		RM
	- Sewa Kendaraan Roda 4 (Aceh) [3 unit x 4 hari]	12.0 HARI	930,000	11,160,000		SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			114,330,000		RM
	- Survey 2 org x 3 hari x 1 lok (1 kali)	6.0 OL	2,438,667	14,632,000		
	- Pelaksanaan SLH 10 org x 4 hari x 1 lok (1 kali)	40.0 OL	2,492,450	99,698,000		
<i>B</i>	<i>Sekolah Lapang Hilal (Semarang)</i>			354,882,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			180,983,000		RM
	> ATK			8,312,000		
	- Buku Saku Hilal	300.0 BUKU	20,000	6,000,000		
	- Plakat	2.0 UNIT	605,000	1,210,000		
	- Standing Banner	2.0 UNIT	251,000	502,000		
	- Kertas	12.0 RIM	50,000	600,000		
	> Media Publikasi			5,196,000		
	- Spanduk Jalan	3.0 UNIT	550,000	1,650,000		
	- Spanduk Foto Bersama	1.0 UNIT	546,000	546,000		
	- Backdrop	1.0 UNIT	3,000,000	3,000,000		
	> Seminar Kit Souvenir			90,000,000		
	- Kaos Sekolah Lapang Hilal	300.0 UNIT	150,000	45,000,000		
	- Seminar Kit (Bolpen, Stiker, Note Book, Name Tag, Body Bag)	300.0 UNIT	150,000	45,000,000		
	> Biaya Konsumsi Peserta (Makan dan Snack)			76,275,000		
	- Makan Rapat Biasa [300 org x 3 kali]	900.0 OK	68,750	61,875,000		
	- Snack Rapat Biasa [300 org x 3 kali]	900.0 OK	16,000	14,400,000		
	> Evaluasi dan Pelaporan			1,200,000		
	- Laporan	4.0 LAP	300,000	1,200,000		
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			12,700,000	9	RM
	- Automatic Adjustment	1.0 PKT	12,700,000	12,700,000	*	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			161,199,000	9	RM
	- Perjadin [3 org x 3 hari x 1 lok]	9.0 OL	8,659,334	77,934,000		
	- Automatic Adjustment	1.0 PKT	83,265,000	83,265,000	*	
3353.BAH	<u>Pelayanan Publik Lainnya[Base Line]</u>	5.0 layanan, bidang, dokumen, Miliar Rp, titik		1,019,034,000		
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>						
3353.BAH.001	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT Layanan informasi Seismologi Teknik, Geofisika Potensial dan Tanda Waktu BMKG	4.0 layanan		646,315,000		
051	Observasi data geofisika potensial			238,962,000	U	
A	<i>Survey Airborne Untuk Sesar Gempa Bumi</i>			238,962,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			15,850,000	9	RM
	- Automatic Adjustment	1.0 PKT	15,850,000	15,850,000	*	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			36,448,000		RM
	- Sewa Kendaraan Roda 4 (4 hari x 2 lokasi x 4 unit)	32.0 UH	1,139,000	36,448,000		
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			8,400,000		RM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III ke bawah)	6.0 org	900,000	5,400,000		
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II)	3.0 org	1,000,000	3,000,000		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			103,028,000		RM
	- Perjalanan dinas (4 orang x 5 hari x 2 lokasi x 2 trip)	80.0 OL	1,287,850	103,028,000		
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			75,236,000		RM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon I II (Jawa Barat) [2 org x 3 hari]	6.0 OP	1,110,000	6,660,000		SBM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Jawa Barat) [23 org x 2 hari]	46.0 OP	931,000	42,826,000		
	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota JAWA BARAT [26 org x 3 hari]	78.0 OH	150,000	11,700,000		SBM
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon I [1 org x 3 hari]	3.0 OH	200,000	600,000		SBM
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon II [1 org x 3 hari]	3.0 OH	150,000	450,000		SBM
	- Transport darat PP [26 org x 2 kali]	52.0 OK	250,000	13,000,000		SBM
054	Observasi data Seismologi Teknik			407,353,000	U	
A	<i>Survey Gempa Bumi Merusak</i>			407,353,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			30,140,000		RM
	- ATK	1.0 KEG	24,140,000	24,140,000		
	- Laporan dan peta	20.0 eks	300,000	6,000,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Sewa Kendaraan Roda 4 [2 unit x 40 hari]	80.0 UH	1,006,250	80,500,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Perjalanan Dinas [12 lok x 3 org x 5 hari]	180.0 OL	1,648,406	296,713,000	RM
3353.BAH.U01	Layanan Informasi Posisi Bulan dan Matahari	1.0 layanan		372,719,000	
051	Observasi data posisi bulan dan matahari			240,985,000	U
<i>A</i>	<i>Observasi data posisi bulan dan matahari</i>			<i>240,985,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Pembuatan Laporan Hasil Pengamatan	8.0 BUKU	360,000	2,880,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.133-Jakarta IV)			238,105,000	RM
	> Jakarta - Ponorogo (Jawa Timur)			20,780,000	
	Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MADIUN 3 org x1 kali x 1 lok [3 org x 1 kali x 1 lok]	3.0 OK	1,300,000	3,900,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [3 org x 2 kali x 1 lok]	6.0 OK	256,000	1,536,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Jawa Timur) [3 org x 2 kali]	6.0 OK	194,000	1,164,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Timur) [4 HARI x 3 ORG]	12.0 OH	410,000	4,920,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TIMUR) [2 org x 3 malam x 1 lok]	6.0 OH	814,000	4,884,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (JAWA TIMUR) [1 org x 3 malam x 1 lok]	3.0 OH	1,032,000	3,096,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Lokal [2 org x 4 hari x 1 lok]	8.0 OH	160,000	1,280,000	SBM
	> Jakarta - Pangkal Pinang			18,756,000	
	Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - TANJUNG PANDAN [3 org x 1 kali x 1 lok]	3.0 OK	1,876,000	5,628,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [3 org x 2 kali x 1 lok]	6.0 OK	256,000	1,536,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Bangka Belitung) [3 ORG x 2 KALI]	6.0 OK	90,000	540,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Bangka Belitung)	9.0 OH	410,000	3,690,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (BANGKA BELITUNG) [2 org x 2 malam x 1 lok]	4.0 OH	622,000	2,488,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (BANGKA BELITUNG) [1 org x 2 malam x 1 lok]	2.0 OH	1,957,000	3,914,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Lokal [2 org x 3 hari x 1 lok]	6.0 OH	160,000	960,000	SBM
	> Jakarta - Labuan Bajo (Nusa Tenggara Timur)			25,373,000	
	Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - LABUAN BAJO [3 org x 1 kali x 1 lok]	3.0 OK	4,265,000	12,795,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [3 org x 2 kali x 1 lok]	6.0 OK	256,000	1,536,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Nusa Tenggara Timur) [3 ORG x 2 KALI]	6.0 OK	115,000	690,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Nusa Tenggara Timur)	9.0 OH	430,000	3,870,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (NUSA TENGGARA TIMUR) [2 org x 2 malam x 1 lok]	4.0 OH	688,000	2,752,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (NUSA TENGGARA TIMUR) [1 org x 2 malam x 1 lok]	2.0 OH	1,355,000	2,710,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Lokal) [2 org x 3 hari x 1 lok]	6.0 OH	170,000	1,020,000	SBM
	> Jakarta - Pontianak (Kalimantan Barat)			19,627,000	
	Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PONTIANAK [3 org x 1 kali x 1 lok]	3.0 OK	2,781,000	8,343,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [3 org x 2 kali x 1 lok]	6.0 OK	256,000	1,536,000	SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Kalimantan Barat) [3 org x 2 kali]	6.0 OK	171,000	1,026,000	SBM
	- Uang Harian (3 hari x 3 orang)	9.0 OH	380,000	3,420,000	
	- Hotel (Gol. III) [2 org x 2 malam x 1 lok]	4.0 OH	538,000	2,152,000	
	- Hotel (Gol. IV) [1 org x 2 malam x 1 lok]	2.0 OH	1,125,000	2,250,000	
	- Uang Harian Lokal [2 org x 3 hari x 1 lok]	6.0 OH	150,000	900,000	
	> Jakarta - Anyer (Banten)			20,924,000	
	- Transport Darat [6 org x 2 kali x 1 lok]	12.0 PP	350,000	4,200,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Banten) [6 org x 3 hari]	18.0 OH	370,000	6,660,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (BANTEN) [4 org x 2 malam x 1 lok]	8.0 OH	718,000	5,744,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (BANTEN) [2 org x 2 malam x 1 lok]	4.0 OH	1,080,000	4,320,000	SBM
	> Jakarta - Sukabumi (Jawa Barat)			22,232,000	
	- Transport Darat [6 org x 2 kali x 1 lok]	12.0 PP	350,000	4,200,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) [6 org x 3 kali]	18.0 OH	430,000	7,740,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT) [4 org x 2 malam x 1 lok]	8.0 OH	686,000	5,488,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (JAWA BARAT) [2 org x 2 malam x 1 lok]	4.0 OH	1,201,000	4,804,000	SBM
	> Perjalanan Dinas			110,413,000	
	- Perjalanan Dinas	1.0 pkt	110,413,000	110,413,000	
052	Pengolahan dan analisa data posisi bulan dan matahari			131,734,000	U
A	<i>Pengolahan dan Analisa Data Posisi Bulan dan Matahari</i>			131,734,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			94,234,000	9 RM
	(KPPN.133-Jakarta IV)				
	- Automatic Adjustment	1.0 PKT	2,359,000	2,359,000	*
	> Pencetakan Buku			86,250,000	
	- Pencetakan Buku Almanak 2024	375.0 BUKU	100,000	37,500,000	
	- Pencetakan Buku Peta Ketinggian Hilal 2024	375.0 BUKU	130,000	48,750,000	
	> Konsumsi Rapat			5,625,000	
	- Konsumsi Rapat (3 kali x 25 orang)	75.0 OK	75,000	5,625,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u>			37,500,000	RM
	(KPPN.133-Jakarta IV)				
	- Pengiriman Buku Almanak 2024	375.0 BUKU	50,000	18,750,000	
	- Pengiriman Buku Peta Ketinggian Hilal 2024	375.0 BUKU	50,000	18,750,000	
3353.CAG	<u>Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup[Base Line]</u>	1.0 Unit		3,461,038,000	
	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT				
3353.CAG.001	Sarana dan Prasarana Seismologi Teknik, Geofisika potensial dan tanda waktu	1.0 Unit		3,461,038,000	
051	Dukungan Penyelenggaraan Tugas dan Fungsi Unit			3,461,038,000	U
A	<i>Pengadaan Peralatan Survey Airborne</i>			3,461,038,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.133-Jakarta IV)			3,461,038,000	9	RM
	- Peralatan Survey Airborne	1.0 SET	2,724,700,000	2,724,700,000		
	- Automatic Adjustment	1.0 PKT	736,338,000	736,338,000	*	
3353.CCG	OM Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup[Base Line]	155.0 Unit		22,484,752,000		
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>						
3353.CCG.001	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT Pemeliharaan operasional Layanan informasi seismologi teknik, peringatan dini gempabumi (EEWS), geofisika potensial dan tanda waktu	21.0 Unit		15,387,005,000		
005	Dukungan Penyelenggaraan Tugas dan Fungsi Unit			15,387,005,000	U	
A	<i>Pemeliharaan Jaringan Accelerograph Non Colocated dan REIS</i>			1,784,921,000		
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.133-Jakarta IV)			1,784,921,000	9	RM
	- Perjalanan Dinas [10 trip x 4 org x 4 hari]	160.0 OL	1,608,144	257,303,000		
	- Automatic Adjustment	1.0 PKT	1,527,618,000	1,527,618,000	*	
B	<i>Pemeliharaan Jaringan Intensitymeter Realsshake</i>			1,542,406,000		
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.133-Jakarta IV)			1,542,406,000	9	RM
	- Perjalanan Dinas [12 trip x 4 org x 4 hari]	192.0 OL	1,426,844	273,954,000		
	- Automatic Adjustment	1.0 PKT	1,268,452,000	1,268,452,000	*	
C	<i>Pemeliharaan Sistem Observasi Guncangan Gempa pada Bangunan</i>			465,726,000		
523121	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin (KPPN.133-Jakarta IV)			188,770,000	9	RM
	- Automatic Adjustment	1.0 PKT	188,770,000	188,770,000	*	
523123	Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan Peralatan dan Mesin (KPPN.133-Jakarta IV)			149,950,000	9	RM
	- Automatic Adjustment	1.0 PKT	149,950,000	149,950,000	*	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.133-Jakarta IV)			127,006,000	9	RM
	- Perjalanan Dinas supervisi [4 trip x 3 org x 4 hari]	48.0 OL	1,754,625	84,222,000		
	- Automatic Adjustment	1.0 PKT	42,784,000	42,784,000	*	
D	<i>Pemeliharaan Peralatan Survey Seismologi Teknik</i>			237,962,000		
523123	Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan Peralatan dan Mesin (KPPN.133-Jakarta IV)			237,962,000	9	RM
	- Suku Cadang Pemeliharaan Peralatan Survey Seismologi Teknik	1.0 PKT	117,962,000	117,962,000		
	- Automatic Adjustment	1.0 PKT	120,000,000	120,000,000	*	
E	<i>Pemeliharaan Seismik Borehole</i>			5,717,519,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			401,338,000	9	RM
	- Automatic Adjustment	1.0 PKT	401,338,000	401,338,000	*	
523123	<u>Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			5,000,000,000	9	RM
	- Automatic Adjustment	1.0 PKT	5,000,000,000	5,000,000,000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			316,181,000	9	RM
	- Automatic Adjustment	1.0 PKT	222,738,000	222,738,000	*	
	- Perjalanan dinas pusat supervisi [4 org x 3 hari x 6 trip]	72.0 OL	1,297,820	93,443,000		
F	<i>Pemeliharaan Sistem Processing dan Regionalisasi Shakemap</i>			1,414,000,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			85,500,000	9	RM
	- Automatic Adjustment	1.0 PKT	85,500,000	85,500,000	*	
523123	<u>Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			739,763,000	9	RM
	- Suku Cadang Pemeliharaan Sistem Processing dan Regionalisasi Shakemap	1.0 pkt	162,509,000	162,509,000		
	- Automatic Adjustment	1.0 PKT	577,254,000	577,254,000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			588,737,000	9	RM
	- Perjalanan dinas [2 org x 4 hari x 10 lok]	80.0 ol	2,409,763	192,781,000		
	- Automatic Adjustment	1.0 PKT	395,956,000	395,956,000	*	
G	<i>Pemeliharaan Intensimeter REIS (mandiri)</i>			1,077,717,000		
523123	<u>Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			164,682,000	9	RM
	- Automatic Adjustment	1.0 PKT	164,682,000	164,682,000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			913,035,000	9	RM
	- Perjalanan dinas [4 org x 12 trip x 4 hari]	192.0 ol	1,159,214	222,569,000		
	- Automatic Adjustment	1.0 PKT	690,466,000	690,466,000	*	
H	<i>Inspeksi Pemeliharaan Peralatan Seismologi Teknik, Geofisika Potensial dan Tanda Waktu</i>			700,000,000		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			700,000,000		RM
	- Perjalanan dinas inspeksi pemeliharaan (3 org x 25 trip x 4 hari)	300.0 OL	2,333,334	700,000,000		
I	<i>Pemeliharaan Server, Akuisisi dan Monitoring Data Seismologi Teknik</i>			1,224,914,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
523123	Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan Peralatan dan Mesin (KPPN.133-Jakarta IV)			1,224,914,000	9	RM
	- Suku cadang Pemeliharaan Server, Akuisisi dan Monitoring Data Seismologi Teknik	1.0 pkt	403,927,000	403,927,000		
	- Automatic Adjustment	1.0 PKT	820,987,000	820,987,000	*	
J	Pembiayaan Kelistrikan Seismik Borehole			8,400,000		
522141	Belanja Sewa (KPPN.133-Jakarta IV)			8,400,000		RM
	- Biaya Penggunaan Listrik 2 Lokasi Seismik Borehole	2.0 lok	4,200,000	8,400,000		
K	Sewa Komunikasi 3 Lokasi Seismik Borehole			13,440,000		
522141	Belanja Sewa (KPPN.133-Jakarta IV)			13,440,000		RM
	- Sewa Komunikasi M2M 3 Lokasi Seismik Borehole	3.0 lok	3,480,000	10,440,000		
	- Dashboard Aplikasi M2M	1.0 unit	3,000,000	3,000,000		
L	Inspeksi Kegiatan Seismologi Teknik, Geofisika Potensial dan Tanda Waktu			700,000,000		
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.133-Jakarta IV)			700,000,000		RM
	- Perjalanan dinas inspeksi kegiatan (3 org x 25 trip x 4 hari)	300.0 OL	2,333,334	700,000,000		
M	Pendampingan IDRIP			500,000,000		
522141	Belanja Sewa (KPPN.133-Jakarta IV)			86,872,000		RM
	- Sewa Kendaraan	90.0 UH	965,250	86,872,000		
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.133-Jakarta IV)			350,128,000		RM
	- Perjalanan dinas	54.0 OL	6,483,852	350,128,000		
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota (KPPN.133-Jakarta IV)			63,000,000		RM
	- Uang Harian Fullboard di Jawa Barat (35 Orang x 3 Hari x 2 kali)	140.0 OH	150,000	21,000,000		
	- Uang Harian Fullboard di DKI Jakarta (35 Orang x 3 Hari x 2 kali)	140.0 OH	180,000	25,200,000		
	- Uang Harian Fullboard di Banten (35 Orang x 3 Hari x 2 kali)	140.0 OH	120,000	16,800,000		
3353.CCG.002	pemeliharaan operasional Layanan informasi geofisika potensial	100.0 Unit		5,276,330,000		
005	Dukungan Penyelenggaraan Tugas dan Fungsi Unit			5,276,330,000	U	
A	<i>Pemeliharaan Peralatan Sistem Prekursor Gempabumi Menggunakan Metoda Magnet Bumi</i>			1,108,602,000		
523121	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin (KPPN.133-Jakarta IV)			114,200,000	9	RM
	- Automatic Adjustment	1.0 PKT	1,200,000	1,200,000	*	
	- Pemeliharaan Pilar dan Lubang Shelter	3.0 pkt	21,000,000	63,000,000		
	- Service Sensor Tipe GEA-1-RY	1.0 pkt	50,000,000	50,000,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE (1)	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL (2)	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP (6)	
		VOLUME (3)	HARGA SATUAN (4)	JUMLAH BIAYA (5)		
523123	Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan Peralatan dan Mesin (KPPN.133-Jakarta IV)			731,301,000	9	RM
	- Suku Cadang Persediaan Pemeliharaan Peralatan Sistem Prekursor Gempabumi Menggunakan Metoda Magnet Bumi	1.0 pkt	33,736,000	33,736,000		
	- Automatic Adjustment	1.0 PKT	697,565,000	697,565,000	*	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.133-Jakarta IV)			263,101,000	RM
	> 2. Jakarta Sabang			20,910,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Aceh) [2 org x 4 hari]	8.0 OH	360,000	2,880,000	SBM
	- Tiket Banda Aceh Sabang PP [2 org x 2 kali]	4.0 OK	150,000	600,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - BANDACEH [2 ORG x 1 KALI]	2.0 OK	4,492,000	8,984,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [2 ORG x 2 KALI]	4.0 OK	256,000	1,024,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Aceh) [2 ORG x 2 KALI]	4.0 OK	123,000	492,000	SBM
	- Transport Lokal [2 ORG x 4 KALI]	8.0 OK	150,000	1,200,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (ACEH) [1 ORG x 3 HARI]	3.0 OH	616,000	1,848,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (ACEH) [1 ORG x 3 HARI]	3.0 OH	1,294,000	3,882,000	SBM
	> 5. Jakarta Kepahiang			17,656,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - BENGKULU [2 org x 1 kali]	2.0 OK	2,621,000	5,242,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [2 org x 2 kali]	4.0 OK	256,000	1,024,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Bengkulu) [2 org x 2 kali]	4.0 OK	109,000	436,000	SBM
	- Transportasi Darat Bengkulu - Kepahiang (2 orang x 2 kali)	8.0 OK	150,000	1,200,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Bengkulu) [2 org x 4 hari]	8.0 OH	380,000	3,040,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (BENGKULU) [1 org x 3 hari]	3.0 OH	1,546,000	4,638,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (BENGKULU) [1 org x 3 hari]	3.0 OH	692,000	2,076,000	SBM
	> 9. Jakarta Sukabumi			11,801,000	
	- Transportasi Darat Jakarta - Sukabumi [2 org x 1 kali]	2.0 OK	750,000	1,500,000	
	- Transportasi Lokal Dalam Kab. Sukabumi	8.0 OK	150,000	1,200,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) [2 org x 4 hari]	8.0 OH	430,000	3,440,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT) [1 org x 3 hari]	3.0 OH	686,000	2,058,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (JAWA BARAT) [1 org x 3 hari]	3.0 OH	1,201,000	3,603,000	SBM
	> 17. Jakarta Alor			28,019,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - KUPANG [2 org x 1 kali]	2.0 OK	5,081,000	10,162,000	SBM
	- Tiket Kupang Alor PP (2 orang)	2.0 PP	2,800,000	5,600,000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Nusa Tenggara Timur) [2 org x 2 kali]	4.0 OK	116,000	464,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [2 org x 2 kali]	4.0 OK	256,000	1,024,000	SBM
	- Transport Lokal Dalam Kota Alor (2 Orang X 5 Hari)	8.0 OK	150,000	1,200,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Nusa Tenggara Timur) [2 org x 4 hari]	8.0 OH	430,000	3,440,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (NUSA TENGGARA TIMUR) [1 org x 3 hari]	3.0 OH	688,000	2,064,000	SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon - III/Golongan IV (NUSA TENGGARA TIMUR) [1 org x 3 hari] > perjalanan dinas monev - Perjalanan dinas monev 3 org x 4 hari x 7 lok	3.0 OH 84.0 ol	1,355,000 2,198,989	4,065,000 184,715,000 184,715,000	
B	<i>Pemeliharaan Lightning Detector</i>			1,467,628,000	
523123	<u>Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			1,093,072,000	9 RM
	- LD Sensor LRX High Accuracy	5.0 PKT	105,000,000	525,000,000	
	- Automatic Adjustment	1.0 PKT	568,072,000	568,072,000	*
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			374,556,000	RM
	- Monitoring, Evaluasi dan Supervisi Pemeliharaan LD 3 org x 4 hari x 18 lok	216.0 OL	1,734,058	374,556,000	
C	<i>Pemeliharaan Peralatan Survey Geofisika Potensial</i>			956,954,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			90,000,000	RM
	- Service drone	1.0 unit	29,750,000	29,750,000	
	- Service gyro X II	1.0 unit	60,250,000	60,250,000	
523123	<u>Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			866,954,000	9 RM
	- Automatic Adjustment	1.0 PKT	866,954,000	866,954,000	*
D	<i>Pemeliharaan Sistem Processing Pengelolaan Geofisika Potensial dan Tanda Waktu</i>			269,354,000	
523123	<u>Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			269,354,000	9 RM
	- Automatic Adjustment	1.0 PKT	221,969,000	221,969,000	*
	- Upgrading Web Monitoring Lightning Detector LRX - 1	1.0 KEG	47,385,000	47,385,000	
E	<i>Pemeliharaan Peralatan Absolut Magnet bumi</i>			1,473,792,000	
523123	<u>Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			1,275,669,000	9 RM
	- Automatic Adjustment	1.0 PKT	1,275,669,000	1,275,669,000	*
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			198,123,000	RM
	- Monitoring, Evaluasi dan Supervisi 3 org x 4 hari x 7 lok	84.0 OL	2,358,608	198,123,000	
3353.CCG.003	pemeliharaan operasional Layanan informasi tanda waktu	34.0 Unit		1,821,417,000	
005	Dukungan Penyelenggaraan Tugas dan Fungsi Unit			1,821,417,000	U
A	<i>Pemeliharaan Sistem Tanda Waktu</i>			841,417,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			83,495,000	RM
	- Pemeliharaan Sistem Tanda Waktu	1.0 pkt	83,495,000	83,495,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
523123	Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan Peralatan dan Mesin (KPPN.133-Jakarta IV)			757,922,000	9	RM
	- Suku Cadang Pemeliharaan Sistem Tanda Waktu	1.0 pkt	68,090,000	68,090,000		
	- Automatic Adjustment	1.0 PKT	689,832,000	689,832,000	*	
<i>B</i>	<i>Pemeliharaan Peralatan Teropong Hilal</i>			980,000,000		
523123	Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan Peralatan dan Mesin (KPPN.133-Jakarta IV)			603,915,000	9	RM
	- Suku Cadang Pemeliharaan Peralatan Teropong Hilal	1.0 PKT	240,159,000	240,159,000		
	- Automatic Adjustment	1.0 PKT	363,756,000	363,756,000	*	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.133-Jakarta IV)			376,085,000	9	RM
	- Perjalanan Dinas Pemeliharaan Peralatan Teropong Hilal [3 org x 4 hari x 3 lok]	36.0 OL	2,145,889	77,252,000		
	- Automatic Adjustment	1.0 PKT	298,833,000	298,833,000	*	
3353.FAB	Sistem Informasi Pemerintahan[Base Line]			1,000,000,000		
	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT					
3353.FAB.001	Sistem Informasi Ina-EEWS	10.0 Sistem Informasi		1,000,000,000		
051	Penyusunan desain pengembangan/pengelolaan sistem informasi			1,000,000,000	U	
<i>A</i>	<i>Koordinasi Lanjutan Pembangunan EEWS</i>			300,000,000		
521211	Belanja Bahan (KPPN.133-Jakarta IV)			7,186,000	9	RM
	- ATK (Clearence/Automatic Adjustment)	1.0 PKT	7,186,000	7,186,000	*	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.133-Jakarta IV)			107,690,000	9	RM
	- Perjalanan Dinas Biasa (Clearence/Automatic Adjustment)	1.0 PKT	107,690,000	107,690,000	*	
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota (KPPN.133-Jakarta IV)			72,948,000	9	RM
	- Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota (Clearence/Automatic Adjustment)	1.0 PKT	72,948,000	72,948,000	*	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.133-Jakarta IV)			112,176,000	9	RM
	- Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (Clearence/Automatic Adjustment)	1.0 PKT	112,176,000	112,176,000	*	
<i>B</i>	<i>Pembangunan Dashboard Ina-EEWS</i>			500,000,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			500,000,000	9	RM
	- Paket Jasa Pembuatan Aplikasi Dashboard (Clearance/Automatic Adjustment)	1.0 PAKET	200,000,000	200,000,000	*	
	- Mobile Display (Clearance/Automatic Adjustment)	2.0 UNIT	30,000,000	60,000,000	*	
	- Notebook (Clearance/Automatic Adjustment)	3.0 UNIT	26,000,000	78,000,000	*	
	- Display Monitor (Clearance/Automatic Adjustment)	2.0 UNIT	7,000,000	14,000,000	*	
	- Work Station (Clearance/Automatic Adjustment)	2.0 UNIT	74,000,000	148,000,000	*	
C	<u>Peningkatan Kapasitas Pengembangan INA-EEWS</u>			200,000,000		
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			200,000,000	9	RM
	- Kegiatan Bimbingan Pemrograman Earthworm dan Python (Clearance/Automatic Adjustment)	20.0 pkt	10,000,000	200,000,000	*	
3353.PBJ	<u>Kebijakan Bidang Lingkungan Hidup[Base Line]</u>	3.0 Rekomendasi Kebijakan, Kajian, publikasi, Wilayah, Peta, Data		2,100,000,000		

3353.PBJ.001	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT Layanan Informasi kerentanan seismik di kota besar	3.0 Rekomendasi Kebijakan		2,100,000,000		
051	Survey mikrozonasi di kota besar			2,100,000,000	U	
A	<u>Kerentanan Seismik Kupang</u>			709,513,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			25,470,000		RM
	- ATK	1.0 paket	19,470,000	19,470,000		
	- Pembuatan buku hasil kajian (laporan)	20.0 eks	300,000	6,000,000		
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			75,416,000		RM
	- Sewa Kendaraan Roda 4 [2 Unit x 44 Hari]	88.0 UH	857,000	75,416,000		
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			28,800,000		RM
	- Narasumber Pejabat Eselon I/ yang disetarakan [3 org x 4 jam]	12.0 OJ	1,400,000	16,800,000		
	- Narasumber Pejabat Eselon II/ yang disetarakan [3 org x 4 jam]	12.0 OJ	1,000,000	12,000,000		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			471,431,000		RM
	- Perjalanan dinas (Pra Survey - Survey - Sosialisasi) (9 lokasi x 6 hari x 4 orang)	216.0 OL	2,182,551	471,431,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			108,396,000	RM
	> Kupang			9,976,000	
	- halfday eselon I dan II (4 orang) kupang	4.0 OP	463,000	1,852,000	
	- Halfday	16.0 OP	339,000	5,424,000	
	- Uang Harian	20.0 UH	100,000	2,000,000	
	- Representasi es I	2.0 OH	200,000	400,000	
	- Representasi es II	2.0 OH	150,000	300,000	
	> Jawa Barat			98,420,000	
	- Fullboard eselon I dan II (4 orang x 2 mlm)	8.0 OP	1,100,000	8,800,000	
	- Fullboard (30 orang x 2 mlm)	60.0 OP	931,000	55,860,000	
	- Uang Harian (34 orang x 3 hari)	102.0 OH	180,000	18,360,000	
	- Representasi eselon III (4 orang x 3 hari)	12.0 OH	150,000	1,800,000	
	- Transport Darat	34.0 OK	400,000	13,600,000	
B	<i>Kerentanan Seismik Mataram</i>			739,696,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			25,470,000	RM
	- ATK	1.0 paket	19,470,000	19,470,000	
	- Pembuatan buku hasil kajian (laporan)	20.0 eks	300,000	6,000,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			97,064,000	RM
	- Sewa Kendaraan Roda 4 (Lombok)	88.0 UH	1,103,000	97,064,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			24,800,000	RM
	- Narasumber Pejabat Eselon I/ yang disetarakan [3 org x 4 jam]	12.0 OJ	1,400,000	16,800,000	
	- Narasumber Pejabat Eselon II/ yang disetarakan [2 org x 4 jam]	8.0 OJ	1,000,000	8,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			478,502,000	RM
	- Perjalanan dinas	216.0 OL	2,215,288	478,502,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			102,756,000	RM
	> Jakarta			102,756,000	
	- Fullboard eselon I dan II (4 orang x 2 mlm)	8.0 OP	1,347,000	10,776,000	
	- Fullboard (30 orang x 2 mlm)	60.0 OP	1,197,000	71,820,000	
	- Uang Harian (34 orang x 3 hari)	102.0 OH	180,000	18,360,000	
	- Representasi (4 orang x 3 hari)	12.0 OH	150,000	1,800,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			11,104,000	RM
	- halfday eselon I dan II (4 orang) mataram	4.0 OP	488,000	1,952,000	
	- Halfday	16.0 OP	397,000	6,352,000	
	- Uang Harian	20.0 UH	105,000	2,100,000	
	- Representasi es I	2.0 OH	200,000	400,000	
	- Representasi es II	2.0 OH	150,000	300,000	
C	<u>Kerentanan Seismik Cilegon</u>			650,791,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			37,493,000	RM
	- ATK	1.0 paket	28,493,000	28,493,000	
	- Pembuatan buku hasil kajian (laporan)	30.0 eks	300,000	9,000,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			127,568,000	RM
	- Jakarta-Cilegon	112.0 HARI	1,139,000	127,568,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			24,800,000	RM
	- Narasumber Pejabat Eselon I/ yang disetarakan [3 org x 4 jam]	12.0 OJ	1,400,000	16,800,000	
	- Narasumber Pejabat Eselon II/ yang disetarakan [2 org x 4 jam]	8.0 OJ	1,000,000	8,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			346,326,000	RM
	- Perjalanan dinas (10 lokasi x 4 orang x 6 hari)	240.0 OL	1,443,025	346,326,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			104,756,000	RM
	- Fullboard eselon I dan II [4 org x 2 hari]	8.0 OP	1,347,000	10,776,000	
	- Fullboard [30 org x 2 hari]	60.0 OP	1,197,000	71,820,000	
	- Uang Harian [34 Org x 3 hari]	102.0 OH	180,000	18,360,000	
	- Representasi eselon III [4 org x 3 hari]	12.0 OH	150,000	1,800,000	
	- Transport Darat [5 org x 1 kali]	5.0 OK	400,000	2,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			9,848,000	RM
	- halfday eselon I dan II (4 orang) Cilegon	4.0 OP	502,000	2,008,000	
	- Halfday	16.0 OP	340,000	5,440,000	
	- Uang Harian	20.0 UH	85,000	1,700,000	
	- Representasi es I	2.0 OH	200,000	400,000	
	- Representasi es II	2.0 OH	150,000	300,000	
3353.RAG	<u>Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup[Base Line]</u>	48.0 Unit		129,470,883,000	
3353.RAG.001	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT <u>Peralatan monitoring dampak akibat gempabumi dengan peralatan intensimeter dan accelerometer melalui IDRIP</u>	48.0 Unit		129,470,883,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
055	pelaksanaan layanan sistem pengiriman informasi gempabumi dan peringatan dini tsunami			129,470,883,000	U
<i>A</i>	<i>System Processing Development of InaEEWS</i>			<i>16,207,065,000</i>	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 1NLF54HA)			16,207,065,000	PLN
	- System Processing Development of InaEEWS	1.0 PKT	16,207,065,000	16,207,065,000	RK
<i>B</i>	<i>Processing Strong Motion System (Accelerograph)</i>			<i>1,137,750,000</i>	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 1NLF54HA)			1,137,750,000	PLN
	- Processing Strong Motion System (Accelerograph)	1.0 PKT	1,137,750,000	1,137,750,000	RK
<i>C</i>	<i>Inspection, monitoring and evaluation of Strongmotion Sensors</i>			<i>2,084,119,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 1NLF54HA)			11,550,000	PLN
	- Makan (25 orang x 6 kali)	150.0 OK	53,000	7,950,000	RK
	- Kudapan/Snack (25 orang x 6 kali)	150.0 OK	24,000	3,600,000	RK
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 1NLF54HA)			321,519,000	PLN
	- Sewa Kendaraan Roda 4 1 unit x 5 hari x 51 Trip	255.0 UH	1,096,153	279,519,000	RK
	- Sewa kapal	12.0 PP	3,500,000	42,000,000	RK
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 1NLF54HA)			1,677,080,000	PLN
	- Perjalanan Dinas 4 org x 5 hari x 51 Trip	1020.0 OL	1,644,197	1,677,080,000	RK
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 1NLF54HA)			73,970,000	PLN
	- Fullboard (35 Orang x 2 Hari x 2 kali)	70.0 OP	822,000	57,540,000	RK
	- Transportasi (35 orang x 2 kali)	35.0 PP	469,450	16,430,000	RK
<i>D</i>	<i>Siteclass for EEWS</i>			<i>2,323,621,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 1NLF54HA)			8,100,000	PLN
	- Paket ATK	1.0 PKT	8,100,000	8,100,000	RK
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 1NLF54HA)			436,120,000	PLN
	- Sewa Kendaraan Roda 4 (2 unit x 5 hari x 54 lokasi)	540.0 UH	807,630	436,120,000	RK
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 1NLF54HA)			70,000,000	PLN
	- Narasumber	70.0 OJ	1,000,000	70,000,000	RK
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 1NLF54HA)			1,582,521,000	PLN
	- Perjalanan Dinas 8 orang x 5 hari x 54 lokasi	2160.0 OL	732,649	1,582,521,000	RK

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 1NLF54HA)			226,880,000	PLN
	- Fullboard 35 orang x 2 malam x 2 kali	140.0 OP	1,197,000	167,580,000	RK
	- Transport Lokal 35 orang x 1 kali	70.0 PP	300,000	21,000,000	RK
	- Transport Narasumber	10.0 PP	3,830,000	38,300,000	RK
<i>E</i>	<i>EEWS Study and Monev</i>			<i>9,170,770,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 1NLF54HA)			31,800,000	PLN
	- Paket ATK	4.0 PKT	5,800,000	23,200,000	RK
	- Pembuatan Laporan	43.0 PKT	200,000	8,600,000	RK
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 1NLF54HA)			94,701,000	PLN
	- Registrasi/Publikasi	12.0 PKT	7,891,750	94,701,000	RK
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 1NLF54HA)			286,275,000	PLN
	- Sewa Kendaraan Roda 4 5 hari x 64 lokasi	330.0 UH	867,500	286,275,000	RK
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 1NLF54HA)			70,000,000	PLN
	- Honor Narasumber	50.0 OJ	1,400,000	70,000,000	RK
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 1NLF54HA)			1,443,750,000	PLN
	- Perjalanan Dinas 5 orang x 5 hari x 64 lokasi	1650.0 OL	875,000	1,443,750,000	RK
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 1NLF54HA)			84,360,000	PLN
	- Fullboard (30 orang x 2 malam x 1 kali) Jawa Barat	60.0 OP	931,000	55,860,000	RK
	- Transportasi lokal (30 orang x 1 kali) Jawa Barat	30.0 PP	600,000	18,000,000	RK
	- Transportasi Narasumber (3 orang x 1 kali) Jawa Barat	3.0 PP	3,500,000	10,500,000	RK

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524211	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa - Luar Negeri</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 1NLF54HA)			7,159,884,000	PLN
	- Training/Workshop/Konferensi EEWS ke Taiwan 7 orang x 5 hari x 1 kali	35.0 OL	9,648,000	337,680,000	RK
	- Training/Workshop/Konferensi EEWS ke Jepang 3 orang x 7 hari x 1 kali	21.0 OL	10,379,429	217,968,000	RK
	- Training/Workshop/Konferensi EEWS ke Mexico 8 orang x 7 hari x 1 kali	56.0 OL	15,260,000	854,560,000	RK
	- Training/Workshop/Konferensi EEWS ke Jepang 2 orang x 7 hari x 1 kali	14.0 OL	10,379,429	145,312,000	RK
	- Training/Workshop/Konferensi ke Jepang [4 org x 12 hari x 1 kali]	48.0 OL	3,214,584	154,300,000	RK
	- Training/Workshop/Konferensi EEWS ke Taiwan 10 orang x 7 hari x 1 kali	70.0 OL	7,628,572	534,000,000	RK
	- Training/Workshop/Konferensi EEWS ke Korea 1 orang x 5 hari x 1 kali	5.0 OL	8,500,000	42,500,000	RK
	- Training/Workshop/Konferensi EEWS ke ASIA 10 orang x 4 hari x 1 kali	40.0 OL	10,110,000	404,400,000	RK
	- Training/Workshop/Konferensi EEWS ke ASIA 8 orang x 5 hari x 1 kali	40.0 OL	11,510,000	460,400,000	RK
	- Training/Workshop/Konferensi EEWS ke ASIA 10 Orang x 7 Hari x 1 Kali	70.0 OL	9,550,000	668,500,000	RK
	- Training/Workshop/Konferensi EEWS ke EROPA 10 orang x 7 hari x 1 kali	70.0 OL	13,500,000	945,000,000	RK
	- Training/Workshop/Konferensi EEWS ke ASIA 7 orang x 10 hari x 1 kali	70.0 OL	8,410,000	588,700,000	RK
	- Training/Workshop/Konferensi EEWS ke EROPA 7 orang x 10 hari x 1 kali	70.0 OL	15,522,000	1,086,540,000	RK
	- Training/Workshop/Konferensi EEWS ke Australia 8 orang x 10 hari x 1 kali	80.0 OL	9,000,300	720,024,000	RK
G	<i>Management for EEWS Development</i>			2,386,125,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 1NLF54HA)			2,386,125,000	PLN
	- Management for EEWS Development	1.0 PKT	2,386,125,000	2,386,125,000	RK
H	<i>Technical Visit for EEWS Study</i>			4,490,600,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 1NLF54HA)			4,490,600,000	PLN
	- Technical Visit for EEWS Study	1.0 PKT	4,490,600,000	4,490,600,000	RK
I	<i>EEWS Development</i>			12,749,680,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 1NLF54HA)			12,749,680,000	PLN
	- EEWS Development	1.0 PKT	12,749,680,000	12,749,680,000	RK
K	<i>Procurement of Facilities and Infrastructures for School of Meteorology Climatology and Geophysics (STMKG) Phase II</i>			19,040,000,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 1NLF54HA)			19,040,000,000	PLN
	- Procurement of Facilities and Infrastructures for School of Meteorology Climatology and Geophysics (STMKG) Phase II	1.0 PKT	19,040,000,000	19,040,000,000	RK
L	<i>Seismic Borehole</i>			25,884,658,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 1NLF54HA)			25,884,658,000	
M	- Seismic Borehole	1.0 PKT	25,884,658,000	25,884,658,000	RK
	<u>Portable Accelerograph</u>			6,446,976,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 1NLF54HA)			6,446,976,000	PLN
N	- Portable Accelerograph	1.0 PKT	6,446,976,000	6,446,976,000	RK
	<u>Data Quality Improvement</u>			5,056,055,000	
536121	<u>Belanja Penambahan Nilai Aset Tetap Lainnya dan/atau Aset Lainnya</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 1NLF54HA)			5,056,055,000	PLN
O	- Data Quality Improvement	1.0 PKT	5,056,055,000	5,056,055,000	RK
	<u>Self Management -Support Management Sekretariat PMU IDRIP</u>			4,690,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 1NLF54HA)			88,775,000	PLN
	- Makan (30 orang, 36 kali)	1080.0 OK	53,000	57,240,000	RK
	- Kudapan (Snack) (30 orang 36 kali)	1080.0 OK	24,000	25,920,000	RK
	- Alat tulis kantor (ATK)	1.0 PKT	3,115,000	3,115,000	RK
	- Penjilidan dan Pencetakan Laporan	10.0 EKS	250,000	2,500,000	RK
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 1NLF54HA)			63,000,000	PLN
	- Kegiatan Pameran	3.0 KEG	21,000,000	63,000,000	RK
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 1NLF54HA)			83,810,000	PLN
	- Sewa Kendaraan Roda 4 (Sumatra)(1 unit, 5 hari, 2 kali)	10.0 UH	1,580,000	15,800,000	RK
	- Sewa Kendaraan Roda 4 (Jawa)(1 unit, 5 hari, 2 kali)	10.0 UH	1,270,000	12,700,000	RK
	- Sewa Kendaraan Roda 4 (Sulawesi)(1 unit, 5 hari, 2 kali)	10.0 UH	945,000	9,450,000	RK
	- Sewa Kendaraan Roda 4 (Bali)(1 unit, 5 hari, 2 kali)	10.0 UH	1,157,000	11,570,000	RK
	- Sewa Kendaraan Roda 4 (Nusa Tenggara)(1 unit, 5 hari, 2 kali)	10.0 UH	1,103,000	11,030,000	RK
	- Sewa Kendaraan Roda 4 (Kalimantan)(1 unit, 5 hari, 2 kali)	10.0 UH	1,177,000	11,770,000	RK
	- Sewa Kendaraan Roda 4 (Maluku)(1 unit, 5 hari, 2 kali)	10.0 UH	1,149,000	11,490,000	RK
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 1NLF54HA)			97,500,000	PLN
	- Honorarium Narasumber (5 Orang, 2 jam, 5 kali)	50.0 OJ	1,400,000	70,000,000	RK
	- Honorarium Moderator (5 Orang, 5 kali)	25.0 PKT	700,000	17,500,000	RK
	- Honorarium Pembawa Acara (5 Orang, 5 kali)	25.0 OK	400,000	10,000,000	RK
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 1NLF54HA)			1,160,055,000	PLN
	- Perjalanan Dinas 5 orang x 5 hari x 7 lokasi	175.0 OL	6,628,886	1,160,055,000	RK

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 1NLF54HA)			109,320,000	PLN
	- Fullboard Dalam Kota (Jakarta)(30 Orang 2 kali)	60.0 OP	1,197,000	71,820,000	RK
	- Fullday Dalam Kota (Jakarta) (30 orang, 2 kali)	60.0 OP	445,000	26,700,000	RK
	- Transportasi Dalam kota (PP)(30 orang, 2 kali)	60.0 OK	180,000	10,800,000	RK
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 1NLF54HA)			139,590,000	PLN
	- Fullboard Luar Kota (Jawa Barat)(30 orang 3 kali)	90.0 OP	931,000	83,790,000	RK
	- Transportasi Luar kota (PP) (30 orang 3 kali)	90.0 OK	620,000	55,800,000	RK
524211	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa - Luar Negeri</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 1NLF54HA)			2,947,950,000	PLN
	> Asia			1,129,725,000	RK
	- Tiket Pesawat (PP) (15 orang, 1 kali)	15.0 OK	32,311,600	484,674,000	RK
	- Uang Harian (15 orang, 7 hari, 1 kali)	105.0 OH	6,143,343	645,051,000	RK
	> Amerika			1,174,650,000	RK
	- Tiket Pesawat (PP) (15 orang, 1 kali)	5.0 OK	181,905,000	909,525,000	RK
	- Uang Harian (5 orang, 7 hari, 1 kali)	35.0 OH	7,575,000	265,125,000	RK
	> Eropa			643,575,000	RK
	- Tiket Pesawat (PP) (5 orang, 1 kali)	5.0 OK	67,500,000	337,500,000	RK
	- Uang Harian (5 orang, 7 hari, 1 kali)	35.0 OH	8,745,000	306,075,000	RK
P	<i>Development of Formulation of Modeling Parameters for Multi-Source (Non-Seismic) Tsunami</i>			15,583,860,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521111	Belanja Keperluan Perkantoran (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 1NLF54HA)			22,740,000	PLN
	> A. Development of Formulation of Modeling Parameters for Multi-Source Tsunami for Palu Region			8,760,000	RK
	>> 1. Pengadaan Alat Geologi (Geological Field Tools)		0	8,760,000	RK
	- MicroSD Disk	2.0 UNIT	400,000	800,000	RK
	- Sample Bag Sampel Geologi Batuan (1 pack 100 pcs)	2.0 UNIT	350,000	700,000	RK
	- Survival Kit Outdoor Shovel	2.0 UNIT	500,000	1,000,000	RK
	- Stainless Shovel Sekop Tanah	2.0 UNIT	50,000	100,000	RK
	- Working Gloves (1 pack 12 pairs)	1.0 UNIT	50,000	50,000	RK
	- Duck Shape Mask Earloop Surgical (1 pack 30 masks)	3.0 UNIT	70,000	210,000	RK
	- Sepatu Boot PVC (pair)	4.0 UNIT	300,000	1,200,000	RK
	- Helm Safety Proyek SNI	4.0 UNIT	150,000	600,000	RK
	- Buku Catatan Lapangan Geologi	4.0 UNIT	150,000	600,000	RK
	- Peta Geologi	10.0 UNIT	350,000	3,500,000	RK
	> B. Development of Formulation of Modeling Parameters for Multi-Source Tsunami for South of Java Region			13,980,000	RK
	>> 1. Survei Geofisika, Survei Topografi (Lidar), Survei Paleotsunami		0	13,980,000	RK
	- MicroSD Disk	6.0 UNIT	400,000	2,400,000	RK
	- Sample Bag Sampel Geologi Batuan (1 pack 100 pcs)	6.0 UNIT	350,000	2,100,000	RK
	- Survival Kit Outdoor Shovel	6.0 UNIT	500,000	3,000,000	RK
	- Stainless Shovel Sekop Tanah	6.0 UNIT	50,000	300,000	RK
	- Working Gloves (1 pack 12 pairs)	3.0 UNIT	50,000	150,000	RK
	- Duck Shape Mask Earloop Surgical (1 pack 30 masks)	9.0 UNIT	70,000	630,000	RK
	- Sepatu Boot PVC (pair)	12.0 UNIT	300,000	3,600,000	RK
	- Helm Safety Proyek SNI	12.0 UNIT	150,000	1,800,000	RK

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 1NLF54HA) A. Development of Formulation of Modeling Parameters for Multi-Source (Non-Seismic) Tsunami for Palu Region >> Kick-off / Entry Meeting Project (di Jakarta) - Cetak Spanduk Kegiatan - Goodie Bag Kegiatan >> Kesekretariatan (ATK dan Bahan Cetak) - Alat tulis kantor, stationery - Bahan cetakan scientific meeting coastal versus submarine landslide-tsunami - Bahan cetakan survei geologi dan analisis seismotektonik - Bahan cetakan pemodelan dan formulasi tsunami - Konsumsi rapat > B. Development of Formulation of Modeling Parameters for Multi-Source Tsunami for South of Java Region - Alat tulis kantor, stationery - Bahan cetakan scientific meeting coastal versus submarine landslide-tsunami			75,410,000	PLN
				52,610,000	RK
			0	13,010,000	RK
		2.0 EKSP	505,000	1,010,000	RK
		50.0 PKT	240,000	12,000,000	RK
			0	39,600,000	RK
		3.0 SET	3,600,000	10,800,000	RK
		100.0 EKSP	60,000	6,000,000	RK
		100.0 EKSP	60,000	6,000,000	RK
		100.0 EKSP	60,000	6,000,000	RK
		200.0 OK	54,000	10,800,000	RK
				22,800,000	RK
		3.0 SET	3,600,000	10,800,000	RK
		200.0 EKSP	60,000	12,000,000	RK

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 1NLF54HA)			227,260,000	PLN
	> A. Development of Formulation of Modeling Parameters for Multi-Source Tsunami for Palu Region			82,190,000	RK
	>> 1. Pengadaan Alat Geologi (Geological Field Tools)		0	2,440,000	RK
	- Sampling Expedition (Palu to Yogyakarta) (per kg)	20.0 UNIT	50,000	1,000,000	RK
	- Sampling Expedition (Yogyakarta to Japan) (EMS International per kg)	8.0 UNIT	180,000	1,440,000	RK
	>> 2. Uji Model Fisik Tsunami Multi-Sumber (Non-Seismik) di TDMRC USK		0	51,750,000	RK
	- Batimetri Model (Uji model fisik Tsunami Multi-Sumber (non-seismic) di TDMRC)	1.0 SET	20,000,000	20,000,000	RK
	- Air Tsunami Wave Flume (Uji model fisik Tsunami Multi-Sumber (non-seismic) di TDMRC)	20.0 TNGKI	250,000	5,000,000	RK
	- Konsumsi Teknis (Uji model fisik Tsunami Multi-Sumber (non-seismic) di TDMRC)	50.0 OH	75,000	3,750,000	RK
	- Research Asisstanst (Operator Pelaksanaan Uji Model Fisik)	30.0 OH	350,000	10,500,000	RK
	- Teknisi Elektronika (Operator Pelaksanaan Uji Model Fisik)	10.0 OH	350,000	3,500,000	RK
	- Analisis Data (Operator Pelaksanaan Uji Model Fisik)	5.0 OK	1,800,000	9,000,000	RK
	>> 3. Publikasi Internasional di Jurnal bereputasi		0	28,000,000	RK
	- Publikasi jurnal ilmiah (4 jurnal ilmiah bereputasi internasional Q1/Q2)	1.0 KALI	28,000,000	28,000,000	RK
	> B. Development of Formulation of Modeling Parameters for Multi-Source Tsunami for South of Java Region			145,070,000	RK
	>> 1. Kesekretariatan dan Dukungan Pengelolaan Kegiatan		0	28,000,000	RK
	- Publikasi jurnal ilmiah (6 jurnal ilmiah bereputasi internasional Q1/Q2)	1.0 KALI	28,000,000	28,000,000	RK
	>> 2. Survei Geofisika, Survei Topografi (Lidar), Survei Paleotsunami		0	7,320,000	RK
	- Sampling Expedition (Sukabumi, Cilacap, Bantul to Yogyakarta) (per kg)	60.0 UNIT	50,000	3,000,000	RK
	- Sampling Expedition (Yogyakarta to Japan) (EMS International per kg)	24.0 UNIT	180,000	4,320,000	RK
	>> 3. Analisis Geofisika, Geologi, dan Pemodelan Tsunami Non-Seismik		0	109,750,000	RK
	- Batimetri Model-Sukabumi, Cilacap, Bantul(Uji Model Fisik Tsunami Multi-Sumber (non-seismic) di LPDP - BRIN)	3.0 SET	20,000,000	60,000,000	RK
	- Air Tsunami Wave Flume (Uji Model Fisik Tsunami Multi-Sumber (non-seismic) di LPDP - BRIN)	20.0 TNGKI	250,000	5,000,000	RK
	- Konsumsi Teknis (Uji Model Fisik Tsunami Multi-Sumber (non-seismic) di LPDP - BRIN)	50.0 OH	75,000	3,750,000	RK
	- Research Asisstants (Operator Pelaksanaan Uji Model Fisik)	30.0 OH	350,000	10,500,000	RK
	- Teknisi Elektronika (Operator Pelaksanaan Uji Model Fisik)	10.0 OH	350,000	3,500,000	RK
	- Analisis Data (Operator Pelaksanaan Uji Model Fisik)	15.0 OK	1,800,000	27,000,000	RK

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522141	<p><u>Belanja Sewa</u></p> <p>(KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 1NLF54HA)</p> <ul style="list-style-type: none"> > A. Development of Formulation of Modeling Parameters for Multi-Source Tsunami for Palu Region <ul style="list-style-type: none"> >> 1. Uji Model Fisik Tsunami Multi-Sumber (Non-Seismik) di TDMRC USK <ul style="list-style-type: none"> - Penyewaan Tsunami Flume 10.0 HARI 6,000,000 60,000,000 RK > B. Development of Formulation of Modeling Parameters for Multi-Source Tsunami for South of Java Region <ul style="list-style-type: none"> >> 1. Survei Pendahuluan <ul style="list-style-type: none"> - Sewa mobil kegiatan double gardan termasuk bahan bakar dan supir - Sukabumi 5.0 HARI 1,500,000 7,500,000 RK - Sewa mobil kegiatan double gardan termasuk bahan bakar dan supir - Bantul 5.0 HARI 1,500,000 7,500,000 RK - Sewa mobil kegiatan double gardan termasuk bahan bakar dan supir - Cilacap 5.0 HARI 1,500,000 7,500,000 RK >> 2. Survei Geofisika, Survei Topografi (Lidar), Survei Paleotsunami <ul style="list-style-type: none"> - Sewa mobil kegiatan double gardan termasuk bahan bakar dan supir - Sukabumi (Perjalanan dinas survei LiDAR UAV dan Akuisisi Geolis 10.0 HARI 1,500,000 15,000,000 RK - Sewa mobil kegiatan double gardan termasuk bahan bakar dan supir - Bantul Perjalanan dinas survei LiDAR UAV dan Akuisisi Geolistri 10.0 HARI 1,500,000 15,000,000 RK - Sewa mobil kegiatan double gardan termasuk bahan bakar dan supir - Cilacap Perjalanan dinas survei LiDAR UAV dan Akuisisi Geolistr 10.0 HARI 1,500,000 15,000,000 RK - Sewa mobil kegiatan double gardan termasuk bahan bakar dan supir - Sukabumi (Perjalanan dinas survei pengeboran (Coring) dan penga 7.0 HARI 1,500,000 10,500,000 RK - Sewa mobil kegiatan double gardan termasuk bahan bakar dan supir - Bantul Perjalanan dinas survei pengeboran (Coring) dan pengambi 7.0 HARI 1,500,000 10,500,000 RK - Sewa mobil kegiatan double gardan termasuk bahan bakar dan supir - Cilacap Perjalanan dinas survei pengeboran (Coring) dan pengamb 7.0 HARI 1,500,000 10,500,000 RK - Penyewaan Alat LiDAR UAV (lengkap) Termasuk Mobilisasi dan Demobilisasi (Peralatan Survei Akuisisi LiDAR UAV dan Geolistrik (Leng 30.0 HARI 6,000,000 180,000,000 RK - Penyewaan Alat Geolistrik (Lengkap) Termasuk Mobilisasi dan Demobilisasi 30.0 HARI 6,000,000 180,000,000 RK - Penyewaan Coring Bore Set Termasuk Mobilisasi dan Demobilisasi (Peralatan Survei Pengeboran (Lengkap) dan pengambilan sampel sedi 21.0 HARI 8,500,000 178,500,000 RK >> 3. Analisis Geofisika, Geologi, dan Pemodelan Tsunami Non-Seismik <ul style="list-style-type: none"> >>> Penggunaan saluran gelombang (Rp 20.000.000 x 3 Lokasi pemodelan) (Uji model fisik simulator 3D Tsunami Multi-Sumber (non-seismi 2.0 bln 60,000,000 120,000,000 RK - Pengujian dengan sensor gelombang (Rp. 150.000 set/hr x 3 lokasi pemodelan) 15.0 HARI 450,000 6,750,000 RK - Pengujian dengan sensor gaya (Rp. 150.000 set/hr x 3 lokasi pemodelan) 15.0 HARI 450,000 6,750,000 RK - Pengujian dengan sensor arus (Rp. 150.000 set/hr x 3 lokasi pemodelan) 15.0 HARI 450,000 6,750,000 RK - Kalibrasi sensor (Rp. 250.000 x 3 Unit) 15.0 kali 750,000 11,250,000 RK - Pengujian model berjalan (Rp.2.000.000 x 3 lokasi pemodelan) 15.0 HARI 6,000,000 90,000,000 RK - Media perekaman gelombang (Rp. 120.000 x 3 lokasi pemodelan) 15.0 HARI 360,000 5,400,000 RK 			944,400,000	PLN

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 1NLF54HA)			153,100,000	PLN
	A. Development of Formulation of Modeling Parameters for Multi-Source (Non-Seismic) Tsunami for Palu Region			117,100,000	RK
	> 1. Kick-off / Entry Meeting Project (di Jakarta)		0	24,800,000	RK
	- Honorarium Narasumber Setara Eselon II (2 orang x 4 OJ)	8.0 OJ	900,000	7,200,000	RK
	- Honorarium Narasumber Setara Eselon III (4 orang x 4 OJ)	16.0 OJ	700,000	11,200,000	RK
	- Honorarium Narasumber Setara Eselon III (1 orang x 2 OJ)	2.0 OJ	700,000	1,400,000	RK
	- Honorarium Narasumber Setara Eselon III (5 orang x 2 OJ)	10.0 OJ	500,000	5,000,000	RK
	>> 2. Survei Geologi ke Palu (Part I)		0	6,300,000	RK
	- Honorarium Narasumber Setara Eselon III (3 orang x 3 OJ)	9.0 OJ	700,000	6,300,000	RK
	>> 4. Scientific Meeting Part I (Pembahasan Hasil Pemrosesan Data Geologi dan Geofisika)		0	15,000,000	RK
	- Honorarium Narasumber / Expert (5 orang x 3 OJ)	15.0 OJ	1,000,000	15,000,000	RK
	>> 5. Scientific Meeting Part II (Pembahasan Tsunami Modeling of Slide Induced Tsunami di Banda Aceh)		0	15,000,000	RK
	- Honorarium Narasumber / Expert (5 orang x 3 OJ)	15.0 OJ	1,000,000	15,000,000	RK
	>> 6. Honor Narasumber Kegiatan		0	56,000,000	RK
	- Honorarium Narasumber / Expert (56 OJ)	56.0 OJ	1,000,000	56,000,000	RK
	> B. Development of Formulation of Modeling Parameters for Multi-Source Tsunami for South of Java Region			36,000,000	RK
	>> 1. Survei Pendahuluan		0	12,000,000	RK
	- Honorarium Narasumber / Expert (12 OJ)	12.0 OJ	1,000,000	12,000,000	RK
	>> 2. Survei Geofisika, Survei Topografi (Lidar), Survei Paleotsunami		0	12,000,000	RK
	- Honorarium Narasumber / Expert (12 OJ)	12.0 OJ	1,000,000	12,000,000	RK
	>> 3. Analisis Geofisika, Geologi, dan Pemodelan Tsunami Non-Seismik		0	12,000,000	RK
	- Honorarium Narasumber / Expert (12 OJ)	12.0 OJ	1,000,000	12,000,000	RK

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 1NLF54HA)			1,790,130,000	PLN
	> A. Development of Formulation of Modeling Parameters for Multi-Source Tsunami for Palu Region			592,970,000	RK
	>> 1. Survei Geologi ke Palu (25 orang, 20 hari)		0	483,530,000	RK
	- Tiket PP Yogyakarta-Palu (18 orang)	18.0 OK	6,000,000	108,000,000	RK
	- Tiket PP Jakarta-Palu (4 orang)	4.0 OK	6,000,000	24,000,000	RK
	- Tiket PP Banda Aceh-Palu (3 orang)	3.0 OK	10,110,000	30,330,000	RK
	- Uang Harian (10 orang x 20 hari)	200.0 OH	370,000	74,000,000	RK
	- Uang Harian (15 orang x 20 hari)	300.0 OH	150,000	45,000,000	RK
	- Penginapan (13 kamar x 19 malam)	247.0 OH	600,000	148,200,000	RK
	- Transport lokal (sewa mobil kegiatan double gardan termasuk bahan bakar dan supir, 2 mobil, 18 hari)	36.0 HARI	1,500,000	54,000,000	RK
	>> 2. Kesekretariatan (ATK dan Bahan Cetak)		0	109,440,000	RK
	- Koordinasi dan rapat ke Sekretariat IDRIP BMKG Pusat	48.0 OK	530,000	25,440,000	RK
	- Koordinasi dan rapat ke Expert di UGM Yogyakarta	8.0 OP	7,300,000	58,400,000	RK
	- Koordinasi dan rapat ke Expert di BRIN Bandung	8.0 OP	3,200,000	25,600,000	RK
	> B. Development of Formulation of Modeling Parameters for Multi-Source Tsunami for South of Java Region			1,197,160,000	RK
	>> 1. Kesekretariatan dan Dukungan Pengelolaan Kegiatan		0	101,760,000	RK
	- Koordinasi dan rapat ke STMKG	48.0 OK	370,000	17,760,000	RK
	- Koordinasi dan rapat ke Expert di UGM Yogyakarta	8.0 OP	7,300,000	58,400,000	RK
	- Koordinasi dan rapat ke Expert di BRIN Bandung	8.0 OP	3,200,000	25,600,000	RK
	>> 2. Survei Pendahuluan - Perjalanan dinas survei Pendahuluan ke lapangan Bagian I (10 orang, 5 hari)		0	270,000,000	RK
	- Tiket PP Yogyakarta - Sukabumi (3 orang)	3.0 PP	4,000,000	12,000,000	RK
	- Tiket PP Jakarta - Sukabumi (6 orang)	6.0 PP	1,500,000	9,000,000	RK
	- Tiket PP Banda Aceh - Sukabumi (1 orang)	1.0 PP	7,000,000	7,000,000	RK
	- Uang Harian (10 orang x 5 hari)	50.0 OH	430,000	21,500,000	RK
	- Penginapan (10 kamar x 4 malam)	40.0 OH	1,000,000	40,000,000	RK
	- Transportasi Yogyakarta - Bantul (3 orang)	3.0 PP	500,000	1,500,000	RK
	- Tiket PP Jakarta - Bantul (6 orang)	6.0 PP	3,500,000	21,000,000	RK
	- Tiket PP Banda Aceh - Bantul (1 orang)	1.0 PP	6,500,000	6,500,000	RK
	- Uang Harian (10 orang x 5 hari)	50.0 OH	420,000	21,000,000	RK
	- Penginapan (10 kamar x 4 malam)	40.0 OH	1,000,000	40,000,000	RK
	- Tiket PP Yogyakarta - Cilacap (3 orang)	3.0 PP	2,000,000	6,000,000	RK
	- Tiket PP Jakarta - Cilacap (6 orang)	6.0 PP	3,000,000	18,000,000	RK
	- Tiket PP Yogyakarta - Sukabumi (3 orang)	1.0 PP	8,000,000	8,000,000	RK
	- Uang Harian (10 orang x 5 hari)	50.0 OH	370,000	18,500,000	RK
	- Penginapan (10 kamar x 4 malam)	40.0 OH	1,000,000	40,000,000	RK
	>> 3. Penginapan (10 kamar x 4 malam) - Perjalanan dinas survei LiDAR UAV dan Akuisisi Geolistrik ke lapangan Bagian II (10 orang, 10		0	825,400,000	RK
	- Tiket PP Yogyakarta - Sukabumi (3 orang)	3.0 PP	4,000,000	12,000,000	RK

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Tiket PP Jakarta - Sukabumi (6 orang)	6.0 PP	1,500,000	9,000,000	RK
	- Tiket PP Surabaya - Sukabumi (1 orang)	1.0 PP	5,000,000	5,000,000	RK
	- Uang Harian (10 orang x 10 hari)	100.0 OH	430,000	43,000,000	RK
	- Penginapan (10 kamar x 9 malam)	90.0 OH	1,000,000	90,000,000	RK
	- Transportasi PP Yogyakarta - Bantul (3 orang)	3.0 PP	500,000	1,500,000	RK
	- Tiket PP Jakarta - Bantul (6 orang)	6.0 PP	3,500,000	21,000,000	RK
	- Tiket PP Surabaya - Bantul (1 orang)	1.0 PP	3,500,000	3,500,000	RK
	- Uang Harian (10 orang x 10 hari)	100.0 OH	420,000	42,000,000	RK
	- Penginapan (10 kamar x 9 malam)	90.0 OH	1,000,000	90,000,000	RK
	- Tiket PP Yogyakarta - Cilacap (3 orang)	3.0 PP	2,000,000	6,000,000	RK
	- Tiket PP Jakarta - Cilacap (6 orang)	6.0 PP	3,000,000	18,000,000	RK
	- Tiket PP Surabaya - Cilacap (1 orang)	1.0 PP	3,000,000	3,000,000	RK
	- Uang Harian (10 orang x 10 hari)	100.0 OH	370,000	37,000,000	RK
	- Penginapan (10 kamar x 9 malam)	90.0 OH	1,000,000	90,000,000	RK
	- Tiket PP Yogyakarta - Sukabumi (3 orang) - Perjalanan dinas survei pengeboran (Coring) dan pengambilan sampel (Paleotsunami) Bagi	3.0 PP	4,000,000	12,000,000	RK
	- Tiket PP Jakarta - Sukabumi (6 orang)	6.0 PP	1,500,000	9,000,000	RK
	- Tiket PP Banda Aceh - Sukabumi (1 orang)	1.0 PP	7,000,000	7,000,000	RK
	- Uang Harian (10 orang x 7 hari)	70.0 OH	430,000	30,100,000	RK
	- Penginapan (10 kamar x 6 malam)	60.0 OH	1,000,000	60,000,000	RK
	- Transportasi PP Yogyakarta - Bantul (3 orang)	3.0 PP	500,000	1,500,000	RK
	- Tiket PP Jakarta - Bantul (6 orang)	6.0 PP	3,500,000	21,000,000	RK
	- Tiket PP Banda Aceh - Bantul (1 orang)	1.0 PP	6,500,000	6,500,000	RK
	- Uang Harian (10 orang x 7 hari)	70.0 OH	420,000	29,400,000	RK
	- Penginapan (10 kamar x 6 malam)	60.0 OH	1,000,000	60,000,000	RK
	- Tiket PP Yogyakarta - Cilacap (3 orang)	3.0 PP	2,000,000	6,000,000	RK
	- Tiket PP Jakarta - Cilacap (6 orang)	6.0 PP	3,000,000	18,000,000	RK
	- Tiket PP Banda Aceh - Cilacap (1 orang)	1.0 PP	8,000,000	8,000,000	RK
	- Uang Harian (10 orang x 7 hari)	70.0 OH	370,000	25,900,000	RK
	- Penginapan (10 kamar x 6 malam)	60.0 OH	1,000,000	60,000,000	RK

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 1NLF54HA)			146,440,000	PLN
	A. Development of Formulation of Modeling Parameters > for Multi-Source (Non-Seismic) Tsunami for Palu Region			127,690,000	RK
	>> Kick-off / Entry Meeting Project (di Jakarta)		0	127,690,000	RK
	- Paket Meeting Full-Board (50 Orang x 2 hari)	100.0 OP	921,400	92,140,000	RK
	- Transport Pesawat PP Tim UGM, USK, BMKG (11 Orang)	11.0 OK	2,530,000	27,830,000	RK
	- Transport Kereta PP Tim UGM (Bandung - Jakarta, 1 Orang)	1.0 OK	320,000	320,000	RK
	- Transport Kereta Cepat PP Tim BRIN (Bandung - Jakarta, 1 Orang)	1.0 OK	400,000	400,000	RK
	- Transport lokal peserta (28 Orang)	28.0 OK	250,000	7,000,000	RK
	B. Development of Formulation of Modeling Parameters > for Multi-Source (Non-Seismic) Tsunami for South of Java Region			18,750,000	RK
	- paket meeting fullday 30 orang	30.0 OP	455,000	13,650,000	RK
	- transport 30 org	30.0 PP	170,000	5,100,000	RK

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 1NLF54HA)			905,500,000	PLN
	> A. Development of Formulation of Modeling Parameters for Multi-Source Tsunami for Palu Region			328,940,000	RK
	>> 1. Survei Geologi ke Palu (Part I) (FGD 1 Hasil Survey Geologi Coastal vs Submarine Landslide (di Palu))		0	10,550,000	RK
	- Paket Meeting Full-Day (1 kali, 25 Orang)	25.0 OP	422,000	10,550,000	RK
	>> 2. Scientific Meeting Part I (Pembahasan Hasil Pemrosesan Data Geologi dan Geofisika) (Meeting on coastal vs submarine landslide-t		0	122,320,000	RK
	- Paket Meeting Full-Board (35 Orang x 2 kali)	70.0 OP	1,051,000	73,570,000	RK
	- Transport PP (Banda Aceh - Tangerang, 5 Orang)	5.0 OK	5,000,000	25,000,000	RK
	- Transport lokal Jabodetabek (25 Orang)	25.0 OP	250,000	6,250,000	RK
	- Transport PP (Yogyakarta - Tangerang, 5 Orang)	5.0 OK	3,500,000	17,500,000	RK
	>> 3. Scientific Meeting Part II (Pembahasan Tsunami Modeling of Slide Induced Tsunami di Banda Aceh)		0	196,070,000	RK
	- Paket Meeting Full-Board (30 Orang x 2 kali)	60.0 OP	948,000	56,880,000	RK
	- Transport PP (Jabodetabek - Banda Aceh, 20 Orang)	20.0 OK	5,000,000	100,000,000	RK
	- Transport PP (Yogyakarta - Banda Aceh 5 Orang)	5.0 OK	6,000,000	30,000,000	RK
	- Transport lokal peserta Banda Aceh (5 Orang)	5.0 OK	250,000	1,250,000	RK
	- Paket Meeting Full-Board (30 Orang x 2 kali) (FGD 2 Hasil Pemodelan dan Formulasi Tsunami Non Seismik (di Banda Aceh))	20.0 OP	397,000	7,940,000	RK
	> B. Development of Formulation of Modeling Parameters for Multi-Source Tsunami for South of Java Region			576,560,000	RK
	>> 1. Survei Geofisika, Survei Topografi (Lidar), Survei Paleotsunami		0	160,290,000	RK
	- Paket Meeting Full-Board (45 Orang x 2 kali) (Scientific Meeting di Yogyakarta)	90.0 OP	750,000	67,500,000	RK
	- Transport PP (Banda Aceh - Yogyakarta, 3 Orang)	3.0 PP	6,500,000	19,500,000	RK
	- Transport lokal D.I.Y (27 Orang)	27.0 PP	250,000	6,750,000	RK
	- Transport PP (Jakarta - Yogyakarta, 15 Orang)	15.0 PP	3,500,000	52,500,000	RK
	- Paket Meeting Full-Day (1 kali, 20 Orang) (FGD 1 Hasil Survey di Yogyakarta)	20.0 OP	351,000	7,020,000	RK
	- Paket Meeting Full-Day (1 kali, 20 Orang) (FGD 2 Hasil Survey di Yogyakarta)	20.0 OP	351,000	7,020,000	RK
	>> 2. Analisis Geofisika, Geologi, dan Pemodelan Tsunami Non-Seismik		0	416,270,000	RK
	- Paket Meeting Full-Board (45 Orang x 2 kali) (Paket Meeting Full-Board (45 Orang x 2 kali))	90.0 OP	750,000	67,500,000	RK
	- Tiket PP (Banda Aceh - Yogyakarta, 3 Orang)	3.0 PP	6,500,000	19,500,000	RK
	- Transport lokal D.I.Y (27 Orang)	27.0 PP	250,000	6,750,000	RK
	- Tiket PP (Jakarta - Yogyakarta, 15 Orang)	15.0 PP	3,500,000	52,500,000	RK
	- Paket Meeting Full-Day (1 kali, 20 Orang) (Paket Meeting Full-Day (1 kali, 20 Orang))	20.0 OP	351,000	7,020,000	RK
	- Tiket Jepang - Jakarta PP (2 orang) (Perjalanan dinas		17,000,000	34,000,000	RK
	- Narasumber (Perjalanan Expert International ke Indonesia Part I (2 orang, 7	2.0 PP			
	- Honorarium Narasumber setara Eselon I (2 orang x 10 OJ)	20.0 OJ	1,700,000	34,000,000	RK
	- Penginapan (2 kamar x 6 malam)	12.0 OH	1,500,000	18,000,000	RK
	- Tiket China-Jakarta PP (3 orang) (Perjalanan Expert International ke Indonesia Part III (3 orang, 7 hari))	3.0 PP	15,000,000	45,000,000	RK
	- Honorarium Narasumber setara Eselon I (3 orang x 10	30.0 OJ	1,700,000	51,000,000	RK

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB	(075)	BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG	(01)	Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA	(436766)	SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI	Rp. 1,948,888,598,000	

Halaman : 159

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- OJ)	30.0 OJ	1,700,000	51,000,000	RK
	- Penginapan (3 kamar x 6 malam)	18.0 OH	1,500,000	27,000,000	RK
	- Tiket Wellington -Jakarta PP (1 orang)	1.0 PP	28,000,000	28,000,000	RK
	- Honorarium Narasumber setara Eselon I (1 orang x 10 OJ)	10.0 OJ	1,700,000	17,000,000	RK
	- Penginapan (1 kamar x 6 malam)	6.0 OH	1,500,000	9,000,000	RK

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524211	Belanja Perjalanan Dinas Biasa - Luar Negeri (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 1NLF54HA)			6,057,080,000	PLN
	> A. Development of Formulation of Modeling Parameters for Multi-Source Tsunami for Palu Region			3,777,640,000	RK
	>> 1. Eksperimen Geologi Ring Shear Test di Kyoto University Jepang (Part I), 4 orang, 19 hari		0	536,512,000	RK
	- Biaya pengurusan dokumen perjalanan / visa (4 orang)	4.0 OK	1,000,000	4,000,000	RK
	- Tiket Jakarta - Kyoto (Osaka Airport) PP (4 orang)	4.0 OK	17,000,000	68,000,000	RK
	- Uang Harian (4 orang x 19 hari)	76.0 OH	6,112,000	464,512,000	RK
	>> 2. Eksperiment Seismic Modeling di Kyoto University Jepang, 4 orang, 6 hari		0	218,688,000	RK
	- Biaya pengurusan dokumen perjalanan / visa (4 orang)	4.0 OK	1,000,000	4,000,000	RK
	- Tiket Jakarta - Kyoto (Osaka Airport) PP (4 orang)	4.0 OK	17,000,000	68,000,000	RK
	- Uang Harian (4 orang x 6 hari)	24.0 OH	6,112,000	146,688,000	RK
	>> 3. Eksperimen Tsunami Modeling dan Benchmarking di IRIDES Tohoku University Jepang, 7 orang, 6 hari		0	382,704,000	RK
	- Biaya pengurusan dokumen perjalanan / visa (7 orang)	7.0 OK	1,000,000	7,000,000	RK
	- Tiket Jakarta - Tokyo PP (7 orang)	7.0 OK	17,000,000	119,000,000	RK
	- Uang Harian (7 orang x 6 hari)	42.0 OH	6,112,000	256,704,000	RK
	>> 4. Eksperimen Geologi Ring Shear Test dan Lab Modeling LS Rapid dan LS Tsunami di Kyoto University Jepang, 4 orang, 19 hari		0	536,512,000	RK
	- Biaya pengurusan dokumen perjalanan / visa (4 orang)	4.0 OK	1,000,000	4,000,000	RK
	- Tiket Jakarta - Kyoto (Osaka Airport) PP (4 orang)	4.0 OK	17,000,000	68,000,000	RK
	- Uang Harian (7 orang x 19hari)	76.0 OH	6,112,000	464,512,000	RK
	>> 5. Eksperimen Seismic Modelling di Collab NYMCTU Taiwan, 4 orang, 8 hari		0	255,584,000	RK
	- Tiket Jakarta - Taipei PP (4 orang)	4.0 OK	15,000,000	60,000,000	RK
	- Uang Harian (4 orang x 8 hari)	32.0 OH	6,112,000	195,584,000	RK
	>> 6. Eksperimen Tsunami Modelling dan Benchmarking Model Tsunami Non-Seismik di Tsunami Science Lab NCU Taiwan, 4 orang, 7 hari		0	231,136,000	RK
	- Tiket Jakarta - Taipei PP (4 orang)	4.0 OK	15,000,000	60,000,000	RK
	- Uang Harian (4 orang x 7 hari)	28.0 OH	6,112,000	171,136,000	RK
	>> 7. Eksperimen Tsunami Modelling dan Benchmarking Model Tsunami Non-Seismik di GNS Science New Zealand, 8 orang, 6 hari		0	547,648,000	RK
	- Biaya pengurusan dokumen perjalanan / visa (8 orang)	8.0 OK	1,000,000	8,000,000	RK
	- Tiket Jakarta - Wellington PP (8 orang)	8.0 OK	28,000,000	224,000,000	RK
	- Uang Harian (8 orang x 6 hari)	48.0 OH	6,576,000	315,648,000	RK
	>> 8. Diseminasi/Conference di ASC 2024 di Antalya Turki (Nov 2024), 3 orang, 7 hari		0	186,496,000	RK
	- Submit abstract, registrasi, biaya visa	1.0 KALI	10,000,000	10,000,000	RK
	- Tiket Jakarta - Antalya, Turki PP (3 orang)	3.0 OK	24,000,000	72,000,000	RK
	- Uang Harian (3 orang x 7 hari)	21.0 OH	4,976,000	104,496,000	RK
	>> 9. Eksperimen Tsunami Modelling dan Benchmarking multi-sources tsunami early warning ke USGS/Stanford University USA (Tsunami non		0	350,240,000	RK
	- Biaya pengurusan dokumen perjalanan / visa (8 orang)	4.0 OK	1,000,000	4,000,000	RK

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Tiket Jakarta - San Fransisco PP (4 orang)	4.0 OK	30,000,000	120,000,000	RK
	- Uang Harian (4 orang x 7 hari)	28.0 OH	8,080,000	226,240,000	RK
>>	10. Diseminasi/Conference AGU 2024 di San Fransisco USA (Des 2024), 2 orang, 7 hari		0	183,120,000	RK
	- Submit abstract, registrasi, biaya visa	1.0 KALI	10,000,000	10,000,000	RK
	- Tiket Jakarta - San Fransisco PP (2 orang)	2.0 OK	30,000,000	60,000,000	RK
	- Uang Harian (2 orang x 7 hari)	14.0 OH	8,080,000	113,120,000	RK
>>	11. Perjalanan Dinas Narasumber Internasional ke Indonesia		0	349,000,000	RK
	- Tiket Kyoto(Osaka Airport) - Jakarta PP (2 orang) - Perjalanan Expert International ke Indonesia Part I (2 orang, 7 hari)	2.0 OK	17,000,000	34,000,000	RK
	- Honorarium Narasumber setara Eselon I (2 orang x 10 OJ)	20.0 OJ	1,700,000	34,000,000	RK
	- Penginapan (2 kamar x 6 malam)	12.0 OK	1,500,000	18,000,000	RK
	- Tiket Tokyo-Jakarta PP (2 orang) - Perjalanan Expert International ke Indonesia Part II (2 orang, 7 hari)	2.0 OK	17,000,000	34,000,000	RK
	- Honorarium Narasumber setara Eselon I (2 orang x 10 OJ)	20.0 OJ	1,700,000	34,000,000	RK
	- Penginapan (2 kamar x 6 malam)	12.0 OK	1,500,000	18,000,000	RK
	- Tiket Taipei-Jakarta PP (3 orang) - Perjalanan Expert International ke Indonesia Part III (3 orang, 7 hari)	3.0 OK	15,000,000	45,000,000	RK
	- Honorarium Narasumber setara Eselon I (2 orang x 10 OJ)	30.0 OJ	1,700,000	51,000,000	RK
	- Penginapan (3 kamar x 6 malam)	18.0 OK	1,500,000	27,000,000	RK
	- Tiket Wellington -Jakarta PP (1 orang) - Perjalanan Expert International ke Indonesia Part IV (1 orang, 7 hari)	1.0 OK	28,000,000	28,000,000	RK
	- Honorarium Narasumber setara Eselon I (2 orang x 10 OJ)	10.0 OJ	1,700,000	17,000,000	RK
	- Penginapan (1 kamar x 6 malam)	6.0 OK	1,500,000	9,000,000	RK
>	B. Development of Formulation of Modeling Parameters for Multi-Source Tsunami for South of Java Region			2,279,440,000	RK
>>	1. Analisis Geofisika, Geologi, dan Pemodelan Tsunami Non-Seismik		0	969,888,000	RK
	- Biaya pengurusan dokumen perjalanan / visa (6 orang)		1,000,000	6,000,000	RK
	- Perjalanan ke Jepang melaksanakan tsunami modeling (6 orang, 6 hari)	6.0 OK			
	- Tiket Jakarta - Tokyo PP (6 orang)	6.0 PP	17,000,000	102,000,000	RK
	- Uang Harian (6 orang x 6 hari)	36.0 OH	6,112,000	220,032,000	RK
	- Tiket Jakarta - Taipei PP (6 orang) - Perjalanan ke Taiwan melaksanakan tsunami modeling (6 orang, 6 hari)	6.0 PP	15,000,000	90,000,000	RK
	- Uang Harian (6 orang x 6 hari)	36.0 OH	6,112,000	220,032,000	RK
	- Perjalanan ke New Zealand melaksanakan tsunami modeling (6 orang, 6 hari)	6.0 OK	1,000,000	6,000,000	RK
	- Tiket Jakarta - Tokyo PP (6 orang)	6.0 PP	28,000,000	168,000,000	RK
	- Uang Harian (6 orang x 6 hari)	24.0 OH	6,576,000	157,824,000	RK
>>	Diseminasi dan Benchmarking - Biaya mengikuti seminar ilmiah internasional/diseminasi (submit abstract, registrasi, perjalanan, pe		0	1,309,552,000	RK
	- Submit abstract, registrasi, biaya visa - Perjalanan ke Turki mengikuti ASC 2024 (2 orang, 7 hari)	1.0 KALI	10,000,000	10,000,000	RK
	- Tiket Jakarta - Antalya, Turki PP (2 orang)	2.0 PP	24,000,000	48,000,000	RK
	- Uang Harian (2 orang x 7 hari)	14.0 OH	4,976,000	69,664,000	RK

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Submit abstract, registrasi, biaya visa - Perjalanan ke USA mengikuti AGU2024 (2 orang, 7 hari)	1.0 KALI	10,000,000	10,000,000	RK
	- Tiket Jakarta - San Fransisco PP (2 orang)	2.0 PP	30,000,000	60,000,000	RK
	- Uang Harian (3 orang x 7 hari)	14.0 OH	8,080,000	113,120,000	RK
	Biaya pengurusan dokumen perjalanan / visa (6 orang)				
	- - Perjalanan dinas benchmarking/discussion ke institusi luar negeri (Perjalan	4.0 OK	1,000,000	4,000,000	RK
	- Tiket Jakarta - Tokyo PP (4 orang)	4.0 PP	17,000,000	68,000,000	RK
	- Uang Harian (4 orang x 6 hari)	24.0 OH	6,112,000	146,688,000	RK
	Biaya pengurusan dokumen perjalanan / visa (6 orang)				
	- - Perjalanan ke USA melaksanakan diskusi/benchmarking (5 orang, 7 hari), benc	5.0 OK	1,000,000	5,000,000	RK
	- Tiket Jakarta - San Fransisco PP (5 orang)	5.0 PP	30,000,000	150,000,000	RK
	- Uang Harian (5 orang x 7 hari)	35.0 OH	8,080,000	282,800,000	RK
	Biaya pengurusan dokumen perjalanan / visa (5 orang)				
	- - Perjalanan ke New Zealand melaksanakan diskusi ke GNS Science (5 orang, 6 h	5.0 OK	1,000,000	5,000,000	RK
	- Tiket Jakarta - San Fransisco PP (5 orang)	5.0 PP	28,000,000	140,000,000	RK
	- Uang Harian (5 orang x 6 hari)	30.0 OH	6,576,000	197,280,000	RK

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 1NLF54HA)			3,529,300,000	PLN
	> A. Development of Formulation of Modeling Parameters for Multi-Source Tsunami for Palu Region			2,054,100,000	RK
	>> 1. Pengadaan Alat Geologi (Geological Field Tools)		0	228,100,000	RK
	- Geological Hammer for sediment rocks	2.0 UNIT	1,200,000	2,400,000	RK
	- Geological Hammer for igneous rocks	2.0 UNIT	1,800,000	3,600,000	RK
	- GPS Mapping for Site Survey	2.0 UNIT	8,000,000	16,000,000	RK
	- GPS Mapping for Site Survey	2.0 UNIT	1,200,000	2,400,000	RK
	- Geological compass Tipe Pocket	2.0 UNIT	7,500,000	15,000,000	RK
	- Geological compass Tipe body metal alloy	2.0 UNIT	2,000,000	4,000,000	RK
	- Ring Sampel Tanah Set - Soil Sampler Tube (1 Box 20 pcs)	1.0 UNIT	1,000,000	1,000,000	RK
	- Bor Sampel Tanah	1.0 UNIT	3,700,000	3,700,000	RK
	- Laptop Lapangan (Notebook)	5.0 UNIT	36,000,000	180,000,000	RK
	>> 2. Pengadaan Hardware Tsunami Modelling		0	1,086,000,000	RK
	- Komputer Server	1.0 UNIT	80,000,000	80,000,000	RK
	- Komputer PC All in One Client	20.0 UNIT	26,000,000	520,000,000	RK
	- Smartboard 86	1.0 UNIT	185,000,000	185,000,000	RK
	- Laptop Lapangan	5.0 UNIT	35,000,000	175,000,000	RK
	- Harddisk Database	2.0 UNIT	3,500,000	7,000,000	RK
	- Printer A4	3.0 UNIT	6,000,000	18,000,000	RK
	- Printer Ukuran Besar (A2)	1.0 UNIT	80,000,000	80,000,000	RK
	- 3D Printer	1.0 UNIT	21,000,000	21,000,000	RK
	>> 3. Pengadaan Teknologi Informasi		0	740,000,000	RK
	- Video Wall	1.0 UNIT	520,000,000	520,000,000	RK
	- Video Animasi Tsunami Non Seismic	2.0 KALI	20,000,000	40,000,000	RK
	- Web GIS (Sistem Deteksi dan Pemodelan Tsunami Non Seismik)	1.0 KALI	180,000,000	180,000,000	RK
	> B. Development of Formulation of Modeling Parameters for Multi-Source Tsunami for South of Java Region			1,475,200,000	RK
	>> 1. Survei Geofisika, Survei Topografi (Lidar), Survei Paleotsunami		0	444,200,000	RK
	- Geological Hammer for sediment rocks	4.0 UNIT	1,200,000	4,800,000	RK
	- Geological Hammer for igneous rocks	4.0 UNIT	1,800,000	7,200,000	RK
	- GPS Mapping for Site Survey	4.0 UNIT	8,000,000	32,000,000	RK
	- Handy Talky (Spec. Icom Handy Talky Untuk Komunikasi Dua Arah)	4.0 SET	4,500,000	18,000,000	RK
	- Harddisk Portable	4.0 UNIT	1,200,000	4,800,000	RK
	- Geological compass Tipe Pocket	4.0 UNIT	7,500,000	30,000,000	RK
	- Geological compass Tipe body metal alloy	4.0 UNIT	2,000,000	8,000,000	RK
	- Ring Sampel Tanah Set - Soil Sampler Tube (1 Box 20 pcs)	2.0 UNIT	1,000,000	2,000,000	RK
	- Bor Sampel Tanah	2.0 UNIT	3,700,000	7,400,000	RK
	- Laptop Survei (Spek. HP SPECTRE X360 - 14)	3.0 UNIT	30,000,000	90,000,000	RK

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
536111	- Landstreamer Geophone	1.0 UNIT	240,000,000	240,000,000	RK
	>> 2. Analisis Geofisika, Geologi, dan Pemodelan Tsunami Non-Seismik		0	1,031,000,000	RK
	- Video wall	1.0 UNIT	520,000,000	520,000,000	RK
	- Komputer server	1.0 UNIT	80,000,000	80,000,000	RK
	- Komputer all in one client	2.0 UNIT	23,000,000	46,000,000	RK
	- Laptop Multimedia	10.0 UNIT	35,000,000	350,000,000	RK
	- Hardisk database	4.0 UNIT	3,500,000	14,000,000	RK
	- 3D printer	1.0 UNIT	21,000,000	21,000,000	RK
	<u>Belanja Modal Lainnya</u>			1,732,500,000	PLN
	(KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 1NLF54HA)				
	> A. Development of Formulation of Modeling Parameters for Multi-Source Tsunami for Palu Region			829,000,000	RK
	>> 1. Pengadaan Lisensi Software Komputasi Numerik dan GIS		0	733,000,000	RK
	- Software Matlab (berlisensi) Instalasi Training	1.0 UNIT	200,000,000	200,000,000	RK
	- Software pemodelan profile geofisika instalasi Training	1.0 UNIT	233,000,000	233,000,000	RK
	- Software Arc GIS (berlisensi) Instalasi Training	1.0 UNIT	300,000,000	300,000,000	RK
	>> 2. Pengadaan Software LS Rapid dan LS Tsunami (berlisensi)		0	96,000,000	RK
	- Software LS Rapid (berlisensi)	1.0 UNIT	48,000,000	48,000,000	RK
	- Software LS Rapid (berlisensi)	1.0 UNIT	48,000,000	48,000,000	RK
	> B. Development of Formulation of Modeling Parameters for Multi-Source Tsunami for South of Java Region			903,500,000	RK
	>> 1. Analisis Geofisika, Geologi, dan Pemodelan Tsunami Non-Seismik		0	903,500,000	RK
- Software LS-RAPID	1.0 UNIT	48,000,000	48,000,000	RK	
- Software LS-TSUNAMI	1.0 UNIT	48,000,000	48,000,000	RK	
- Software komputasi numerik instalasi training	1.0 UNIT	200,000,000	200,000,000	RK	
- Software pemetaan GIS instalasi training	1.0 UNIT	150,000,000	150,000,000	RK	
- Software post processing LiDAR Terrasolid instalasi training	1.0 UNIT	335,000,000	335,000,000	RK	
- Software post processing LiDAR DJI Terra instalasi training	1.0 UNIT	122,500,000	122,500,000	RK	
Q <i>Data Quality Improvement Self-Management</i>			2,219,604,000		
521211 <u>Belanja Bahan</u>			16,932,000	PLN	
(KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 1NLF54HA)					
- Alat Tulis Kantor (ATK)	1.0 PKT	16,932,000	16,932,000	RK	
522141 <u>Belanja Sewa</u>			689,032,000	PLN	
(KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 1NLF54HA)					
- Sewa Kendaraan Roda 4 Suvei Vsat FO 1 unit x 2 hari x 144 lokasi	288.0 UH	941,195	271,064,000	RK	
- Sewa Kendaraan Roda 4 Suvei Lokasi Baru 1 unit x 2 hari x 15 lokasi	30.0 UH	932,000	27,960,000	RK	
- Sewa Kendaraan Roda 4 Suvei Pendampingan Listrik 1 unit x 2 hari x 144 lokasi	288.0 UH	986,500	284,112,000	RK	
- Sewa Kendaraan Roda 4 Suvei Inspeksi Instalasi 1 unit x 4 hari x 10 lokasi	40.0 UH	1,352,200	54,088,000	RK	
- Sewa Kendaraan Roda 4 Suvei Inspeksi Quality Data Center 1 unit x 4 hari x 9 lokasi	36.0 UH	1,439,112	51,808,000	RK	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 1NLF54HA) - Honor Narasumber Gol III 3 orang x 12 jam x 2 kali - Honor Narasumber Gol IV 3 orang x 12 jam x 2 kali - Honor Narasumber Gol IV-Profesor 1 orang x 12 jam x 2 kali	72.0 OJ 72.0 OJ 24.0 OJ	900,000 1,000,000 1,400,000	170,400,000 64,800,000 72,000,000 33,600,000	RK RK RK	PLN
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 1NLF54HA) - Perjalanan Dinas Survei Vsat FO 2 orang x 2 hari x 144 lokasi - Perjalanan Dinas Survei Lokasi Baru 2 orang x 2 hari x 15 lokasi - Perjalanan Dinas Survei Pendampingan listrik 2 orang x 2 hari x 144 lokasi - Perjalanan Dinas Survei Inspeksi Instalasi 4 orang x 4 hari x 10 lokasi - Perjalanan Dinas Survei Inspeksi Quality Data Center 4 orang x 4 hari x 9 lokasi	576.0 OL 60.0 OL 576.0 OL 160.0 OL 144.0 OL	754,653 773,000 754,653 993,438 486,153	1,144,696,000 434,680,000 46,380,000 434,680,000 158,950,000 70,006,000	RK RK RK RK RK	PLN
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 1NLF54HA) - Paket Fullboard 43 orang x 2 hari x 2 kali - Transport Darat 43 orang x 2 kali - Tiket Pesawat Jakarta-Yogyakarta 1 orang x 2 kali - Taksi Jakarta 1 orang x 2 kali	172.0 OP 86.0 PP 2.0 PP 2.0 PP	822,000 600,000 2,268,000 512,000	198,544,000 141,384,000 51,600,000 4,536,000 1,024,000	RK RK RK RK	PLN
3353.RBT	<u>Prasarana Bidang Teknologi Informasi dan Komunikasi[Base Line]</u>	7.0 Unit, KabKota, Kecamatan, TitikLokasi		2,691,928,000		
3353.RBT.001	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT Pengadaan perangkat pengolah data informasi geofisika potensial	1.0 Unit		219,928,000		
051	Alat informasi geofisika potensial			219,928,000	U	
A	<i>Pengadaan Lightning Detector (LD)</i>			219,928,000		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV) > Training on site (Putussibau) >> Jakarta-Putussibau (Kalimantan Barat) - Perjalanan dinas 2 org x 5 hari x 1 lok [2 ORG x 5 HARI x 1 LOK]	10.0 OL	0 2,177,600	21,776,000 21,776,000 21,776,000		RM
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Lightning Detector terpasang di Putussibau	1.0 UNIT	198,152,000	198,152,000		RM
3353.RBT.002	Pengadaan perangkat pengolah data informasi tanda waktu	4.0 Unit		1,972,000,000		
051	Alat informasi tanda waktu			1,972,000,000	U	
A	<i>Pengadaan Teropong Hilal</i>			1,972,000,000		
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Teropong Hilal	4.0 set	493,000,000	1,972,000,000		RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
3353.RBT.003	Alat informasi EEWS	2.0 Unit		500,000,000	
051	Observasi data EEWS			500,000,000	U
A	<i>Pengembangan Moda Diseminasi EEWS</i>			500,000,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			500,000,000	RM
	- Perangkat Informasi Realtime Guncangan Gempabumi	2.0 Unit	250,000,000	500,000,000	
5201	<u>Pengelolaan Meteorologi Maritim BMKG</u>			78,627,182,000	
5201.AEB	<u>Forum[Base Line]</u>	1.0 forum		800,000,000	
	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT				
5201.AEB.001	Simposium Internasional WMO-IMO	1.0 forum		800,000,000	
051	Pelaksanaan Simposium Internasional WMO-IMO			800,000,000	U
B	<i>Kegiatan Dinas untuk Pertemuan Internasional Bidang Meteorologi Maritim dan Oseanografi</i>			600,000,000	
524211	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa - Luar Negeri</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			600,000,000	RM
	- Kegiatan Dinas untuk Pertemuan Internasional Bidang Meteorologi Maritim dan Oseanografi	12.0 OL	50,000,000	600,000,000	
C	<i>Rapat Koordinasi Teknis Meteorologi Maritim</i>			200,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			5,000,000	RM
	- Belanja bahan/ATK	1.0 PKT	5,000,000	5,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			195,000,000	RM
	- Paket Fullboard Meeting Luar Kota Rapat Koordinasi Meteorologi Maritim di Bogor	40.0 OH	4,875,000	195,000,000	
5201.BAH	<u>Pelayanan Publik Lainnya[Base Line]</u>	1.0 layanan, bidang, dokumen, Miliar Rp, titik		11,208,496,000	
	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT				
5201.BAH.001	Layanan Informasi Meteorologi Maritim yang Berkualitas	1.0 layanan		11,208,496,000	
051	Pengumpulan data Meteorologi maritim			10,875,000,000	U
A	<i>Survei Penentuan Chart Datum Pasang Surut (6 Lokasi)</i>			225,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			29,592,000	RM
	- Belanja Bahan Survei	1.0 Pkt	29,592,000	29,592,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			20,400,000	RM
	- Sewa kendaraan Survei Chart Datum	24.0 UH	850,000	20,400,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			175,008,000	RM
	- Belanja Perjalanan Dinas Survei Chart datum pasang Surut	24.0 OL	7,292,000	175,008,000	
B	<i>Survey Data Oseanografi</i>			10,000,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Sewa Kapal dan Sewa Peralatan Riset Oseanografi - Bahan bakar (solar), air, akomodasi (makanan selama berlayar), dan akomodasi penunjang	1.0 PKT 1.0 PKT	3,896,561,000 5,662,836,000	9,559,397,000 3,896,561,000 5,662,836,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV) > Tim berlayar Peserta 20 org - Uang Harian (20 orang x 25 hr) - Tiket Jakarta - Aceh (20 orang) - Taksi (20 org, Jakarta-Aceh) - Hotel Aceh (2 hr x 20 orang) > Tim Pusat 10 org (Jakarta-Banda Aceh) - Tiket Es 1 (1 org (Banda Aceh-Jakarta)) - Tiket 9 org (Banda Aceh-Jakarta) - Uang Harian (10 org x 3 hr) - Hotel Es 1 (1 org x 2 hr) - Representatif Es 1 (3 hr) - Hotel Es 2 (1 org x 2 hr) - Representatif Es 2 (3 hr) - Hotel Es 3/Gol IV (2 org x 2 hr) - Hotel Gol III (6 org x 2 hr) - Taksi (10 org, Jakarta Aceh)			361,197,000 266,080,000 180,000,000 44,920,000 15,160,000 26,000,000 95,117,000 7,519,000 40,428,000 10,800,000 8,840,000 600,000 7,052,000 450,000 5,176,000 6,672,000 7,580,000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Paket Halfday Eselon I Setingkat Menteri - Uang Harian Paket halfday Eselon I Setingkat Menteri - Transport Eselon I Setingkat Menteri - Paket Halfday Eselon I II - Uang Harian Paket halfday Eselon I II - Transport Eselon I II - Paket Halfday Eselon III ke bawah - Uang Harian Paket halfday Eselon III ke bawah - Transport Eselon III ke bawah	2.0 OK 2.0 OH 2.0 OH 20.0 OK 20.0 OH 20.0 OH 100.0 OK 100.0 OH 100.0 OH	593,000 130,000 150,000 433,000 130,000 150,000 354,000 130,000 150,000	79,406,000 1,186,000 260,000 300,000 8,660,000 2,600,000 3,000,000 35,400,000 13,000,000 15,000,000	RM
C	<u>Pengadaan Sarpras Stamar Ranai</u>			650,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			650,000,000	RM
	- Pengadaan Sound System Aula dan Gedung Kantor	2.0 Set	100,000,000	200,000,000	
	- Pengadaan Lampu Gedung Kantor, Aula dan Halaman	4.0 Set	37,500,000	150,000,000	
	- Backdrop Gedung Kantor dan Pelayanan	250.0 m	400,000	100,000,000	
	- Mebelair Ruang Tata Usaha, Bendahara dan Operasional	4.0 Set	12,500,000	50,000,000	
	- Vertical Blind	60.0 M2	2,500,000	150,000,000	
052	pengolahan dan analisa meteorologi maritim			333,496,000	U
A	<i>Verifikasi dan Validasi BMKG OFS Pusat Meteorologi Maritim</i>			<i>333,496,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			16,815,000	RM
	- Belanja Bahan Verifikasi dan Validasi BMKG OFS Pusat Meteorologi Maritim	1.0 PKT	16,815,000	16,815,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			122,750,000	RM
	- Sewa Kapal Survey termasuk Bahan Bakar, ABK, dan kapal pendamping untuk logistik 15 Hr	15.0 UH	3,000,000	45,000,000	
	- Sewa truck pengangkut wave glider	8.0 UH	4,500,000	36,000,000	
	- Sewa Kendaraan termasuk Bahan Bakar dan Pengemudi 2 Mobil x 17 Hr	34.0 UH	875,000	29,750,000	
	- Sewa Penyelam 2 Org x 4 Hr	8.0 OH	1,500,000	12,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			193,931,000	RM
	- Belanja Perjalanan Biasa Verifikasi dan Validasi BMKG-OFS selama 15 hari	15.0 OL	12,928,735	193,931,000	
5201.CAN	<u>Sarana Bidang Teknologi Informasi dan Komunikasi[Base Line]</u>	10.0 Unit		947,635,000	
5201.CAN.001	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT pengadaan perangkat pengolah data dan komunikasi dipusat	10.0 Unit		947,635,000	
053	pengadaan perangkat pengolah data dan komunikasi			947,635,000	U
A	<i>Pengadaan Wave Drifter Portable</i>			<i>300,000,000</i>	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			300,000,000	RM
	- Pengadaan Wave Drifter Portable	1.0 PKT	300,000,000	300,000,000	
B	<i>Upgrade Sistem Indonesian Weather Information for Shipping (INA-WIS) (Refocusing AA)</i>			<i>397,635,000</i>	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			397,635,000	9 RM
	- Upgrade Sistem Indonesian Weather Information for Shipping (INA-WIS) (Automatic Adjustment)	1.0 SIS	397,635,000	397,635,000	*
C	<i>Pengadaan Sarana Layanan Khusus SKK Migas di UPT Daerah (10 Stamar yang melayani SKK Migas Usulan PNBP)</i>			<i>250,000,000</i>	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			250,000,000	PNP
	- Pengadaan Sarana Layanan Khusus SKK Migas	1.0 Paket	250,000,000	250,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
5201.CCG	OM Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup[Base Line]	42.0 Unit		3,477,500,000	
5201.CCG.001	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT Pemeliharaan operasional layanan informasi meteorologi maritim yang berkualitas	42.0 Unit		3,477,500,000	
005	Dukungan Penyelenggaraan Tugas dan Fungsi Unit			3,477,500,000	U
A	Pemeliharaan Radar Maritim			150,000,000	
523121	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin (KPPN.133-Jakarta IV)			150,000,000	RM
	- Pemeliharaan Korektif dan Preventif	1.0 PKT	150,000,000	150,000,000	
B	Pemeliharaan Sistem Layanan Meteorologi Maritim (BMKG - OFS)			500,000,000	
522141	Belanja Sewa (KPPN.133-Jakarta IV)			109,000,000	RM
	- Perpanjangan Sewa Collocation Server Backup	1.0 THN	109,000,000	109,000,000	
523121	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin (KPPN.133-Jakarta IV)			304,000,000	RM
	- Preventive dan Corrective Maintenance Pemeliharaan Sistem Layanan Meteorologi Maritim	1.0 PKT	304,000,000	304,000,000	
523123	Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan Peralatan dan Mesin (KPPN.133-Jakarta IV)			87,000,000	RM
	- Pengadaan Suku Cadang Pemeliharaan Sistem Layanan Meteorologi Maritim	1.0 PKT	87,000,000	87,000,000	
C	Pengadaan Suku Cadang Display Infomet Pelabuhan			480,000,000	
523123	Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan Peralatan dan Mesin (KPPN.133-Jakarta IV)			480,000,000	RM
	- Pengadaan Suku Cadang Display Infomet Pelabuhan	1.0 PKT	480,000,000	480,000,000	
D	Pemeliharaan Server Display Infomet Pelabuhan			97,500,000	
523121	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin (KPPN.133-Jakarta IV)			97,500,000	RM
	- Preventive dan Corrective Maintenance Pemeliharaan Server Display Infomet Pelabuhan	1.0 PKT	97,500,000	97,500,000	
E	Pengadaan Suku Cadang Sisfomet Sederhana untuk Nelayan			350,000,000	
523123	Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan Peralatan dan Mesin (KPPN.133-Jakarta IV)			350,000,000	RM
	- Pengadaan Suku Cadang Sisfomet Sederhana untuk Nelayan	1.0 Paket	350,000,000	350,000,000	
F	Pemeliharaan ISO 9001:2015 di Pusat Meteorologi Maritim			100,000,000	
522131	Belanja Jasa Konsultan (KPPN.133-Jakarta IV)			100,000,000	RM
	- Pemeliharaan ISO 9001:2015 di Pusat Meteorologi Maritim	1.0 PKT	100,000,000	100,000,000	
H	Pemeliharaan Sistem Ina-Opsmar			100,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523121	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin (KPPN.133-Jakarta IV)			100,000,000	RM
I	- Pemeliharaan Sistem Ina-Opstar	1.0 SIS	100,000,000	100,000,000	
	Manajemen Reviu Pusat Meteorologi Maritim			100,000,000	
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota (KPPN.133-Jakarta IV)			100,000,000	RM
	Paket meeting dalam kota untuk kegiatan Rapat				
	- Tinjauan Manajemen Resertifikasi ISO 9001:2015 Pusat Meteorologi Maritim selama 2 har	34.0 OK	2,941,180	100,000,000	
J	Pengadaan Suku Cadang Radar Maritim			1,600,000,000	
523123	Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan Peralatan dan Mesin (KPPN.133-Jakarta IV)			1,600,000,000	RM
	- Suku Cadang Radar Maritim	1.0 PKT	1,600,000,000	1,600,000,000	
5201.FAC	Peningkatan Kapasitas Aparatur Negara[Base Line]	30.0 Orang, K/L, Daerah, Unit Kerja		1,070,610,000	
5201.FAC.001	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT Peningkatan Teknis Operasional dan Layanan Meteorologi Maritim	30.0 Orang		1,070,610,000	
051	Pelaksanaan Pembinaan Teknis Operasional dan Layanan			1,070,610,000	U
D	Pelaksanaan Peningkatan Kapasitas Aparatur Meteorologi Maritim			320,610,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.133-Jakarta IV)			33,478,000	RM
	- Belanja Bahan Pembinaan Teknis Operasional dan Layanan Meteorologi Maritim	1.0 PKT	33,478,000	33,478,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.133-Jakarta IV)			287,132,000	RM
	- Belanja Bahan Pembinaan Teknis Operasional dan Layanan Meteorologi Maritim	32.0 OL	8,972,906	287,132,000	
F	Workshop Bimbingan Teknis SKK Migas (Usulan PNBP)			250,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.133-Jakarta IV)			1,000,000	PNP
	- Spanduk	2.0 Buah	500,000	1,000,000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.133-Jakarta IV)			8,000,000	PNP
	> Honorarium Narasumber			8,000,000	
	- Narasumber Pejabat Esselon II	8.0 OJ	1,000,000	8,000,000	
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota (KPPN.133-Jakarta IV)			241,000,000	PNP
	- Paket Meeting Dalam Kota Selama 2 Hari untuk 66 Orang	66.0 OK	3,651,520	241,000,000	
G	Workshop Sosialisasi FISP Layanan Meteorologi Maritim			200,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Spanduk - Seminar Kit	2.0 Paket 69.0 Buah	500,000 350,000	25,150,000 1,000,000 24,150,000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Paket Meeting Dalam Kota Selama 2 Hari untuk 68 orang	68.0 OK	2,571,324	174,850,000 174,850,000	RM
H	<u>Sertifikasi ISO 9001:2015 3 UPT Maritim</u>			300,000,000	
522131	<u>Belanja Jasa Konsultan</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Sertifikasi ISO 9001:2015 3 UPT Maritim	1.0 PKT	300,000,000	300,000,000	RM
5201.FAE	<u>Pemantauan dan Evaluasi serta Pelaporan[Base Line]</u>	1.0 Laporan, Rekomendasi		1,487,008,000	
5201.FAE.051	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT Monitoring dan Evaluasi Sekolah Lapang Cuaca Nelayan (SLCN)	1.0 Laporan		1,487,008,000	
051	Pelaksanaan Workshop Monitoring dan Evaluasi			1,487,008,000	U
A	<i>Biaya Pendampingan STR2 Maritim / MMS-1</i>			1,062,008,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Konsumsi Rapat - ATK	150.0 OK 1.0 pkt	69,000 15,870,000	26,220,000 10,350,000 15,870,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Honorarium Pengarah Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan SK Es. 1) - Honorarium Penanggung Jawab Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan SK Es. 1) - Honorarium Ketua Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan SK Es. 1) - Honorarium Wakil Ketua Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan SK Es. 1) - Honorarium Sekretaris Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan SK Es. 1) - Honorarium Anggota Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan SK Es. 1)	84.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 24.0 OB 384.0 OB	750,000 700,000 650,000 600,000 500,000 500,000	63,000,000 8,400,000 7,800,000 7,200,000 12,000,000 192,000,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Honorarium Narasumber (Menteri/Pejabat Setingkat Menteri) - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon I) - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III)	2.0 OJ 2.0 OJ 4.0 OJ 10.0 OJ	1,700,000 1,400,000 1,000,000 900,000	19,200,000 3,400,000 2,800,000 4,000,000 9,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Pendampingan Supervisi dan On Site Acceptance Test (SAT) MAWS Batch 2	50.0 OL	11,110,360	555,518,000 555,518,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			170,670,000	RM
	> Rapat Koordinasi Tahap I			170,670,000	
	- Paket Fullboard Meeting (Es. I II)	30.0 oh	1,347,000	40,410,000	
	- Paket Fullboard Meeting (Es. III kebawah)	80.0 oh	1,197,000	95,760,000	
	- Uang Harian Fullboard Meeting	150.0 oh	180,000	27,000,000	
	- Transport Lokal	50.0 ok	150,000	7,500,000	
B	<i>Workshop Monitoring dan Evaulasi Sekolah Lapang Cuaca Nelayan (SLCN)</i>			425,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			30,100,000	RM
	- Name Tag	65.0 Buah	40,000	2,600,000	
	- Spanduk	3.0 Buah	500,000	1,500,000	
	- Seminar Kit	65.0 Buah	400,000	26,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			11,100,000	RM
	> Honorarium Narasumber			11,100,000	
	- Pejabat setingkat Eselon II	3.0 OJ	1,000,000	3,000,000	
	- Pejabat setingkat Eselon III Kebawah	9.0 OJ	900,000	8,100,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			383,800,000	RM
	- Tiket, Taksi dan Transport Lokal 64 orang	64.0 PP	1,981,719	126,830,000	
	- Uang Representasi	10.0 OH	85,000	850,000	
	- Paket Meeting Fullboard dalam Kota 3 Orang (10 paket) Esselon 1 dan 2	7.0 OH	1,300,000	9,100,000	
	- Paket Meeting Fullboard dalam Kota (61 Orang x 3 paket) Esselon 3 ke bawah	183.0 OH	1,100,000	201,300,000	
	- Uang Harian (64 Org x 4 dan 2 Hari)	254.0 OH	180,000	45,720,000	
5201.QAH	<u>Pelayanan Publik Lainnya[Base Line]</u>			59,635,933,000	
	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT				
5201.QAH.001	Layanan Informasi meteorologi maritim (Strengthening of Marine Meteorology)	20.0 layanan		59,635,933,000	U
054	Pengembangan sistem Strengthening of Marine Meteorology			59,635,933,000	
B	<i>IT Infrastrukture And Communication</i>			59,635,933,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 164RS1QA)			59,635,933,000	PLN
	Strengthening Climate and Weather Service Capacity				
	- Phase II (SIMM-1-DEVELOPMENT OF MARITIME METEOROLOGICAL INFORMATION)	1.0 PKT	58,663,933,000	58,663,933,000	
	- Transversal Services	1.0 PKT	972,000,000	972,000,000	PL
075.01.WA	Program Dukungan Manajemen			351,392,360,000	
3338	<u>Pengelolaan Layanan Hukum, Humas dan Kerja Sama BMKG</u>			26,535,329,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
3338.AAH	Peraturan lainnya[Base Line]	18.0 peraturan, Rancangan Peraturan, Surat Keputusan		1,200,000,000	
	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT				
3338.AAH.001	Peraturan di BMKG	18.0 peraturan		1,200,000,000	
051	persiapan pembuatan peraturan			398,553,000	U
A	<i>Program Legislasi dan Harmonisasi Penyusunan Rancangan Peraturan</i>			398,553,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			6,750,000	RM
	(KPPN.133-Jakarta IV)				
	- Konsumsi Rapat [0 ORG x 0 KALI]	90.0 OK	75,000	6,750,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u>			179,400,000	RM
	(KPPN.133-Jakarta IV)				
	- Penanggungjawab [1 ORANG x 12 BULAN]	12.0 OB	700,000	8,400,000	
	- Ketua [1 ORANG x 12 BULAN]	12.0 OB	650,000	7,800,000	
	- Wakil Ketua [1 ORANG x 12 BULAN]	12.0 OB	600,000	7,200,000	
	- Sekretaris [1 ORANG x 12 BULAN]	12.0 OB	500,000	6,000,000	
	- Anggota [25 ORANG x 12 BULAN]	300.0 OB	500,000	150,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u>			195,403,000	RM
	(KPPN.133-Jakarta IV)				
	- Penyusunan Bahan Peraturan BMKG	1.0 KEG	195,403,000	195,403,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u>			17,000,000	RM
	(KPPN.133-Jakarta IV)				
	- Narasumber [0 ORG x 0 JAM x 0 KALI]	1.0 KEG	17,000,000	17,000,000	
052	penyusunan dan pembahasan peraturan			797,697,000	U
A	<i>Program Legislasi dan Harmonisasi Penyusunan Rancangan Peraturan Kepala Badan</i>			447,697,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			53,400,000	RM
	(KPPN.133-Jakarta IV)				
	- Konsumsi Rapat [0 ORG x 0 KALI]	712.0 OK	75,000	53,400,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u>			38,200,000	RM
	(KPPN.133-Jakarta IV)				
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon I) [0 ORG x 0 JAM x 0 KALI]	1.0 KEG	15,800,000	15,800,000	
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) [0 ORG x 0 JAM x 0 KALI]	1.0 KEG	8,000,000	8,000,000	
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [0 ORG x 0 JAM x 0 KALI]	1.0 KEG	14,400,000	14,400,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			199,097,000	RM
	(KPPN.133-Jakarta IV)				
	- Perjalanan Dinas Program Legeslasi dan Harmonisasi Penyusunan Rancangan Peraturan	1.0 KEG	199,097,000	199,097,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			157,000,000	RM
	- Pembahasan 1 [0 ORG x 0 PKT]	1.0 KEG	17,480,000	17,480,000	
	- Pembahasan 2 [0 ORG x 0 PKT]	1.0 KEG	27,786,000	27,786,000	
	- Pembahasan 3 [0 ORG x 0 PKT]	1.0 KEG	63,076,000	63,076,000	
	- Pembahasan 4 [0 ORG x 0 PKT]	1.0 KEG	48,658,000	48,658,000	
<i>B</i>	<i>Kaji Ulang Undang-Undang Nomor 31 Tahun 2009 Tentang MKG</i>			350,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			22,500,000	RM
	- Konsumsi Rapat [0 ORG x 0 KALI]	300.0 OK	75,000	22,500,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			66,600,000	RM
	- Ketua [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	400,000	4,800,000	
	- Wakil Ketua [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	350,000	4,200,000	
	- Sekretaris [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	300,000	3,600,000	
	- Anggota [15 ORG x 12 BLN]	180.0 OB	300,000	54,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			62,838,000	RM
	- Penyusunan Kaji Ulang Undang-Undang Nomor 31 Tahun 2009	1.0 KEG	62,838,000	62,838,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			20,600,000	RM
	- Narasumber [0 ORG x 0 JAM x 0 KALI]	1.0 KEG	20,600,000	20,600,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			46,549,000	RM
	- perjalanan dinas	1.0 KEG	46,549,000	46,549,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			130,913,000	RM
	- Pembahasan 1 [0 ORG x 0 PKT]	1.0 KEG	50,988,000	50,988,000	
	- Pembahasan 2 [0 ORG x 0 PKT]	1.0 KEG	35,275,000	35,275,000	
	- Pembahasan 3 [0 ORG x 0 PKT]	1.0 KEG	44,650,000	44,650,000	
053	Penetapan dan pengundangan peraturan			3,750,000	U
<i>A</i>	<i>Program Legislasi dan Harmonisasi Penyusunan Rancangan Peraturan</i>			3,750,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			3,750,000	
	- Konsumsi Rapat [0 ORG x 0 KALI]	50.0 OK	75,000	3,750,000	
3338.AEC	Kerja sama[Base Line]	70.0 Kesepakatan, Dokumen, Kegiatan		15,005,000,000	
3338.AEC.001	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT kerjasama dibidang MKG	28.0 Dokumen		4,399,681,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
051	perencanaan dan persiapan kerjasama			3,636,444,000	U
<i>A</i>	<i>Penyiapan Perjanjian Kerjasama Luar Negeri BMKG</i>			<i>3,535,144,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			80,630,000	RM
	- Konsumsi Rapat	720.0 OK	70,000	50,400,000	
	- Alat Tulis Kantor	1.0 KEG	30,230,000	30,230,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			175,000,000	RM
	- Souvenir Delegasi dan Pertemuan Internasional Non VIP	350.0 OK	500,000	175,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			3,279,514,000	RM
	- Paket Meeting	1.0 PKT	2,950,789,000	2,950,789,000	
	- Uang Harian	1.0 KEG	13,225,000	13,225,000	
	- Additional Meeting	1.0 PKT	315,500,000	315,500,000	
<i>B</i>	<i>Penyiapan Perjanjian Kerjasama Dalam Negeri BMKG</i>			<i>101,300,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			9,800,000	RM
	- Konsumsi Rapat [35 ORG x 4 KALI]	140.0 OK	70,000	9,800,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			91,500,000	RM
	- Penanggung Jawab (ditetapkan dengan SK KBMKG) [1 ORG x 10 BLN]	10.0 OB	550,000	5,500,000	
	- Ketua (ditetapkan dengan SK KBMKG) [1 ORG x 10 BLN]	10.0 OB	500,000	5,000,000	
	- Sekretaris (ditetapkan dengan SK KBMKG) [2 ORG x 10 BLN]	20.0 OB	450,000	9,000,000	
	- Anggota (ditetapkan dengan SK KBMKG) [18 ORG x 10 BLN]	180.0 OB	400,000	72,000,000	
052	penyusunan dan pembahasan peraturan			605,002,000	U
<i>A</i>	<i>Penyusunan dan Pembahasan Perjanjian Kerjasama Luar Negeri</i>			<i>304,226,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			108,626,000	RM
	- Alat Tulis Kantor	1.0 KEG	77,126,000	77,126,000	
	- Konsumsi Rapat	450.0 OK	70,000	31,500,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			195,600,000	RM
	- Narasumber [0 ORG x 0 JAM x 0 KALI]	1.0 KEG	80,000,000	80,000,000	
	- Penerjemahan Bahasa [0 ORG x 0 JAM x 0 KALI]	1.0 keg	115,600,000	115,600,000	
<i>B</i>	<i>Penyusunan dan Pembahasan Perjanjian Kerjasama Dalam Negeri</i>			<i>300,776,000</i>	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Konsumsi Rapat - Alat Tulis Kantor	700.0 OK 1.0 KEG	70,000 53,150,000	102,150,000 49,000,000 53,150,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Meeting Kit [25 ORG x 1 KEG]	25.0 OK	300,000	7,500,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Perjalanan dinas penyusunan dan pembahasan perjanjian kerjasama dalam negeri	1.0 KEG	188,126,000	188,126,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Perjalanan Dinas Dalam Kota	20.0 OK	150,000	3,000,000	RM
053	persetujuan dan penandatanganan kerjasama			148,435,000	U
<i>B</i>	<i>Persetujuan dan Penandatanganan Kerjasama Dalam Negeri</i>			<i>148,435,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Konsumsi Rapat - ATK	380.0 OK 1.0 KEG	70,000 2,000,000	28,600,000 26,600,000 2,000,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Souvenir Penandatanganan dengan Mitra Kerjasama [150 ORG x 1 KEG]	150.0 OK	300,000	45,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Perjalanan Dinas Persetujuan dan Penandatanganan Kerjasama Dalam Negeri	1.0 KEG	74,835,000	74,835,000	RM
054	pelaporan			9,800,000	U
<i>B</i>	<i>Pelaporan Kerjasama Dalam Negeri</i>			<i>9,800,000</i>	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Konsumsi Rapat [35 ORG x 4 KALI]	140.0 OK	70,000	9,800,000	RM
3338.AEC.002	movev implementasi kerjasama BMKG	42.0 Dokumen		10,605,319,000	
051	persiapan implementasi kerjasama			8,489,442,000	U
<i>A</i>	<i>Persiapan Implementasi Kerjasama Luar Negeri Pelaksanaan dan Menghadiri Pertemuan Internasional</i>			<i>8,489,442,000</i>	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Honor Kegiatan SERCOM	1.0 KEG	63,900,000	63,900,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Kontribusi PEMRI kepada WMO	1.0 KEG	995,000,000	995,000,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon I) [1 ORG x 5 JAM x 3 KALI] - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) [2 ORG x 3 JAM x 6 KALI] - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [3 ORG x 2 JAM x 5 KALI]	15.0 OJ 36.0 OJ 30.0 OJ	1,400,000 1,000,000 900,000	84,000,000 21,000,000 36,000,000 27,000,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Pertemuan Multilateral - Pertemuan Bilateral - Pertemuan Multilateral Hosting SERCOM WMO dan Women Gender Conference	1.0 KEG 1.0 KEG 1.0 KEG	110,000,000 70,000,000 6,700,016,000	6,880,016,000 110,000,000 70,000,000 6,700,016,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Perjalanan Dinas Persiapan Implementasi Kerja Sama Luar Negeri	1.0 KEG	466,526,000	466,526,000	RM
052	pelaksanaan monev implementasi kerjasama			2,071,267,000	U
A	<i>Pelaksanaan Monev Kerjasama Luar Negeri</i>			<i>1,751,688,000</i>	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Alat Tulis Kantor - Computer supply [0 ORG x 0 KEG] - Souvenir Delegasi dan Pertemuan Internasional VIP [0 ORG x 0 KEG] - Perlengkapan Pertemuan Bilateral dan Multilateral [0 ORG x 0 KEG]	1.0 KEG 1.0 KEG 350.0 OK 300.0 OK	72,000,000 1,723,000 500,000 600,000	428,723,000 72,000,000 1,723,000 175,000,000 180,000,000	RM
524211	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa - Luar Negeri</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Perjalanan dinas luar negeri ke I - Perjalanan dinas luar negeri ke II	1.0 lok 2.0 lok	172,965,000 575,000,000	1,322,965,000 172,965,000 1,150,000,000	RM
B	<i>Pelaksanaan Monev Kerjasama Dalam Negeri</i>			<i>319,579,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Konsumsi Rapat [20 ORG x 35 KALI] - Alat Tulis Kantor	700.0 OK 1.0 KEG	70,000 38,596,000	87,596,000 49,000,000 38,596,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Seminar Kit [60 ORG x 1 KEG]	60.0 KEG	300,000	18,000,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) [1 ORG x 3 JAM x 1 KALI] - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [2 ORG x 5 JAM x 1 KALI]	3.0 OJ 10.0 OJ	1,000,000 900,000	12,000,000 3,000,000 9,000,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			71,083,000	
	- Perjalanan Dinas Pelaksanaan Monev Kerjasama Dalam Negeri	1.0 KEG	71,083,000	71,083,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			130,900,000	
	- Penyelenggaraan Workshop Penguatan dengan Unit Pelaksana Teknis	1.0 KEG	65,450,000	65,450,000	
	- Penyelenggaraan Workshop Penguatan dengan Mitra Kerja Sama	1.0 KEG	65,450,000	65,450,000	
053	pelaporan monev implementasin kerjasama			44,610,000	U
<i>A</i>	<i>Pelaporan Monev Implementasi Kerjasama Luar Negeri</i>			<i>39,500,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			39,500,000	
	- Konsumsi Rapat [50 ORG x 10 KALI]	500.0 OK	75,000	37,500,000	
	- ATK [0 ORG x 0 KALI]	1.0 KEG	2,000,000	2,000,000	
<i>B</i>	<i>Pelaporan Monev Implemenyasi Kerjasama Dalam Negeri</i>			<i>5,110,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			5,110,000	
	- Konsumsi Rapat	73.0 OK	70,000	5,110,000	
3338.CAN	Sarana Bidang Teknologi Informasi dan Komunikasi[Base Line]	48.0 Unit		837,000,000	
3338.CAN.001	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT pengadaan perangkat pengolah data dan komunikasi	48.0 Unit		837,000,000	
051	Pengadaan peralatan pendukung layanan produk hukum			837,000,000	U
<i>A</i>	<i>Pengadaan Peralatan Pendukung Layanan Produk hukum</i>			<i>57,000,000</i>	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			57,000,000	
	- Laptop Administrasi	2.0 UNIT	25,000,000	50,000,000	
	- Smartphone	1.0 UNIT	7,000,000	7,000,000	
<i>B</i>	<i>Pengadaan Perangkat Pengolah Data dan Komunikasi PTSP</i>			<i>135,000,000</i>	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			135,000,000	
	- Scanner	1.0 UNIT	8,500,000	8,500,000	
	- Layar Informasi Digital	1.0 UNIT	6,500,000	6,500,000	
	- Komputer Desktop (PC)	1.0 UNIT	20,000,000	20,000,000	
	- Laptop Administrasi	4.0 UNIT	25,000,000	100,000,000	
<i>C</i>	<i>Pengadaan perangkat Komunikasi Pers dan Media</i>			<i>128,000,000</i>	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			128,000,000	RM
	- SSD	1.0 UNIT	4,000,000	4,000,000	
	- Printer Warna	1.0 UNIT	4,000,000	4,000,000	
	- Komputer Desktop (PC)	1.0 UNIT	20,000,000	20,000,000	
	- Laptop Administrasi	4.0 UNIT	25,000,000	100,000,000	
<i>D</i>	<i>Pengadaan Perangkat Peliputan dan Perpustakaan</i>			77,000,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			77,000,000	RM
	- Laptop Administrasi	1.0 UNIT	25,000,000	25,000,000	
	- Hardisk Eksternal 18TB	1.0 UNIT	8,000,000	8,000,000	
	- SSD	4.0 UNIT	4,000,000	16,000,000	
	- Printer Warna	2.0 UNIT	4,000,000	8,000,000	
	- Komputer Desktop (PC)	1.0 UNIT	20,000,000	20,000,000	
<i>E</i>	<i>Pengadaan Peralatan Pendukung Organisasi dan Tata Laksana</i>			180,000,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			180,000,000	RM
	- PC Komputer	7.0 UNIT	21,000,000	147,000,000	
	- Printer BW	7.0 UNIT	4,000,000	28,000,000	
	- Mesin Ketik Elektrik	1.0 UNIT	5,000,000	5,000,000	
<i>F</i>	<i>Pengadaan Peralatan Pendukung Kerja Sama</i>			160,000,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			160,000,000	RM
	- Printer Laser	4.0 UNIT	4,000,000	16,000,000	
	- Laptop	1.0 UNIT	31,000,000	31,000,000	
	- Laptop	2.0 UNIT	27,000,000	54,000,000	
	- Laptop	3.0 UNIT	12,000,000	36,000,000	
	- Smart TV (Meeting Screen) Bracket	1.0 UNIT	15,000,000	15,000,000	
	- Tablet	1.0 UNIT	8,000,000	8,000,000	
<i>G</i>	<i>Pengadaan Peralatan Pendukung Layanan Hukum</i>			100,000,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			100,000,000	RM
	- Laptop	4.0 UNIT	25,000,000	100,000,000	
3338.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	3.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		9,068,329,000	

3338.EBA.957	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT				
051	Layanan Hukum persiapan layanan hukum	1.0 Layanan		3,224,579,000	U
				147,125,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
A	<i>Publikasi Hukum</i>			81,500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			15,000,000	RM
	- Konsumsi rapat [0 ORG x 0 KALI]	1.0 KEG	15,000,000	15,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			66,500,000	RM
	- ATK	1.0 KEG	66,500,000	66,500,000	
B	<i>Pendampingan hukum</i>			5,625,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			5,625,000	RM
	- Kudapan dan Snack Pendampingan [0 ORG x 0 KALI]	75.0 OK	75,000	5,625,000	
C	<i>Kegiatan Ketatausahaan Biro Hukum dan Organisasi</i>			60,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			10,000,000	RM
	- Konsumsi Rapat	1.0 KEG	10,000,000	10,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			50,000,000	RM
	- ATK	1.0 KEG	50,000,000	50,000,000	
052	pelaksanaan layanan hukum			2,983,127,000	U
A	<i>Publikasi Hukum</i>			822,476,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			111,707,000	RM
	- Konsumsi rapat [0 ORG x 0 KALI]	200.0 OK	75,000	15,000,000	
	- Pelaksanaan Publikasi Hukum	1.0 KEG	96,707,000	96,707,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			200,000,000	RM
	- Pencetakan Kumpulan Perka BMKG Tahun 2022	200.0 BUKU	1,000,000	200,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			120,000,000	RM
	- Narasumber Publikasi Hukum [0 ORG x 0 KALI x 0 JAM]	1.0 KEG	120,000,000	120,000,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			74,100,000	RM
	- Pelaksanaan Sosialisasi di Denpasar [78 ORG x 1 KEG]	78.0 KEG	950,000	74,100,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			304,969,000	RM
	- Perjalanan Dinas Publikasi Hukum	1.0 KEG	304,969,000	304,969,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			11,700,000	RM
	- Transport Peserta Sosialisasi di Denpasar [78 ORG x 1 KEG]	78.0 OK	150,000	11,700,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<i>B</i>	<i>Penyertaan Pelatihan SDM</i>			200,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			200,000,000	RM
	- Pelatihan Peningkatan Kompetensi SDM bidang Hukum [25 ORG x 1 KEG]	25.0 OK	8,000,000	200,000,000	
<i>C</i>	<i>Pendampingan Hukum</i>			487,101,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			82,750,000	RM
	- ATK [0 ORG x 0 KALI]	1.0 KEG	82,750,000	82,750,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			219,000,000	RM
	- Narasumber [0 ORG x 0 JAM x 0 KALI]	1.0 KEG	69,000,000	69,000,000	
	- Sidang Gugatan Perdata/Pidana Umum	1.0 KEG	150,000,000	150,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			185,351,000	RM
	- Perjalanan Dinas Pendampingan Hukum	1.0 KEG	185,351,000	185,351,000	
<i>D</i>	<i>Pendampingan Kunjungan Lapangan Publikasi Hukum</i>			150,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			150,000,000	RM
	- Perjalanan Dinas Pendampingan Kunjungan Lapangan Publikasi Hukum	1.0 KEG	150,000,000	150,000,000	
<i>E</i>	<i>Monitoring dan Evaluasi Permasalahan Hukum</i>			495,300,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			24,750,000	RM
	- Konsumsi Rapat [22 ORG x 15 KALI]	330.0 OH	75,000	24,750,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			77,549,000	RM
	- ATK	1.0 KEG	77,549,000	77,549,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			57,000,000	RM
	- Narasumber [0 ORG x 0 JAM x 0 KALI]	1.0 KEG	57,000,000	57,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			134,346,000	RM
	- Perjalanan Dinas Monitoring dan Evaluasi Permasalahan Hukum	1.0 KEG	134,346,000	134,346,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			201,655,000	RM
	- Paket Meeting Monitoring dan Evaluasi Permasalahan Hukum 1 [0 ORG x 0 PAKET]	1.0 KEG	74,425,000	74,425,000	
	- Paket Meeting Monitoring dan Evaluasi Permasalahan Hukum 2 [0 ORG x 0 PAKET]	1.0 KEG	127,230,000	127,230,000	
<i>F</i>	<i>Kegiatan Ketatausahaan Biro Hukum dan Organisasi</i>			828,250,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			213,750,000	RM
	- Konsumsi Rapat 65 ORANG x 15 KALI [0 ORG x 0 KALI]	1050.0 OH	75,000	78,750,000	
	- Peningkatan Kapasitas SDM Biro Hukum dan Organisasi [0 ORG x 0 KALI]	1.0 KEG	135,000,000	135,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			200,000,000	RM
	- Ketatausahaan Biro Hukum dan Organisasi	4.0 KEG	50,000,000	200,000,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			300,000,000	RM
	- Peningkatan Kapasitas SDM Biro Hukum dan Organisasi	1.0 KEG	200,000,000	200,000,000	
	- Penataan Arsip Biro Hukum dan Organisasi	1.0 KEG	50,000,000	50,000,000	
	- Digitalisasi Arsip Biro Hukum dan Organisasi	1.0 KEG	50,000,000	50,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			114,500,000	RM
	- Belanja Perjalanan Dinas Biasa	1.0 keg	114,500,000	114,500,000	
053	pelaporan layanan hukum			94,327,000	U
A	<i>Publikasi Hukum</i>			37,500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			37,500,000	RM
	- Konsumsi rapat [25 ORG x 20 KALI]	500.0 OK	75,000	37,500,000	
B	<i>Pendampingan Hukum</i>			6,827,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			5,625,000	RM
	- Kudapan dan Snack Pendampingan [25 ORG x 3 KALI]	75.0 OK	75,000	5,625,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			1,202,000	RM
	- Penyusunan Laporan Pendampingan	1.0 KEG	1,202,000	1,202,000	
E	<i>Kegiatan Ketatausahaan Biro Hukum dan Organisasi</i>			50,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			50,000,000	RM
	- Penyusunan dokumen Perencanaan Biro Hukum dan Organisasi	1.0 KEG	50,000,000	50,000,000	
3338.EBA.958	Layanan Hubungan Masyarakat dan Informasi	1.0 Layanan		3,438,750,000	
051	Publikasi, Dokumentasi dan Perpustakaan			1,440,854,000	U
A	<i>Publikasi melalui Pameran, Website, dan Koordinasi Perpustakaan</i>			747,009,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Souvenir Kehumasan Boneka Maskot BMKG - Plakat Kehumasan - Alat Tulis Kantor - Publikasi Informasi MKG melalui pameran	1000.0 pcs 15.0 PCS 1.0 KEG	133,500 2,000,000 2,000,000	165,500,000 133,500,000 30,000,000 2,000,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Honorarium Penanggung Jawab Tim Pelaksana Kegiatan (SK KPA) [1 ORG x 12 BLN] - Honorarium Tim Pelaksana (SK KBMKG) [26 ORG x 12 BLN]	12.0 OB 312.0 OB	600,000 500,000	163,200,000 7,200,000 156,000,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Narasumber [0 ORG x 0 KALI]	1.0 KEG	40,000,000	40,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Perjalanan Dinas Publikasi melalui Pameran, Website [0 ORG x 0 LOK] - Kegiatan Koordinasi Perpustakaan [0 ORG x 0 LOK] > Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota - Perjalanan Dinas Dalam Kota [50 ORG x 1 KALI]	1.0 keg 1.0 keg 50.0 OK	306,071,000 65,738,000 130,000	378,309,000 306,071,000 65,738,000 6,500,000 6,500,000	RM
B	<i>Peliputan, Pendampingan Kegiatan, dan Perpustakaan</i>			693,845,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Alat Tulis Kantor Peliputan dan Pendampingan Kegiatan Pejabat Es1 - ATK Pelaksanaan Koordinasi Kegiatan Perpustakaan	1.0 KEG 1.0 KEG	2,000,000 2,000,000	4,000,000 2,000,000 2,000,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Penyertaan Diklat Kehumasan dan Perpustakaan	10.0 ORANG	3,500,000	35,000,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Langganan e-Journal/e-book untuk Perpustakaan, Akses ke database E-Journal dan integrasi ke website Perpustakaan BMKG selama 12 bu - Alih Media Koleksi Perpustakaan	1.0 KEG 1.0 KEG	150,000,000 150,000,000	300,000,000 150,000,000 150,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Perjalanan Dinas Peliputan dan Pendampingan Pimpinan [0 ORG x 0 LOK]	1.0 KEG	354,845,000	354,845,000	RM
052	Pelayanan kehumasan dan informasi publik terpadu			1,997,896,000	U
A	<i>Peningkatan Layanan PTSP, Iklan Layanan Masyarakat</i>			310,053,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - ATK PTSP - ATK Evaluasi Peningkatan Layanan PPID (PTSP)	1.0 KEG 1.0 KEG	10,053,000 50,000,000	60,053,000 10,053,000 50,000,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Rekonsiliasi Peningkatan Layanan PPID (PTSP) [0 ORG x 0 KEG] - Publikasi Melalui Media Elektronik Running Teks (100 slot news stiker (running teks) TV Nasional)	1.0 KEG 100.0 KEG	50,000,000 2,000,000	250,000,000 50,000,000 200,000,000	RM
B	<i>Peningkatan Publikasi dan Pencitraan Layanan Kehumasan</i>			749,643,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Kegiatan Jumpa Pers Penyebarluasan Informasi [0 ORG x 0 KEG]	2.0 KEG	50,000,000	100,000,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Peningkatan Citra Positif Melalui Media Expose, Penayangan Informasi di Media Online Terpilih 25 kali x 2.8 Juta (penawaran pihak [2 KEG] Media Monitoring Service Media Massa Laporan Harian, Bulanan, Tahunan, Monitoring Siaran Pers dan Dashboard Monitoring 10 bulan x Media Monitoring Running Teks, Laporan Harian, Bulanan, Tahunan 10 bulan x 7 juta (penawaran pihak ketiga)	2.0 KEG 1.0 KEG 1.0 KEG	70,000,000 150,000,000 70,000,000	360,000,000 140,000,000 150,000,000 70,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Perjalanan Dinas Luar Kota Koordinasi Kehumasan	1.0 KEG	224,643,000	224,643,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Pelaksanaan Sosialisasi di Tanjung Pinang [0 ORG x 0 KEG] - Pelaksanaan Sosialisasi di Pontianak [0 ORG x 0 KEG] - Pelaksanaan Sosialisasi di Manado [0 ORG x 0 KEG]	1.0 KEG 1.0 KEG 1.0 KEG	20,000,000 23,750,000 21,250,000	65,000,000 20,000,000 23,750,000 21,250,000	RM
C	<i>Layanan Informasi Melalui Media Elektronik</i>			427,200,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Penanggung Jawab - Anggota 34 Orang x 12 Bulan	12.0 OB 408.0 OB	400,000 300,000	127,200,000 4,800,000 122,400,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Produksi Video Pendek Teaser Audiovisual Kegiatan - BMKG, Proses Pengambilan Bahan Foto, Video, Audio, Penyortiran, Edit Finishing	6.0 KEG	50,000,000	300,000,000	RM
D	<i>Peningkatan Citra Layanan BMKG</i>			511,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			44,500,000	RM
	- ATK Pendamping Citra Layanan BMKG	1.0 KEG	44,500,000	44,500,000	
522131	<u>Belanja Jasa Konsultan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			300,000,000	RM
	- Citra Layanan BMKG	12.0 KEG	25,000,000	300,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			166,500,000	RM
	- Perjalanan Dinas Luar Kota Peningkatan Citra Layanan BMKG	1.0 KEG	166,500,000	166,500,000	
3338.EBA.960	Layanan Organisasi dan Tata Kelola Internal	1.0 Layanan		2,405,000,000	
051	persiapan penyusunan dokumen organisasi tatalaksana			633,355,000	U
A	<i>Penataan Organisasi BMKG</i>			<i>185,075,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			7,875,000	RM
	- Kudapan dan Snack [35 ORG x 3 KALI]	105.0 OK	75,000	7,875,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			127,200,000	RM
	- Pengarah 1 Orang x 12 Bulan	12.0 OB	750,000	9,000,000	
	- Penanggung Jawab 1 Orang x 12 Bulan	12.0 OB	700,000	8,400,000	
	- Ketua 1 Orang x 12 Bulan	12.0 OB	650,000	7,800,000	
	- Sekretaris 1 Orang x 12 Bulan	12.0 OB	500,000	6,000,000	
	- Anggota 16 Orang x 12 Bulan	192.0 OB	500,000	96,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			50,000,000	RM
	- ATK Persiapan Penyusunan Dokumen Kelembagaan	1.0 KEG	50,000,000	50,000,000	
B	<i>Persiapan Penyusunan Kajian Kelembagaan</i>			<i>50,000,000</i>	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			50,000,000	RM
	- ATK Persiapan Penyusunan Kajian Kelembagaan	1.0 KEG	50,000,000	50,000,000	
C	<i>Persiapan Penyusunan Kriteria Klasifikasi Stasiun</i>			<i>163,779,000</i>	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			124,800,000	RM
	- Pengarah [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	750,000	9,000,000	
	- Ketua [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	650,000	7,800,000	
	- Sekretaris [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	500,000	6,000,000	
	- Anggota [17 ORG x 12 BLN]	204.0 OB	500,000	102,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			38,979,000	RM
	- ATK Persiapan Penyusunan Kriteria Klasifikasi Stasiun	1.0 KEG	38,979,043	38,979,000	
D	<i>Persiapan Evaluasi Kelembagaan BMKG</i>			<i>80,251,000</i>	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			30,251,000	RM
	- Biaya Penyertaan SDM Organisasi dan Tata Laksana	13.0 OK	2,327,000	30,251,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			50,000,000	RM
	- Persiapan Evaluasi Kelembagaan BMKG	1.0 KEG	50,000,000	50,000,000	
E	<i>Persiapan Penyusunan SOP Kantor Pusat</i>			75,250,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			50,250,000	RM
	- Kudapan dan Snack [30 ORG x 5 KALI]	150.0 OK	75,000	11,250,000	
	- Pencetakan Kumpulan SOP	65.0 EKS	600,000	39,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			25,000,000	RM
	- ATK Persiapan Penyusunan SOP Kantor Pusat	1.0 KEG	25,000,000	25,000,000	
F	<i>Persiapan Monitoring SOP UPT</i>			50,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			25,000,000	9 RM
	- Pencetakan Permenpan dan Perka Pedoman SOP AUTOMATIC ADJUSTMENT	50.0 EKS	500,000	25,000,000	*
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			25,000,000	RM
	- ATK Persiapan Monitoring SOP UPT	1.0 KEG	25,000,000	25,000,000	
G	<i>Persiapan Penyusunan Analisa Jabatan dan Evaluasi Jabatan</i>			29,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			9,000,000	RM
	- Kudapan dan Snack [30 ORG x 4 KALI]	120.0 OK	75,000	9,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			20,000,000	RM
	- ATK Persiapan Penyusunan Analisa Jabatan dan Evaluasi Jabatan	1.0 KEG	20,000,000	20,000,000	
052	penyusunan dokumen organisasi tatalaksana			1,586,145,000	U
A	<i>Penyusunan Dokumen Kelembagaan</i>			390,100,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			41,250,000	RM
	- Kudapan dan Snack [55 ORG x 10 KALI]	550.0 OK	75,000	41,250,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			50,000,000	RM
	- ATK	1.0 KEG	50,000,000	50,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			113,400,000	RM
	- Narasumber Penyusunan Dokumen Kelembagaan BMKG [0 ORG x 0 JAM x 0 KALI]	1.0 KEG	113,400,000	113,400,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			146,424,000	RM
	- Perjalanan Dinas Penyusunan Dokumen Kelembagaan [0 ORG x 0 LOK]	1.0 KEG	146,424,000	146,424,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			39,026,000	RM
	- Perjalanan Dinas Penyusunan Dokumen Kelembagaan [0 ORG x 0 LOK]	1.0 KEG	39,026,000	39,026,000	
<i>B</i>	<i>Penyusunan Kajian Kelembagaan</i>			62,750,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			20,625,000	RM
	- Kudapan dan Snack [55 ORG x 5 KALI]	275.0 OK	75,000	20,625,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			42,125,000	RM
	- Penyusunan Kajian Kelembagaan [0 ORG x 0 JAM x 0 KALI]	1.0 KEG	42,125,000	42,125,000	
<i>C</i>	<i>Penyusunan Kriteria Klasifikasi Stasiun</i>			150,270,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			14,625,000	RM
	- Kudapan dan Snack [39 ORG x 5 KALI]	195.0 OK	75,000	14,625,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			4,500,000	9 RM
	- Pencetakan Dokumen Usulan Kriteria Klasifikasi Stasiun AUTOMATIC ADJUSTMENT	30.0 EKS	150,000	4,500,000	*
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			131,145,000	9 RM
	- Perjalanan Dinas Penyusunan Kriteria Klasifikasi Stasiun [0 ORG x 0 HARI]	1.0 KEG	115,000,000	115,000,000	
	- Perjalanan Dinas Penyusunan Kriteria Klasifikasi Stasiun AUTOMATIC ADJUSTMENT [0 ORG x 0 HARI]	1.0 KEG	16,145,000	16,145,000	*
<i>D</i>	<i>Evaluasi Kelembagaan BMKG</i>			353,175,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			12,750,000	RM
	- Kudapan dan Snack [34 ORG x 5 KALI]	170.0 OK	75,000	12,750,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			50,000,000	RM
	- Pelaksanaan Evaluasi Kelembagaan [0 ORG x 0 JAM x 0 KALI]	1.0 KEG	50,000,000	50,000,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			22,500,000	RM
	- Sewa Kendaraan Roda Empat	25.0 UH	900,000	22,500,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			65,000,000	9 RM
	- Pelaksanaan Workshop Kelembagaan Wilayah V 45 ORG x 1 KEG AUTOMATIC ADJUSTMENT	1.0 KEG	65,000,000	65,000,000	*

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			129,805,000	RM
	- Perjalanan Dinas Evaluasi Kelembagaan [0 ORG x 0 LOK]	1.0 KEG	129,805,000	129,805,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			73,120,000	RM
	- Evaluasi Kelembagaan BMKG [0 ORG x 0 PKT]	1.0 KEG	73,120,000	73,120,000	
<i>E</i>	<i>Pelaksanaan Penyusunan SOP Kantor Pusat</i>			132,500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			22,500,000	RM
	- Kudapan dan Snack [30 ORG x 10 KALI]	300.0 OK	75,000	22,500,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			50,000,000	RM
	- Pelaksanaan Penyusunan SOP Kantor Pusat	1.0 KEG	50,000,000	50,000,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			60,000,000	RM
	- Pembahasan Penyusunan SOP Kantor Pusat II [0 ORG x 0 PKT]	1.0 KEG	60,000,000	60,000,000	
<i>F</i>	<i>Pelaksanaan Monitoring SOP UPT</i>			257,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			12,000,000	RM
	- Kudapan dan Snack [40 ORG x 4 KALI]	160.0 OK	75,000	12,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			45,000,000	RM
	- Pelaksanaan Monitoring SOP UPT	1.0 KEG	45,000,000	45,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			200,000,000	RM
	- Perjalanan Dinas Pelaksanaan Monitoring SOP UPT	1.0 KEG	200,000,000	200,000,000	
<i>G</i>	<i>Pelaksanaan Penyusunan Analisa Jabatan dan Evaluasi Jabatan</i>			240,350,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			23,875,000	RM
	- Pelaksanaan Penyusunan Analisa Jabatan dan Evaluasi Jabatan	1.0 KEG	23,875,000	23,875,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			156,475,000	RM
	- Perjalanan Dinas Penyusunan Analisa Jabatan dan Evaluasi Jabatan	1.0 KEG	80,000,000	80,000,000	
	- Perjalanan Dinas Penyusunan Analisa Beban Kerja	1.0 KEG	76,475,000	76,475,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			60,000,000	9 RM
	- Pembahasan Penataan Organisasi Kantor Pusat AUTOMATIC ADJUSTMENT [0 ORG x 0 PKT]	1.0 KEG	60,000,000	60,000,000	*
053	pelaporan dokumen organisasi tatalaksana			185,500,000	U

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
A	<i>Laporan Penyusunan Dokumen Kelembagaan</i>			57,875,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			7,875,000	RM
	- Kudapan dan Snack [35 ORG x 3 KALI]	105.0 OK	75,000	7,875,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			50,000,000	RM
	- ATK	1.0 KEG	50,000,000	50,000,000	
B	<i>Laporan Penyusunan Kajian Kelembagaan</i>			7,875,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			7,875,000	RM
	- Kudapan dan Snack [35 ORG x 3 KALI]	105.0 OK	75,000	7,875,000	
C	<i>Penyusunan Laporan Kriteria Klasifikasi Stasiun</i>			7,875,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			7,875,000	RM
	- Kudapan dan Snack [35 ORG x 3 KALI]	105.0 OK	75,000	7,875,000	
D	<i>Penyusunan Laporan Evaluasi Kelembagaan BMKG</i>			7,875,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			7,875,000	RM
	- Kudapan dan Snack [35 ORG x 3 KALI]	105.0 OK	75,000	7,875,000	
E	<i>Pelaporan Penyusunan SOP Kantor Pusat</i>			56,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			6,000,000	RM
	- Kudapan dan Snack [40 ORG x 2 KALI]	80.0 OK	75,000	6,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			50,000,000	RM
	- Penyusunan Penyusunan SOP Kantor Pusat	1.0 KEG	50,000,000	50,000,000	
F	<i>Pelaporan Monitoring SOP UPT</i>			18,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			3,000,000	RM
	- Kudapan dan Snack [0 ORG x 0 KALI]	40.0 OK	75,000	3,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			15,000,000	RM
	- Penyusunan Laporan Monitoring SOP UPT	1.0 KEG	15,000,000	15,000,000	
G	<i>Pelaporan Analisa Jabatan dan Evaluasi Jabatan</i>			30,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			30,000,000	RM
	- Penyusunan Laporan Monitoring SOP UPT	1.0 KEG	30,000,000	30,000,000	
3338.EBB	<u>Layanan Sarana dan Prasarana Internal[Base Line]</u>	1.0 Unit, m2, Paket		75,000,000	
	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT				

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
3338.EBB.971	Layanan Prasarana Internal	1.0 Unit		75,000,000	
051	Pengadaan peralatan publikasi, dokumentasi dan perpustakaan			75,000,000	U
A	<i>Publikasi melalui Pameran, Website, dan Koordinasi Perpustakaan</i>			75,000,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u>			75,000,000	RM
	(KPPN.133-Jakarta IV)				
	> Sarana dan Prasarana Peliputan dan Publikasi			38,000,000	
	- Mic Wireless	2.0 UNIT	5,000,000	10,000,000	
	- Perlengkapan Shooting	1.0 SET	3,000,000	3,000,000	
	- Baterai Kamera Mirrorless	6.0 UNIT	1,500,000	9,000,000	
	- Mic Shotgun	1.0 UNIT	5,000,000	5,000,000	
	- Microphone Broadcast	1.0 SET	8,000,000	8,000,000	
	- Voice Recorder	1.0 UNIT	3,000,000	3,000,000	
	> Sarana dan Prasarana Perpustakaan dan Dokumentasi			37,000,000	
	- Vacuum Cleaner Buku Perpustakaan	1.0 UNIT	5,000,000	5,000,000	
	- Air Purifier Ruangan Perpustakaan	2.0 UNIT	5,000,000	10,000,000	
	- Troli Pengangkat Buku	1.0 UNIT	5,000,000	5,000,000	
	- Kursi Kantor	4.0 UNIT	1,500,000	6,000,000	
	- Penghancur Kertas	1.0 UNIT	2,000,000	2,000,000	
	- Lemari Arsip	2.0 UNIT	3,500,000	7,000,000	
	- Pemotong Kertas	1.0 UNIT	2,000,000	2,000,000	
3338.FAB	Sistem Informasi Pemerintahan[Base Line]	2.0 Sistem Informasi, Modul Aplikasi, Layanan		350,000,000	
	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT				
3338.FAB.001	sistem informasi layanan hukum	2.0 Sistem Informasi		350,000,000	
051	Penyusunan desain pengembangan/pengelolaan sistem informasi			350,000,000	U
A	<i>Pembangunan dan Pengembangan Aplikasi Dokumentasi dan Informasi Hukum</i>			200,000,000	
536121	<u>Belanja Penambahan Nilai Aset Tetap Lainnya dan/atau Aset Lainnya</u>			200,000,000	9 RM
	(KPPN.133-Jakarta IV)				
	- Pengembangan Integrasi Jaringan Dokumentasi dan Informasi Hukum dan E Moreg AUTOMATIC ADJUSTMENT	1.0 SIS	200,000,000	200,000,000	*
B	<i>Pengembangan Aplikasi Sistem E-PTSP</i>			150,000,000	
536121	<u>Belanja Penambahan Nilai Aset Tetap Lainnya dan/atau Aset Lainnya</u>			150,000,000	9 RM
	(KPPN.133-Jakarta IV)				
	- Pengembangan Aplikasi Sistem E-PTSP Tahap II AUTOMATIC ADJUSTMENT	1.0 SIS	150,000,000	150,000,000	*
3339	Pengelolaan Layanan Perencanaan, Program Anggaran, Pemantauan dan Evaluasi BMKG			16,019,528,000	
3339.CAN	Sarana Bidang Teknologi Informasi dan Komunikasi[Base Line]	8.0 Unit		200,000,000	
	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT				
3339.CAN.001	Pengadaan perangkat pengolah data dan komunikasi	8.0 Unit		200,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
053	Pengadaan perangkat pengolah data dan komunikasi			200,000,000	U
<i>A</i>	<i>Pengadaan Sarana dan Prasarana Bagian Anggaran</i>			<i>51,600,000</i>	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			51,600,000	RM
	- Pengadaan Komputer NoteBook	1.0 unit	34,000,000	34,000,000	
	- NoteBook	1.0 unit	13,600,000	13,600,000	
	- Pengadaan Printer	1.0 unit	4,000,000	4,000,000	
<i>B</i>	<i>Pengadaan Sarana dan Prasarana Bagian Pemantauan dan Evaluasi</i>			<i>75,000,000</i>	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			75,000,000	RM
	- Pengadaan Komputer Notebook (sudah office LT)	3.0 unit	25,000,000	75,000,000	
<i>C</i>	<i>Pengadaan Sarana dan Prasarana Bagian Rencana dan Tarif</i>			<i>73,400,000</i>	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			73,400,000	RM
	- Notebook (sudah office)	4.0 unit	14,100,000	56,400,000	
	- Printer Multifungsi	1.0 unit	10,000,000	10,000,000	
	- Printer Deskjet Berwarna	1.0 unit	5,000,000	5,000,000	
	- MS Office	1.0 unit	2,000,000	2,000,000	
3339.EBD	Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]			14,397,950,000	
	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT				
3339.EBD.952	Layanan Perencanaan dan Penganggaran	1.0 Dokumen		10,638,860,000	
051	Penyusunan Dokumen Perencanaan			5,044,510,000	U
<i>A</i>	<i>Penyusunan Rancangan Renstra 2025-2029</i>			<i>436,994,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			192,794,000	RM
	- Konsumsi Rapat Koordinasi [90 Orang x 3 Kali]	270.0 ok	75,000	20,250,000	
	- Penggandaan dan Penjiilidan Data Dukung	70.0 buku	175,000	12,250,000	
	- Pencetakan Draft Rancangan Renstra 2025-2029	50.0 buku	190,000	9,500,000	
	- ATK Penyusunan Rancangan Renstra 2025-2029	1.0 thn	150,794,000	150,794,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			148,800,000	RM
	- Ketua (1 Orang x 12 Bulan)	12.0 ob	400,000	4,800,000	
	- Sekretaris (1 orang x 12 Bulan)	12.0 ob	300,000	3,600,000	
	- Anggota (39 Orang x 12 Bulan)	468.0 ob	300,000	140,400,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			95,400,000	RM
	- Belanja perjalanan biasa ke daerah	20.0 lok	4,770,000	95,400,000	
<i>B</i>	<i>Penyusunan Rencana Kinerja Tahunan BMKG</i>			<i>160,108,000</i>	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			64,708,000	RM
	- Konsumsi Rapat Koordinasi [25 Org x 6 Kali]	150.0 ok	75,000	11,250,000	
	- Penggandaan dan Penjiilidan data dukung penyusunan RKT	87.0 buku	150,000	13,050,000	
	- Pencetakan Laporan RKT TA 2025	87.0 buku	200,000	17,400,000	
	- ATK Penyusunan RKT Tahun 2025	1.0 thn	8,304,000	8,304,000	
	- Komputer Supply	1.0 thn	14,704,000	14,704,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			95,400,000	RM
	- Perjalanan Dinas Biasa	20.0 lok	4,770,000	95,400,000	
C	<i>Rapat Perencanaan Nasional Tahun 2025</i>			761,810,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			248,365,000	RM
	- Seminar Kit Rapernas	150.0 buah	400,000	60,000,000	
	- Penggandaan dan Pencetakan bahan	150.0 pkt	175,000	26,250,000	
	- ATK Persiapan dan Pelaksanaan Rapernas	1.0 keg	74,715,000	74,715,000	
	- Komputer Suply	1.0 pkt	75,400,000	75,400,000	
	- Pembuatan dan penggandaan Laporan	60.0 lap	200,000	12,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			6,000,000	RM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) [3 orang x 2 jam x 1 kali]	6.0 OJ	1,000,000	6,000,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			507,445,000	RM
	> Rapat Perencanaan Nasional Tahun 2024			507,445,000	
	- Uang Harian Rapat	1.0 keg	57,290,000	57,290,000	
	- Uang Representasi Eselon I	4.0 OH	125,000	500,000	SBM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Dalam Kota - Pejabat Eselon I II (D.K.I. Jakarta)	76.0 OP	1,347,000	102,372,000	
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Dalam Kota - Pejabat Eselon III ke bawah (D.K.I. Jakarta)	226.0 OP	1,197,000	270,522,000	
	- Paket fullday peserta pusat dan daerah	113.0 OP	455,000	51,415,000	
	- paket fullday Eselon I dan II (38 org x1 hari)	38.0 op	667,000	25,346,000	
D	<i>Peningkatan Ketatausahaan dan Kegiatan ISO 9001:2015 Biro Perencanaan</i>			271,355,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			117,880,000	RM
	- Konsumsi Rapat Koordinasi [24 orang x 10 kali]	240.0 ok	77,000	18,480,000	
	- Penggandaan Data Dukung Kegiatan ISO 9001:2015	30.0 dok	500,000	15,000,000	
	- Pencetakan dan Penggandaan Dokumen Laporan Kegiatan	20.0 buku	331,250	6,625,000	
	- Alat Tulis Kantor	12.0 bln	6,481,250	77,775,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Resertifikasi ISO 9001 : 2015	1.0 KEG	63,000,000	63,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Perjalanan Dinas ke Daerah	10.0 lok	7,000,000	70,000,000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV) > Paket Meeting Kegiatan Resertifikasi ISO 9001:2015			20,475,000	RM
	- Uang Harian Rapat paket Fullday	35.0 oh	130,000	4,550,000	
	- Paket Meeting Fullday	35.0 op	455,000	15,925,000	
<i>E</i>	<i>Koordinasi dan Penyiapan Proyek Pinjaman dan SBSN</i>			385,274,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Konsumsi Rapat Koordinasi [40 orang x 5 kali]	200.0 ok	77,000	15,400,000	RM
	- Penggandaan data dukung Penyiapan Proyek Pinjaman dan SBSN	51.0 buku	500,000	25,500,000	
	- Pencetakan dan Penggandaan Dokumen Pinjaman	50.0 buku	300,000	15,000,000	
	- Alat Tulis Kantor	2.0 smstr	25,000,000	50,000,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Penanggungjawab	12.0 ob	600,000	7,200,000	RM
	- Ketua	12.0 ob	575,000	6,900,000	
	- Sekretaris	12.0 ob	475,000	5,700,000	
	- Anggota	276.0 ob	400,000	110,400,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Pejabat eselon II/ yang disetarakan [2 orang]	2.0 oj	1,000,000	2,000,000	RM
	- Pejabat eselon III kebawah/ yang disetarakan [4 orang x 2 jam x 2 kali]	16.0 oj	900,000	14,400,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Perjalanan Dinas ke Daerah	6.0 lok	7,500,000	45,000,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Perjalanan Dalam Kota	20.0 ok	150,000	3,000,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			84,774,000	RM
	> Paket Meeting Kegiatan Koordinasi dan Penyiapan Proyek Pinjaman dan SBSN			84,774,000	
	- Paket Fullday	22.0 op	455,000	10,010,000	
	- Uang Harian Fullday Di Dalam Kota D.K.I. JAKARTA	22.0 op	130,000	2,860,000	SBM
	- Uang Harian Rapat paket Fullboard	52.0 oh	180,000	9,360,000	
	- Paket Fullboard Eselon II	2.0 OP	1,347,000	2,694,000	
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (D.K.I. Jakarta)	50.0 OP	1,197,000	59,850,000	
F	<u>Dukungan Administrasi Hibah</u>			288,371,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			82,589,000	RM
	- Konsumsi Rapat Koordinasi	150.0 ok	77,000	11,550,000	
	- Penggandaan dan Penyusunan Dokumen Hibah dan Laporan	50.0 buku	504,440	25,222,000	
	- Alat Tulis Kantor	1.0 paket	45,817,000	45,817,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			135,000,000	RM
	- Belanja Perjalanan Dinas Biasa	15.0 lok	9,000,000	135,000,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			70,782,000	RM
	- Paket Fullday	36.0 op	455,000	16,380,000	
	- Uang Harian Rapat paket Fullboard	36.0 OH	180,000	6,480,000	
	- Uang Harian Rapat Paket Fullday	36.0 op	130,000	4,680,000	
	- Paket Fullboard Eselon II	1.0 OP	1,347,000	1,347,000	
	- Paket Fullboard Eselon III Kebawah	35.0 OP	1,197,000	41,895,000	
G	<u>Penyusunan Satuan Biaya</u>			353,146,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			239,996,000	9 RM
	- Konsumsi Rapat [20 Orang x 5 Kali]	100.0 ok	75,000	7,500,000	
	- Penggandaan dan Pencetakan	150.0 buku	300,000	45,000,000	
	- Alat Tulis Kantor Penyusunan HSB (Automatic Adjustment)	1.0 pkt	67,496,000	67,496,000	*
	- Alat Tulis Kantor Penyusunan Indeks Biaya Pemeliharaan	1.0 pkt	30,000,000	30,000,000	*
	- Alat Tulis Kantor Penyusunan Usulan SBK/SBML	1.0 pkt	25,000,000	25,000,000	*
	- Penggandaan dan Penjilidan dokumen HSB	150.0 buku	300,000	45,000,000	
	- Penggandaan dan Penjilidan dokumen SBK/SBML	100.0 buku	200,000	20,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			5,400,000	RM
	- Pejabat eselon III kebawah/ yang disetarakan [2 orang x 3 jam x 1 kali]	6.0 oj	900,000	5,400,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Perjalanan Dinas dalam Rangka Pemutakhiran Data Satuan Biaya	8.0 lok	9,812,500	78,500,000 78,500,000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV) > Paket Meeting Penyusunan HSB, SBML dan Indeks Pemeliharaan - Uang Harian Rapat paket fullday - Paket meeting Fullday	50.0 oh 50.0 op	130,000 455,000	29,250,000 6,500,000 22,750,000	RM
<i>H</i>	<i>Penyusunan Target serta Reviu Jenis dan Tarif PNBP BMKG</i>			479,295,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Konsumsi Rapat - Penggandaan dan Pencetakan Data Dukung - Alat Tulis Kantor Reviu Jenis dan Tarif PNBP BMKG - Alat Tulis Kantor Dukungan Penyusunan Dokumen Usulan BLU - Pencetakan dan penggandaan dok PNBP	100.0 ok 50.0 buku 1.0 pkt 1.0 pkt 165.0 buku	75,000 250,000 25,000,000 20,000,000 300,000	114,500,000 7,500,000 12,500,000 25,000,000 20,000,000 49,500,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) [2 orang x 1 jam x 5 kali] - Pejabat eselon III dibawah/ yang disetarakan [4 orang x 1 jam x 5 kali]	10.0 OJ 20.0 oj	1,000,000 900,000	28,000,000 10,000,000 18,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Perjalanan Dinas dalam Rangka Penyusunan Target Serta Reviu Jenis dan Tarif PNBP BMKG - Perjalanan Dinas dalam Rangka Penyusunan Dokumen Usulan BLU	10.0 lok 6.0 lok	14,520,000 11,057,500	211,545,000 145,200,000 66,345,000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Uang Harian Rapat paket fullday - Paket Fullday Eselon III Kebawah	155.0 oh 155.0 op	130,000 455,000	90,675,000 20,150,000 70,525,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Uang Harian Rapat paket fullboard dalam kota [25 org x 1 hari x 1 kali] - Paket Fullboard Eselon I II [1 orang x 1 hari x 1 kali] - Paket Fullboard Eselon III Kebawah [24 orang x 1 hari x 1 kali]	25.0 oh 1.0 op 24.0 op	180,000 1,347,000 1,197,000	34,575,000 4,500,000 1,347,000 28,728,000	RM
<i>J</i>	<i>Penyusunan Dokumen Roadmap Alat Operasional Utama BMKG</i>			311,555,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			107,500,000	RM
	- Konsumsi Rapat [20 orang x 5 kali]	100.0 ok	75,000	7,500,000	
	- Pengandaan dan Pencetakan	200.0 buku	250,000	50,000,000	
	- Alat Tulis Kantor Pemutakhiran dok Roadmap Alpotama	1.0 pkt	25,000,000	25,000,000	
	- Alat Tulis Kantor Penyusunan Roadmap Alpotama	1.0 pkt	25,000,000	25,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			5,600,000	RM
	- Pejabat eselon II/ yang disetarakan	2.0 OJ	1,000,000	2,000,000	
	- Pejabat eselon III kebawah/ yang disetarakan [2 orang x 1 jam x 2 kali]	4.0 oj	900,000	3,600,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			30,075,000	RM
	- perjalanan dinas	3.0 lok	10,025,000	30,075,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			29,250,000	RM
	- Uang Harian Rapat paket fullday [25 org x 2 hari x 1 kali]	50.0 oh	130,000	6,500,000	
	- Paket Fullday Eselon III Kebawah [25 orang x 2 hari x 1 kali]	50.0 op	455,000	22,750,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			50,880,000	RM
	- Uang Harian Rapat paket fullboard luar kota (BANTEN) [30 org x 1 hari x 1 kali]	30.0 oh	120,000	3,600,000	
	- Uang Harian Rapat paket fullday	30.0 oh	85,000	2,550,000	
	- Paket Fullday Eselon III Kebawah	30.0 oh	425,000	12,750,000	
	- Uang Representasi Eselon II	2.0 oh	150,000	300,000	
	- Paket Fullboard Eselon I II [1 orang x 1 hari x 1 kali]	1.0 op	1,201,000	1,201,000	
	- Paket Fullboard Eselon III Kebawah	29.0 op	1,051,000	30,479,000	
524211	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa - Luar Negeri</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			88,250,000	RM
	- Perjalanan Dinas dalam Rangka Pemutakhiran Dokumen Roadmap Alat Operasional Utama	1.0 lok	88,250,000	88,250,000	
J	<i>Dukungan Pimpinan Biro Perencanaan</i>			232,091,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			78,229,000	RM
	- Konsumsi Rapat [24 orang x 10 kali]	240.0 ok	77,000	18,480,000	
	- Pengandaan dan Pencetakan	20.0 buku	500,000	10,000,000	
	- Alat Tulis Kantor	1.0 pkt	49,749,000	49,749,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			94,000,000	RM
	- perjalanan dinas	20.0 lok	4,700,000	94,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			59,862,000	RM
	> Paket Meeting Dukungan Pimpinan Biro Perencanaan			59,862,000	
	- Uang Harian Rapat paket Fullboard	32.0 oh	180,000	5,760,000	
	- Uang Harian Rapat paket halfday	32.0 oh	130,000	4,160,000	
	- Paket Fullboard Eselon II	1.0 op	1,347,000	1,347,000	
	- Paket Fullboard Eselon III Kebawah	31.0 op	1,197,000	37,107,000	
	- Paket halfday	32.0 op	359,000	11,488,000	
K	<i>Peningkatan Kapasitas SDM dan Kegiatan Koordinasi Kinerja Biro Perencanaan</i>			637,909,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			193,860,000	RM
	- Konsumsi Rapat [18 orang x 10 kali]	180.0 ok	77,000	13,860,000	
	- Penggandaan dan Pencetakan	30.0 buku	500,000	15,000,000	
	- Alat Tulis Kantor	1.0 pkt	45,000,000	45,000,000	
	- Alat Tulis Kantor Kegiatan Dukungan JF di Biro Perencanaan	1.0 pkt	80,000,000	80,000,000	
	- Seminar Kit	1.0 pkt	40,000,000	40,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			34,000,000	RM
	- Penyertaan Pelatihan Peningkatan Kapasitas SDM Biro Perencanaan	5.0 ok	6,800,000	34,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			5,600,000	RM
	- Pejabat eselon II/ yang disetarakan	2.0 OJ	1,000,000	2,000,000	
	- Pejabat eselon III kebawah/ yang disetarakan [2 orang x 1 jam x 2 kali]	4.0 oj	900,000	3,600,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			210,000,000	RM
	- Kegiatan Team Building Biro Perencanaan Tahun 2024	1.0 keg	210,000,000	210,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			165,109,000	RM
	- perjalanan dinas	20.0 ol	8,255,450	165,109,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			29,340,000	RM
	> Paket Meeting Peningkatan Kapasitas SDM dan Kegiatan Koordinasi Kinerja Biro Perencanaan			29,340,000	
	- Uang Harian Rapat paket Fullday/Halfday	60.0 oh	130,000	7,800,000	
	- Paket Halfday	60.0 op	359,000	21,540,000	
L	<i>Supervisi Pengelolaan Pinjaman</i>			310,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			140,000,000	RM
	- Konsumsi Rapat [20 orang x 10 kali]	200.0 ok	75,000	15,000,000	
	- Penggandaan dan Pencetakan pelaporan	50.0 lap	300,000	15,000,000	
	- Alat Tulis Kantor	12.0 bln	5,000,000	60,000,000	
	- Penggandaan dan Pencetakan Data Dukung dan Bahan Rapat	1.0 paket	50,000,000	50,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			170,000,000	RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka Supervisi Pengelolaan Pinjaman	20.0 lok	8,500,000	170,000,000	
M	<i>Pengadaan Sarana dan Prasarana Bagian Rencana dan Tarif</i>			200,000,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			200,000,000	RM
	- Voice Recorder	6.0 unit	3,000,000	18,000,000	
	- Camera Mirrorless	1.0 unit	15,000,000	15,000,000	
	- Kulkas	1.0 unit	7,000,000	7,000,000	
	- Standing Bracket TV	1.0 unit	4,000,000	4,000,000	
	- Headset Bluetooth	6.0 unit	1,500,000	9,000,000	
	- Mesin Penghancur Kertas	1.0 unit	7,000,000	7,000,000	
	- Cofee Maker	1.0 unit	18,000,000	18,000,000	
	- Mesin Fotocopy Warna	1.0 unit	90,000,000	90,000,000	
	- Microwave	1.0 unit	10,000,000	10,000,000	
	- Peralatan Conference Mini	1.0 unit	9,000,000	9,000,000	
	- Portable Projector	1.0 unit	10,000,000	10,000,000	
	- Dispenser	1.0 unit	3,000,000	3,000,000	
N	<i>Bimbingan Teknis Penyusunan Dokumen Perencanaan dan Penganggaran</i>			216,602,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			60,500,000	RM
	- ATK Persiapan dan Pelaksanaan Bimtek	1.0 thn	10,000,000	10,000,000	
	- Komputer Supply	1.0 thn	10,000,000	10,000,000	
	- Seminar Kit	1.0 paket	32,000,000	32,000,000	
	- Penggandaan dan Pencetakan bahan	1.0 keg	8,000,000	8,000,000	
	- Pembuatan dan Penggandaan Laporan	5.0 buku	100,000	500,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			18,400,000	RM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II)	4.0 oj	1,000,000	4,000,000	
	- Pejabat eselon III dibawah/ yang disetarakan	16.0 oj	900,000	14,400,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			137,702,000	RM
	- Paket Meeting Bimtek	1.0 keg	110,742,000	110,742,000	
	- Uang Harian paket meeting	1.0 keg	26,960,000	26,960,000	
052	Penyusunan Dokumen Penganggaran			5,594,350,000	U
A	<i>Rapat Koordinasi Pimpinan</i>			<i>465,883,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			145,433,000	RM
	- Penggandaan dan Pencetakan Laporan	100.0 buku	250,000	25,000,000	
	- Penggandaan bahan rapat	1.0 PKT	87,313,000	87,313,000	
	- Konsumsi Rapat [24 ORG x 20 KALI]	480.0 ok	69,000	33,120,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			34,000,000	RM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) [8 ORG x 2 KALI]	16.0 OJ	1,000,000	16,000,000	SBM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [10 ORG x 2 KALI]	20.0 OJ	900,000	18,000,000	SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			125,000,000	RM
	- Perjalanan Dinas dalam Rangka Rapat-rapat	5.0 lok	25,000,000	125,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			6,150,000	RM
	- Transport dalam Kota D.K.I. JAKARTA [41 ORG]	41.0 OK	150,000	6,150,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			138,500,000	RM
	- Uang Harian Rapat paket fullboard (50 Orang x 1 Hari x 2 Kali)	100.0 oh	180,000	18,000,000	
	- Uang Representasi Dalam Kota Pejabat Eselon I [2 ORG x 1 HARI x 2 KALI]	4.0 OH	100,000	400,000	SBM
	- Uang Representasi Dalam Kota Pejabat Eselon II [8 ORG x 1 HARI x 2 KALI]	16.0 OH	75,000	1,200,000	SBM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon I II (D.K.I. Jakarta) [14 ORG x 2 KALI]	28.0 OP	1,300,000	36,400,000	SBM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (D.K.I. Jakarta) [50 ORG x 1 HARI x 2 KALI]	100.0 OP	825,000	82,500,000	SBM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			16,800,000	RM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kota - Pejabat Eselon III ke bawah	1.0 keg	16,800,000	16,800,000	
B	<i>Penyusunan dan Pembahasan Pagu BMKG 2025</i>			<i>960,062,000</i>	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			194,178,000	RM
	> PENYUSUNAN PAGU KEBUTUHAN			192,913,000	
	- Alat Tulis Kantor	1.0 PKT	99,000,000	99,000,000	
	- Penggandaan dan Pencetakan Laporan	1.0 SET	82,553,000	82,553,000	
	- Konsumsi Rapat [25 org x 5 kali]	125.0 OK	69,000	8,625,000	
	>> Alat Tulis Kantor Penyusunan Pagu Kebutuhan Anggaran		0	2,000,000	
	- Kertas HVS 80 gr A4 (BD)	5.0 RIM	78,000	390,000	
	- Kertas HVS 80 gr Folio (BD)	3.0 RIM	87,000	261,000	
	- Amplop putih linen uk.11x23 cm(isi 100buah/dos)	2.0 DOS	35,000	70,000	
	- Ballpoint Joyko GP-169 Sigh Pro 1.0mm	3.0 LUSIN	93,000	279,000	
	- Tinta HP 975x Black for HP PageWide Pro 477dw	1.0 UNIT	1,000,000	1,000,000	
	>> RAPAT PEMBAHASAN PAGU INDIKATIF DAN PAGU ANGGARAN 2025		0	735,000	
	- Tinta Printer Black	1.0 UNIT	735,000	735,000	
	> Alat Tulis Kantor			1,265,000	
	- Kertas HVS 80 gr A4 (BD)	5.0 RIM	78,000	390,000	
	- Kertas HVS 80 gr Folio (BD)	5.0 RIM	87,000	435,000	
	- Ballpoint Joyko GP-169 Sigh Pro 1.0mm	2.0 LUSIN	80,000	160,000	
	- Bussines File Folio (Berkantong) Felix	2.0 LUSIN	74,000	148,000	
	- Bussines File A4 (Berkantong) Felix	2.0 LUSIN	66,000	132,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			20,400,000	RM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [16 ORG]	16.0 OJ	900,000	14,400,000	SBM
	- Narasumber Esl II	6.0 oj	1,000,000	6,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			123,913,000	RM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MEDAN	22.0 OK	5,632,410	123,913,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			621,571,000	RM
	- Uang Harian Fullboard dalam Kota D.K.I. JAKARTA	300.0 OH	180,000	54,000,000	
	- Uang Harian Fullday dalam Kota D.K.I. JAKARTA	300.0 OH	130,000	39,000,000	
	- Uang Harian Halfday dalam Kota D.K.I. JAKARTA	220.0 OH	130,000	28,600,000	
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board dalam kota - Pejabat Eselon I dan II (D.K.I. Jakarta)	21.0 OP	1,247,000	26,187,000	
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board dalam kota - Pejabat Eselon III ke bawah (D.K.I. Jakarta)	344.0 OP	1,076,277	370,239,000	
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Fullday dalam kota- Pejabat Eselon III ke bawah (D.K.I. Jakarta)	125.0 OP	455,000	56,875,000	
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Halfday dalam kota- Pejabat Eselon III ke bawah (D.K.I. Jakarta)	130.0 OP	359,000	46,670,000	
C	<i>Pembinaan Dan Koordinasi Perencanaan Penganggaran Dengan Satker</i>			720,590,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Penggandaan dan Pencetakan Laporan - Pembinaan dan Koordinasi Satker Pusat dan Daerah - Penggandaan Buku Penyusunan dan Penelaahan RKA/KL - Konsumsi Rapat [20 org x 24 kali]	80.0 BUKU 1.0 PKT 1.0 PKT 480.0 OK	250,000 22,150,000 19,320,000 69,000	94,590,000 20,000,000 22,150,000 19,320,000 33,120,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Honorarium Penanggung Jawab Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan SK Es. 1) - Honorarium Ketua Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan SK Es. 1) - Honorarium Wakil Ketua Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan SK Es. 1) - Honorarium Sekretaris Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan SK Es. 1) - Honorarium Anggota Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan SK Es. 1)	12.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 420.0 OB	700,000 650,000 600,000 500,000 500,000	239,400,000 8,400,000 7,800,000 7,200,000 6,000,000 210,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Perjalanan dinas dalam rangka koordinasi dengan Satker	50.0 OK	5,000,000	250,000,000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Uang Transport (50 Orang x 2 Kali) - Uang Harian Fullboard dalam Kota D.K.I. JAKARTA - Uang Representasi Dalam Kota Pejabat Eselon I - Uang Representasi Dalam Kota Pejabat Eselon II - Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Fullday dalam kota- Pejabat Eselon III ke bawah (D.K.I. Jakarta) - Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board dalam kota - Pejabat Eselon III ke bawah (D.K.I. Jakarta)	200.0 ok 100.0 OH 4.0 OH 16.0 OH 10.0 OP 90.0 OP	180,000 130,000 100,000 75,000 1,175,000 825,000	136,600,000 36,000,000 13,000,000 400,000 1,200,000 11,750,000 74,250,000	RM SBM SBM SBM SBM
D	<i>Koordinasi Dan Pendampingan Dengan Komisi V DPR RI</i>			1,237,157,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV) > KOORDINASI DENGAN KOMISI V DPR RI - Pencetakan dan Penggandaan RDP dengan DPR - Konsumsi Rapat [20 ORG x 20 KALI] - Alat Tulis Kantor - Alat Tulis Kantor II	34.0 KALI 400.0 OK 1.0 pkt 1.0 KEG	14,090,000 75,000 92,284,000 98,460,000	699,804,000 699,804,000 479,060,000 30,000,000 92,284,000 98,460,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			229,900,000	RM
	- Honorarium Penanggung Jawab Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan SK Es. 1)	12.0 OB	700,000	8,400,000	
	- Honorarium Ketua Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan SK Es. 1)	12.0 OB	650,000	7,800,000	
	- Honorarium Wakil Ketua Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan SK Es. 1)	12.0 OB	600,000	7,200,000	
	- Honorarium Sekretaris Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan SK Es. 1)	12.0 OB	500,000	6,000,000	
	- Honorarium Anggota Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan SK Es. 1)	401.0 OB	500,000	200,500,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			4,000,000	RM
	> PENDAMPINGAN KUNJUNGAN KERJA KOMISI V DPR RI			2,000,000	
	>> Alat Tulis Kantor		0	2,000,000	
	- Kertas HVS 80 gr A4 (BD)	3.0 RIM	78,000	234,000	
	- Kertas HVS 80 gr Folio (BD)	2.0 RIM	87,000	174,000	
	- Amplop putih linen uk.11x23 cm(isi 100buah/dos)	2.0 DOS	35,000	70,000	
	- Ballpoint Joyko GP-169 Sigh Pro 1.0mm	4.0 LUSIN	93,000	372,000	
	- Epson L220 (664)Cyan, magenta, Yellow, Black	1.0 SET	300,000	300,000	
	- Toner HP Color LaserJet Pro 150A (119A) black	1.0 BUAH	850,000	850,000	
	> PENYUSUNAN SATUAN 3			2,000,000	
	>> Alat Tulis Kantor		0	2,000,000	
	- Kertas HVS 80 gr A4 (BD)	3.0 RIM	78,000	234,000	
	- Kertas HVS 80 gr Folio (BD)	2.0 RIM	87,000	174,000	
	- Amplop putih linen uk.11x23 cm(isi 100buah/dos)	2.0 DOS	35,000	70,000	
	- Ballpoint Joyko GP-169 Sigh Pro 1.0mm	4.0 LUSIN	93,000	372,000	
	- Epson L220 (664)Cyan, magenta, Yellow, Black	1.0 SET	300,000	300,000	
	- Toner HP Color LaserJet Pro 150A (119A) black	1.0 BUAH	850,000	850,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			301,953,000	RM
	> PERJALANAN DINAS DALAM RANGKA PENDAMPINGAN KUNJUNGAN KERJA KOMISI V DPR RI			172,542,000	
	- Perjalanan dinas dalam rangka pendampingan kunjungan kerja komisi V DPR RI	50.0 OK	3,450,840	172,542,000	
	> PERJALANAN DINAS DALAM RANGKA PENYUSUNAN SATUAN 3			129,411,000	
	- Perjalanan dinas dalam rangka penyusunan satuan 3	50.0 OK	2,588,220	129,411,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			1,500,000	RM
	> PENYUSUNAN SATUAN 3			1,500,000	
	- PENYUSUNAN SATUAN 3	20.0 oh	75,000	1,500,000	
E	<i>Penyusunan RKA KL dan Penelaahan Pusat Daerah</i>			1,231,938,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			472,215,000	RM
	> PENYUSUNAN RKA KL			303,310,000	
	- Penggandaan dan Pencetakan Laporan	77.0 BUKU	1,389,611	107,000,000	
	- Alat Tulis Kantor Penyusunan RKAKL Pagu Anggaran	1.0 PKT	98,140,000	98,140,000	
	- Alat Tulis Kantor Penyusunan RKAKL Pagu Alokasi Anggaran	1.0 PKT	98,170,000	98,170,000	
	> PENELAAHAN PUSAT DAN DAERAH			168,905,000	
	- Penggandaan dan Pencetakan Laporan	320.0 BUKU	250,469	80,150,000	
	- Alat Tulis Kantor Penelahan Pusat	1.0 PKT	88,755,000	88,755,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			246,400,000	RM
	- Honorarium Penanggung Jawab Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan SK Es. 1)	12.0 OB	700,000	8,400,000	
	- Honorarium Ketua Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan SK Es. 1)	12.0 OB	650,000	7,800,000	
	- Honorarium Wakil Ketua Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan SK Es. 1)	12.0 OB	600,000	7,200,000	
	- Honorarium Sekretaris Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan SK Es. 1)	12.0 OB	500,000	6,000,000	
	- Honorarium Anggota Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan SK Es. 1)	434.0 OB	500,000	217,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			43,200,000	RM
	> PENYUSUNAN RKA KL			27,000,000	
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [6 ORG x 5 KALI]	30.0 OJ	900,000	27,000,000	
	> PENELAAHAN PUSAT DAN DAERAH			16,200,000	
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [9 org x 2 kali]	18.0 OJ	900,000	16,200,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			247,773,000	RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka penyusunan RKA/KL TA 2025	20.0 OK	6,500,000	130,000,000	
	- Perjalanan dinas dalam rangka Koordinasi dengan Satker	20.0 OK	5,888,650	117,773,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			222,350,000	RM
	> PENYUSUNAN RKA KL			120,260,000	
	- Uang Transport	160.0 ok	150,000	24,000,000	
	- Uang Harian Rapat paket fullday (40 org x 1 Hari x 4 Kali)	160.0 oh	130,000	20,800,000	
	- Uang Representasi Eselon II (5 org x 1 Hari x 4 Kali)	20.0 oh	75,000	1,500,000	
	- Paket Fullday Eselon I II (5 org x 1 Hari x 4 Kali)	20.0 op	667,000	13,340,000	
	- Paket Fullday Eselon III Kebawah (35 org x 1 Hari x 4 Kali)	140.0 op	433,000	60,620,000	
	> PENELAAHAN PUSAT DAN DAERAH			102,090,000	
	- Uang Transport (30 org x 2 Kali)	60.0 OK	150,000	9,000,000	
	- Uang Harian Rapat paket fullday (30 org x 1 Hari x 2 Kali)	60.0 OH	130,000	7,800,000	
	- Uang Representasi Eselon II (1 org x 1 Hari x 2 Kali)	2.0 OH	75,000	150,000	
	- Paket Fullday Eselon III Kebawah (29 org x 1 Hari x 2 Kali)	58.0 OP	430,000	24,940,000	
	- Paket Fullboard Eselon I II (5 org x 2 Hari x 1 Kali)	10.0 OK	1,100,000	11,000,000	
	- Paket Fullboard Eselon III Kebawah (25 org x 2 Hari x 1 Kali)	60.0 OK	820,000	49,200,000	
F	<i>Reviu Usulan Revisi</i>			224,440,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			94,840,000	RM
	- Konsumsi Rapat (15 org x 24 kali)	360.0 ok	69,000	24,840,000	
	- Percetakan Buku Revisi	200.0 buku	125,000	25,000,000	
	- Penggandaan dan Pечetakan Dokumen Revisi	100.0 buku	450,000	45,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			71,200,000	RM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) [9 ORG x 4 KALI]	36.0 OJ	1,000,000	36,000,000	
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [9 ORG x 4 KALI]	36.0 OJ	900,000	32,400,000	
	- Honorarium Moderator [1 ORG x 4 KALI]	4.0 OK	700,000	2,800,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			58,400,000	RM
	- Uang Harian Rapat paket fullday (18 Orang 1 Kali)	18.0 oh	130,000	2,340,000	
	- Uang Harian Rapat paket fullboard (18 Orang 2 Kali)	38.0 oh	180,000	6,840,000	
	- Uang Representasi Eselon II (4 Orang x 1 Hari x 2 Kali)	8.0 oh	75,000	600,000	
	- Paket Fullboard Eselon III ke bawah (18 Orang)	18.0 op	1,670,000	30,060,000	
	- Paket Fullday Eselon III kebawah (18 Orang)	18.0 op	280,000	5,040,000	
	- Paket Fullday Eselon III kebawah (18 Orang)	1.0 op	13,520,000	13,520,000	
G	<i>Penyelenggaraan Rapat Koordinasi</i>			754,280,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			267,504,000	RM
	> RAKORBANGNAS			267,504,000	
	- Alat Tulis Kantor	1.0 pkt	175,000,000	175,000,000	
	- Seminar Kit	200.0 OK	322,520	64,504,000	
	- Konsumsi Registrasi peserta	400.0 OK	70,000	28,000,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			24,700,000	RM
	> RAKORBANGNAS			24,700,000	
	- Penanggungjawab	6.0 ok	450,000	2,700,000	
	- Ketua/waki ketua	10.0 ok	400,000	4,000,000	
	- Sekretaris	10.0 ok	300,000	3,000,000	
	- Anggota	50.0 ok	300,000	15,000,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			25,000,000	RM
	- Sewa bus	5.0 uh	5,000,000	25,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			99,200,000	RM
	> RAKORBANGNAS			99,200,000	
	- Narasumber setingkat Menteri [2 orang x 1 jam x 5 kali]	10.0 oj	1,700,000	17,000,000	
	- Narasumber Esl I [5 orang x 2 jam x 2 kali]	20.0 oj	1,400,000	28,000,000	
	- Narasumber Esl II [3 orang x 2 jam x 5 kali]	30.0 oj	1,000,000	30,000,000	
	- Moderator	30.0 oj	700,000	21,000,000	
	- MC	8.0 OJ	400,000	3,200,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			337,876,000	RM
	> RAKORBANGNAS			337,876,000	
	>> Persiapan		0	124,994,000	
	- Paket Fullboard Eselon I	2.0 oh	1,913,000	3,826,000	
	- Paket Fullboard Eselon I (SU DAN DEPUTI)	8.0 OH	1,110,000	8,880,000	
	- Paket Fullboard Eselon II	26.0 OH	1,110,000	28,860,000	
	- Paket Fullboard Eselon III Kebawah (peserta dan panitia)	60.0 oh	701,967	42,118,000	
	- Uang Harian Rapat Paket Fullboard (peserta dan panitia)	177.0 ok	180,000	31,860,000	
	- Uang Representasi Eselon I	18.0 ok	200,000	3,600,000	
	- Uang Representasi Eselon II	39.0 ok	150,000	5,850,000	
	>> Pelaksanaan		0	212,882,000	
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (D.K.I. Jakarta)	200.0 OP	1,064,410	212,882,000	SBM
3339.EBD.953	Layanan Pemantauan dan Evaluasi	1.0 Dokumen		3,759,090,000	
051	Persiapan Kegiatan			696,132,000	U

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
A	<i>Koordinasi Penyusunan Laporan Kesiapan dan Pelaksanaan APBN</i>			300,500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			89,000,000	RM
	- Penggandaan dan Pencetakan Laporan 30 buku x 3 bulan	90.0 BUKU	50,000	4,500,000	
	- Laporan Kesiapan Kegiatan 30 buku x 3 smstr	90.0 BUKU	50,000	4,500,000	
	- Penggandaan Laporan Hasil Akhir Monitoring dan Evaluasi Tahun 2023	100.0 BUKU	350,000	35,000,000	
	- Alat Tulis Kegiatan	1.0 PKT	45,000,000	45,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			142,620,000	RM
	- Perjalanan Dinas ke Daerah	1.0 PKT	142,620,000	142,620,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			68,880,000	RM
	- Uang Harian Rapat Paket Fullboard	54.0 oh	180,000	9,720,000	
	- Uang Representasi Eselon I dan II [2 ORG x 3 HARI]	6.0 oh	150,000	900,000	
	- Paket Fullboard Eselon I II [2 ORG x 3 HARI]	6.0 op	1,000,000	6,000,000	
	- Paket Fullboard Eselon III Kebawah (20 ORG) [20 ORG x 3 HARI]	60.0 ok	871,000	52,260,000	
B	<i>Koordinasi Penyusunan Laporan Kesiapan dan Pelaksanaan PLN</i>			125,530,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			82,000,000	RM
	- Penggandaan/Pencetakan Laporan Semesteran 40 buku	40.0 OK	300,000	12,000,000	
	- ATK	1.0 PKT	70,000,000	70,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			7,400,000	RM
	- Pejabat eselon II/ yang disetarakan	2.0 oj	900,000	1,800,000	
	- Pejabat eselon III kebawah/ yang disetarakan	8.0 oj	700,000	5,600,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			36,130,000	RM
	- Uang Harian Rapat paket fullboard [15 orang x 2 hari x 1 kali]	30.0 ok	180,000	5,400,000	
	- Uang Representasi Eselon II [1 orang x 2 hari x 1 kali]	2.0 ok	160,000	320,000	
	- Paket Fullboard Eselon I II [1 ORG x 2 HARI]	2.0 ok	1,000,000	2,000,000	
	- Paket Fullboard Eselon III Kebawah [15 orang x 2 hari]	30.0 ok	947,000	28,410,000	
C	<i>Penilaian Mandiri Penyelenggaraan SPIP BMKG</i>			147,060,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			45,990,000	RM
	- Alat Tulis Kantor dan Laporan Cetak	1.0 thn	45,990,000	45,990,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			9,000,000	RM
	- Pejabat eselon II/ yang disetarakan	10.0 oj	900,000	9,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV) Perjalanan dinas dalam rangka penilaian mandiri maturitas penyelenggaraan Sistem Pengendalian Internal Pemerintah (SPIP)	5.0 lok	6,000,000	30,000,000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			62,070,000	RM
	- Uang Harian Rapat paket fullday [60 orang x 1 hari x 1 kali]	60.0 oh	130,000	7,800,000	
	- Uang Harian Rapat Paket Fullboard [25 org x 1 hari]	25.0 oh	180,000	4,500,000	
	- Uang Representasi Eselon I dan II [2 orang x 1 hari x 1 kali]	2.0 oh	160,000	320,000	
	- Paket Fullday Eselon I II [2 orang x 1 hari]	2.0 op	600,000	1,200,000	
	- Paket Fullday Eselon III Kebawah [60 orang x 1 hari]	60.0 op	450,000	27,000,000	
	- Paket Fullboard Eselon III Kebawah	25.0 OK	850,000	21,250,000	
D	<i>Koordinasi Kegiatan Signifikan Pusat dan Daerah</i>			123,042,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			34,222,000	RM
	- ATK dan Laporan/cetak	1.0 PKT	34,222,000	34,222,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			88,820,000	RM
	- Uang Harian Rapat Paket Fullboard [40 org x 2 hari]	80.0 oh	180,000	14,400,000	
	- Paket Half day Eselon II (1 orang x 1hari)	1.0 op	500,000	500,000	
	- Paket Fullboard Eselon III Kebawah [40 orang x 2 hari]	80.0 OK	800,000	64,000,000	
	- Paket Halfday Eselon III kebawah (20 orang x 1 hari)	20.0 op	350,000	7,000,000	
	- Uang Representasi Eselon I dan II [2 orang x 1 hari x 1 kali]	2.0 oh	160,000	320,000	
	- Uang Harian Rapat Paket Halfday (20 orang x 1 hari x 1 kali)	20.0 oh	130,000	2,600,000	
052	Monitoring kegiatan			1,387,958,000	U
A	<i>Workshop SAKIP BMKG</i>			267,940,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			139,500,000	RM
	- ATK	1.0 PKT	40,000,000	40,000,000	
	- Seminar Kit Workshop SAKIP BMKG	70.0 OP	350,000	24,500,000	
	- Pencetakan dan Penggandaan Laporan	1.0 pkt	75,000,000	75,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			9,000,000	RM
	- Pejabat eselon II/ yang disetarakan	10.0 oj	900,000	9,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			119,440,000	RM
	- Uang Harian Peserta Rapat Paket Fullboard	94.0 oh	180,000	16,920,000	
	- Uang Harian Peserta Rapat Paket Fullday	46.0 OH	130,000	5,980,000	
	- Uang Harian Peserta Rapat Paket Halfday	6.0 OH	130,000	780,000	
	- Paket Fullboard Eselon III Kebawah	80.0 op	1,197,000	95,760,000	
B	<i>Penyusunan LAKIP, PK dan e Kinerja</i>			650,794,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			155,300,000	RM
	- Penggandaan LAKIP, Evaluasi dan Laporan PK, Indikator Kinerja	150.0 BUKU	500,000	75,000,000	
	- Alat Tulis Kegiatan LAKIP	1.0 PKT	40,000,000	40,000,000	
	- Alat Tulis Kegiatan PK dan e-Kinerja	1.0 PKT	40,300,000	40,300,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			240,000,000	RM
	> LAKIP			120,000,000	
	- Ketua	12.0 ob	400,000	4,800,000	
	- Anggota	384.0 ob	300,000	115,200,000	
	> e-Kinerja			120,000,000	
	- Ketua	12.0 ob	400,000	4,800,000	
	- Anggota	384.0 ob	300,000	115,200,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			120,000,000	RM
	- Perjalanan Dinas ke Daerah	1.0 PKT	120,000,000	120,000,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			135,494,000	RM
	- Uang Harian Peserta Rapat Paket Fullboard [40 org x 2 hari x 1 kali]	80.0 oh	180,000	14,400,000	
	- Paket Fullboard Eselon I dan II	2.0 op	1,347,000	2,694,000	
	- Paket Fullboard Eselon III Kebawah [40 orang x 2 hari x 1 kali]	80.0 op	900,000	72,000,000	
	- Paket Halfday Eselon III kebawah [40 orang x 2 hari x 1 kali]	80.0 oh	450,000	36,000,000	
	- Uang Harian Peserta Rapat Paket Fullday	80.0 OH	130,000	10,400,000	
C	<i>Konsolidasi dan Koordinasi Kegiatan PEMEV BMKG</i>			344,224,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			127,500,000	RM
	- Penggandaan Laporan	1.0 pkt	52,500,000	52,500,000	
	- Alat Tulis Kegiatan	1.0 PKT	75,000,000	75,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			70,006,000	RM
	- Perjalanan Dinas ke Daerah	1.0 PKT	70,006,000	70,006,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			146,718,000	RM
	- Uang Harian Peserta Rapat Paket Fullboard	84.0 oh	180,000	15,120,000	
	- Paket Fullboard Eselon I dan II	4.0 op	1,347,000	5,388,000	
	- Paket Fullboard Eselon III Kebawah	70.0 op	1,197,000	83,790,000	
	- Paket Fullday Eselon III kebawah	70.0 oh	450,000	31,500,000	
	- Uang Harian Peserta Rapat Paket Fullday	84.0 OH	130,000	10,920,000	
<i>D</i>	<i>Monitoring dan Evaluasi Kegiatan Loan</i>			125,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			75,000,000	RM
	- Penggandaan Laporan	1.0 keg	10,000,000	10,000,000	
	- Alat Tulis Kantor	1.0 PKT	65,000,000	65,000,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			50,000,000	RM
	- Paket Meeting Monitoring dan Evaluasi Kegiatan Loan	1.0 keg	50,000,000	50,000,000	
053	Evaluasi dan Pelaporan Kegiatan			1,675,000,000	U
<i>A</i>	<i>Penyusunan Laporan Tahunan</i>			295,410,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			130,000,000	RM
	- Penyusunan dan Penggandaan Buku Laporan Tahunan BMKG	70.0 BUKU	500,000	35,000,000	
	- ATK Laporan dan cetak	1.0 PKT	95,000,000	95,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			72,000,000	RM
	- Perjalanan Dinas ke Daerah	12.0 OK	6,000,000	72,000,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			93,410,000	RM
	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota D.K.I. JAKARTA	46.0 OH	180,000	8,280,000	SBM
	- Uang Harian Rapat paket fullday	46.0 OH	130,000	5,980,000	
	- Paket fullboard eselon I dan II [2 ORG x 1 HARI x 2 KALI]	4.0 op	1,347,000	5,388,000	
	- Paket fullboard Eselon III Kebawah	46.0 OP	1,197,000	55,062,000	
	- Uang Representasi Eselon I dan II	4.0 OH	75,000	300,000	
	- Paket Fullday Eselon III Kebawah	46.0 OH	400,000	18,400,000	
<i>B</i>	<i>Koordinasi Penyusunan Laporan E-Monev Bappenas/Smart</i>			310,560,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			66,600,000	RM
	- Alat Tulis Laporan Kegiatan	1.0 KEG	66,600,000	66,600,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			164,400,000	RM
	- Penanggung Jawab	12.0 ob	600,000	7,200,000	
	- Ketua	12.0 ob	500,000	6,000,000	
	- Wakil Ketua	24.0 ob	425,000	10,200,000	
	- Sekretaris	12.0 ob	375,000	4,500,000	
	- Anggota	420.0 OB	325,000	136,500,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			79,560,000	RM
	- Uang Harian Rapat paket fullday	46.0 oH	130,000	5,980,000	
	- Uang Harian Rapat paket fullday [23 ok x 2 HARI]	46.0 oh	180,000	8,280,000	
	- Uang Representasi Eselon I dan II	4.0 oh	75,000	300,000	
	- Paket Fullboard Eselon I II [2 orang x 2 hari x 1 kali]	4.0 op	1,300,000	5,200,000	
	- Paket Fullboard Eselon III Kebawah [0 orang x 0 hari x 0 kali]	46.0 op	900,000	41,400,000	
	- Paket Fullday Eselon III Kebawah 24 orang x 1 hari x 2 kali	46.0 OP	400,000	18,400,000	
C	<i>Penyusunan Laporan Indeks Kepuasan Masyarakat (IKM) BMKG, STRANAS Lampid</i>			184,600,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			93,613,000	RM
	- Penyusunan, Pencetakan dan Penggandaan Laporan	6.0 Lap	1,250,000	7,500,000	
	- Alat Tulis Laporan Kegiatan	1.0 KEG	86,113,000	86,113,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			46,949,000	RM
	- Perjalanan Dinas ke Daerah	1.0 lok	46,949,000	46,949,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			44,038,000	RM
	- Uang Harian Rapat paket fullDay	1.0 pkt	3,250,000	3,250,000	
	- Uang Harian Rapat paket fullboard	1.0 pkt	4,500,000	4,500,000	
	- Uang Representasi Eselon I dan II	4.0 oh	75,000	300,000	
	- Paket Fullboard Eselon I II	4.0 op	1,347,000	5,388,000	
	- Paket Fullboard Eselon III Kebawah	1.0 pkt	30,600,000	30,600,000	
D	<i>Rapat Evaluasi Nasional (Ravalnas)</i>			884,430,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			190,000,000	RM
	- Penggandaan dan Pencetakan	50.0 LAP	300,000	15,000,000	
	- Seminar Kit	150.0 PKT	500,000	75,000,000	
	- Masker dan Hand Sanitizer	150.0 OK	109,600	16,440,000	
	- ATK Persiapan dan Pelaksanaan RAVALNAS	1.0 PKT	38,560,000	38,560,000	
	- Komputer Suply	1.0 PKT	45,000,000	45,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota (KPPN.133-Jakarta IV)			694,430,000	RM
	- Pelaksanaan Kegiatan Rapat Evaluasi Nasional (Ravalnas)	1.0 PKT	614,430,000	614,430,000	
	- Uang harian rapat	1.0 KEG	80,000,000	80,000,000	
3339.FAB	Sistem Informasi Pemerintahan[Base Line]	6.0 Sistem Informasi, Modul Aplikasi, Layanan		1,421,578,000	
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>					
3339.FAB.051	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT sistem infromasi perencanaan	6.0 Sistem Informasi		1,421,578,000	
052	Pembangunan dan pengembangan sistem informasi			1,421,578,000	U
A	Pengembangan Aplikasi Satuan 3			97,500,000	
536121	Belanja Penambahan Nilai Aset Tetap Lainnya dan/atau Aset Lainnya (KPPN.133-Jakarta IV)			97,500,000	9 RM
	- Pengembangan Aplikasi Satuan 3 (Cleareance/Automatic Adjustment)	1.0 sist	97,500,000	97,500,000	*
B	Pengembangan Sistem Informasi Perencanaan Kinerja (Sincan)			45,000,000	
536121	Belanja Penambahan Nilai Aset Tetap Lainnya dan/atau Aset Lainnya (KPPN.133-Jakarta IV)			45,000,000	9 RM
	- Pengembangan Sistem Informasi Perencanaan Kinerja (Cleareance/Automatic Adjustment)	1.0 sist	45,000,000	45,000,000	*
C	Pengembangan Aplikasi Sisatya			45,000,000	
536121	Belanja Penambahan Nilai Aset Tetap Lainnya dan/atau Aset Lainnya (KPPN.133-Jakarta IV)			45,000,000	9 RM
	- Pengembangan Aplikasi Sisatya terintegrasi dengan aplikasi lain (Cleareance/Automatic Adjustment)	1.0 sist	45,000,000	45,000,000	*
D	Pengembangan Aplikasi Pinjaman			60,000,000	
536121	Belanja Penambahan Nilai Aset Tetap Lainnya dan/atau Aset Lainnya (KPPN.133-Jakarta IV)			60,000,000	9 RM
	- Pengembangan Aplikasi Pinjaman (Cleareance/Automatic Adjustment)	1.0 sist	60,000,000	60,000,000	*
E	Pengembangan Aplikasi E-Budgeting			85,000,000	
522131	Belanja Jasa Konsultan (KPPN.133-Jakarta IV)			85,000,000	9 RM
	- Jasa Konsultan Pengembangan E-Budgetting (Cleareance/Automatic Adjustment)	1.0 pkt	85,000,000	85,000,000	*
F	Pengembangan Dashboard Perencanaan Terintegrasi			1,089,078,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.133-Jakarta IV)			243,016,000	RM
	- Alat Tulis Laporan Kegiatan	1.0 PKT	73,016,000	73,016,000	
	- Pencetakan dan Penggandaan Laporan	1.0 PKT	170,000,000	170,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			11,200,000	RM
	> PERSIAPAN DAN PELAKSANAAN			11,200,000	
	- Tim Ahli Biro Perencanaan [1 org x 4 kali]	4.0 OK	250,000	1,000,000	
	- Data Collector [4 org x 4 kali]	16.0 OK	350,000	5,600,000	
	- Administrator Sistem [1 org x 4 kali]	4.0 OK	400,000	1,600,000	
	- Technical Writer [1 org x 4 kali]	4.0 OK	250,000	1,000,000	
	- Staf Administrasi [1 org x 4 kali]	4.0 OK	250,000	1,000,000	
	- Staf Pendukung [1 org x 4 kali]	4.0 OK	250,000	1,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			441,000,000	RM
	- Penyertaan Pelatihan/Bootcamp Peningkatan Kapasitas SDM Di Bidang IT 3 ORG x 2 KALI	6.0 OK	10,000,000	60,000,000	
	- Lisensi Aplikasi Server	1.0 LYS	36,000,000	36,000,000	
	- Lisensi Aplikasi di Biro Perencanaan (13 UKE II 4 Satker Mandiri)	17.0 LYS	15,000,000	255,000,000	
	- Pelatihan Operator Pengolahan Data	3.0 OK	15,000,000	45,000,000	
	- Pelatihan Administrator dan User	3.0 OK	15,000,000	45,000,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			23,000,000	RM
	- Sewa Kendaraan Roda 4 (D.K.I. Jakarta) [3 UNIT x 4 KALI]	12.0 OH	1,083,334	13,000,000	SBM
	- Server Midle Processing [1 UNIT x 2 BULAN]	2.0 UNIT	5,000,000	10,000,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			118,800,000	RM
	- Canva Premium Per Tahun	1.0 UT	1,000,000	1,000,000	
	- Office 365 Per Tahun	15.0 UT	1,500,000	22,500,000	
	- Back Up Hosting Website (AWS Web Hosting / Hostinger)	1.0 UT	2,500,000	2,500,000	
	- Subscription Cloud Google One Premium / Storj 2TB Per Tahun	1.0 UT	4,000,000	4,000,000	
	- Langganan Zoom Bisnis	1.0 UT	3,500,000	3,500,000	
	- Upgrade ChatGPT Plus 4.0	1.0 UT	6,000,000	6,000,000	
	- Subscription Online Course Bidang IT (Coursera)	1.0 UT	12,000,000	12,000,000	
	- Tim Leader [1 org x 4 kali]	4.0 OK	3,000,000	12,000,000	
	- Tim Ahli Sistem dan Jaringan Informasi [1 org x 4 kali]	4.0 OK	2,000,000	8,000,000	
	- Tim Analist Sistem [1 org x 4 kali]	4.0 OK	2,000,000	8,000,000	
	- Tim Perancangan [1 org x 4 kali]	4.0 OK	2,000,000	8,000,000	
	- Programmer	1.0 PKT	31,300,000	31,300,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			54,000,000	RM
	- Canva Premium Per Tahun	9.0 OL	6,000,000	54,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota (KPPN.133-Jakarta IV)			198,062,000	RM
	> PERSIAPAN DAN PELAKSANAAN			108,412,000	
	- Uang Transport [40 org x 4 kali]	160.0 OH	150,000	24,000,000	
	- Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota D.K.I. JAKARTA [40 org x 1 hari x 4 kali]	160.0 OH	130,000	20,800,000	SBM
	- Uang Representasi Dalam Kota Pejabat Eselon II [5 org x 4 kali]	20.0 OH	75,000	1,500,000	SBM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon I II (D.K.I. Jakarta) [5 org x 4 kali]	20.0 OP	500,000	10,000,000	
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Half Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (D.K.I. Jakarta) [35 org x 4 kali]	140.0 OP	372,229	52,112,000	
	> PELAPORAN			89,650,000	
	- Uang Transport [40 org x 2 kali]	80.0 OH	150,000	12,000,000	
	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota D.K.I. JAKARTA [40 org x 1 hari x 2 kali]	80.0 OH	180,000	14,400,000	SBM
	- Uang Representasi Dalam Kota Pejabat Eselon II [5 org x 2 kali]	10.0 OH	75,000	750,000	SBM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon I II (D.K.I. Jakarta) [5 org x 2 kali]	10.0 OP	1,000,000	10,000,000	SBM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (D.K.I. Jakarta) [35 org x 2 kali]	70.0 OP	750,000	52,500,000	SBM
3340	Pengelolaan Keuangan, Perengkapan, Tata Usaha dan Rumah Tangga BMKG			308,837,503,000	
3340.CAN	Sarana Bidang Teknologi Informasi dan Komunikasi[Base Line]	50.0 Unit		1,805,100,000	
3340.CAN.001	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT pengadaan perangkat pengolah data dan komunikasi dipusat	50.0 Unit		1,805,100,000	
051	pengadaan perangkat pengolah data dan komunikasi			1,805,100,000	U
A	Pengadaan Peralatan dan Fasilitas Perkantoran			1,805,100,000	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.133-Jakarta IV)			1,805,100,000	PNP
	- Pengadaan Laptop Administrasi	20.0 UNITIT	25,000,000	500,000,000	
	- Pengadaan Komputer Administrasi Ms Office	20.0 UNIT	23,855,000	477,100,000	
	- Pengadaan Sarpras Eselon I	20.0 unit	2,500,000	50,000,000	
	- Pengadaan Autoclave Poliklinik Gigi	1.0 unit	40,000,000	40,000,000	
	- Pengadaan Sarpras Biro Umum dan SDM	5.0 unit	16,580,000	82,900,000	
	> Peningkatan Pelayanan PNBP BMKG yang Berafiliasi dengan TNI-AU			655,100,000	
	- Pengadaan Sarana Operasional Pelayanan PNBP	1.0 UNIT	462,500,000	462,500,000	
	- Pegecatan Kendaraan	1.0 UNIT	15,000,000	15,000,000	
	- Pengurusan Surat Kendaraan	1.0 unit	1,600,000	1,600,000	
	- Pengadaan Komputer PC Unit, Printer dan UPS	10.0 set	17,600,000	176,000,000	
3340.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	3.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		275,543,912,000	
	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT				

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	3.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit			
	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT				
3340.EBA.956	Layanan BMN	1.0 Layanan		12,372,412,000	
052	Pengadaan BMN			6,633,086,000	U
A	Unit Layanan Pengadaan (ULP)			943,930,000	
521211	Belanja Bahan			375,050,000	RM
	(KPPN.133-Jakarta IV)				
	- Konsumsi Rapat Persiapan Pengadaan [20 ORG x 25 KALI]	500.0 OK	75,000	37,500,000	
	- Konsumsi Rapat Koordinasi ULP [20 ORG x 25 KALI]	500.0 OK	75,000	37,500,000	
	- Belanja Bahan Persiapan Dokumen Tender Pokmil Nasional	2.0 SMT	15,000,000	30,000,000	
	- Belanja Bahan Penyusunan Dokumen Tender Pokmil Nasional 190 Paket	2.0 SMT	15,000,000	30,000,000	
	- Belanja Bahan Review Dokumen Tender Pokmil Nasional	2.0 SMT	15,000,000	30,000,000	
	- Belanja Bahan Persiapan Laporan Monitoring Tender	1.0 KEG	35,050,000	35,050,000	
	- Belanja Bahan Penyusunan Laporan Monitoring Tender	1.0 KEG	45,000,000	45,000,000	
	- Belanja Bahan Review Laporan Monitoring Tender	1.0 KEG	45,000,000	45,000,000	
	- Belanja Seragam ULP	1.0 KEG	25,000,000	25,000,000	
	- Belanja Bahan ULP	1.0 KEG	60,000,000	60,000,000	
521213	Belanja Honor Output Kegiatan			351,400,000	RM
	(KPPN.133-Jakarta IV)				
	> HONOR KEGIATAN ULP			39,000,000	
	- Honorarium Kepala ULP [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	400,000	4,800,000	SBM
	- Honorarium Sekretaris ULP [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	300,000	3,600,000	SBM
	- Honorarium Staf Pendukung ULP [6 ORG x 12 BLN]	72.0 OB	425,000	30,600,000	SBM
	> HONORARIUM POKJA ULP KONSTRUKSI			262,400,000	
	- Honorarium Kelompok Kerja Pemilihan Unit Kerja Pengadaan Pekerjaan Konstruksi pagu pengadaan di atas Rp25 miliar s.d. Rp50 miliar	1000.0 OP	262,400	262,400,000	SBM
	> HONORARIUM POKJA ULP NON KONSTRUKSI DAN KONSULTANSI			50,000,000	
	- Honorarium Kelompok Kerja Pemilihan Unit Kerja Pengadaan Pekerjaan Konstruksi pagu pengadaan di atas Rp2,5 miliar s.d. Rp5 miliar	75.0 OP	666,667	50,000,000	SBM
522151	Belanja Jasa Profesi			15,000,000	RM
	(KPPN.133-Jakarta IV)				
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) [15 ORG x 1 JAM]	15.0 OJ	1,000,000	15,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			202,480,000	RM
	(KPPN.133-Jakarta IV)				
	- Perjalanan Dinas ULP Semester II	10.0 LOK	20,248,000	202,480,000	
B	Layanan Pengadaan Secara Elektronik (LPSE)			287,900,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			77,500,000	RM
	- Konsumsi Rapat [20 ORG x 25 KALI]	500.0 OK	75,000	37,500,000	
	- Belanja Bahan LPSE	1.0 THN	40,000,000	40,000,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			110,400,000	RM
	- Kepala LPSE [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	800,000	9,600,000	
	- Sekretaris [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	600,000	7,200,000	
	- Staf Sekretaris 2 ORG x 12 BLN	24.0 OB	500,000	12,000,000	
	- Kepala Unit Administrasi Sistem Elektronik [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	600,000	7,200,000	
	- Staf 2 ORG x 12 BLN	24.0 OB	500,000	12,000,000	
	- Kepala Unit Registrasi dan Verifikasi [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	600,000	7,200,000	
	- Staf 2 ORG x 12 BLN	24.0 OB	500,000	12,000,000	
	- Kepala Unit Layanan dan Dukungan [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	600,000	7,200,000	
	- Staf 6 ORG x 12 BLN	72.0 OB	500,000	36,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			100,000,000	RM
	- Perjalanan Dinas LPSE	10.0 LOK	10,000,000	100,000,000	
C	<u>Pengadaan Rutin Barang Umum</u>			2,765,106,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521111	Belanja Keperluan Perkantoran (KPPN.133-Jakarta IV)			2,638,400,000	RM
	> Pakaian Seragam Pegawai			632,500,000	
	- Belanja Majalah dan Koran	12.0 BLN	5,000,000	60,000,000	
	- Pakaian Dinas Pegawai (D.K.I. Jakarta) - Sekretariat Utama	360.0 STEL	500,000	180,000,000	SBM
	- Pakaian Dinas Pegawai (D.K.I. Jakarta) - Meteorologi dan Inskalrekjarkom	358.0 STEL	500,000	179,000,000	SBM
	- Pakaian Dinas Pegawai (D.K.I. Jakarta) - Klimatologi dan Geofisika	300.0 STEL	500,000	150,000,000	SBM
	- Pakaian Dinas Pegawai (D.K.I. Jakarta) - Ajudan dan Lapangan Pimpinan	50.0 STEL	500,000	25,000,000	SBM
	- Pakaian Seragam Protokol Pimpinan	35.0 STEL	500,000	17,500,000	SBM
	- Pakaian Seragam Pegawai PPPK	42.0 STEL	500,000	21,000,000	
	> Pakaian Seragam Jasa Outsourcing			90,900,000	
	- Pakaian Kerja Jasa Pengamanan Gedung Kantor Pusat (D.K.I. Jakarta)	51.0 STEL	300,000	15,300,000	
	- Pakaian Kerja Jasa Pengamanan Gedung Serbaguna Citeko (D.K.I. Jakarta)	17.0 STEL	300,000	5,100,000	
	- Pakaian Kerja Pengemudi/Petugas Kebersihan/Pramubakti/Pesuruh Gedung Operasional (D.K.I. Jakarta)	40.0 STEL	300,000	12,000,000	
	- Pakaian Kerja Pengemudi/Petugas Kebersihan/Pramubakti/Pesuruh Gedung Administrasi (D.K.I. Jakarta)	26.0 STEL	300,000	7,800,000	
	- Pakaian Kerja Pengemudi/Petugas Kebersihan Halaman Kantor Pusat (D.K.I. Jakarta)	20.0 STEL	300,000	6,000,000	
	- Pakaian Kerja Pengemudi/Petugas Kebersihan Kantor Gedung Serbaguna Citeko (D.K.I. Jakarta)	31.0 STEL	300,000	9,300,000	
	- Pakaian Kerja Pengemudi/Petugas Kebersihan Halaman Gedung Serbaguna Citeko (D.K.I. Jakarta)	15.0 STEL	300,000	4,500,000	
	- Pakaian Kerja Jasa Operator/Operasional ME Kantor Pusat (D.K.I. Jakarta)	23.0 STEL	300,000	6,900,000	
	- Pakaian Kerja Jasa Operator/ Operasional ME Gedung Serbaguna Citeko (D.K.I. Jakarta)	7.0 STEL	300,000	2,100,000	
	- Pakaian Kerja Pengemudi Kantor Pusat (D.K.I. Jakarta)	37.0 STEL	300,000	11,100,000	
	- Pakaian Kerja Pramubakti Kantor Pusat (D.K.I. Jakarta)	36.0 STEL	300,000	10,800,000	
	> Belanja Bahan Kebersihan Kantor			1,915,000,000	
	- Belanja Bahan Kebersihan Gedung Kantor Pusat	12.0 BLN	37,500,000	450,000,000	
	- Belanja Bahan Kebersihan Halaman Kantor Pusat	12.0 BLN	20,000,000	240,000,000	
	- Belanja Bahan kebersihan Kantor Gedung Serbaguna Kantor Pusat	12.0 BLN	20,833,334	250,000,000	
	- Belanja Bahan kebersihan Halaman Gedung Serbaguna Citeko	12.0 BLN	20,833,334	250,000,000	
	- Belanja Bahan Pemeliharaan Kolam Renang GSG Citeko	2.0 SMTR	25,000,000	50,000,000	
	- Belanja Bahan Ecocare	6.0 BLN	37,500,000	225,000,000	
	- Belanja Bahan Pest Control	6.0 BLN	37,500,000	225,000,000	
	- Belanja Bahan Isi Ulang Pengharum Ruangan	6.0 BLN	20,833,334	125,000,000	
	- Belanja Karangan Bunga dan Tanaman	6.0 BLN	16,666,667	100,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

Halaman : 217

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			126,706,000	RM
	- Pengadaan Plakat Biasa	36.0 UNIT	741,832	26,705,000	
	- Pengadaan Plakat Kristal	80.0 UNIT	1,250,000	100,000,000	
	- Pembulatan	1.0 KEG	1,000	1,000	
<i>D</i>	<i>Honor Operasional Pengelola Kegiatan</i>			2,526,100,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			2,526,100,000	RM
	- Honor Pengurus / Penyimpan BMN Tingkat Kuasa Barang	12.0 BLN	800,000	9,600,000	
	- Honor Pengurus / Penyimpan BMN Tingkat Pengguna Barang	12.0 BLN	2,000,000	24,000,000	
	- Honor Penilai Angka Kredit	12.0 BLN	15,625,000	187,500,000	
	- Honor Pengelola PNBP	12.0 BLN	8,750,000	105,000,000	
	- Honor Pengelola Anggaran Sekretariat Utama	12.0 BLN	183,333,334	2,200,000,000	
<i>E</i>	<i>Administrasi dan Pengelolaan E-Katalog BMKG</i>			110,050,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			50,050,000	RM
	- Konsumsi Rapat Administrasi dan Pengelolaan E-Katalog BMKG [35 ORG x 20 KALI]	700.0 OK	71,500	50,050,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			60,000,000	RM
	- Honor Pengelola Katalog Elektronik Sektoral BMKG [10 org x 12 bln]	120.0 OB	500,000	60,000,000	
053	Penatausahaan dan pelaporan BMN			5,739,326,000	U
<i>A</i>	<i>Penatausahaan BMN</i>			403,432,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			100,000,000	RM
	- Reevaluasi Aset	2.0 SMTR	25,000,000	50,000,000	
	- Inventarisasi Aset Sekretariat Utama	2.0 SMTR	25,000,000	50,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			220,100,000	RM
	- Konsumsi Rapat (Makan Snack) [20 ORG x 25 KALI]	500.0 OK	75,000	37,500,000	
	- Belanja Bahan Inventarisasi Aset Sekretariat Utama	2.0 SMTR	41,300,000	82,600,000	
	- Belanja Bahan Pengawasan dan Pengendalian Aset Sekretariat Utama	2.0 smstr	50,000,000	100,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			83,332,000	RM
	- Perjalanan Dinas Cek Fisik Penghapusan Barang Milik Negara	10.0 LOK	8,333,200	83,332,000	
<i>B</i>	<i>Pelaporan BMN</i>			1,082,048,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			37,500,000	RM
	- Konsumsi Rapat (Makan Snack) [50 ORG x 10 KALI]	500.0 OK	75,000	37,500,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			100,000,000	RM
	- Belanja Bahan Rekonsiliasi BMN	2.0 SMT	25,000,000	50,000,000	
	- Belanja Barang Persediaan Kebutuhan Gudang BMKG	2.0 SMT	25,000,000	50,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			47,000,000	RM
	> Rekonsiliasi BMN Semester II TA 2022			23,500,000	
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) [5 ORG x 2 JAM]	10.0 OJ	1,000,000	10,000,000	
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [5 ORG x 3 JAM]	15.0 OJ	900,000	13,500,000	
	> Rekonsiliasi BMN Semester I TA 2023			23,500,000	
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) [5 ORG x 2 JAM]	10.0 OJ	1,000,000	10,000,000	
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [5 ORG x 3 JAM]	15.0 OJ	900,000	13,500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			897,548,000	RM
	- Perjalanan Dinas Rekonsiliasi Laporan BMN Semester II TA 2023	50.0 LOK	8,896,000	444,800,000	
	- Perjalanan Dinas Rekonsiliasi Laporan BMN Semester I TA 2023	50.0 LOK	9,054,960	452,748,000	
C	<u>Penyusunan RKBMN</u>			113,400,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			52,100,000	RM
	- Konsumsi Rapat Penyusunan RKBMN (Makan Snack) [50 ORG x 10 KALI]	500.0 OK	44,200	22,100,000	
	- Belanja Bahan Penyusunan RKBMN 2026	1.0 keg	30,000,000	30,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			61,300,000	RM
	- Perjalanan Dinas Penyusunan RKBMN 2026	25.0 ol	2,452,000	61,300,000	
D	<u>Asuransi BMN</u>			900,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			200,000,000	PNP
	- Belanja Bahan Pengawasan Pengasuransian BMN	2.0 smstr	50,000,000	100,000,000	
	- Belanja Bahan Implementasi SIMAN v2	1.0 keg	100,000,000	100,000,000	
523113	<u>Belanja Asuransi Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			600,000,000	PNP
	- Pengasuransian Gedung BMKG Pusat	1.0 THN	600,000,000	600,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			100,000,000	PNP
	- Belanja Perjalanan Dinas Supervisi Pemeliharaan	25.0 lok	4,000,000	100,000,000	
E	<u>Administrasi Kegiatan Pemeliharaan Gedung Kantor, Taman Halaman, Pagar</u>			715,446,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			179,950,000	RM
	- Belanja Persediaan Administrasi Pemeliharaan	4.0 trw	44,987,500	179,950,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			242,446,000	RM
	- Belanja Perjalanan Dinas Supervisi Pemeliharaan	10.0 lok	10,100,000	101,000,000	
	- Belanja Perjalanan Dinas Supervisi Biro Umum dan SDM	10.0 lok	14,144,600	141,446,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			293,050,000	RM
	- Paket Meeting Supervisi Biro Umum dan SDM	100.0 oh	2,930,500	293,050,000	
F	<i>Managemen Keselamatan Kebakaran Gedung (MKKG)</i>			375,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			275,000,000	PNP
	- Konsumsi Kegiatan Simulasi MKKG 250 ORG x 4 KALI	1000.0 ok	75,000	75,000,000	
	- Konsumsi Rapat Persiapan dan Kegiatan MKKG 250 ORG x 4 KALI	1000.0 ok	75,000	75,000,000	
	- Seminar Kit Kegiatan MKKG	500.0 pack	250,000	125,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			100,000,000	PNP
	- Belanja Operasional Simulasi MKKG	1.0 keg	100,000,000	100,000,000	
G	<i>Penyusunan Laporan Rapat-Rapat Pimpinan (051)</i>			2,150,000,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			2,150,000,000	PNP
	- Belanja Bahan Pembinaan Pegawai	2.0 smstr	100,000,000	200,000,000	
	- Belanja Penyediaan Laporan Kegiatan Koordinasi Pimpinan Semester I	6.0 bln	158,333,334	950,000,000	
	- Belanja Penyediaan Laporan Kegiatan Koordinasi Pimpinan Semester II	6.0 bln	166,666,667	1,000,000,000	
3340.EBA.962	Layanan Umum	1.0 Layanan		7,205,225,000	
051	Penyelenggaraan Layanan Urusan Rumah Tangga dan Protokoler			6,071,239,000	U
A	<i>Pengelolaan Urusan Rumah Tangga</i>			314,843,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			196,300,000	RM
	- Konsumsi Rapat Kegiatan Pengelolaan Rumah Tangga [25 ORG x 40 KALI]	1000.0 OK	75,000	75,000,000	
	- Belanja Bahan Kebutuhan Protokoler Pimpinan	2.0 SMT	15,000,000	30,000,000	
	- Belanja Bahan Sarana Rumah Tangga dan Perlengkapan	2.0 SMT	45,650,000	91,300,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			118,543,000	RM
	- Perjalanan Dinas Pengelolaan Rumah Tangga	10.0 LOK	11,854,300	118,543,000	
B	<i>Pengelolaan Rapat Kedinasan</i>			500,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			500,000,000	RM
	- Konsumsi Rapat Dinas [50 ORG x 10 KALI x 10 BLN]	5000.0 OK	50,000	250,000,000	
	- Kudapan Rapat Dinas [100 ORG x 10 KALI x 10 BLN]	10000.0 OK	25,000	250,000,000	
C	<u>Rapat Koordinasi Nasional (RAKORNAS)</u>			5,256,396,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			1,073,000,000	PNP
	- Belanja Bahan	1.0 KEG	196,000,000	196,000,000	
	- Seminar Kit Peserta Pusat	350.0 SET	494,286	173,000,000	
	- Seminar Kit Peserta Daerah	350.0 SET	494,286	173,000,000	
	- Rapat Koordinasi Persiapan dan Evaluasi [50 ORG x 40 KALI]	2000.0 OK	73,000	146,000,000	
	- Konsumsi dan Registrasi Peserta [50 ORG x 20 KALI]	1000.0 OK	74,000	74,000,000	
	- Belanja Bahan Kegiatan DWP	1.0 KEG	182,000,000	182,000,000	
	- Belanja Bahan Cetak Kegiatan	1.0 keg	129,000,000	129,000,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			1,192,500,000	PNP
	- Sewa Sound System	10.0 UH	19,850,000	198,500,000	
	- Sewa Backdrop LED	1.0 PKT	198,500,000	198,500,000	
	- Sewa Bus dan Ambulance	25.0 UH	8,000,000	200,000,000	
	- Sewa Multimedia	1.0 KEG	198,500,000	198,500,000	
	- Sewa Lighting	1.0 KEG	198,500,000	198,500,000	
	- Sewa Peralatan Pendukung	1.0 keg	198,500,000	198,500,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			1,030,896,000	PNP
	- Belanja Jasa Rakornas [0 LOK x 0 BLN]	1.0 KEG	198,500,000	198,500,000	
	- Pelaksanaan Team Building BMKG	1.0 KEG	198,500,000	198,500,000	
	- Belanja Jasa Pelaksanaan Silaturahmi BMKG	1.0 KEG	138,500,000	138,500,000	
	- Belanja Sewa Internet	1.0 keg	198,500,000	198,500,000	
	- Visual Graphics Rakornas	1.0 keg	150,000,000	150,000,000	
	- Visual Graphics DWP	1.0 keg	146,896,000	146,896,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			232,000,000	PNP
	- Perjalanan Dinas Rakornas	50.0 OL	4,640,000	232,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			1,728,000,000	PNP
	> Paket Meeting Fullboard Rakornas BMKG			1,728,000,000	
	- Paket Meeting Pejabat Eselon I dan II [60 org x 4 hari]	240.0 OK	1,003,334	240,800,000	
	- Paket Meeting Pejabat Eselon II Kebawah [490 org x 4 hari]	1960.0 OK	750,000	1,470,000,000	
	- Uang harian kegiatan	125.0 OK	137,600	17,200,000	
052	Pengelolaan Arsip dan Persuratan			1,133,986,000	U

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
A	<i>Pengelolaan Kearsipan</i>			883,986,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			543,800,000	RM
	- Konsumsi Rapat [35 ORG x 20 KALI]	700.0 OK	75,000	52,500,000	
	- Belanja Bahan Cetakan Kearsipan	2.0 SMT	140,000,000	280,000,000	
	- Pendampingan, Pembinaan dan Pengawasan Kearsipan	2.0 SMT	65,000,000	130,000,000	
	- Belanja Bahan Komputer	1.0 keg	81,300,000	81,300,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			47,000,000	RM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) [5 ORG x 2 JAM x 2 KEG]	20.0 OJ	1,000,000	20,000,000	
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [5 ORG x 2 JAM x 3 KEG]	30.0 OJ	900,000	27,000,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			100,000,000	RM
	- Penataan Dokumen/Arsip Kompleks	200.0 M/LIN	500,000	100,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			193,186,000	RM
	- Perjalanan Dinas Biasa Pendampingan dan Pembinaan Kearsipan Semester I	10.0 LOK	9,659,300	96,593,000	
	- Perjalanan Dinas Biasa Pendampingan dan Pembinaan Kearsipan Semester II	10.0 OK	9,659,300	96,593,000	
B	<i>Pengiriman Surat Dinas</i>			200,000,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			200,000,000	RM
	- Pengiriman Surat Dalam Negeri dan Luar Negeri	10.0 bln	20,000,000	200,000,000	
C	<i>Pemeliharaan Arsip BMKG</i>			50,000,000	
523199	<u>Belanja Pemeliharaan Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			50,000,000	RM
	- Pemeliharaan Arsip Inaktif	1.0 KEG	50,000,000	50,000,000	
3340.EBA.994	Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		255,966,275,000	
001	Gaji dan Tunjangan			187,124,603,000	U
A	<i>Pembayaran Gaji dan Tunjangan Pegawai (PNS)</i>			182,271,033,000	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			64,855,375,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 THN	64,855,375,000	64,855,375,000	
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			1,040,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	1,040,000	1,040,000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			3,708,383,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 THN	3,708,383,000	3,708,383,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			1,055,653,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 THN	1,055,653,000	1,055,653,000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			1,520,529,000	RM
	- Belanja Tunj. Struktural PNS	1.0 THN	1,520,529,000	1,520,529,000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			7,566,833,000	RM
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS	1.0 THN	7,566,833,000	7,566,833,000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			650,000,000	RM
	- Belanja Tunj. PPh PNS	1.0 THN	650,000,000	650,000,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			3,095,032,000	RM
	- Belanja Tunj. Beras PNS	1.0 THN	3,095,032,000	3,095,032,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			7,345,747,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	7,345,747,000	7,345,747,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			708,930,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 THN	708,930,000	708,930,000	
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			1,500,000,000	RM
	- Belanja Uang Lembur	1.0 THN	1,500,000,000	1,500,000,000	
512411	<u>Belanja Pegawai (Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja)</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			90,263,511,000	RM
	- Belanja Pegawai (Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja)	1.0 THN	90,263,511,000	90,263,511,000	
B	<i>Pembayaran Gaji dan Tunjangan (Pegawai Pemerintah dengan Perjanjian Kerja)</i>			4,853,570,000	
511611	<u>Belanja Gaji Pokok PPPK</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			1,577,000,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PPPK	1.0 TH	1,577,000,000	1,577,000,000	
511619	<u>Belanja Pembulatan Gaji PPPK</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			1,610,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK	1.0 THN	1,610,000	1,610,000	
511621	<u>Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			76,350,000	RM
	- Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK	1.0 THN	76,350,000	76,350,000	
511622	<u>Belanja Tunjangan Anak PPPK</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			56,350,000	RM
	- Belanja Tunjangan Anak PPPK	1.0 THN	56,350,000	56,350,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511624	<u>Belanja Tunjangan Fungsional PPPK</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			261,000,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PPPK	1.0 THN	261,000,000	261,000,000	
511625	<u>Belanja Tunjangan Beras PPPK</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			86,350,000	RM
	- Belanja Tunjangan Beras PPPK	1.0 THN	86,350,000	86,350,000	
511628	<u>Belanja Uang Makan PPPK</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			232,860,000	RM
	- Belanja Uang Makan PPPK	1.0 THN	232,860,000	232,860,000	
511633	<u>Belanja Tunjangan Umum PPPK</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			96,600,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PPPK	1.0 THN	96,600,000	96,600,000	
512212	<u>Belanja Uang Lembur PPPK</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			138,000,000	RM
	- Belanja Uang Lembur PPPK	1.0 THN	138,000,000	138,000,000	
512414	<u>Belanja Pegawai Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja PPPK</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			2,327,450,000	RM
	- Belanja Pegawai Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja PPPK	1.0 THN	2,327,450,000	2,327,450,000	
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			68,841,672,000	U
A	<i>Operasional Kantor</i>			<i>39,053,242,000</i>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			15,729,455,000	RM
	> JASA KEAMANAN,KEBERSIHAN DAN DRIVER			15,729,455,000	
	- Jasa Satpam Gedung Kantor Pusat D.K.I. Jakarta [51 ORG x 13 BLN]	663.0 OB	3,861,237	2,560,000,000	SBM
	- Jasa Satpam Gedung Serbaguna Citeko [17 ORG x 13 BLN]	221.0 OB	5,114,277	1,130,255,000	
	- Jasa Petugas Kebersihan Gedung Operasional [40 ORG x 13 BLN]	520.0 OB	3,009,616	1,565,000,000	SBM
	- Jasa Petugas Kebersihan Gedung Administrasi [26 ORG x 13 BLN]	338.0 OB	4,852,072	1,640,000,000	
	- Jasa Petugas Kebersihan Halaman Kantor Pusat [20 ORG x 13 BLN]	260.0 OB	4,757,693	1,237,000,000	
	- Jasa Petugas Kebersihan Gedung Serbaguna Citeko [31 ORG x 13 BLN]	403.0 OB	3,895,782	1,570,000,000	SBM
	- Jasa Petugas Kebersihan Halaman Gedung Serbaguna Citeko [15 ORG x 13 BLN]	195.0 OB	3,717,949	725,000,000	SBM
	- Jasa Operator/Operasional ME Kantor Pusat [23 ORG x 13 BLN]	299.0 OB	3,946,489	1,180,000,000	
	- Jasa Operator/ Operasional ME Gedung Serbaguna Citeko [7 ORG x 13 BLN]	91.0 OB	4,200,000	382,200,000	
	- Jasa Pengemudi Kantor Pusat [37 ORG x 13 BLN]	481.0 OB	4,074,845	1,960,000,000	SBM
	- Jasa Pramubakti Kantor Pusat [36 ORG x 13 BLN]	468.0 OB	3,803,419	1,780,000,000	SBM
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			22,429,055,000	RM
	- Belanja Langganan Listrik	1.0 THN	22,429,055,000	22,429,055,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			480,000,000	RM
	- Belanja Langganan Telepon	12.0 BLN	40,000,000	480,000,000	
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			414,732,000	RM
	- Belanja Langganan Air	12.0 BLN	34,561,000	414,732,000	
<i>B</i>	<i>Pemeliharaan Kantor</i>			15,167,938,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			1,348,000,000	RM
	- Belanja Bahan Kebersihan Gedung Kantor Pusat	1.0 bln	30,000,000	30,000,000	
	- Belanja Bahan kebersihan Kantor Gedung Serbaguna Kantor Pusat	6.0 bln	8,333,334	50,000,000	
	- Belanja Bahan kebersihan Halaman Gedung Serbaguna Citeko	6.0 bln	8,333,334	50,000,000	
	- Belanja Bahan Pemeliharaan Kolam Renang GSG Citeko	1.0 smstr	70,000,000	70,000,000	
	- Belanja Bahan Ecocare	6.0 bln	53,000,000	318,000,000	
	- Belanja Bahan Pest Control	6.0 bln	57,833,334	347,000,000	
	- Belanja Bahan Isi Ulang Pengharum Ruangan	6.0 bln	33,166,667	199,000,000	
	- Belanja Karangan Bunga dan Tanaman	6.0 bln	47,333,334	284,000,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			600,000,000	RM
	- Biaya Pengiriman Mobil Dinas ke Satker	10.0 BLN	60,000,000	600,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			4,477,937,000	RM
	- Pengadaan Bahan Komputer Operasional	1.0 thn	1,000,000,000	1,000,000,000	
	- Pengadaan Alat Tulis Kantor	1.0 thn	1,000,000,000	1,000,000,000	
	- Belanja Persediaan Kebutuhan Asrama GSG Citeko	1.0 thn	200,000,000	200,000,000	
	- Belanja Kebutuhan Perkantoran	2.0 SMSTR	100,000,000	200,000,000	
	- Belanja administrasi perkantoran	1.0 thn	1,475,000,000	1,475,000,000	
	- Belanja Persediaan Layanan Perkantoran	1.0 thn	602,937,000	602,937,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523121	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin (KPPN.133-Jakarta IV)			8,742,001,000	RM
	> PEMELIHARAAN ALAT TRANSPORTASI DAN PENGOLAH DATA			1,400,000,000	
	- Pemeliharaan PC Unit, Notebook	1000.0 UNIT	150,000	150,000,000	
	- Pemeliharaan Peralatan Inventaris Kantor Pegawai	1000.0 OT	184,600	184,600,000	
	- Pemeliharaan Elevator/Lift	10.0 UNIT	90,000,000	900,000,000	
	- Pemeliharaan Eskalator/ Tangga Jalan	2.0 UNIT	82,700,000	165,400,000	
	> PEMELIHARAAN ALAT REPRODUKSI / PENGGANDAAN			375,000,000	
	- Pemeliharaan Mesin Photo Copy Hitam Putih	40.0 UNIT	5,000,000	200,000,000	
	- Pemeliharaan Mesin Photo Copy Berwarna	20.0 UNIT	8,750,000	175,000,000	
	> PEMELIHARAAN ALAT PEMADAM API			792,000,000	
	- Pemeliharaan/Pengisian Tabung	164.0 UNIT	1,097,561	180,000,000	
	- Pemeliharaan Pompa dan Hydrant	4.0 UNIT	24,250,000	97,000,000	
	- Pemeliharaan Fire Alarm	4.0 UNIT	46,250,000	185,000,000	
	- Pemeliharaan Tabung Halon	15.0 UNIT	12,000,000	180,000,000	
	- Pemeliharaan Instalasi Pemadam Kebakaran Gd. Operasional	1.0 SIS	150,000,000	150,000,000	
	> PEMELIHARAAN ALAT PENDINGIN AC			800,000,000	
	- Pemeliharaan Chiller dan VRF (Variable Refrigerant Flow) Gedung B	5.0 UNIT	40,000,000	200,000,000	
	- Pemeliharaan AC Split	250.0 UNIT	800,000	200,000,000	
	- Pemeliharaan AC Presisi	20.0 UNIT	10,000,000	200,000,000	
	- Pemeliharaan AHU	20.0 UNIT	10,000,000	200,000,000	
	> PEMELIHARAAN PERALATAN OPERASIONAL LAINNYA			3,579,000,000	
	- Perawatan Instalasi Listrik dan Lampu Penerangan Indoor dan Outdoor	3000.0 TITIK	200,000	600,000,000	
	- Pemeliharaan Trafo	5.0 UNIT	40,000,000	200,000,000	
	- Pemeliharaan PUTR	12.0 UNIT	15,416,667	185,000,000	
	- Pemeliharaan Panel ATS Genset	6.0 UNIT	23,333,334	140,000,000	
	- Pemeliharaan Genset 2X 1600 KVA	2.0 UNIT	38,500,000	77,000,000	
	- Pemeliharaan Genset 2X 1000 KVA	4.0 UNIT	33,000,000	132,000,000	
	- Pemeliharaan UPS Kantor Pusat	11.0 UNIT	17,272,728	190,000,000	
	- Pemeliharaan PABX CENTRAL TELPON	3.0 SET	50,000,000	150,000,000	
	- Bahan Bakar dan Minyak Pelumas	7.0 UNIT	27,857,143	195,000,000	
	- Perawatan Instalasi dan Pesawat Telepon	250.0 TITIK	300,000	75,000,000	
	- Perawatan Instalasi Air/ Sanitair	500.0 TITIK	380,000	190,000,000	
	- Pemeliharaan Cubical Listrik	1.0 UNIT	150,000,000	150,000,000	
	- Pemeliharaan Pompa Air	7.0 UNIT	27,857,143	195,000,000	
	- Pemeliharaan Pompa Artesis	3.0 UNIT	58,333,334	175,000,000	
	- Pemeliharaan Water Heater	6.0 UNIT	24,166,667	145,000,000	
	- Pemeliharaan/Perbaikan Printer	200.0 UNIT	750,000	150,000,000	
	- Pemeliharaan CCTV	100.0 UNIT	1,800,000	180,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Pemeliharaan BAS	1.0 SIS	50,000,000	50,000,000	
	- Pemeliharaan Display Dashboard	1.0 SIS	100,000,000	100,000,000	
	- Pemeliharaan Water Treatment	1.0 SIS	100,000,000	100,000,000	
	- Pemeliharaan Bargate	1.0 SIS	100,000,000	100,000,000	
	- Pemeliharaan Sistem Akses Kontrol	1.0 SIS	100,000,000	100,000,000	
	> Pemeliharaan Sarana Kompleks Gedung Serbaguna Citeko			1,796,001,000	
	- Perawatan Instalasi Listrik dan Lampu Penerangan Indoor dan Outdoor	1500.0 TITIK	123,333	184,999,000	
	- Perawatan Instalasi dan Pesawat Telepon	100.0 TITIK	750,000	75,000,000	
	- Perawatan Instalasi Air/ Sanitair	100.0 TITIK	1,000,000	100,000,000	
	- Pemeliharaan Instalasi Pemadam Kebakaran Gd. Serbaguna Citeko	5.0 SIS	20,000,000	100,000,000	
	- Pemeliharaan Pompa Air	10.0 UNIT	12,500,000	125,000,000	
	- Pemeliharaan Pompa Artesis	1.0 UNIT	100,000,000	100,000,000	
	- Pemeliharaan PUTR	10.0 UNIT	19,000,000	190,000,000	
	- Pemeliharaan Water Heater	100.0 UNIT	1,000,000	100,000,000	
	- Pemeliharaan Genset 2 x 500 KVA Kompleks Gedung Serbaguna Citeko	2.0 UNIT	42,500,000	85,000,000	
	- Pemeliharaan Panel ATS Genset	4.0 UNIT	37,500,000	150,000,000	
	- Pemeliharaan Inventaris Kantor	300.0 OT	500,000	150,000,000	
	- Pemeliharaan Mesin Foto Copy Hitam Putih	1.0 UNIT	125,000,000	125,000,000	
	- Pemeliharaan Mesin Foto Copy Berwarna	1.0 UNIT	125,000,000	125,000,000	
	- Pemeliharaan Hidrant	10.0 UNIT	9,000,000	90,000,000	
	- Pemeliharaan Fire Alarm	6.0 UNIT	16,000,000	96,000,000	
	- Pembulatan	1.0 KEG	2,000	2,000	
C	<i>Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</i>			7,514,992,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			7,514,992,000	RM
	- Pemeliharaan taman, Halaman dan Pagar Gedung Citeko	54250.0 M2	8,295	450,003,000	
	- Pemeliharaan Gedung Kantor Multi Serbaguna Citeko	12205.0 M2	69,643	849,992,000	
	- Pemeliharaan Gedung Kantor Pusat BMKG	37250.0 M2	140,000	5,215,000,000	
	- Pemeliharaan Taman, Halaman dan Pagar Gedung Kantor Pusat BMKG	25250.0 M2	15,841	399,985,000	
	- Pemeliharaan Rumah Dinas Gol I dan II	5500.0 M2	109,091	600,000,000	
	- Pembulatan	1.0 KEG	12,000	12,000	
D	<i>Pemeliharaan Kendaraan Dinas dan Suku Cadang Sarana Pekantoran</i>			7,105,500,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			5,178,000,000	RM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Dinas Pejabat Eselon I	12.0 UNIT	37,500,000	450,000,000	SBM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Dinas Pejabat Eselon II	14.0 UNIT	38,000,000	532,000,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4	128.0 UNIT	24,218,750	3,100,000,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4 Double Gardan	20.0 UNIT	20,000,000	400,000,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 6	8.0 UNIT	37,000,000	296,000,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2	194.0 UNIT	2,061,856	400,000,000	
523123	<u>Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			936,000,000	RM
	- Pengadaan Suku cadang genset kantor pusat dan Citeko	30.0 UNIT	6,033,334	181,000,000	
	- Pengadaan battery untuk UPS	25.0 UNIT	7,520,000	188,000,000	
	- Pengadaan Suku Cadang AC (Motor Fan)	40.0 UNIT	4,750,000	190,000,000	
	- Pengadaan Suku Cadang Chiller	25.0 UNIT	7,480,000	187,000,000	
	- Pengadaan Suku Cadang AHU	30.0 UNIT	6,333,334	190,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			191,500,000	RM
	- Perjalanan Dinas Rutin Pimpinan	50.0 lok	3,830,000	191,500,000	
524211	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa - Luar Negeri</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			800,000,000	RM
	- Perjalanan Dinas Luar Negeri Pimpinan dan Pendamping	20.0 ol	40,000,000	800,000,000	
3340.EBB	<u>Layanan Sarana dan Prasarana Internal[Base Line]</u>	105.0 Unit, m2, Paket		550,000,000	
	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT				
3340.EBB.951	Layanan Sarana Internal	3.0 Unit		450,000,000	
052	Pengadaan sarana internal			450,000,000	U
A	<i>Penataan Sarana Iklim Terapan dan Kualitas Udara</i>			450,000,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			50,000,000	RM
	- Perangkat Meubelair Ruang Inovasi dan Informasi Iklim Terapan dan Kualitas Udara	1.0 Unit	50,000,000	50,000,000	
533121	<u>Belanja Penambahan Nilai Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			400,000,000	RM
	- Penataan Interior Ruang Kolaborasi Kegiatan Iklim Terapan	1.0 PKT	200,000,000	200,000,000	
	- Penataan Interior Ruang Inovasi dan Informasi Iklim Terapan dan Kualitas Udara	1.0 PKT	200,000,000	200,000,000	
3340.EBB.971	Layanan Prasarana Internal	102.0 Unit		100,000,000	
052	Pengadaan Peralatan dan Fasilitas Perkantoran			100,000,000	U
A	<i>Pengadaan Peralatan dan Fasilitas Perkantoran</i>			100,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
536121	Belanja Penambahan Nilai Aset Tetap Lainnya dan/atau Aset Lainnya (KPPN.133-Jakarta IV)			100,000,000	PNP
3340.EBC	- Sertifikasi Tanah BMKG	10.0 LOK	10,000,000	100,000,000	
	Layanan Manajemen SDM Internal[Base Line]	4745.0 Orang, Layanan, Rekomendasi		7,201,114,000	
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>					
3340.EBC.954	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT Layanan Manajemen SDM	4745.0 Orang		7,201,114,000	U
051	Perencanaan dan pengembangan SDM			1,849,451,000	
A	Perencanaan SDM			221,514,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.133-Jakarta IV)			38,044,000	PNP
	- Belanja Bahan Perencanaan dan Pengembangan 1 KEG	1.0 ok	38,044,000	38,044,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.133-Jakarta IV)			65,000,000	RM
	- Belanja Bahan Perencanaan dan Pengembangan [1 KEG]	1.0 OK	65,000,000	65,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.133-Jakarta IV)			77,220,000	RM
	- Perjalanan Dinas Perencanaan SDM	10.0 LOK	7,722,000	77,220,000	
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota (KPPN.133-Jakarta IV)			41,250,000	RM
	> Koordinasi Persiapan Penyusunan Formasi Jabatan			41,250,000	
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon II [9 ORG x 1 KALI x 1 HARI]	9.0 OH	150,000	1,350,000	SBM
	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota D.K.I. JAKARTA [20 ORG x 1 KALI x 1 HARI]	20.0 OH	180,000	3,600,000	SBM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (D.K.I. Jakarta) [20 ORG x 1 KALI x 1 HARI]	20.0 OP	1,000,000	20,000,000	SBM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon I II (D.K.I. Jakarta) [9 ORG x 1 KALI x 1 HARI]	9.0 OP	1,200,000	10,800,000	SBM
	- Uang Transport [20 ORG x 1 KALI]	20.0 OK	275,000	5,500,000	
B	Pelaksanaan Peningkatan Kapasitas Kepemimpinan BMKG			722,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.133-Jakarta IV)			100,000,000	RM
	- Belanja Bahan Peningkatan Kapasitas Kepemimpinan	4.0 KEG	25,000,000	100,000,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.133-Jakarta IV)			400,000,000	RM
	- Pelaksanaan Seleksi Jabatan Pimpinan Tinggi Pusat dan Daerah	20.0 KEG	20,000,000	400,000,000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.133-Jakarta IV)			102,000,000	RM
	- Honor Kegiatan Narasumber	50.0 OL	2,040,000	102,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			50,000,000	RM
	- Akreditasi Asessment Center BMKG	1.0 KEG	50,000,000	50,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			70,000,000	RM
	- Perjalanan Dinas Pelaksanaan Peningkatan Kapasitas Kepemimpinan BMKG	10.0 LOK	7,000,000	70,000,000	
C	<i>Pelaksanaan Seleksi CASN BMKG</i>			499,904,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			67,000,000	RM
	- Konsumsi Rapat Seleksi CPNS BMKG (Makan Snack) [50 ORG x 10 KALI]	500.0 OK	30,000	15,000,000	
	- Belanja Bahan Pelaksanaan Seleksi CASN	1.0 KEG	25,000,000	25,000,000	
	- Belanja Bahan Tes Lanjutan Seleksi CASN	1.0 KEG	27,000,000	27,000,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			20,000,000	RM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) [5 ORG x 2 JAM x 2 KALI]	20.0 OJ	1,000,000	20,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			412,904,000	RM
	- Perjalanan Dinas Seleksi ASN BMKG	17.0 LOK	24,288,471	412,904,000	
D	<i>Penilaian Sistem Merit SDM BMKG</i>			406,033,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			23,850,000	RM
	- Konsumsi Rapat [30 ORG x 15 KALI]	450.0 KEG	53,000	23,850,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			150,000,000	RM
	- Asessment IT Security	1.0 KEG	150,000,000	150,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			232,183,000	RM
	- Perjalanan Dinas Evaluasi Sistem Merit	11.0 LOK	21,107,546	232,183,000	
052	Pengelolaan Kinerja dan Kesejahteraan SDM			4,356,958,000	U
A	<i>Pengelolaan Kinerja SDM</i>			409,784,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			115,450,000	RM
	- Snack Rapat Kegiatan Pemeriksaan Disiplin Pegawai [25 ORG x 4 KALI]	100.0 OK	22,000	2,200,000	
	- Konsumsi Rapat Kegiatan Penilaian dan Evaluasi Kinerja Pegawai [25 ORG x 10 KALI]	250.0 OK	53,000	13,250,000	
	- Belanja Bahan Pengelolaan Kinerja	4.0 KEG	25,000,000	100,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			256,859,000	RM
	- Perjalanan Dinas Pengelolaan Kinerja SDM	6.0 LOK	42,809,834	256,859,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			37,475,000	RM
	> Koordinasi Pengelolaan Kinerja SDM			37,475,000	
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon II [4 ORG x 1 KALI x 1 HARI]	4.0 OH	150,000	600,000	SBM
	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota D.K.I. JAKARTA [30 ORG x 1 KALI x 1 HARI]	30.0 OH	180,000	5,400,000	SBM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (D.K.I. Jakarta) [30 ORG x 1 KALI x 1 HARI]	30.0 OP	902,500	27,075,000	SBM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon I II (D.K.I. Jakarta) [4 ORG x 1 KALI x 1 HARI]	4.0 OP	1,100,000	4,400,000	SBM
<i>B</i>	<u>Kesejahteraan SDM</u>			63,500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			23,500,000	RM
	- Konsumsi Rapat Kegiatan [250 ORG x 2 KALI]	500.0 OK	47,000	23,500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			40,000,000	RM
	- Perjalanan Dinas Pemanggilan Peserta Workshop Pegawai Menjelang Purna Tugas	12.0 LOK	3,333,334	40,000,000	
<i>C</i>	<u>Peningkatan Kapasitas SDM Pengelola Jabatan Fungsional Khusus (JFK)</u>			460,930,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			37,500,000	RM
	- Belanja Bahan Pengelolaan Jabatan Fungsional [25 ORG x 1 KALI]	25.0 OK	1,500,000	37,500,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			100,000,000	RM
	- Bimtek SDM Tim Pengelola	1.0 KEG	100,000,000	100,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			47,000,000	RM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) [20 ORG x 1 JAM]	20.0 OJ	1,000,000	20,000,000	
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [15 ORG x 2 JAM]	30.0 OJ	900,000	27,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			164,005,000	RM
	- Perjalanan Dinas Evaluasi Pengelolaan Jabatan Fungsional	7.0 LOK	23,429,286	164,005,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			112,425,000	RM
	> Koordinasi Peningkatan Kapasitas SDM Pengelola Jabatan Fungsional Khusus (JFK) Triwulan I			37,475,000	
	- Uang Representasi Eselon II [4 ORG x 1 KALI x 1 HARI]	4.0 OK	150,000	600,000	
	- Uang Harian Fullboard Di Dalam Kota D.K.I. JAKARTA [30 ORG x 1 KALI x 1 HARI]	30.0 OH	180,000	5,400,000	
	- Paket Fullboard Eselon III Kebawah [30 ORG x 1 KALI x 1 HARI]	30.0 OP	902,500	27,075,000	
	- Paket Fullboard Eselon I atau Eselon II [4 ORG x 1 KALI x 1 HARI]	4.0 OP	1,100,000	4,400,000	
	> Koordinasi Review Peningkatan Kapasitas SDM Pengelola Jabatan Fungsional Khusus (JFK) Triwulan II			37,475,000	
	- Uang Representasi Eselon II [4 ORG x 1 KALI x 1 HARI]	4.0 OK	150,000	600,000	
	- Uang Harian Fullboard Di Dalam Kota D.K.I. JAKARTA [30 ORG x 1 KALI x 1 HARI]	30.0 OH	180,000	5,400,000	
	- Paket Fullboard Eselon III Kebawah [30 ORG x 1 KALI x 1 HARI]	30.0 OP	902,500	27,075,000	
	- Paket Fullboard Eselon I atau Eselon II [4 ORG x 1 KALI x 1 HARI]	4.0 OP	1,100,000	4,400,000	
	> Koordinasi Peningkatan Kapasitas SDM Pengelola Jabatan Fungsional Khusus (JFK) Triwulan III			37,475,000	
	- Uang Representasi Eselon II [4 ORG x 1 KALI x 1 HARI]	4.0 OK	150,000	600,000	
	- Uang Harian Fullboard Di Dalam Kota D.K.I. JAKARTA [30 ORG x 1 KALI x 1 HARI]	30.0 OH	180,000	5,400,000	
	- Paket Fullboard Eselon III Kebawah [30 ORG x 1 KALI x 1 HARI]	30.0 OP	902,500	27,075,000	
	- Paket Fullboard Eselon I atau Eselon II [4 ORG x 1 KALI x 1 HARI]	4.0 OP	1,100,000	4,400,000	
D	<u>Pengelolaan Poliklinik</u>			557,176,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u>			52,476,000	RM
	(KPPN.133-Jakarta IV)				
	- Pemeriksaan Kesehatan Pejabat Eselon I dan Eselon II	25.0 ORG	2,099,040	52,476,000	
521832	<u>Belanja Barang Persediaan Lainnya</u>			304,700,000	RM
	(KPPN.133-Jakarta IV)				
	- Belanja obat-obatan Poliklinik	1108.0 ORG	275,000	304,700,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u>			200,000,000	RM
	(KPPN.133-Jakarta IV)				
	- Pemeliharaan Peralatan Kedokteran Poliklinik Gigi	1.0 THN	100,000,000	100,000,000	
	- Pemeliharaan Peralatan Kedokteran Poliklinik Umum	1.0 THN	100,000,000	100,000,000	
E	<u>Medical Check Up (MCU) Pegawai</u>			1,288,568,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u>			1,288,568,000	9 RM
	(KPPN.133-Jakarta IV)				
	- Medical Check Up Pegawai	1.0 keg	40,214,000	40,214,000	
	- Automatic Adjustment	1.0 keg	1,248,354,000	1,248,354,000	*
F	<u>Kinerja dan Kesejahteraan SDM</u>			1,577,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			1,577,000,000	RM
	- Belanja Bahan Pengelolaan Kinerja dan Kesejahteraan SDM	12.0 bln	131,416,667	1,577,000,000	
053	Pengelolaan Jabatan Fungsional dan Mutasi SDM			994,705,000	U
A	<i>Pengelolaan Jabatan Fungsional SDM</i>			<i>135,462,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			31,800,000	RM
	- Konsumsi Rapat Koordinasi Pengelolaan Jabatan Fungsional SDM [30 ORG x 20 KALI]	600.0 OK	53,000	31,800,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			103,662,000	RM
	- Perjalanan Dinas Pengelolaan dan Pembinaan JF	5.0 LOK	20,732,400	103,662,000	
B	<i>Mutasi SDM</i>			<i>261,652,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			150,000,000	RM
	- Belanja Bahan SIASN BKN	6.0 KEG	25,000,000	150,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			22,500,000	RM
	- Transport koordinasi ke BKN [5 ORG x 10 KALI x 3 SMSTR]	150.0 OK	150,000	22,500,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			89,152,000	RM
	> Koordinasi Mutasi SDM Semester I			44,576,000	
	- Uang Representasi Eselon II [5 ORG x 1 KALI x 1 HARI]	5.0 OK	150,000	750,000	
	- Uang Harian Fullboard Di Dalam Kota D.K.I. JAKARTA [35 ORG x 1 KALI x 1 HARI]	35.0 OH	180,000	6,300,000	
	- Paket Fullboard Eselon III Kebawah [35 ORG x 1 KALI x 1 HARI]	35.0 OP	915,030	32,026,000	
	- Paket Fullboard Eselon I atau Eselon II [5 ORG x 1 KALI x 1 HARI]	5.0 OP	1,100,000	5,500,000	
	> Koordinasi Mutasi SDM Semester II			44,576,000	
	- Uang Representasi Eselon II [5 ORG x 1 KALI x 1 HARI]	5.0 OK	150,000	750,000	
	- Uang Harian Fullboard Di Dalam Kota D.K.I. JAKARTA [35 ORG x 1 KALI x 1 HARI]	35.0 OH	180,000	6,300,000	
	- Paket Fullboard Eselon III Kebawah [35 ORG x 1 KALI x 1 HARI]	35.0 OP	915,030	32,026,000	
	- Paket Fullboard Eselon I atau Eselon II [5 ORG x 1 KALI x 1 HARI]	5.0 OP	1,100,000	5,500,000	
C	<i>Penyelenggaraan Ujian Dinas/Penyesuaian Ijazah</i>			<i>246,758,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			56,400,000	RM
	- Konsumsi Rapat Penyelenggaraan Ujian Dinas / Penyesuaian Ijazah [50 ORG x 12 KALI]	600.0 OK	50,000	30,000,000	
	- Snack Rapat Penyelenggaraan Ujian Dinas / Penyesuaian Ijazah [100 ORG x 10 KALI]	1000.0 OK	26,400	26,400,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.133-Jakarta IV)			50,000,000	RM
	- Belanja Penyelenggaraan Ujian Dinas/ Penyesuaian Ijazah	2.0 SMT	25,000,000	50,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.133-Jakarta IV)			140,358,000	RM
	- Perjalanan Dinas Penyelenggaraan UD/PI	7.0 LOK	20,051,143	140,358,000	
<i>D</i>	<i>Penyelenggaraan Pelantikan Jabatan dan Sumpah PNS</i>			178,383,000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.133-Jakarta IV)			9,600,000	RM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) Rohaniawan [4 ORG x 3 KALI]	12.0 OJ	800,000	9,600,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.133-Jakarta IV)			93,833,000	RM
	- Perjalanan Dinas Penyelenggaraan Pelantikan Jabatan dan Sumpah PNS	5.0 LOK	18,766,600	93,833,000	
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota (KPPN.133-Jakarta IV)			74,950,000	RM
	> Koordinasi Persiapan Penyelenggaraan Pelantikan Jabatan dan Sumpah PNS			37,475,000	
	- Uang Representasi Eselon II [4 ORG x 1 KALI x 1 HARI]	4.0 OK	150,000	600,000	
	- Uang Harian Fullboard Di Dalam Kota D.K.I. JAKARTA [30 ORG x 1 KALI x 1 HARI]	30.0 OH	180,000	5,400,000	
	- Paket Fullboard Eselon III Kebawah [30 ORG x 1 KALI x 1 HARI]	30.0 OP	902,500	27,075,000	
	- Paket Fullboard Eselon I atau Eselon II [4 ORG x 1 KALI x 1 HARI]	4.0 OP	1,100,000	4,400,000	
	> Koordinasi Review Penyelenggaraan Pelantikan Jabatan dan Sumpah PNS			37,475,000	
	- Uang Representasi Eselon II [4 ORG x 1 KALI x 1 HARI]	4.0 OK	150,000	600,000	
	- Uang Harian Fullboard Di Dalam Kota D.K.I. JAKARTA [30 ORG x 1 KALI x 1 HARI]	30.0 OH	180,000	5,400,000	
	- Paket Fullboard Eselon III Kebawah [30 ORG x 1 KALI x 1 HARI]	30.0 OP	902,500	27,075,000	
	- Paket Fullboard Eselon I atau Eselon II [4 ORG x 1 KALI x 1 HARI]	4.0 OP	1,100,000	4,400,000	
<i>E</i>	<i>Penyelenggaraan Persiapan Pelepasan Purna Bakti</i>			172,450,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.133-Jakarta IV)			97,500,000	PNP
	- Konsumsi Pelepasan Purnabakti [25 ORG x 20 KALI]	500.0 OK	53,000	26,500,000	
	- Snack Pelepasan Purnabakti [25 ORG x 20 KALI]	500.0 OK	22,000	11,000,000	
	- Seminar Kit Pelepasan Purnabakti [250 ORG x 2 KALI]	500.0 SET	120,000	60,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota (KPPN.133-Jakarta IV)			74,950,000	PNP	
	> Koordinasi Persiapan Penyelenggaraan Pelepasan Purna Bakti			37,475,000		
	- Uang Representasi Eselon II [4 ORG x 1 KALI x 1 HARI]	4.0 OK	150,000	600,000		
	- Uang Harian Fullboard Di Dalam Kota D.K.I. JAKARTA [30 ORG x 1 KALI x 1 HARI]	30.0 OH	180,000	5,400,000		
	- Paket Fullboard Eselon III Kebawah [30 ORG x 1 KALI x 1 HARI]	30.0 OP	902,500	27,075,000		
	- Paket Fullboard Eselon I atau Eselon II [4 ORG x 1 KALI x 1 HARI]	4.0 OP	1,100,000	4,400,000		
	> Koordinasi Review Penyelenggaraan Pelepasan Purna Bakti			37,475,000		
	- Uang Representasi Eselon II [4 ORG x 1 KALI x 1 HARI]	4.0 OK	150,000	600,000		
	- Uang Harian Fullboard Di Dalam Kota D.K.I. JAKARTA [30 ORG x 1 KALI x 1 HARI]	30.0 OH	180,000	5,400,000		
	- Paket Fullboard Eselon III Kebawah [30 ORG x 1 KALI x 1 HARI]	30.0 OP	902,500	27,075,000		
	- Paket Fullboard Eselon I atau Eselon II [4 ORG x 1 KALI x 1 HARI]	4.0 OP	1,100,000	4,400,000		
3340.EBD	Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]	1.0 Dokumen, Layanan, Laporan, Rekomendasi		23,387,377,000		

3340.EBD.955	Layanan Manajemen Keuangan	1.0 Dokumen		23,387,377,000		U
051	Pengelolaan Akuntansi dan Pelaporan Keuangan			5,784,508,000		
A	Pelaksanaan Rekonsiliasi Laporan Keuangan			1,483,500,000		
521211	Belanja Bahan (KPPN.133-Jakarta IV)			30,000,000		RM
	- Konsumsi Rapat Rekonsiliasi Laporan Keuangan Semester II TA 2022 dan I tahun 2023 [25 ORG x 8 KALI]	200.0 OK	75,000	15,000,000		
	- Snack Rapat Rekonsiliasi Laporan Keuangan Semester II TA 2024 dan I tahun 2023 [25 ORG x 8 KALI]	200.0 OK	75,000	15,000,000		
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.133-Jakarta IV)			396,500,000	RM	
	- ATK Pengelolaan Akuntansi dan Penyusunan Laporan Keuangan semester I	1.0 SMSTR	200,000,000	200,000,000		
	- ATK Pengelolaan Akuntansi dan Penyusunan Laporan Keuangan semester II	1.0 SMSTR	196,500,000	196,500,000		
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.133-Jakarta IV)			57,000,000	RM	
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) [5 ORG x 2 JAM x 3 KALI]	30.0 OJ	1,000,000	30,000,000		
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [5 ORG x 2 JAM x 3 KALI]	30.0 OJ	900,000	27,000,000		
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.133-Jakarta IV)			1,000,000,000	RM	
	- Perjalanan Dinas Rekonsiliasi Laporan Keuangan Semester II TA 2022	5.0 LOK	93,800,000	469,000,000		
	- Perjalanan Dinas Rekonsiliasi Laporan Keuangan Semester I TA 2023	5.0 LOK	106,200,000	531,000,000		
B	Penyelesaian Tindak Lanjut Pemeriksaan Laporan Keuangan			794,300,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Konsumsi Rapat Penyelesaian Tindak Lanjut Pemeriksaan laporan Keuangan	2000.0 ok	50,000	100,000,000 100,000,000	PNP
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Konsumsi Rapat Penyelesaian Tindak Lanjut Pemeriksaan laporan Keuangan [70 KALI x 25 ORG x 2 KEG] - Snack Rapat Penyelesaian Tindak Lanjut Pemeriksaan Laporan Keuangan [100 KALI x 25 ORG x 2 KEG] - Belanja Bahan Penyediaan Laporan Hasil Tindak Lanjut Pemeriksaan Laporan Keuangan	3500.0 OK 5000.0 OK 5000.0 OK	50,000 24,460 29,400	444,300,000 175,000,000 122,300,000 147,000,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Penyelesaian Tindak Lanjut Pemeriksaan Laporan Keuangan	2.0 SMSTR	100,000,000	200,000,000 200,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Perjalanan Dinas Penyelesaian Tindak Lanjut Pemeriksaan Laporan Keuangan	25.0 ol	2,000,000	50,000,000 50,000,000	PNP
C	<i>Pendampingan Pemeriksaan Laporan Keuangan</i>			571,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Konsumsi Rapat Pendampingan Pemeriksaan Laporan Keuangan [60 KALI x 25 ORG x 2 KEG] - Snack Rapat Pendampingan Pemeriksaan Laporan Keuangan [60 KALI x 25 ORG x 4 KEG]	3000.0 OK 6000.0 SMTR	49,000 24,500	294,000,000 147,000,000 147,000,000	PNP
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Belanja Pendampingan Pemeriksaan Laporan Keuangan	2.0 smstr	113,500,000	227,000,000	PNP
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Perjalanan Dinas Penyelesaian Tindak Lanjut Pemeriksaan Laporan Keuangan	25.0 ol	2,000,000	50,000,000 50,000,000	PNP
D	<i>Koordinasi Peningkatan Pelayanan Internal Biro Umum dan SDM</i>			2,935,708,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Belanja Seminar Kit Peserta - Belanja Bahan Kegiatan Koordinasi Peningkatan Pelayanan Internal Biro Umum dan SDM - Konsumsi Rapat	250.0 SET 1.0 KEG 1500.0 OK	770,400 187,000,000 72,667	488,600,000 192,600,000 187,000,000 109,000,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Belanja Koordinasi Peningkatan Pelayanan Internal Biro Umum dan SDM	10.0 BLN	17,160,800	171,608,000	PNP

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Belanja Koordinasi Peningkatan Pelayanan Internal Biro Umum dan SDM	10.0 BLN	150,000,000	1,500,000,000 1,500,000,000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Belanja Sewa Multimedia - Belanja Sound System, Lighting	1.0 KEG 1.0 KEG	192,500,000 187,000,000	379,500,000 192,500,000 187,000,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Belanja Jasa Kegiatan Koordinasi Peningkatan Pelayanan Internal Biro Umum dan SDM	1.0 KEG	200,000,000	200,000,000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Paket Fullboard Peserta dan Panitia	500.0 OH	392,000	196,000,000	RM
052	Pengelolaan Administrasi belanja pegawai dan PNBP			16,569,046,000	U
A	<u>Perjalanan Dinas Rutin</u>			7,858,773,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah) - Second Man BMKG di WMO	1.0 KEG	2,900,000,000	2,900,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV) - Perjalanan Dinas Rutin Biro Umum dan SDM - Perjalanan Dinas Kesekretariatan dan Rutin - Perjalanan Dinas Penempatan Taruna STMKG - Perjalanan Dinas Mutasi Pegawai	400.0 LOK 200.0 LOK 250.0 OL 10.0 OL	5,000,000 343,865 2,400,000 25,000,000	2,918,773,000 2,000,000,000 68,773,000 600,000,000 250,000,000	RM
524211	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa - Luar Negeri</u> (KPPN.133-Jakarta IV) > Perjadin Sidang CTBTO, SIDANG ASCMG, SIDANG ICAO dan IMO, Sidang Excutive Coucil WMO - Perjalanan Dinas Luar Negeri Pimpinan dan Pendamping	50.0 OL	40,800,000	2,040,000,000 2,040,000,000	RM
C	<u>Peningkatan Pelayanan PNBP BMKG yang Berafiliasi dengan TNI-AU</u>			1,044,900,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV) Belanja Bahan Peningkatan Layanan Informasi Meteorologi Penerbangan Enclave TNI-AU di 6 Bandara (Lanud TNI AU, Lanud Halim Perdana Kusuma, Lanud Adi Sumarmo, La	12.0 BLN	13,375,000	160,500,000 160,500,000	PNP
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.133-Jakarta IV) Peningkatan Pelayanan PNBP BMKG Enclave TNI-AU di 6 Bandara (Lanud TNI AU, Lanud Halim Perdana Kusuma, Lanud Adi Sumarmo, La	12.0 BLN	73,700,000	884,400,000 884,400,000	PNP
D	<u>Rekonsiliasi Data PNBP BMKG dengan LPPNPI</u>			1,129,300,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			198,300,000	PNP
	- Rapat Rekonsiliasi Data PNBP BMKG dengan LPPNPI [35 ORG x 20 KALI]	700.0 OK	69,000	48,300,000	
	- Penyusunan Laporan Rekonsiliasi Data PNBP BMKG dengan LPPNPI	4.0 TRW	37,500,000	150,000,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			84,240,000	PNP
	- Rekonsiliasi PNBP BMKG [15 ORG x 12 BLN]	180.0 OB	468,000	84,240,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			42,000,000	PNP
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) [5 ORG x 5 JAM]	25.0 OJ	1,000,000	25,000,000	SBM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III)	20.0 OJ	850,000	17,000,000	SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			220,760,000	PNP
	- Perjalanan Dinas Administrasi dan Pengelolaan Keuangan	50.0 OL	4,415,200	220,760,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			584,000,000	PNP
	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota D.K.I. JAKARTA [50 ORG x 2 HARI x 6 KALI]	600.0 OH	180,000	108,000,000	SBM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (D.K.I. Jakarta)	400.0 OK	1,190,000	476,000,000	
E	<i>Rekonsiliasi Data PTSP</i>			<i>618,194,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			176,877,000	PNP
	- Rapat Rekonsiliasi Data PTSP [25 ORG x 20 KALI]	500.0 OK	53,754	26,877,000	
	- Penyusunan Laporan Rekonsiliasi Data PTSP	12.0 BLN	12,500,000	150,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			112,317,000	PNP
	- Perjalanan Dinas Rekonsiliasi Data PTSP	10.0 LOK	11,231,700	112,317,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			329,000,000	PNP
	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota D.K.I. JAKARTA [50 ORG x 2 HARI x 5 KALI]	500.0 OH	180,000	90,000,000	SBM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (D.K.I. Jakarta) [50 ORG x 2 HARI x 2 KALI]	200.0 OP	1,195,000	239,000,000	
G	<i>Koordinasi Pengelolaan Peningkatan Penerimaan PNBP</i>			<i>2,459,423,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			763,000,000	PNP
	- Rapat Koordinasi Pengelolaan Peningkatan Penerimaan PNBP	10000.0 ok	46,600	466,000,000	
	- Belanja Bahan Koordinasi Pengelolaan Peningkatan Penerimaan PNBP	12.0 BLN	24,750,000	297,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			1,496,552,000	PNP
	- Belanja Persediaan Peningkatan Kompetensi SDM dalam Rangka Peningkatan PNBPNP	12.0 BLN	72,346,667	868,160,000	
	- Belanja Bahan Koordinasi Pengelolaan Peningkatan Penerimaan PNBPNP	10.0 BLN	62,839,200	628,392,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			199,871,000	RM
	- Belanja Persediaan Peningkatan Kompetensi SDM dalam Rangka Peningkatan PNBPNP	12.0 BLN	16,655,917	199,871,000	
J	<i>Peningkatan Kompetensi SDM Dalam Rangka Peningkatan PNBPNP</i>			2,077,200,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			1,001,200,000	PNP
	- Penyusunan, Pencetakan dan Penjilidan Laporan	2.0 SMSTR	187,500,000	375,000,000	
	- Rapat Koordinasi Pengelolaan Peningkatan Penerimaan PNBPNP	10000.0 OK	62,620	626,200,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			896,000,000	PNP
	- Belanja Persediaan Peningkatan Kompetensi SDM dalam Rangka Peningkatan PNBPNP	12.0 BLN	74,666,667	896,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			180,000,000	PNP
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III)	200.0 OJ	900,000	180,000,000	SBM
J	<i>Koordinasi Perpanjangan Perjanjian Kerjasama PNBPNP</i>			1,381,256,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			626,256,000	PNP
	- Penyusunan, Pencetakan dan Penjilidan Laporan Koordinasi Perpanjangan Perjanjian Kerjasama PNBPNP	1.0 keg	196,000,000	196,000,000	
	- Belanja Bahan Koordinasi Perpanjangan Perjanjian Kerjasama PNBPNP	2.0 smstr	116,528,000	233,056,000	
	- Belanja Bahan Taskforce	12.0 bln	16,433,334	197,200,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			755,000,000	PNP
	- Belanja Persediaan Koordinasi Perpanjangan Perjanjian Kerjasama PNBPNP	12.0 BLN	62,916,667	755,000,000	
053	Pengelolaan Perbendaharaan			1,033,823,000	U
A	<i>Penyelenggaraan Administrasi dan pengelolaan Keuangan</i>			477,122,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			22,500,000	RM
	- Snack (PPK dan Staf) [5 KALI x 60 ORG]	300.0 OK	22,000	6,600,000	
	- Konsumsi [5 KALI x 60 ORG]	300.0 OK	53,000	15,900,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			50,000,000	PNP
	- ATK Administrasi dan Pengelolaan Perbendaharaan	1.0 smst	50,000,000	50,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			45,262,000	RM
	- ATK Administrasi dan Pengelolaan Perbendaharaan	1.0 THN	45,262,000	45,262,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			45,000,000	RM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III)	50.0 OJ	900,000	45,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			131,760,000	RM
	- Perjalanan Dinas Administrasi dan Pengelolaan Keuangan	10.0 OK	13,176,000	131,760,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			60,000,000	RM
	- Uang Transport Review RPD Ke KPPN [8 ORG x 50 KALI]	400.0 OK	150,000	60,000,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			122,600,000	RM
	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota D.K.I. JAKARTA [35 ORG x 2 HARI x 2 KALI]	140.0 OH	180,000	25,200,000	SBM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (D.K.I. Jakarta) [35 ORG x 2 KALI]	70.0 OP	1,153,029	80,712,000	
	- Uang Transport [35 ORG x 2 KALI]	70.0 OK	150,000	10,500,000	
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon I II (D.K.I. Jakarta) [2 ORG x 2 KALI]	4.0 OP	1,347,000	5,388,000	SBM
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon I [2 ORG x 2 KALI]	4.0 OH	200,000	800,000	SBM
<i>B</i>	<i>Pengelolaan Rekening Pengeluaran BMKG</i>			556,701,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			50,000,000	PNP
	- Belanja Bahan Pengelolaan Rek Pengeluaran BMKG	1.0 smstr	50,000,000	50,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			30,000,000	RM
	- Konsumsi Rapat Pengelolaan Rekening Pengeluaran BMKG [20 ORG x 20 KALI]	400.0 OK	53,000	21,200,000	
	- Snack Rapat Pengelolaan Rekening Pengeluaran BMKG [20 ORG x 20 KALI]	400.0 OK	22,000	8,800,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			25,000,000	RM
	- ATK Pengelolaan Rekening Pengeluaran	2.0 SMSTR	12,500,000	25,000,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			50,000,000	PNP
	- Penataan Dokumen Keuangan	1.0 keg	50,000,000	50,000,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.133-Jakarta IV)			25,000,000	RM
	- Penataan Dokumen Keuangan	1.0 KEG	25,000,000	25,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (075) BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI DAN GEOFISIKA
UNIT ORG (01) Badan Meteorologi, Klimatologi dan Geofisika
UNIT KERJA (436766) SEKRETARIAT UTAMA BMKG
ALOKASI Rp. 1,948,888,598,000

Halaman : 240

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.133-Jakarta IV) - Perjalanan Dinas Pengelolaan Rekening Pengeluaran BMKG	10.0 OK	25,410,100	254,101,000 254,101,000	RM
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.133-Jakarta IV) - Uang Harian Fullboard Di Luar Kota D.K.I. JAKARTA [35 ORG x 2 HARI x 2 KALI] Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (D.K.I. Jakarta) [35 ORG x 2 KALI] - Uang Transport [35 ORG x 2 KALI] Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon I II (D.K.I. Jakarta) [2 ORG x 2 KALI] - Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon I [2 ORG x 2 KALI]	140.0 OH 70.0 OP 70.0 OK 4.0 OP 4.0 OH	180,000 1,153,029 150,000 1,347,000 200,000	122,600,000 25,200,000 80,712,000 10,500,000 5,388,000 800,000	RM SBM SBM SBM
3340.FAB	Sistem Informasi Pemerintahan[Base Line]	4.0 Sistem Informasi, Modul Aplikasi, Layanan		350,000,000	

3340.FAB.001	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT Sistem Informasi SDM	4.0 Sistem Informasi		350,000,000	
051	Pemeliharaan sistem informasi pemerintahan berbasis elektronik			350,000,000	U
A	Pemeliharaan Sistem Informasi SDM dan Arsip			350,000,000	
523199	Belanja Pemeliharaan Lainnya (KPPN.133-Jakarta IV) - Pemeliharaan Sistem Informasi Kehadiran - Pemeliharaan Sistem Informasi Penilaian Kinerja - Pemeliharaan Sistem Informasi Jabatan Fungsional - Pemeliharaan Aplikasi Monitoring Arsip	1.0 APP 1.0 APP 1.0 APP 1.0 APP	100,000,000 100,000,000 100,000,000 50,000,000	100,000,000 100,000,000 100,000,000 50,000,000	2 PNP *

Catatan : 1. U = Komponen Utama
 2. P = Komponen Penunjang
 3. * = Blokir

Jakarta, 23 September 2024

PETRUS DEMON SILI
 NIP 196303071985031002